
ÚZEMNÍ PLÁN 
  

OTROKOVICE 
 

(Návrh pro opakované veřejné projednání, srpen 2017) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C – TEXTOVÁ ČÁST – ODŮVODNĚNÍ 
 

Objednatel:  Město Otrokovice 
 

Pořizovatel:  Městský úřad Otrokovice 

Zhotovitel:  Institut regionálních informací, s.r.o.     
 

Osoba oprávněná podle zvláštního právního předpisu k projektové 

činnosti ve výstavbě:  Ing. arch. Michal Hadlač 
Číslo autorizace:  03 497 
Projektanti:  Ing. Bohumila Hájková 
 Mgr. Denisa Janáčová 
Projektanti ÚSES:  Ing. David Mikolášek 
 autorizovaný projektant ÚSES, číslo autorizace 02 024 

 Ing. Štěpán Malach Autorizační razítko 



 

2 
 

Obsah 

1. Postup pořízení územního plánu ................................................................................ 5 
1.1. Pořízení územního plánu ............................................................................................ 5 
1.2. Zadání územního plánu .............................................................................................. 5 
1.3. Návrh územního plánu ................................................................................................ 6 
1.3.1. Společné jednání o návrhu územního plánu ........................................................ 6 
1.3.2. Řízení o územním plánu ...................................................................................... 7 
2. Přehled změn v návrhu územního plánu po společném jednání ................................. 8 
2.1. Přehled změn v textové části návrhu .......................................................................... 8 
2.2. Přehled změn v grafické části návrhu ........................................................................16 
3. Přehled změn v návrhu územního plánu po veřejném projednání ..............................18 
3.1. Přehled změn v textové části návrhu .........................................................................18 
3.2. Přehled změn v grafické části návrhu ........................................................................27 
4. Vyhodnocení souladu návrhu územního plánu dle ust. § 53 odst. 4 stavebního zákona 
  ..................................................................................................................................30 
4.1. Soulad s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací vydanou 

krajem ........................................................................................................................30 
4.2. Soulad s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu 

architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu 
nezastavěného území ................................................................................................46 

4.3. Soulad s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů .......................49 
4.4. Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a stanovisky dotčených orgánů 

podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů ..............50 
5. Výsledek přezkoumání souladu návrhu ÚP Otrokovice dle ust. 56 odst 4. stavebního 

zákona .......................................................................................................................50 
6. Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace 

o výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí ....................................................................................................................51 

6.1. Výsledky vyhodnocení vlivů na životní prostředí ........................................................52 
6.2. Výsledky vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj ........................................................55 
7. Stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona ...........................57 
8. Sdělení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 stavebního zákona zohledněno, 

s uvedením závažných důvodů, pokud některé požadavky nebo podmínky zohledněny 
nebyly ........................................................................................................................57 

9. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení včetně vybrané varianty ...............................57 
9.1. Vymezení zastavěného území ...................................................................................57 
9.2. Zdůvodnění základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot .58 
9.3. Zdůvodnění urbanistické koncepce včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch 

přestavby a systému sídelní zeleně ...........................................................................62 
9.3.1. Zdůvodnění vymezení zastavitelných ploch ........................................................65 
9.3.1.1. Plochy bydlení .................................................................................................65 
9.3.1.2. Plochy rekreace ..............................................................................................69 
9.3.1.3. Plochy občanského vybavení ..........................................................................70 
9.3.1.4. Plochy veřejných prostranství ..........................................................................72 
9.3.1.5. Plochy dopravní infrastruktury .........................................................................72 
9.3.1.6. Plochy technické infrastruktury ........................................................................75 
9.3.1.7. Plochy výroby a skladování .............................................................................76 
9.3.1.8. Plochy smíšené obytné ...................................................................................78 
9.3.2. Zdůvodnění vymezení ploch přestavby ...............................................................78 
9.3.3. Zdůvodnění vymezení systému sídelní zeleně ....................................................78 
9.4. Zdůvodnění koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování ...80 
9.4.1. Dopravní infrastruktura .......................................................................................80 
9.4.1.1. Doprava silniční ...............................................................................................80 
9.4.1.2. Doprava železniční ..........................................................................................83 



 

3 
 

9.4.1.3. Doprava cyklistická a pěší ...............................................................................83 
9.4.1.4. Doprava vodní .................................................................................................84 
9.4.1.5. Doprava letecká ..............................................................................................85 
9.4.2. Technická infrastruktura ......................................................................................85 
9.4.2.1. Zásobování vodou ...........................................................................................85 
9.4.2.2. Odvádění splaškových vod..............................................................................86 
9.4.2.3. Odvádění dešťových vod.................................................................................87 
9.4.2.4. Zásobování elektřinou .....................................................................................88 
9.4.2.5. Zásobování plynem .........................................................................................88 
9.4.2.6. Zásobování teplem ..........................................................................................88 
9.4.2.7. Odpadové hospodářství ..................................................................................89 
9.4.2.8. Protipovodňová opatření .................................................................................89 
9.4.2.9. Zvláštní zájmy .................................................................................................90 
9.4.3. Občanské vybavení ............................................................................................90 
9.4.4. Veřejná prostranství ............................................................................................90 
9.5. Zdůvodnění koncepce uspořádání krajiny ..................................................................91 
9.5.1. Územní systém ekologické stability .....................................................................94 
9.5.1.1. Nadregionální ÚSES .......................................................................................95 
9.5.1.2. Regionální ÚSES ............................................................................................96 
9.5.1.3. Lokální ÚSES ..................................................................................................97 
9.5.2. Krajinná zeleň ................................................................................................... 103 
9.5.3. Plochy zemědělské ........................................................................................... 105 
9.5.4. Prostupnost krajiny ........................................................................................... 105 
9.5.5. Protierozní opatření .......................................................................................... 105 
9.5.6. Vodní toky a plochy .......................................................................................... 105 
9.5.7. Rekreace .......................................................................................................... 106 
9.5.8. Dobývání ložisek nerostných surovin ................................................................ 106 
9.6. Zdůvodnění stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití ... 107 
9.7. Zdůvodnění vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, 

staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro 
které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit ................................................... 112 

9.8. Zdůvodnění vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných 
prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo .................................................. 114 

9.9. Zdůvodnění stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stav. zákona .... 114 
9.10. Zdůvodnění vymezení ploch a koridorů územních rezerv ................................. 115 
9.11. Zdůvodnění vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách 

podmíněno zpracováním územní studie ........................................................... 115 
9.12. Zdůvodnění stanovení ploch s jiným způsobem využití, než stanovuje vyhláška č. 

501/2006 Sb. .................................................................................................... 115 
10. Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení 

zastavitelných ploch ................................................................................................ 116 
10.1. Sociodemografické podmínky ........................................................................... 116 
10.2. Bydlení ............................................................................................................. 118 
10.3. Hospodářské podmínky .................................................................................... 119 
10.4. Vyhodnocení účelného využití zastavěného území ........................................... 121 
10.5.      Vyhodnocení potřeby zastavitelných ploch pro bydlení ..................................... 121 
11. Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů v území .......... 123 
12. Vyhodnocení splnění požadavků zadání .................................................................. 126 
A. Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, územně plánovací dokumentace 

vydané krajem, popřípadě z dalších širších územních vztahů .................................. 126 
B. Požadavky na řešení vyplývající z územně analytických podkladů .......................... 134 
C. Požadavky na rozvoj území obce............................................................................. 139 
D. Požadavky na plošné a prostorové uspořádání území (urbanistickou koncepci a 
koncepci uspořádání krajiny) .......................................................................................... 154 
E. Požadavky na řešení veřejné infrastruktury ............................................................. 157 



 

4 
 

F. Požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území ......................................................... 161 
G. Požadavky na veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření a asanace ... 162 
H. Další požadavky na vyplývající ze zvláštních právních předpisů (např. požadavky na 

ochranu veřejného zdraví, civilní ochrany, obrany a bezpečnosti státu, ochrany ložisek 
nerostných surovin, geologické stavby území, ochrany před povodněmi a jinými 
rizikovými přírodními jevy)........................................................................................ 162 

I. Požadavky a pokyny pro řešení hlavních střetů zájmů a problémů v území ............. 165 
J. Požadavky na vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby s ohledem na obnovu 

a rozvoj sídelní struktury a polohu obce v rozvojové oblasti nebo rozvojové ose ..... 166 
K. Požadavky na vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude uloženo prověření změn 

jejich využití územní studií ....................................................................................... 167 
L. Požadavky na vymezení ploch a koridorů, pro které budou podmínky pro rozhodování 

o změnách jejich využití stanoveny regulačním plánem ........................................... 167 
M. Požadavky na vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území, pokud 

dotčený orgán ve svém stanovisku k návrhu zadání uplatnil požadavek na zpracování 
vyhodnocení z hlediska vlivů na životní prostředí nebo pokud nevyloučil významný vliv 
na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast .................................................. 167 

N. Případný požadavek na zpracování konceptu, včetně požadavků na zpracování 
variant ...................................................................................................................... 167 

O. Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu 
jeho odůvodnění s ohledem na charakter území a problémy k řešení včetně měřítek 
výkresů a počtu vyhotovení ..................................................................................... 168 

13. Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního 
rozvoje (§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s odůvodněním potřeby jejich vymezení . 169 

14. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní 
fond a pozemky určené k plnění funkce lesa ........................................................... 170 

14.1. Údaje o celkovém rozsahu požadovaných ploch a podílu půdy, náležející do 
zemědělského půdního fondu a pozemků určených k plnění funkcí lesa .......... 170 

14.2. Vyhodnocení vlivu návrhových ploch na organizaci zem. půdního fondu .......... 172 
14.3. Údaje o uskutečněných investicích do půdy za účelem zlepšení půdní úrodnosti a 

o jejich předpokládaném porušení .................................................................... 173 
14.4. Údaje o areálech zemědělské prvovýroby, zemědělských usedlostech a jejich 

předpokládaném porušení ................................................................................ 173 
14.5. Údaje o uspořádání zemědělského půdního fondu v území a opatřeních k 

zajištění ekologické stability krajiny ................................................................... 173 
14.6. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na pozemky 

určené k plnění funkce lesa .............................................................................. 173 
14.7. Zdůvodnění, proč je navrhované řešení ve srovnání s jiným možným řešením 

nejvýhodnější z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu a ostatních 
zákonem chráněných obecných zájmů ............................................................. 173 

14.8. Tabulky předpokládaných záborů půdního fondu .............................................. 175 
15. Vyhodnocení připomínek ......................................................................................... 195 
16. Rozhodnutí o námitkách včetně samostatného odůvodnění .................................... 195 

 
 
D – Grafická část 
 

D.1 – Koordinační výkres, listy 1 a 2 (1 : 5 000) 

D.2 – Výkres koncepce veřejné infrastruktury, listy 1 a 2 (1 : 5 000) 

D.3 – Výkres širších vztahů (1 : 100 000) 

D.4 – Výkres předpokládaných záborů půdního fondu, listy 1 a 2 (1 : 5 000) 



 

5 
 

1. Postup pořízení územního plánu 

1.1. Pořízení územního plánu 
Ve vazbě na nový stavební zákon a v souvislosti s novými požadavky na rozvoj území 
Zastupitelstvo města Otrokovice usn. č. ZMO/143/12/11 dne 15. 12. 2011 schválilo pořízení 
Územního plánu Otrokovice (dále jen „ÚP Otrokovice“). Uložilo starostovi města zabezpečit 
proces pořízení územního plánu do 31. 12. 2014. Určeným zastupitelem ve věcech 
územního plánování byl stanoven usn. č. ZMO/5/11/10 dne 16. 11. 2010 starosta města, 
Mgr. Jaroslav Budek. Určeným zastupitelem ve věcech územního plánování byl stanoven 
usn. č. ZMO/9/12/14 dne 11. 12. 2014 místostarosta města, Mgr. Jiří Veselý. 

1.2. Zadání územního plánu 
Na základě rozhodnutí zastupitelstva města o pořízení územního plánu pořizovatel (Městský 
úřad Otrokovice, odbor rozvoje a správy majetku, od 1. 6. 2014 odbor rozvoje města, 
oddělení rozvoje a územního plánování) ve spolupráci s určeným zastupitelem vypracoval 
návrh zadání ÚP Otrokovice. 
 
Pořizovatel dopisem ze dne 12. 11. 2012 zaslal návrh zadání ÚP Otrokovice dotčeným 
orgánům, sousedním obcím a krajskému úřadu a zajistil zveřejnění návrhu zadání ÚP 
Otrokovice a jeho vystavení k veřejnému nahlédnutí po dobu 30 dnů ode dne vyvěšení 
oznámení o projednávání zadání na úřední desce (od 12. 11. 2012 do 13. 12. 2012). Návrh 
zadání byl k nahlédnutí také u pořizovatele. Nad rámec požadavků stavebního zákona byla 
informace o projednávání návrhu zadání a o možnosti jej připomínkovat zveřejněna 
v Otrokovických novinách a v městské televizi. Pořizovatel o projednávání návrhu zadání 
informoval radu a zastupitelstvo města. Návrh zadání předložil k projednání v komisích 
města. 
 
Do 30 dnů od obdržení návrhu zadání mohly dotčené orgány a krajský úřad uplatnit 
u pořizovatele své požadavky na obsah územního plánu vyplývající ze zvláštních právních 
předpisů a požadavek na vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí, ve stejné 
lhůtě mohly uplatnit u pořizovatele své podněty i sousední obce. Každý mohl uplatnit své 
připomínky k návrhu zadání ve lhůtě po dobu 30 dnů ode dne vyvěšení oznámení 
o projednávání na úřední desce.  
 
Návrh zadání pořizovatel projednal s Krajským úřadem Zlínského kraje, odb. životního 
prostředí a zemědělství, dotčeným orgánem na úseku posuzování vlivů na životní prostředí 
dle ust. § 22 písmene e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
v platném znění. Stanovisko krajského úřadu jako příslušného úřadu bylo vydáno dne 
13. 12. 2012, č.j. KUZL 70729/2012 se závěrem, že další fázi ÚP Otrokovice není nutno 
posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. 
 
Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem vyhodnotil požadavky, podněty a 
připomínky k návrhu zadání ÚP Otrokovice. Toto vyhodnocení pořizovatel projednal 
s určeným zastupitelem, Mgr. Jaroslavem Budkem, starostou města dne 29. 3. 2013. Na 
základě vyhodnocení pořizovatel upravil návrh zadání.  
 
Dne 1. 1. 2013 nabyl účinnosti zákon č. 350/2012 Sb., který novelizoval zákon č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“). Z přechodných 
ustanovení novely vyplynul požadavek vypustit z návrhu zadání požadavky, které jsou 
v rozporu s novými předpisy. Pořizovatel z tohoto pohledu návrh zadání posoudil s tím, že 
neobsahuje požadavky, které by bylo třeba vypustit. 
 



 

6 
 

Pořizovatel v návrhu zadání upravil požadavky vyplývající z rozboru udržitelného rozvoje 
území, protože v době projednávání návrhu zadání došlo k jeho aktualizaci.  
 
Na základě projednání upravený návrh zadání pořizovatel opakovaně projednal s Krajským 
úřadem Zlínského kraje, odb. životního prostředí a zemědělství, dotčeným orgánem na 
úseku posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písmene e) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění. Stanovisko krajského úřadu 
jako příslušného úřadu bylo vydáno dne 3. 4. 2013, č.j. KUZL 18820/2013 se závěrem, že 
ÚP Otrokovice je nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. 
 
Upravený návrh zadání spolu s vyhodnocením požadavků, podnětů a připomínek 
uplatněných k návrhu zadání ÚP Otrokovice pořizovatel předložil ke schválení Zastupitelstvu 
města Otrokovice. Zastupitelstvo města Otrokovice usn. č. ZMO/319/04/13 ze dne 
18. 4. 2013 souhlasilo se způsobem projednání a s vyhodnocením požadavků, podnětů a 
připomínek uplatněných k návrhu zadání ÚP Otrokovice a schválilo zadání ÚP Otrokovice. 

1.3. Návrh územního plánu 
Na zpracování ÚP Otrokovice a Vyhodnocení vlivu územního plánu na udržitelný rozvoj 
území uzavřelo město Otrokovice smlouvu o dílo se zhotovitelem, Institutem regionálních 
informací, s.r.o. 

1.3.1. Společné jednání o návrhu územního plánu 
 
Na základě schváleného zadání byl vypracován návrh ÚP Otrokovice a vyhodnocení vlivů 
územního plánu na udržitelný rozvoj území. Dokumentace byly předány pořizovateli 
v elektronické podobě 21. 5. 2014, v tištěné podobě 3. 6.2014.  
 
Pořizovatel dopisem ze dne 6. 6. 2014 oznámil dle ust. § 50 odst. 2 stavebního zákona místo 
a dobu konání společného jednání o návrhu územního plánu a vyhodnocení vlivů územního 
plánu na udržitelný rozvoj území jednotlivě dotčeným orgánům, krajskému úřadu, městu 
Otrokovice a sousedním obcím; krajskému úřadu zároveň předal návrh územního plánu 
a vyhodnocení pro posouzení dle ust. § 50 odst. 5 až 7 stavebního zákona. Dotčené orgány 
byly vyzvány k uplatnění stanovisek ve lhůtě 30 dnů ode dne jednání. Ve stejné lhůtě mohly 
sousední obce uplatnit připomínky. Součástí oznámení bylo poučení, že k později 
uplatněným stanoviskům a připomínkám se nepřihlíží.  
 
Společné jednání se uskutečnilo dne 3 .7. 2014 v 9:00 hodin v obřadní síni Městského úřadu 
Otrokovice. 
 
Pořizovatel dle ust. § 50 odst. 3 stavebního zákona doručil návrh územního plánu 
a vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území veřejnou vyhláškou 
vyvěšenou v termínu od 6. 6. 2014 do 22. 7. 2014 s tím, že do 30 dnů ode dne doručení 
mohl každý uplatnit u pořizovatele písemné připomínky. Součástí veřejné vyhlášky bylo 
i poučení, že k později uplatněným připomínkám se nepřihlíží. Návrh územního plánu 
a vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území byl vystaven po celou dobu 
k nahlédnutí v tištěné podobě u pořizovatele, v elektronické podobě (umožňující dálkový 
přístup) na www.otrokovice.cz v sekci dokumenty města – územní plánování – projednávané 
dokumenty. Informace o projednávání návrhu územního plánu a o možnosti jej 
připomínkovat byla zveřejněna v Otrokovických novinách (vydání 20. 6. 2014) a v městské 
televizi. Informace o aktuálním stavu projednávání územního plánu byla rozeslána dne 
6. 6. 2014 zastupitelům města. 
 



 

7 
 

Pořizovatel zaslal uplatněná stanoviska a připomínky příslušnému úřadu jako podklad 
pro vydání stanoviska k návrhu koncepce dle ust. § 10g zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 
 
Stanovisko příslušného úřadu dle ust. § 50 odst. 5 stavebního zákona bylo vydáno 
dne 6. 9. 2014, č.j. KUZL53801/2014, a je nedílnou součástí odůvodnění tohoto opatření 
obecné povahy jako příloha č. 5. 
 
Stanovisko krajského úřadu k návrhu územního plánu z hledisek zajištění koordinace 
využívání území s ohledem na širší územní vztahy, souladu s politikou územního rozvoje 
a souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem bylo vydáno dne 8. 10. 2014, 
č.j. KUZL 53853/2014 ÚP-Br. Krajský úřad ve stanovisku upozornil na nedostatky. 
Pořizovatel zajistil jejich odstranění, zajistil zapracování následně vydané Aktualizace č. 1 
Politiky územního rozvoje České republiky a opětovně předložil návrh územního plánu 
krajskému úřadu k posouzení. Potvrzení krajského úřadu o odstranění nedostatků 
dle ust. § 50 odst. 8 stavebního zákona bylo vydáno dne 3. 12.  2015, č.j. KUZL 68994/2015. 
 
Zastupitelstvo města Otrokovice usn. č. ZMO/319/04/13 dne 5. 2. 2015 schválilo změnu 
termínu pořízení územního plánu do 30. 6. 2016. 
 
Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem dle ust. § 51 odst. 1 stavebního zákona 
vyhodnotil výsledky projednání návrhu územního plánu. Následně na základě vyhodnocení 
výsledků projednání a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území zajistil upravení návrhu 
územního plánu. 

1.3.2. Řízení o územním plánu 
Upravený návrh územního plánu byl předán pořizovateli 22. 1. 2016.  

Oznámení o konání veřejného projednání návrhu ÚP Otrokovice a vyhodnocení vlivů na 
udržitelný rozvoj území dle ust. § 52 odst. 1 stavebního zákona, zaslal pořizovatel městu 
Otrokovice, dotčeným orgánům, krajskému úřadu a sousedním obcím dopisem ze dne 
22. 1. 2016 čj. ORM/1106/2016/ALI. Oznámení obsahovalo informaci, že každý může 
nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání uplatnit své připomínky a dotčené osoby 
námitky. Dotčené orgány a krajský úřad byly informovány, že mohou uplatnit do 7 dnů od 
veřejného projednání uplatnit stanoviska k částem řešení, které byly od společného jednání 
změněny. Přehled změn v textové a grafické části návrhu územního plánu po společném 
jednání byl uveden v odůvodnění územního plánu.  Všichni byli seznámeni s tím, že nebude 
přihlédnuto k později uplatněným stanoviskům, připomínkám a námitkám a k stanoviskům, 
námitkám a připomínkám ve věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání zásad územního 
rozvoje.  
 
Upravený a posouzený návrh územního plánu, vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území 
a oznámení o konání veřejného projednání pořizovatel doručil veřejnou vyhláškou. Veřejná 
vyhláška obsahovala informaci o možnosti uplatnit do 7 dnů od veřejného projednání 
připomínky a námitky. Ve veřejné vyhlášce bylo uvedeno, že nebude přihlédnuto k později 
uplatněným stanoviskům, připomínkám a námitkám a k stanoviskům, námitkám a 
připomínkám ve věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání zásad územního rozvoje. 
Veřejná vyhláška byla na úřední desce Městského úřadu Otrokovice vyvěšena v termínu od 
22. 1. 2016 do 15. 3. 2016. Informace o konání veřejného projednání  byla zveřejněna 
v Otrokovických novinách (vydání 19. 2. 2016) a v městské televizi. Na veřejné projednání 
byli pozváni zastupitelé města (bod různé na 10. řádném zasedání dne 11. 2. 2016). 
 
Návrh územního plánu a Vyhodnocení byly v úplné podobě vystaveny na internetových 
stránkách města Otrokovice (www.otrokovice.cz v sekci dokumenty města – územní 
plánování – projednávané dokumenty) a k nahlédnutí v tištěné podobě u pořizovatele. 



 

8 
 

 
Veřejné projednání se konalo dne 7. 3. 2016 od 16:00 hodin v kinosále Otrokovické 
BESEDY, nám. 3. května 1302, 765 02 Otrokovice. Na veřejném projednání projektant 
provedl výklad územního plánu. O průběhu veřejného projednání pořizovatel vedl písemný 
záznam.  
 
Zastupitelstvo města Otrokovice usn. č. ZMO/138/04/16 dne 14. 4. 2016 schválilo změnu 
termínu pořízení územního plánu do 31. 12. 2017. 
 
Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem (a po konzultaci s projektantem) vyhodnotil 
výsledky projednání a s ohledem na veřejné zájmy zpracoval návrh rozhodnutí o námitkách 
a návrh vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu územního plánu. Návrh rozhodnutí o 
námitkách a návrh vyhodnocení připomínek pořizovatel projednal s určeným zastupitelem 
dne 26. 1. 2017, pořizovatel také seznámil určeného zastupitele s vyhodnocením stanovisek 
dotčených orgánů a připomínek sousedních obcí. 
 
Návrh vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu územního plánu v rámci společného 
jednání i v rámci veřejného projednání a návrh rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu 
územního plánu zaslal pořizovatel dle s ust. § 53 odst. 1 stavebního zákona dne 31. 1. 2017 
dotčeným orgánům a krajskému úřadu s žádostí o stanoviska.  
 
Pořizovatel vyhodnotil, že na základě veřejného projednání dochází k podstatné úpravě 
návrhu územního plánu. Dle s ust. § 53 odst. 2 stavebního zákona si pořizovatel dne 
31. 1. 2017 č.j. ORM/900/2017/ALI vyžádal stanovisko příslušného úřadu a stanovisko 
příslušného orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny. 
Koordinované stanovisko Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, oddělení hodnocení ekologických rizik, vydal dne 1. 3. 2017 č.j. KUZL 
8541/2017. Bylo konstatováno, že dle ust. § 45i odstavce 1) zákona o ochraně přírody a 
krajiny návrh územního plánu nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. Dále bylo konstatováno, že 
v souladu s § 10i zákona o posuzování vlivů na životní prostředí je nutno posoudit upravený 
návrh územního plánu z hlediska vlivů na životní prostředí. Bylo požadováno doplnit 
vyhodnocení o všechny změny v návrhu územního plánu, aby byly postihnuty veškeré vlivy 
na složky životního prostředí a na veřejné zdraví. 
 
Vzhledem k pochybnosti o správnosti vyhodnocení podání uplatněných při projednání určený 
zastupitel pozastavil další postup projednávání. Po obdržení pokynu k pokračování 
projednání pořizovatel dne 21. 6. 2017 č.j. ORM/28443/217/ALI vyzval na základě 
vyhodnocení výsledků veřejného projednání projektanta územního plánu k úpravě územního 
plánu a vyhodnocení vlivů na životní prostředí pro opakované veřejné projednání. 
 
Další postup bude doplněn pořizovatelem na základě dalšího průběhu projednání. 

2. Přehled změn v návrhu územního plánu po společném jednání  
Změny v návrhu územního plánu byly provedeny na základě vyhodnocení stanoviska 
nadřízeného orgánu územního plánování, stanovisek dotčených orgánů a připomínek 
dotčených obcí (příloha č. 6) a dále na základě vyhodnocení dalších připomínek (příloha 
č. 8).  

2.1. Přehled změn v textové části návrhu 
Změny v kap. 2. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho 
hodnot: 

• v páté odrážce byl text „zahrádkářských osad“ nahrazen textem „jedné zahrádkářské 
osady“ 



 

9 
 

• ve druhém odstavci druhé odrážce bylo slovo „odpovídá“ nahrazeno textem „musí i 
nadále odpovídat“ 

• ve druhém odstavci čtvrté odrážce byl text „v maximální míře respektují“ nahrazen 
textem „musí v maximální míře respektovat“ 

• text posledního odstavce byl vypuštěn a nahrazen textem: „veškeré děje, činnosti a 
zařízení musí zachovat kvalitu kulturních (urbanistických, architektonických) a 
přírodních hodnot, nesmí zde být umístěny stavby, které by znehodnotily svým 
architektonickým ztvárněním, objemovými parametry, vzhledem, účinky provozu a 
použitými materiály hodnoty území, jejich prostředí a estetické působení v prostoru 
města i krajiny.“ 

Změny v kap. 3. Urbanistická koncepce včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch 
přestavby a systému sídelní zeleně: 

• v šesté odrážce byl vypuštěn text „na dosud nezastavěných plochách“. 
• v desáté odrážce byl text „občanského vybavení“ nahrazen textem „zařízení“. 
• do jedenácté odrážky byl doplněn text „v lokalitě Horní Chrast“. 

Změny v kap. 3.1.1. Plochy bydlení: 

• Plocha BI 8 byla zvětšena na 1,27 ha na základě požadavku 6.10, příloha č. 8, část B 
– požadavek byl respektován částečně. Plocha K 101 a plocha BI 8 byly prodlouženy 
až k ploše RZ, plocha Z byla zrušena. Zemědělské plochy byly překlasifikovány na 
plochy zemědělské specifické Z.1. Vymezení plochy K 101 vychází z koncepce 
založené v platném územním plánu. Plocha slouží k odstínění zastavitelných ploch BI 
8 a BI 27 od negativních vlivů dopravy na přivaděči. 

• Plocha BI 13 byla přesunuta do nově vytvořené kapitoly 3.1.8. v návaznosti na 
připomínku 6.1, příloha č. 8, část B 

• Plocha BI 27 byla zvětšena na 0,72 ha v souvislosti se změnou dle požadavku 6.10, 
příloha č. 8, část B – požadavek byl respektován částečně. Plocha K 101 a plocha BI 
8 byly prodlouženy až k ploše RZ, plocha Z byla zrušena. Zemědělské plochy byly 
překlasifikovány na plochy zemědělské specifické Z.1. Vymezení plochy K 101 
vychází z koncepce založené v platném územním plánu. Plocha slouží k odstínění 
zastavitelných ploch BI 8 a BI 27 od negativních vlivů dopravy na přivaděči. 

• Byla doplněna nová plocha BI 213 o výměře 0,41 ha na základě požadavků 4 a 7, 
příloha č. 8, část B – pozemky parc. č. 1029/1 a 1029/15 v k.ú. Kvítkovice u Otrokovic 
byly vymezeny jako součást nové zastavitelné plochy BI 213 společně s pozemkem 
parc. č. 1030. Plocha krajinné zeleně K 39 byla posunuta na pozemky 1029/3 a 
1029/4. Využití zastavitelné plochy BI 213 je možné pouze s podmínkou, že v dalším 
stupni projektové přípravy bude prokázáno, že nebudou překročeny maximálně 
přípustné hygienické limity z hlediska vlivů z provozu silniční dopravy. Plocha 
navazuje na zastavěné území a je dobře dopravně dostupná. Limitem pro zástavbu je 
bezpečnostní pásmo VTL plynovodu. V územním plánu není vymezen koridor pro 
přeložku plynovodu vzhledem k tomu, že není k dispozici projektová dokumentace. 
Přeložku je možné realizovat v plochách zemědělských specifických nebo krajinné 
zeleně v souladu s § 18, odst. 5 stavebního zákona.   

• Byla doplněna nová plocha BI 216 o výměře 0,19 ha na základě požadavku 8, příloha 
č. 8, část B – pouhé vymezení pozemku parc. č. 981/8 v k. ú. Kvítkovice pro bydlení 
není možné. Proto byl pozemek zařazen do větší zastavitelné plochy BI 216, která 
vhodně doplňuje zástavbu v ulici Bartošově.  Pro plochu BI 216 byla doplněna 
podmínka, že využití zastavitelné plochy je možné pouze za podmínky, že v dalším 
stupni projektové přípravy bude prokázáno, že nebudou překročeny maximálně 
přípustné hygienické limity z hlediska vlivů z provozu silniční dopravy. 

 



 

10 
 

Změny v kap. 3.1.2. Plochy rekreace: 

• Plocha RZ 26 byla vypuštěna dle požadavku 43.9, příloha č. 8, část B – Jde o 
jednotné řešení obdobných případů. Jedná se o zbytkovou zemědělskou půdu v okolí 
obchvatu. Sady a zahrady vytvoří účinnější ochranu zástavby před vlivy dopravy než 
orná půda. Není žádoucí zvyšovat dopravní zátěž ve stávající obytné zástavbě, která 
by nastala v souvislosti s vymezením ploch RZ s možností rekreace. 

Zněny v kapitole 3.1.3. Plochy občanského vybavení: 

• Plocha OK 21 byla rozšířena na 3,25 ha dle požadavku 9.2, příloha č. 8, část B – bylo 
upraveno vymezení plochy, napojení bude možné z křižovatky se silnicí I/55 u vjezdu 
do areálu TOMA a.s. 

• Byla doplněna nová plocha OK 214 o výměře 0,49 ha na základě požadavku 5, 
příloha č. 8, část B – plocha RZ 65 se nachází v lokalitě u Štěrkoviště, pozemek je ve 
vlastnictví města. Vymezení lokality RZ 65 tudíž bylo ponecháno beze změn. 
Pozemky parc. č. 3171/1 a 3171/2 byly vymezeny jako zastavitelná plocha 
komerčních zařízení OK 214 

• Byla doplněna nová plocha OS 215 o výměře 0,12 ha na základě požadavku 42.1, 
příloha č. 8, část B – požadavek nebyl zapracován v plné míře. Nově vymezená 
zastavitelná plocha má přímou návaznost na přístaviště a je lépe dopravně 
napojitelná – nejen z příjezdové cesty k přístavišti, po které vede cyklotrasa č. 47, ale 
i z ulice K. Čapka. 

Změny v kap. 3.1.4. Plochy veřejných prostranství: 

• Plocha P* 141 byla zvětšena na 0,38 ha v souvislosti s úpravou řešení podle 
požadavku 14.1, příloha č. 8, část B – plocha DS 63 byla zmenšena, plocha P* 141 
naopak rozšířena. Byla navržena nová trasa komunikace bez nutnosti demolice 
předmětného objektu, plocha asanace byla vypuštěna 

• Plocha P* 192 byla vypuštěna v souvislosti s úpravou řešení podle požadavku 14.1, 
příloha č. 8, část B – plocha DS 63 byla zmenšena, plocha P* 141 naopak rozšířena. 
Byla navržena nová trasa komunikace bez nutnosti demolice předmětného objektu, 
plocha asanace byla vypuštěna 

Změny v kap. 3.1.5. Plochy dopravní infrastruktury: 

• Plocha DZ 20 byla zvětšena na 3,91 ha v souvislosti s chystaným novým řešením 
koridoru na základě požadavku 8, příloha č. 6, část B – vymezení bylo uvedeno do 
souladu s územním rozhodnutím pro veřejně prospěšnou stavbu "Elektrizace a 
zkapacitnění trati vč. PEÚ Otrokovice - Zlín střed (včetně)" (Z01 dle ZÚR Zlínského 
kraje zahrnujících právní stav ke dni 5. 10. 2012) 

• Plochy DS 28 a DS 29 byly přesunuty do kapitoly 3.1.6. jako plochy technické 
infrastruktury vzhledem k tomu, že cyklostezka Otrokovice – Malenovice již byla 
zrealizována a že je nutné zajistit protipovodňovou ochranu zastavitelné plochy 
OK 76  

• Plochy DS 57 a DS 59 byly vypuštěny vzhledem k tomu, že tyto komunikace již byly 
realizovány 

• Plocha DS 63 byla zmenšena na 0,77 ha v souvislosti s úpravou řešení podle 
požadavku 14.1, příloha č. 8, část B – plocha DS 63 byla zmenšena, plocha P* 141 
naopak rozšířena. Byla navržena nová trasa komunikace bez nutnosti demolice 
předmětného objektu, plocha asanace byla vypuštěna. 

• Plocha DS 183 byla zvětšena na 0,67 ha v souvislosti s požadavkem 12.3, příloha 6, 
část B – uvedeným vymezením zastavitelných ploch a jejich vymezením jako veřejně 



 

11 
 

prospěšné stavby byla zajištěna návaznost prvků PSZ, které pokračují mimo obvod 
schválených komplexních pozemkových úprav. 

• Plocha DS 190 byla zvětšena na 0,45 ha v souvislosti se změnou dle požadavku 
6.10, příloha č. 8, část B – připomínka byla částečně respektována. Plocha K 101 a 
plocha BI 8 byly prodlouženy až k ploše RZ, plocha Z byla zrušena. Zemědělské 
plochy byly překlasifikovány na plochy zemědělské specifické Z.1. Vymezení plochy 
K 101 vychází z koncepce založené v platném územním plánu. Plocha slouží k 
odstínění zastavitelných ploch BI 8 a BI 27 od negativních vlivů dopravy na přivaděči. 

• Plocha DS 194 byla zmenšena na 0,66 ha na základě požadavku 11.1 a dalších (34 – 
40), příloha č. 8, část B – plocha pro místní komunikaci byla na východní straně 
areálu EPUZ, spol. s r.o. vypuštěna, plocha komunikace byla vymezena jako stav na 
pozemku parc. č. 3624 v k. ú. Otrokovice, což je v souladu s pozemkovými úpravami 
v k.ú Otrokovice. 

• Byla doplněna plocha DS 217 o výměře 0,24 ha dle požadavku 43.15, příloha č. 8, 
část B - plocha byla doplněna v místě záměru na realizaci lávky a přilehlá plocha 
zeleně byla zmenšena. 

• Byla doplněna plocha DS 223 o výměře 0,60 ha na základě požadavku 25.1, příloha 
č. 8, část B – pozemky byly vymezeny jako plocha pro silniční dopravu určená pro 
parkovací garáže s maximálním počtem 3 NP, umožňující občanské vybavení a 
komerční zařízení v 1. NP, více viz kap. 9.6. 

Změny v kap. 3.1.6. Plochy technické infrastruktury: 

• Plochy TE 31, 32, 33, 82, 83, 85, 86, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 157, 167, 171, 172, 211 a 
TV 204 byly přesunuty do kapitoly 4.2. 

• Plochy T* 28 a T* 29 byly přesunuty z kapitoly 3.1.5. vzhledem k tomu, že cyklostezka 
Otrokovice – Malenovice již byla zrealizována a že je nutné zajistit protipovodňovou 
ochranu zastavitelné plochy OK 76  

• Plocha T* 28 byla zvětšena na 0,95 ha vzhledem k jejímu rozšíření až k dálnici D55 
• Plochy TO 94 a TO 174 byly překlasifikovány na TO.1 94 a TO.1 174 z důvodu 

potřeby odlišení ploch technického zabezpečení obce od ploch pro nakládání 
s odpady, které byly vymezeny v místě Centra pro komplexní nakládání s odpady 
Kvítkovice 

• Byly doplněny plochy T* 218 o výměře 0,06 ha, T* 219 o výměře 0,14 ha a T* 220 o 
výměře 0,45 ha v souvislosti s požadavkem 12.3, příloha 6, část B – uvedeným 
vymezením zastavitelných ploch a jejich vymezením jako veřejně prospěšné stavby 
byla zajištěna návaznost prvků PSZ, které pokračují mimo obvod schválených 
komplexních pozemkových úprav. 

Byla doplněna kapitola 3.1.8. Plochy smíšené obytné v návaznosti na připomínku 6.1, 
příloha 8, část B 

• byl doplněn text „V územním plánu jsou vymezeny tyto zastavitelné plochy:“ a tabulka 
vzhledem k tomu, že plocha 13 byla překlasifikována 

• Plocha SO 13 byla přesunuta z kapitoly 3.1.1. na základě požadavku 6.1, příloha č. 8, 
část B - způsob využití byl změněn na plochy smíšené obytné (SO) a to jak u 
stávajících ploch, tak u návrhové plochy č. 13, což odpovídá fyzickému stavu území. 

Změny v kapitole 3.3. Vymezení systému sídlení zeleně: 

• v první odrážce byl text „podél komunikace pro pěší a cyklisty v souběhu s železniční 
tratí,“ nahrazen textem „v jižní části areálu k odstínění ploch bydlení a v lokalitě ul. 
Nerudova“. 

• Plocha Z* 104 byla zmenšena na 0,37 z důvodu rozšíření plochy DZ 20 



 

12 
 

• Plocha Z* 187 byla zvětšena na 1,32 ha v souvislosti s připomínkami 12.5, 13.4, 23.4 
a24.1, příloha č. 8, část B 

• Plocha Z* 188 byla vypuštěna na základě požadavku 32.1, příloha č. 8, část B 

Změny v kapitole 4.1. Dopravní infrastruktura: 

• v třetí a čtvrté odrážce byl text „občanského vybavení“ nahrazen textem „zařízení“ 
• text „křižovatky přivaděče a silnice 1/55 a u hřbitova jsou změněny na kruhové 

křižovatky“ byl změněn na text „jsou vymezeny plochy pro úpravu křižovatek na silnici 
I/55 a na silnici III/4973 u hřbitova“ na základě požadavku 1.1, příloha č. 8, část B 

• ve třetím odstavci byl text „ploch dopravní infrastruktury, které jsou součástí“ 
nahrazen textem „dopravní infrastruktury, která je součástí“ 

• za třetí odstavec byla doplněna třetí odrážka „- návrhem plochy pro parkovací dům 
mezi ulicemi Nádražní a J. Jabůrkové“ 

• ve čtvrtém odstavci byl text „ploch dopravní infrastruktury, které jsou součástí“ 
nahrazen textem „dopravní infrastruktury, která je součástí“ 

• ve čtvrtém odstavci bylo slovo „návrhem“ nahrazeno textem: „vytvořením podmínek 
pro realizaci“ 

• odrážka „úsek cyklostezky Otrokovice – Vizovice je veden po levém břehu Dřevnice 
od železniční vlečky za kruhovou křižovatkou k hranici řešeného území“ byla 
vypuštěna vzhledem k tomu, že cyklostezka již byla realizována   

• v sedmém odstavci byl text „dopravy vodní“ nahrazen textem „pro vodní dopravu“ a 
text „tělovýchovy a sportu“ nahrazen textem „pro tělovýchovu a sport“  

Změny v kapitole 4.2. Technická infrastruktura: 

• za poslední odstavec byl doplněn text: „V územním plánu jsou vymezeny tyto 
návrhové plochy technické infrastruktury mimo zastavěné území:“ a doplněna tabulka 
ploch 

• Plochy TE 31, 32, 33, 82, 83, 85, 86, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 157, 167, 171, 172, 211 a 
TV 204 byly přesunuty z kapitoly 3.1.6. na základě doporučení nadřízeného orgánu 
územního plánování, příloha č. 6, část D 

• Plocha 86 byla zmenšena vzhledem k vymezení plochy 221 na 3,66 ha  
• Plocha TV 204 byla zmenšena na 0,11 ha  
• Byla doplněna plocha TE 221 o výměře 0,08 ha v souvislosti s požadavkem 12.3, 

příloha č. 6, část B 
• Byla doplněna plocha TV 222 o výměře 0,07 ha 

Změny v kapitole 4.3. Občanské vybavení: 

• Text v kapitole byl změněn takto: 

Občanské vybavení je stabilizováno v rámci vymezených ploch veřejné vybavenosti a dále v 
rámci jiných ploch s rozdílným způsobem využití, především v plochách smíšených 
obytných. Rozvoj občanského vybavení je řešen vymezením zastavitelné plochy pro 
rozšíření zařízení sociálních služeb. 

Změny v kapitole 5.1. Územní plán ekologické stability: 

• V tabulce s přehledem lokálních biocenter byl k LBC 4 Rybník upraven status na 
„Stav, návrh“ vzhledem k vymezení plochy P 102 

• Do tabulky s přehledem lokálních biokoridorů byl doplněn biokoridor LBK 151 
• Změny v tabulce ploch určených pro funkci biocenter: 

o Plocha K 102 byla překlasifikována na P 102 na základě požadavku 43.1, 
příloha č. 8, část B 



 

13 
 

o Plocha P 108 byla zmenšena na 3,69 ha z důvodu vymezení plochy DS 217 – 
dle požadavku 43.15, příloha č. 8, část B 

• Změny v tabulce ploch určených pro funkci biokoridorů: 
o Byla doplněna plocha TE 92, která je součástí LBK 151 
o Byla doplněna plocha TE 93, která je součástí LBK 172 
o Byla doplněna plocha TE 211, která je součástí LBK 3 

Změny v kapitole 5.2. Krajinná zeleň: 

• Plocha K 3 byla vypuštěna v souvislosti s vymezením  ploch Z.1 na základě 
požadavku 43.9, příloha č. 8, část B 

• Plocha K 39 byla posunuta a zmenšena na 0,17 ha dle požadavků 4 a 7, příloha č. 8, 
část B 

• Výměra plochy K 101 byla zmenšena na 1,13 ha dle požadavku 6.10, příloha č. 8, 
část B  

• Plocha K 110 byla zmenšena na 0,51 ha dle požadavku 9.1, příloha č. 8, část B 
• Plocha K 144 byla zmenšena na 0,91 ha v souvislosti s připomínkou 12.2, příloha 

č. 6, část B 

Změny v kapitole 5.5. Protierozní opatření: 

• Text v kapitole byl změněn takto: 

„Protierozní opatření je možné v nezastavěném území realizovat v rámci přípustného využití 
pro technickou infrastrukturu, územní plán navíc nevylučuje v nezastavěném území 
umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro ochranu přírody a krajiny a pro snižování 
nebezpečí ekologických katastrof.“ 

Změny v kapitole 5.6. Vodní toky a plochy: 

• Text v kapitole byl změněn takto: 

Stávající vodní plochy a toky jsou v územním plánu vymezeny jako plochy vodní  
a vodohospodářské. V rámci ochrany proti škodlivým účinkům vod jsou vymezeny plochy pro 
retenční nádrže:  

• Byla doplněna plocha TE 157.  

Změny v kapitole 5.7. Rekreace: 

• Text v kapitole byl změněn takto: 

„Rekreace v nezastavěném území je stabilizována především v plochách individuální 
rekreace – zahrádkářských osadách. V nezastavěném území je dále možné provozovat 
nepobytovou rekreaci, jedná se především o turistiku, cykloturistiku a další formy rekreace 
v přírodě, rozvoj je však omezen vyloučením umísťování technických opatření a staveb, 
které zlepší podmínky využití nezastavěného území pro účely rekreace a cestovního ruchu 
kromě cyklostezek. 



 

14 
 

Změny v kapitole 6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem 
využití s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej 
stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve kterých 
plochách je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely 
uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě stanovení podmíněně 
přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání, 
včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 
zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování 
stavebních pozemků a intenzity jejich využití): 

• původní název kapitoly „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem 
využití“ byl změněn na „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem 
využití s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej 
stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve kterých 
plochách je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely 
uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě stanovení podmíněně 
přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání, 
včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 
zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování 
stavebních pozemků a intenzity jejich využití)“ 

• text: „Rozdílné způsoby využití a některé další důležité pojmy jsou definovány v 
odůvodnění územního plánu v kap. 9.6. Hlavní využití (převažující účel využití) 
odpovídá vždy příslušné definici. Přípustné využití je takové využití, které pro plochy 
platí nad rámec definice hlavního využití. Nepřípustné využití je takové využití, které 
sice může být součástí definice hlavního využití, pro příslušné plochy však neplatí.“ 
byl vypuštěn. 

• podmínky využití ploch byly přepracovány s využitím původní kapitoly 9.6.1. Definice 
různých způsobů využití z odůvodnění návrhu územního plánu. Byl proveden průnik 
těchto definic a původních podmínek v kapitole 6. Stanovení podmínek pro využití 
ploch s rozdílným způsobem využití. Výsledné podmínky byly dále doplněny na 
základě konkrétních připomínek a požadavků, jedná se především o tyto změny: 

o Plochy bydlení – B – podmíněně přípustné využití – byl doplněn text 
„podmínky pro zastavitelné plochy 9 a 10 - plochy mohou být zastavěny až po 
vybudování protipovodňové hráze na plochách T* 117, T* 123 a T* 124“ 
z důvodů zajištění protipovodňové ochrany těchto ploch  

o Bydlení individuální – BI  - podmíněně přípustného využití – byl doplněn text 
„podmínky pro zastavitelné plochy 6, 7, 47, 213 a 216 - využití ploch je možné 
pouze za podmínky, že v dalším stupni projektové přípravy bude prokázáno, 
že nebudou překročeny maximálně přípustné hygienické limity z hlediska vlivů 
z provozu silniční dopravy“ dle požadavku 1.2, příloha č. 8, část B a 
požadavku 5, příloha č. 6, část B 

o Bydlení individuální – BI – podmíněně přípustné využití – byl doplněn text: 
„podmínky pro zastavitelnou plochu 113 - plocha může být zastavěna až po 
vybudování protipovodňové hráze na plochách T* 117, T* 123 a T* 124“ 
z důvodů zajištění protipovodňové ochrany těchto ploch 

o Plochy komerčních zařízení – OK – podmíněně přípustné využití – byl doplněn 
text „podmínky pro zastavitelné plochy 22, 23, 40 a 45 - využití ploch je možné 
pouze za podmínky, že v dalším stupni projektové přípravy bude prokázáno, 
že nebudou překročeny maximálně přípustné hygienické limity z hlediska vlivů 
z provozu silniční dopravy“ dle požadavku 1.2, příloha č. 8, část B a 
požadavku 5, příloha č. 6, část B 

o Plochy komerčních zařízení – OK – podmíněně přípustné využití – byl doplněn 
text „podmínky pro zastavitelnou plochu 76 - plocha může být zastavěna až 
po vybudování protipovodňové ochrany“ vzhledem k tomu, že se plocha 
nachází v záplavovém území Q100 



 

15 
 

o Plochy komerčních zařízení – OK – přípustné využití – bylo vypuštěno 
„související bydlení“ na základě požadavků 30.1 a 32.4, příloha č. 8, část B – 
plocha navazuje na plochy výroby skladování, které mohou případné bydlení 
negativně ovlivňovat, především hlukem  a vibracemi. Stejně tak může 
přítomnost bydlení negativně ovlivňovat rozvoj výroby a skladování, neboť 
zdroje možných negativních vlivů na akusticky chráněné prostory lze do 
území umístit pouze za předpokladu splnění povinností stanovených právními 
předpisy v oblasti ochrany veřejného zdraví na úseku hluku, případně vibrací. 
Z těchto důvodů bydlení v ploše OK 23 nebylo připuštěno, což je rovněž v 
souladu s § 3, odst. 3 vyhlášky č. 501/2006 Sb. 

o Plochy pro silniční dopravu – DS – podmínky prostorového uspořádání – na 
základě požadavku 25, příloha č. 8, část B, byl doplněn text „podmínky pro 
zastavitelnou plochu 223: 

�  stavby mohou mít nejvýše tři nadzemní podlaží  
� obchodní prodej, stravování nebo nevýrobní služby budou umístěny v 

1. nadzemním podlaží 
o Plocha pro energetiku – TE – přípustné využití – byla přidána „zeleň“ dle 

požadavku KÚ příloha 3/3 a „vodní toky a plochy“ a „územní systém 
ekologické stability“, aby bylo možné zajistit průchod vedení elektrické energie 
přes vodní plochy a plochy ÚSES 

o Plocha pro energetiku – podmíněně přípustné využití – byl doplněn text 
„výroba energie využíváním tuhých alternativních paliv nebo upravených 
tuhých odpadů za podmínky, že nedojde ke zhoršení životního prostředí ve 
městě, např. emisemi, zápachem nebo související dopravou“ na základě 
požadavku 41.15, příloha č. 8, část B 

o Plochy technické infrastruktury byly nově podrobněji členěny na „Plochy 
pro nakládání s odpady – TO.1, z důvodu potřeby odlišení od ploch 
technického zabezpečení obce 

o Plochy smíšené byly nově podrobněji členěny na „Plochy smíšené výrobní – 
SP“ na základě požadavků 11.2, 12.4, 13.6, 17, 23.1, příloha č. 8, část B 

o Plochy krajinné zeleně – byly vypuštěna možnost umísťování staveb technická 
opatření a stavby, které zlepší podmínky využití nezastavěného území pro 
účely rekreace a cestovního ruchu pro plochy č. 169 a 170 vzhledem k tomu, 
že se nacházejí v záplavovém území, zůstala pouze možnost umísťovat 
cyklostezky  

o Plochy zemědělské byly nově podrobněji členěny na „Plochy zemědělské 
specifické – Z.1“ na základě požadavku 43.9 a dalších dílčích požadavků 28.1 
a 31.1, příloha č. 8, část B 

Změny v kapitole 7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných 
opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro 
asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit: 

• Byly vypuštěny veřejně prospěšné stavby DS1(ZÚR), DS2(ZÚR), DZ1(ZÚR) a 
TE1(ZÚR) na základě požadavku nadřízeného orgánu územního plánování, příloha 
č. 6, část D 

• Byla vypuštěna veřejně prospěšná opatření U1(ZÚR), U2(ZÚR), U6(ZÚR), U7(ZÚR), 
U8(ZÚR) na základě požadavků nadřízeného orgánu územního plánování 4 a 5, 
příloha 6, část D 

• VPS DS11 byla změněna na T* 9 a nazvána „Povodňová hráz podél Dřevnice“ 
vzhledem k tomu, že se již nejedná o stavbu cyklostezky, ale protipovodňové hráze  

• Název VPS DS 20 byl změněn na „Úprava křižovatky na křížení silnice I/55 a 
přivaděče“ na základě požadavku 1.1, příloha č. 8, část B 

• Byla doplněna veřejně prospěšná stavba T* 7 – svodný příkop v k. ú. Kvítkovice u 
Otrokovic v souvislosti s požadavkem 12.3, příloha, č. 6, část B 



 

16 
 

• Byla doplněna veřejně prospěšná stavby T* 8 – svodný příkop v k. ú. Kvítkovice u 
Otrokovic v souvislosti s požadavkem 12.3, příloha č. 6, část B 

• Bylo doplněno veřejně prospěšné opatření U10 – LBC 4 Rybník na základě 
požadavku 43.1, příloha č. 8, část B 

• text: „V územním plánu jsou vymezeny tyto plochy pro asanaci:“ byl nahrazen textem 
„Plochy pro asanaci nejsou vymezeny.“ 

• Byla vypuštěna plocha pro asanaci A1 v souvislosti s úpravou řešení podle 
požadavku 14.1, příloha č. 8, část B 

• Byly vypuštěny plochy pro asanaci A2 až A4 vzhledem k tomu, že se jedná pouze o 
převedení stávajících ploch silniční dopravy, které jsou ve veřejném majetku, na 
plochy zemědělské 

Změny v kapitole 10. Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení 
možného budoucího využití, včetně podmínek jeho prověření: 

• Text podmínek prověření budoucího využití plochy DV 401 byl změněn takto „Do roku 
2018 Ministerstvo dopravy ve spolupráci s Ministerstvem životního prostředí prověří 
účelnost a reálnost průplavního spojení Dunaj – Odra – Labe s cílem posoudit v 
úplných evropských souvislostech problematiku jeho možné realizace (včetně 
environmentálních aspektů), přepravní účelnosti a investiční náročnosti jednotlivých 
větví. 

Změny v kapitole 11. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách 
v území podmíněno zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její pořízení 
a přiměřené lhůty pro vložení dat o této studii do evidence územně plánovací činnosti: 

• Ze seznamu zastavitelných ploch spadajících do plochy US 2 byla vypuštěna plocha 
P* 192 v souvislosti s úpravou řešení podle požadavku 14.1, příloha č. 8, část B 

• Do seznamu zastavitelných ploch spadajících do plochy US 4 byly přidány plochy T* 
28, T* 29 a T* 31 vzhledem k tomu, že se jedná o plochy pro protipovodňové hráze, 
které by měly zajišťovat ochranu plochy OK 76 

• Z požadavků na územní studie US1 – US5 byl vypuštěn požadavek, že územní studie 
stanoví „maximální intenzitu stavebního využití pozemků v plochách a podmínky 
ochrany krajinného rázu“. Uvedený požadavek se ukázal jako nadbytečný, neboť 
stanovení maximální intenzity zastavění je obsaženo v podmínkách prostorového 
uspořádání pro zastavitelné plochy bydlení B i pro plochy bydlení individuálního BI.  

• Požadavek na územní studii US4, byl rozšířen takto „navrhne způsob protipovodňové 
ochrany zastavitelné plochy OK 76 např. vybudováním protipovodňového valu T* 28, 
T* 29, T* 31 nebo navýšením nivelety terénu“ – jedná se o zpřesnění požadavků 
z hlediska protipovodňové ochrany  

2.2. Přehled změn v grafické části návrhu 
Změny v grafické části návrhu odpovídají změnám v textové části. Navíc došlo ke změnám 
ve vymezení ploch stavových, aby bylo dosaženo většího souladu s fyzickým a právním 
stavem území. 
 
Změny ve všech výkresech:  
 

• Byly vypuštěny plochy: K 3, RZ 26, DS 57, DS 59, Z* 188, P* 192. 
• Změna vymezení plochy nastala u BI 8, DZ 20, T* 28, OK 21, BI 27, K 39, DS 63, Z* 

104, P 108, K 110, P* 141, K 144, DS 183, Z* 187, DS 190, DS 194 a TV 204. 
• Změny využití plochy nastala u SO 13, T* 28, T* 29, TO.1 94, P 102, TO.1 174. 
• Nově byly vymezeny plochy: BI 213, OK 214, OS 215, BI 216, DS 217, T* 218, T* 

219, T* 220, TE 221, TV 222 a DS 223. 



 

17 
 

• Návrhové plochy TE byly klasifikovány jako plochy změn, nikoliv jako plochy 
zastavitelné. 

Změny ve výkrese základního členění území: 
 

• Byly vypuštěny plochy asanace (A1-A4). 

Změny v hlavním výkrese: 
 

• Změna využití stavových ploch bydlení u Terezova (k. ú. Otrokovice - st. parcela 
3608-3612, 4416-4423, 4746) na plochy smíšené obytné (SO) – změna byla 
provedena na základě připomínky č. 6, příloha č. 8, část B – smíšené obytné využití 
lépe odpovídá současnému stavu lokality, než původně vymezené využití pro bydlení 
individuální BI, vzhledem k tomu, že domy nejsou využívány pouze pro bydlení, ale i 
jako občanské vybavení  

• Změna vymezení stavové plochy OK u autoservisu u okružní křižovatky na Baťově.  
• Změna vymezení plochy veřejného prostranství mezi autoservisem a křižovatkou. 
• Změna vymezení plochy zeleně mezi autoservisem a ČOV.  
• Změna využití plochy OV (k. ú. Otrokovice p. č. 275/20 atd.) naproti nádraží na SO. 
• Změna využití stavové plochy BI (k. ú. Otrokovice p. č. 3213 atd.) za obchodem LIDL 

na SO. 
• Změna využití stavové plochy BH (k. ú. Otrokovice p. č. 3188/1 atd.) u Kauflandu na 

SO. 
• Změna využití stavové plochy V (k. ú. Kvítkovice u Otrokovic parc. č. 1422/3 atd., 

Novatex) na OK. 
• Změna využití stavové plochy V (k. ú. Otrokovice parc. č. 1850/93-118 atd.) na SP. 
• Změna vymezení stavové plochy OK (hotelu Baťov). Došlo ke zmenšení vymezení 

OK a nově byly vymezeny plochy ZP a P*. 
• Změna využití stavové plochy Z (k. ú. Otrokovice parc. č. 3695-3709) na dvě plochy 

Z.1 zemědělské specifické (číslo 340 a 341). 
• Změna využití stavové plochy K (k. ú. Otrokovice parc. č. 3790 atd.) na plochy Z.1 

(zemědělské specifické)  včetně trojúhelníku u silnice a celé plochy Z na východě. 
• Část RBK 1582 byla spojena s LBC Rybník. 
• Změna využití stavové plochy Z (u BI 27) na Z.1. 
• Změna využití stavové plochy Z (k. ú. Otrokovice: parc. č. 462/61-78 atd., část 

parc. č. 3628-3669, část parc. č. 3711-3714, parc. č. 3780-2, část parc. č. 3785-3810, 
parc. č. 492/23,24,26 atd., parc. č. 4481-4502, parc. č. 3601-3623 atd., parc. č. 4678-
4680 atd.,  k. ú. Kvítkovice u Otrokovic:  parc. č. 400/5-10 atd., parc. č. 488/34-38 
atd., parc. č. 682/2-4 atd., parc. č. 1029/5-7 atd., parc. č. 1893-1906 atd., parc. č. 
985/1,7 atd.) na plochy Z.1 zemědělské specifické. 

• Změna využití stavové plochy V (k. ú. Kvítkovice u Otrokovic:  st. parc. č. 253 atd., st. 
parc. č. 590 atd., st. parc. č. 93 atd., k. ú. Otrokovice: st. parc. č. 3/1,2,4 atd.) na OK. 

• Změna využití stavové plochy SO (k. ú. Kvítkovice u Otrokovic st. p. č. 208 atd.) na 
OK. 

• Změna využití stavové plochy V (k. ú. Otrokovice st. p. č. 2667 atd.) na SP. 
• Změna využití stavové plochy P* (k. ú. Otrokovice parc. č. 2352/8) na T*. 
• Přidělení čísla 343 pro stavovou plochu Z kolem letiště. 
• Přidělení čísla 342 pro stavovou plochu ZP u hotelu Baťov. 
• Byly doplněny všechny stávající lávky přes Dřevnici. 

Změny ve výkrese veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací: 
 

• Změna VPS DS11 na T*9 ( T* 28, T* 29, T* 31) 
• Změna části VPO U1(ZÚR) na U10 (P 102) 



 

18 
 

• Nově bylo vymezeno VPO T*7 (T* 218). 
• Nově bylo vymezeno VPO T*8 (T* 219, T* 220, T* 221). 
• Byla doplněna plocha K 128 s právem vyvlastnění pro lokální biokoridor LBK 173. 
• Byla zakreslena všechna navrhovaná veřejná prostranství. Navrhovaná veřejná 

prostranství byla doplněna i do tabulky ve výkrese. 
• Byly vypuštěny plochy asanace (A1-A4). 

3. Přehled změn v návrhu územního plánu po veřejném projednání 
Změny v návrhu územního plánu byly provedeny na základě vyhodnocení stanoviska 
nadřízeného orgánu územního plánování, stanovisek dotčených orgánů (příloha č. 6), 
námitek (příloha č. 7) a připomínek (příloha č. 8). 

3.1. Přehled změn v textové části návrhu 
 
Celkové změny: 

• Název lokality „Bahňák“, resp. „Baťov“, byl ve všech výskytech sjednocen na „Bahňák 
– Baťov“.  

• Termín „rychlostní silnice R55“ byl ve všech výskytech nahrazen termínem „dálnice 
D55“ (námitka č. 15, příloha č. 7, část A). 

 
Změny v kap. 1. Vymezení zastavěného území 
 

• Datum vymezení bylo změněno na 20. 2. 2017. 
 
Změny v kap. 2. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 
 

• Texty dílčích zásad byly z důvodu lepší srozumitelnosti převedeny z přítomného času 
do času budoucího.  

 
Změny v kap. 3. Urbanistická koncepce včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch 
přestavby a systému sídelní zeleně 
 

• Texty požadavků na rozvoj jednotlivých zón byly z důvodu lepší srozumitelnosti 
převedeny z přítomného času do času budoucího. 

 
Změny v kap. 3.1.1. Plochy bydlení: 
 

• Výměra plochy B 42 byla změněna z 0,99 ha na 0,89 ha (námitka č. 32, příloha č. 7, 
část A). 

• Výměra plochy BI 47 byla změněna z 0,40 ha na 0,41 ha (vzhledem k zapracování 
nové katastrální mapy). 

• Výměra plochy B 62 byla změněna z 0,77 ha na 0,71 ha (vzhledem k zapracování 
nové katastrální mapy). 

• Výměra plochy BI 177 byla změněna z 0,76 ha na 0,73 ha (vzhledem k zapracování 
nové katastrální mapy). 

 
Změny v kapitole 3.1.3. Plochy občanského vybavení: 
 

• Výměra plochy OH 180 byla změněna z 0,34 ha na 0,35 ha (vzhledem k zapracování 
nové katastrální mapy). 

• Byla doplněna zastavitelná plocha OK 229 o výměře 0,04 ha (námitka č. 1, příloha č. 
7, část A). 



 

19 
 

Změny v kap. 3.1.4. Plochy veřejných prostranství: 
 

• Výměra plochy P* 141 byla změněna z 0,38 ha na 0,39 ha (námitka č. 32, příloha č. 
7, část A). 

 
Změny v kap. 3.1.5. Plochy dopravní infrastruktury: 
 

• Byly vypuštěny plochy DS 53, 66, 87, 97 a 183 (převedeno do stavu vzhledem k 
zapracování nové katastrální mapy). 

• Výměra plochy DS 18 byla změněna z 0,02 ha na 0,04 ha (námitka č. 7, příloha č. 7, 
část A). 

• Výměra plochy DZ 35 byla změněna z 0,56 ha na 0,55 ha (vzhledem k zapracování 
nové katastrální mapy). 

• Výměra plochy DS 58 byla změněna z 0,97 ha na 1,00 ha (vzhledem k zapracování 
nové katastrální mapy). 

• Výměra plochy DS 60 byla změněna z 16,22 ha na 16,23 ha (vzhledem 
k zapracování nové katastrální mapy). 

• Výměra plochy DS 73 byla změněna z 0,17 ha na 0,16 ha (vzhledem k zapracování 
nové katastrální mapy). 

• Výměra plochy DS 95 byly změněna z 0,38 ha na 0,14 ha vzhledem ke změně 
vymezení plochy DS 164 pro hromadné garáže (úprava byly provedena z důvodu 
vytvoření lepších podmínek pro ochranu proti hluku z příjezdové komunikace 
k navrženým garážím) 

• Výměra plochy DS 164 byla změněna z 0,47 ha na 0,71 z důvodu vytvoření lepších 
podmínek pro ochranu proti hluku z příjezdové komunikace k navrženým garážím. 

• Výměra plochy DS 178 byla změněna z 0,17 ha na 0,19 ha (vzhledem k zapracování 
nové katastrální mapy). 

• Výměra plochy DS 179 byla změněna z 0,19 ha na 0,18 ha (vzhledem k zapracování 
nové katastrální mapy). 

• Výměra plochy DS 205 byla změněna z 0,46 ha na 0,47 ha (vzhledem k zapracování 
nové katastrální mapy). 

• Byla doplněna zastavitelná plocha DS 226 o výměře 0,18 ha (námitka č. 37, příloha č. 
7, část A). 

• Byla doplněna zastavitelná plocha DS 227 o výměře 0,04 ha (námitky č. 18 a 19, 
příloha č. 7, část A), 

 
Změny v kap. 3.1.6. Plochy technické infrastruktury: 
 

• Výměra plochy TO.1 174 byla změněna z 5,25 ha na 4,69 ha (námitka č. 16, příloha 
č. 7, část A). 

• Byla vypuštěna plocha T* 218 (námitka č. 37, příloha č. 7, část A). 
• Výměra plochy T* 182 byla změněna z 1,89 ha na 1,78 ha (námitka č. 37, příloha č. 

7, část A). 
• Výměra plochy T* 219 byla změněna z 0,14 ha na 0,16 ha (vzhledem k zapracování 

nové katastrální mapy). 
 
Změny v kapitole 3.1.7. Plochy výroby a skladování: 
 

• Výměra plochy V 36 byla změněna z 2,06 ha na 1,79 ha (námitka č. 7, příloha č. 7, 
část A). 

• Výměra plochy V 51 byla změněna z 1,62 ha na 1,60 ha (vzhledem k zapracování 
nové katastrální mapy). 



 

20 
 

• Výměra plochy V 96 byla změněna z 1,84 ha na 0,48 ha (námitka č. 37, příloha č. 7, 
část A). 

• Byla doplněna zastavitelná plocha V 225 o výměře 2,54 ha (námitky č. 29 a 30, 
příloha č. 7, část A). 

• Byla doplněna zastavitelná plocha V 228 o výměře 0,41 ha (námitka č. 37, příloha č. 
7, část A). 

 
Změny v kapitole 3.1.8 Plochy smíšené obytné: 
 

• Byla doplněna zastavitelná plocha SO 231 o výměře 0,09 ha (námitka č. 28, příloha 
č. 7, část A). 

 
Změny v kapitole 3.2. Vymezení ploch přestavby: 
 

• Text v kapitole byl nahrazen textem „V územním plánu jsou vymezeny tyto plochy 
přestavby:“. 

• Byla doplněna tabulka s přestavbovou plochou OK 230 o výměře 0,13 ha (námitka č. 
14, příloha č. 7, část A). 

 
Změny v kapitole 3.3. Vymezení systému sídlení zeleně: 
 

• Texty dílčích koncepcí byly z důvodu lepší srozumitelnosti převedeny z přítomného 
času do času budoucího. 

• Výměra plochy Z* 109 byla změněna z 0,61 ha na 0,47 ha (námitka č. 7, příloha č. 7, 
část A). 

• Výměra plochy Z* 111 byla změněna z 0,61 ha na 0,32 ha (námitka č. 7, příloha č. 7, 
část A). 

• Výměra plochy Z* 187 byla změněna z 1,32 ha na 1,03 ha (námitka č. 26, příloha 
č. 7, část A). 

• Byla doplněna plocha sídelní zeleně Z* 224 o výměře 0,32 ha (námitka č. 7, příloha 
č. 7, část A). 

 
Změny v kapitole 4.1. Dopravní infrastruktura: 
 

• Texty rozvojových zásad byly z důvodu lepší srozumitelnosti převedeny z přítomného 
času do času budoucího. 

• Byl doplněn text: „Hodnota stupně automobilizace byla určena takto: 500 
vozidel/1000 obyvatel (1:2,0). 

• Text s popisem koncepce odstavování motorových vozidel byl z důvodu lepší 
srozumitelnosti převeden z přítomného času do času budoucího. 

• Z odrážek byly vypuštěny z důvodu větší srozumitelnosti vypouštěny termíny 
„návrhem ploch pro“ a „návrhem“.  

• Název „Letiště Otrokovice“ byl změněn na „Letiště Zlín“ vzhledem k tomu, že letiště 
bylo přejmenováno. 

• Texty dílčích koncepcí pro rozvoj cyklistické a pěší dopravy byly z důvodu lepší 
srozumitelnosti převedeny z přítomného času do času budoucího a na základě 
podnětu Městského úřadu Otrokovice, odboru dopravně-správního, byly provedeny 
tyto úpravy: 

o termín „cyklostezka“ byl ve všech odrážkách nahrazen termínem „stezka pro 
chodce a cyklisty“, 

o druhá odrážka byla vypuštěna. 
 



 

21 
 

Změny v kapitole 4.2. Technická infrastruktura: 
 

• Texty s koncepcí rozvoje odpadového hospodářství a snižování ohrožení území 
živelnými pohromami byly z důvodu lepší srozumitelnosti převedeny z přítomného 
času do času budoucího. 

• V sedmém odstavci bylo slovo „stávající skládky“ nahrazeno textem „stávajícího 
centra pro komplexní nakládání s odpady“, neboť tento termín lépe vyjadřuje 
charakter tohoto zařízení. 

• Do plochy TE 85 byly sloučeny plochy TE 86, 88, 93, 171 a 172, výměra plochy TE 
85 byla změněna ze 7,92 ha na 13,20 ha (vzhledem k zapracování nové katastrální 
mapy). 

• Byla změněna výměra plochy TV 204 z 0,11 ha na 0,09 ha (připomínka č. 1, příloha 
č. 8, část B). 

• byla změněna výměra plochy TV 222 z 0,07 ha na 0,02 ha (připomínka č. 1, příloha č. 
8, část B). 

 
Změny v kapitole 4.3. Občanské vybavení: 
 

• Věta „Rozvoj občanského vybavení je řešen vymezením zastavitelné plochy pro 
rozšířením zařízení sociálních služeb.“ byla upravena převedením z přítomného času 
do času budoucího a vypuštěním textu „vymezením zastavitelné plochy pro“. 

 
Změny v kapitole 4.4. Veřejná prostranství: 
 

• Věta „Z hlediska rozvoje veřejné infrastruktury je veřejná prostranství rozvíjena 
především v těchto lokalitách:“ byla upravena převedením z přítomného času do času 
budoucího. 

 
Změny v kapitole 5. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení 
podmínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost 
krajiny, protierozní opatření, ochranu před povodněmi, rekreaci, dobývání ložisek 
nerostných surovin a podobně: 
 

• Texty podmínek uspořádání krajiny byly z důvodu lepší srozumitelnosti převedeny 
z přítomného času do času budoucího. 

• v druhé odrážce byl text „nezastavitelném“ nahrazen textem „nezastavěném“.  
 
Změny v kapitole 5.1. Územní plán ekologické stability: 
 

• Byl změněn statut LBC 152 Stráně pouze na „stav“ (převedení do stavu vzhledem k 
zapracování nové katastrální mapy), 

• Byl změněn statut LBK 172 na „stav, návrh“ (částečné převedení do stavu vzhledem 
k zapracování nové katastrální mapy), 

• Byl změněn statut LBK 173 na „stav“ (převedení do stavu vzhledem k zapracování 
nové katastrální mapy), 

• Byla vypuštěna plocha TE 93 (vzhledem k zapracování nové katastrální mapy), 
• Byla vypuštěna plocha P 146 (převedení do stavu vzhledem k zapracování nové 

katastrální mapy), 
• Byly vypuštěny plochy K 121, K 128 a K 139 (převedení do stavu vzhledem k 

zapracování nové katastrální mapy). 
• Výměra plochy P 108 byla změněna z 3,69 ha na 3,68 ha (z důvodu souladu 

v grafické a textové části). 
• Výměra plochy P 142 byla změněna z 1,62 ha na 2,05 ha (vzhledem k zapracování 

nové katastrální mapy). 



 

22 
 

• Výměra plochy K 212 byla změněna z 0,57 ha na 0,55 ha (vzhledem k zapracování 
nové katastrální mapy). 

 
Změny v kapitole 5.2. Krajinná zeleň: 
 

• Věta „Nové plochy krajinné zeleně, které plní především funkci izolační, jsou 
rozvíjeny především v těchto lokalitách:“ byly z důvodu lepší srozumitelnosti 
převedena z přítomného času do času budoucího. 

• Byly vypuštěny plochy K 118 a K 122 (převedení do stavu vzhledem k zapracování 
nové katastrální mapy), 

• Byla vypuštěna plocha K 170 vzhledem ke sloučení s plochou K 169, 
• Výměra plochy K 98 byla změněna z 3,56 ha na 3,33 ha (námitky č. 29 a 30, příloha 

č. 7, část A), 
• Výměra plochy K 133 byla změněna z 1,69 ha na 2,44 ha (námitka č. 18, příloha č. 7, 

část A).  
• Výměra plochy K 116 byla změněna z 0,44 ha na 0,43 ha (vzhledem k zapracování 

nové katastrální mapy). 
• Výměra plochy K 119 byla změněna z 0,59 ha na 0,60 ha (vzhledem k zapracování 

nové katastrální mapy). 
• Výměra plochy K 169 byla změněna z 0,78 ha na 1,00 ha (připomínka č. 1, příloha č. 

8, část B). 
• Výměra plochy Z 162 byla změněna z 0,07 ha na 0,08 ha (vzhledem k zapracování 

nové katastrální mapy). 
 
Změny v kapitole 6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem 
využití s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej 
stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve kterých 
plochách je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely 
uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě stanovení podmíněně 
přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání, 
včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace 
zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování 
stavebních pozemků a intenzity jejich využití): 
 

• Změny v podmínkách využití území:  
o Plochy bydlení – B 

� nepřípustné využití – text „vše, co nad přípustnou míru naruší hlavní 
využití“ byl nahrazen textem „všechny ostatní činnosti, zařízení, stavby 
a opatření, které nejsou určeny jako hlavní, přípustné nebo podmíněně 
přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Bydlení hromadné – BH 
� nepřípustné využití – text „vše, co nad přípustnou míru naruší hlavní 

využití“ byl nahrazen textem „všechny ostatní činnosti, zařízení, stavby 
a opatření, které nejsou určeny jako hlavní, přípustné nebo podmíněně 
přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Bydlení individuální – BI 
� Podmíněně přípustné využití – byly vypuštěny podmínky pro 

zastavitelné plochy č. 6, 7, 47, 213 a 216 vzhledem k tomu, že 
posouzení hygienických podmínek je předmětem správních řízení 
stavebního úřadu. 

� podmínky prostorového uspořádání vč. podmínek ochrany krajinného 
rázu – byla vypuštěna podmínka pro stavové plochy 301 – 336 „max. 



 

23 
 

1,2 m u stanové nebo valbové střechy, max. 0,6 m v místě atiky 
původní stavby“ vzhledem k tomu, že územní plán nesmí obsahovat 
podrobnosti náležející svým obsahem regulačnímu plánu nebo 
územnímu rozhodnutí.   

� nepřípustné využití – text „vše, co nad přípustnou míru naruší hlavní 
využití“ byl nahrazen textem „všechny ostatní činnosti, zařízení, stavby 
a opatření, které nejsou určeny jako hlavní, přípustné nebo podmíněně 
přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy individuální rekreace – zahrádkářské osady – RZ 
� nepřípustné využití – text „vše, co nad přípustnou míru naruší hlavní 

využití“ byl nahrazen textem „všechny ostatní činnosti, zařízení, stavby 
a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo přípustné využití“, aby 
byla eliminována všechna využití, která nejsou vymezena jako hlavní, 
přípustná, popř. podmíněně přípustná 

o Plochy veřejné vybavenosti – OV 
� nepřípustné využití – text „vše, co nad přípustnou míru naruší hlavní 

využití“ byl nahrazen textem „všechny ostatní činnosti, zařízení, stavby 
a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo přípustné využití“, aby 
byla eliminována všechna využití, která nejsou vymezena jako hlavní, 
přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy pro veřejná pohřebiště a související služby – OH 
� nepřípustné využití – text „vše, co nad přípustnou míru naruší hlavní 

využití“ byl nahrazen textem „všechny ostatní činnosti, zařízení, stavby 
a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo přípustné využití“, aby 
byla eliminována všechna využití, která nejsou vymezena jako hlavní, 
přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy komerčních zařízení – OK 
� podmíněně přípustné využití – byly vypuštěny podmínky pro 

zastavitelné plochy č. 22, 23, 40 a 45 vzhledem k tomu, že posouzení 
hygienických podmínek je předmětem správních řízení stavebního 
úřadu. 

� nepřípustné využití – text „vše, co nad přípustnou míru naruší hlavní 
využití“ byl nahrazen textem „všechny ostatní činnosti, zařízení, stavby 
a opatření, které nejsou určeny jako hlavní, přípustné nebo podmíněně 
přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy pro tělovýchovu a sport – OS 
� nepřípustné využití – text „vše, co nad přípustnou míru naruší hlavní 

využití“ byl nahrazen textem „všechny ostatní činnosti, zařízení, stavby 
a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo přípustné využití“, aby 
byla eliminována všechna využití, která nejsou vymezena jako hlavní, 
přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy pro silniční dopravu – DS 
� přípustné využití – byly vypuštěny odrážky „obchodní prodej“ a „veřejná 

prostranství“ (námitka č. 15, příloha č. 7, část A), 
� podmíněně přípustné využití – byly doplněny odrážky: 

• obchodní prodej za podmínky, že se nejedná o dálnice a silnice 
I. třídy (námitka č. 15, příloha č. 7, část A), 

• veřejná prostranství za podmínky, že se nejedná o dálnice a 
silnice I. třídy (námitka č. 15, příloha č. 7, část A). 

� nepřípustné využití – byl doplněn text „všechny ostatní činnosti, 
zařízení, stavby a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo 



 

24 
 

přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy pro silniční dopravu – DZ 
� nepřípustné využití – byl doplněn text „všechny ostatní činnosti, 

zařízení, stavby a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo 
přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy pro leteckou dopravu – DL 
� nepřípustné využití – byl doplněn text „všechny ostatní činnosti, 

zařízení, stavby a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo 
přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy pro leteckou dopravu – DV 
� nepřípustné využití – byl doplněn text „všechny ostatní činnosti, 

zařízení, stavby a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo 
přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy technické infrastruktury – T* 
� přípustné využití – byl doplněn text „nevýrobní služby pouze ve stavové 

ploše 345“ vzhledem k tomu, že plocha není v současnosti využívána 
pouze pro technickou infrastrukturu. 

� nepřípustné využití – byl doplněn text „všechny ostatní činnosti, 
zařízení, stavby a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo 
přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy pro vodní hospodářství – TV 
� nepřípustné využití – byl doplněn text „všechny ostatní činnosti, 

zařízení, stavby a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo 
přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy pro energetiku – TE 
� nepřípustné využití – byl doplněn text „všechny ostatní činnosti, 

zařízení, stavby a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo 
přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy technického zabezpečení obce – TO 
� nepřípustné využití – byl doplněn text „všechny ostatní činnosti, 

zařízení, stavby a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo 
přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy pro nakládání s odpady – TO.1 
� nepřípustné využití – byl doplněn výčet nepřípustné výroby elektrické 

energie (námitka č. 16, příloha č. 7, část A): 
• v bioplynových stanicích 
• ve větrných elektrárnách 
• využíváním alternativních paliv 

� nepřípustné využití – byl doplněn text „všechny ostatní činnosti, 
zařízení, stavby a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo 
přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy veřejných prostranství – P* 
� přípustné využití – texty „související obchodní prodej“ a “související 

nevýrobní služby“ byly nahrazeny textem „občanské vybavení včetně 
maloobchodu a nevýrobních služeb slučitelné s hlavním využitím“ 



 

25 
 

z důvodu rozšíření možností umísťování staveb a zařízení občanského 
vybavení doploď veřejných prostranství. 

� nepřípustné využití – text „vše, co nad přípustnou míru naruší hlavní 
využití“ byl nahrazen textem „všechny ostatní činnosti, zařízení, stavby 
a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo přípustné využití“, aby 
byla eliminována všechna využití, která nejsou vymezena jako hlavní, 
přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy smíšené obytné – SO 
� nepřípustné využití – text „vše, co nad přípustnou míru naruší hlavní 

využití“ byl nahrazen textem „všechny ostatní činnosti, zařízení, stavby 
a opatření, které nejsou určeny jako hlavní, přípustné nebo podmíněně 
přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy smíšené v centrální zóně – SO.1 
� nepřípustné využití – text „vše, co nad přípustnou míru naruší hlavní 

využití“ byl nahrazen textem „všechny ostatní činnosti, zařízení, stavby 
a opatření, které nejsou určeny jako hlavní, přípustné nebo podmíněně 
přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy smíšené výrobní – SP 
� přípustné využití – byl doplněn text „ubytování pouze ve stavové ploše 

344“ (námitka č. 23, příloha č. 7, část A). 
� text „výroba a skladování a výrobní služby, které svým provozováním a 

technologickým zařízením nenarušují užívání staveb a zařízení ve 
svém okolí a nesnižují kvalitu prostředí souvisejícího území a 
významně nezvyšují dopravní zátěž v území“ byl přesunut do 
podmíněně přípustného využití a upraven takto: „výroba a skladování 
a výrobní služby za podmínky, že svým provozováním a 
technologickým zařízením nenarušují užívání staveb a zařízení ve 
svém okolí a nesnižují kvalitu prostředí souvisejícího území a 
významně nezvyšují dopravní zátěž v území“ (námitka č. 23, příloha č. 
7, část A)., 

� nepřípustné využití – text „vše, co nad přípustnou míru naruší hlavní 
využití“ byl nahrazen textem „všechny ostatní činnosti, zařízení, stavby 
a opatření, které nejsou určeny jako hlavní, přípustné nebo podmíněně 
přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy výroby a skladování – V 
� podmíněně přípustné využití – byly doplněny podmínky pro 

zastavitelnou plochu č. 225: „plocha může být zastavěna až po 
vybudování zemního valu na ploše K 133 nebo podél 
severovýchodního okraje plochy V 225“ (námitky č. 29 a 30, příloha 
č. 7, část A). 

� nepřípustné využití – byl doplněn text „všechny ostatní činnosti, 
zařízení, stavby a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo 
přípustné využití“ aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy sídelní zeleně – Z* 
� nepřípustné využití – text „vše, co nad přípustnou míru naruší hlavní 

využití“ byl nahrazen textem „všechny ostatní činnosti, zařízení, stavby 
a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo přípustné využití“, aby 
byla eliminována všechna využití, která nejsou vymezena jako hlavní, 
přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Parky, historické zahrady – ZP 



 

26 
 

� nepřípustné využití – text „vše, co nad přípustnou míru naruší hlavní 
využití“ byl nahrazen textem „všechny ostatní činnosti, zařízení, stavby 
a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo přípustné využití“, aby 
byla eliminována všechna využití, která nejsou vymezena jako hlavní, 
přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Vodní plochy a toky – WT 
� nepřípustné využití – text „vše, co nad přípustnou míru naruší hlavní 

využití“ byl nahrazen textem „všechny ostatní činnosti, zařízení, stavby 
a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo přípustné využití“, aby 
byla eliminována všechna využití, která nejsou vymezena jako hlavní, 
přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy krajinné zeleně – K 
� nepřípustné využití – byl doplněn text „všechny ostatní činnosti, 

zařízení, stavby a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo 
přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná 

o Plochy krajinné přírodní – P 
� nepřípustné využití – byl doplněn text „všechny ostatní činnosti, 

zařízení, stavby a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo 
přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy zemědělské – Z 
� nepřípustné využití – byl doplněn text „všechny ostatní činnosti, 

zařízení, stavby a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo 
přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

o Plochy zemědělské specifické – Z.1 
� nepřípustné využití – byl doplněn text „všechny ostatní činnosti, 

zařízení, stavby a opatření, které nejsou určeny jako hlavní, přípustné 
nebo podmíněně přípustné využití“, aby byla eliminována všechna 
využití, která nejsou vymezena jako hlavní, přípustná, popř. 
podmíněně přípustná. 

o Plochy lesní – L 
� nepřípustné využití – byl doplněn text „všechny ostatní činnosti, 

zařízení, stavby a opatření, které nejsou určeny jako hlavní nebo 
přípustné využití“, aby byla eliminována všechna využití, která nejsou 
vymezena jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná. 

 
Změny v kapitole 7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných 
opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro 
asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit: 
 

• byly doplněny VPS a VPO vymezené v ZÚR ZK: DS1, DS2, DZ1, TE1, U1, U2, U6. 
U7 a U11, aby bylo dosaženo souladu grafické a textové části návrhu – rovněž i 
námitka č. 15, příloha č. 7, část A. 

• byly vypuštěny tyto VPS a VPO: 
o VPS DS7 nad plochami DS 66, TE 88 a DS 97 – převedení plochy do stavu 

(dopravní infrastruktura) vzhledem k zapracování nové katastrální mapy, 
o VPS DS8 nad plochami DS 53 a 87 a TE 171 – převedení plochy do stavu 

vzhledem k zapracování nové katastrální mapy, 
o VPS T*7 nad plochou T* 218 – převedení do stavu (námitka č. 37, příloha č. 7, 

část A) 
o VPO U3 nad plochou P 146 – převedení plochy do stavu ÚSES vzhledem 

k zapracování nové katastrální mapy, 



 

27 
 

o VPO U4 nad plochami K 121 a 128 – převedeno do stavu ÚSES vzhledem 
k zapracování nové katastrální mapy. 

• bylo upraveno vymezení těchto VPS a VPO: 
o VPO U5 byla zmenšena o část nad plochami K 93 a 139 – převedené do 

stavu ÚSES vzhledem k zapracování nové katastrální mapy. 
• byly vymezeny tyto nové VPS a VPO: 

o VPS DS25 „Lávka přes Dřevnici“ nad plochou DS 217 – oprava chyby 
v textové části návrhu, v grafické části byla tato VPS vymezena,  

o VPS DS26 „Cyklostezka na Baťově“ nad plochou DS 226 (námitka č. 37, 
příloha č. 7, část A). 

3.2. Přehled změn v grafické části návrhu 
 
Změny ve všech výkresech: 
 

• Pozemek parc. č. st. 219 v k. ú. Kvítkovice byl chybně vymezen jako plochy 
komerčních zařízení OK, i když je v katastru nemovitostí veden jako rodinný dům. 
Z toho důvodu byl uvedený pozemek včetně navazujících pozemkových parcel 
tvořících souvislý celek s obytnou budovou (pozemky parc. č. 1418/5, 1418/6, 
1418/7, 1418/8, 1502/5) zařazen do ploch smíšených obytných SO. Na uvedené 
pozemky navazuje pozemek parc. č. 1415/4, který byl vymezen jako plochy OK. 
Pozemek je sice veden v katastru nemovitostí jako orná půda, je však využíván jako 
zahrada a vzhledem k tomu, že z více než dvou stran navazuje na zastavěné území, 
může být považován pozemek obklopený dalšími pozemky zastavěného území. 
Vzhledem k těmto skutečnostem byl uvedený pozemek ponechán v zastavěném 
území a zařazen do ploch smíšených obytných SO.  

• Pozemek parc. č. st. 160 v k.ú. Kvítkovice byl chybně vymezen jako plochy 
komerčních zařízení OK, i když je v katastru nemovitostí veden jako rodinný dům. 
Z toho důvodu byl uvedený pozemek včetně navazujících pozemkových parcel 
tvořících souvislý celek s obytnou budovou (pozemky parc. č. 1422/3 a 1422/4) 
zařazen do ploch smíšených obytných SO 

• Pozemek parc.č. 1422/6 v k.ú. Kvítkovice byl chybně vymezen jako plochy 
komerčních zařízení OK, i když na tyto plochy funkčně nenavazuje. Pozemek je ve 
vlastnictví města Otrokovice a je součástí veřejného prostranství kolem bytových 
domů v ulici SNP. Z tohoto důvodu byl pozemek zařazen do ploch smíšených 
obytných SO 

• Z podnětu krajského úřadu byla na části pozemku parc. č. 425/1 v k. ú. Otrokovice a 
části pozemku parc. č. 2352/9 v k. ú. Otrokovice vymezena plocha pro silniční 
dopravu DS, jelikož pozemky prochází cyklostezka, která v návrhu územního plánu 
nebyla vymezena.  

• Byla nově vymezena zastavitelná plocha komerčních zařízení OK 229 na pozemku 
parc. č. 102/4 v k. ú. Otrokovice (námitka č. 1, příloha č. 7, část A).  

• Pozemek parc. č. 1043/30 v k. ú. Kvítkovice byl zařazen do zastavěného území a 
jeho využití bylo změněno z plochy zemědělské Z na plochu smíšenou obytnou SO 
(námitka č. 3, příloha č. 7, část A). 

• Bylo upraveno vymezení návrhových ploch Z* 109, Z* 111, DS 18 a V 36, 
nacházejících se na pozemcích parc. č. 3115/13, 3115/14 a 3115/17 v k. ú. 
Otrokovice (námitka č. 7, příloha č. 7, část A) 

• Byla nově vymezena plocha sídelní zeleně Z* 224 na pozemku parc. č. 3115/14 v k. 
ú. Otrokovice (námitka č. 7, příloha č. 7, část A) 

• Pozemky parc. č. st. 610, 626, 26/1 a 26/8 v k. ú. Kvítkovice vymezeny jako plochy 
smíšené obytné SO (námitka č. 8, příloha č. 7, část A) 

• Pozemek parc. č. 1045/99 v k. ú. Kvítkovice byl vymezen jako plocha zemědělská 
specifická Z.1 (námitka č. 10, příloha č. 7, část A)  



 

28 
 

• Pozemek parc. č. 1043/22 v k. ú. Kvítkovice byl vymezen jako plocha zemědělská 
specifická Z.1 (námitka č. 11, příloha č. 7, část A) 

• Pozemky parc. č. 447/10, 447/11, 772/1, 772/2 a 447/62 v k. ú. Otrokovice byly 
vymezeny jako přestavbová plocha pro komerční zařízení OK 230 (námitka č. 14, 
příloha č. 7, část A) 

• Bylo upraveno vymezení návrhové plochy TO.1 174, jež byla zmenšena z důvodů 
zastavení její části na pozemcích parc. č. 200/67, st. 722, 200/167 v k. ú. Kvítkovice. 
Tyto pozemky byly zařazeny do zastavěných ploch a vyňaty z ploch zastavitelných 
(námitka č. 16, příloha č. 7, část A) 

• Pozemky parc. č. stavební 314 a parc. č. 3/3 v k. ú. Kvítkovice byly vymezeny jako 
plochy smíšené obytné SO (námitka č. 17, příloha č. 7, část A) 

• Bylo upraveno vymezení plochy krajinné zeleně K 98 (námitky č. 18 a 19, příloha č. 7, 
část A) 

• Byla nově vymezena zastavitelná plocha pro silniční dopravu DS 227 na pozemku 
parc. č. 3653 v k. ú. Otrokovice (námitky č. 18 a 19, příloha č. 7, část A) 

• Pozemek parc. č. 478 v k. ú. Kvítkovice byl vymezen jako plocha smíšená obytná SO 
(námitka č. 25, příloha č. 7, část A) 

• Bylo upraveno vymezení plochy specifické zeleně Z* 187 (námitka č. 26, příloha č. 7, 
část A) 

• Část pozemků parc. č. 458/89 a 458/93 v k. ú. Otrokovice byly vymezeny jako plocha 
pro silniční dopravu DS (námitka č. 25, příloha č. 7, část A) 

• Byla nově vymezena zastavitelná plocha smíšená obytná SO 231 na pozemcích 
parc. č. 1697/1, 1275/2,  1275/12 a 1277/14 v k. ú. Kvítkovice (námitka č. 26, příloha 
č. 7, část A) 

• Pozemky parc. č. 1697/2 a 1278/7 v k. ú. Kvítkovice byly vymezeny jako plocha 
veřejných prostranství P* (námitka č. 26, příloha č. 7, část A) 

• Bylo upraveno vymezení plochy pro krajinnou zeleň K 133 zvětšením o pozemky 
parc. č. 114 a 115 v k. ú. Kvítkovice (námitky č. 29 a 30, příloha č. 7, část A) 

• Byla nově vymezena zastavitelná plocha pro výrobu a skladování V 225 na 
pozemcích parc. č. 116 – 128 v k. ú. Kvítkovice. (námitky č. 29 a 30, příloha č. 7, část 
A) 

• Pozemek parc. č. st. 1920 v k. ú. Otrokovice byl vymezen jako plocha pro bydlení 
hromadné BH (námitka č. 31 příloha č. 7, část A) 

• Bylo upraveno vymezení plochy pro bydlení B 42 (námitka č. 32, příloha č. 7, část A) 
• Bylo upraveno vymezení návrhové plochy pro veřejné prostranství P* 141 (námitka 

č. 32, příloha č. 7, část A) 
• Pozemek parc. č. 1920 v k. ú. Otrokovice byl vymezen jako plocha pro bydlení 

hromadné BH (námitka č. 37, příloha č. 7, část A) 
• Pozemky parc. č. st. 641 a část pozemku parc. č. 47/8 v k. ú. Kvítkovice byly 

vymezeny jako plochy smíšené obytné SO (námitka č. 37, příloha č. 7, část A) 
• Bylo upraveno vymezení ploch pro tělovýchovu a sport OS a ploch pro individuální 

rekreaci RZ na pozemku 3355/156 v k. ú. Otrokovice (námitka č. 37, příloha č. 7, část 
A) 

• Část pozemku parc. č. 3357 v k. ú. Otrokovice byla vymezena jako plocha pro 
tělovýchovu a sport OS (námitka č. 37, příloha č. 7, část A) 

• Byla nově vymezena zastavitelná plocha pro silniční dopravu DS 226 (námitka č. 37, 
příloha č. 7, část A) 

• Byla vypuštěna veřejně prospěšná stavba T*7, polní cesta byla vymezena jako 
stavová plocha pro silniční dopravu DS v souvislosti s úpravami vymezení ploch a 
nad novou digitální katastrální mapou v k. ú. Kvítkovice (námitka č. 37, příloha č. 7, 
část A) 

• Bylo změněno vymezení zastavitelné plochy T* 182 pro hráz suché vodní nádrže 
(námitka č. 37, příloha č. 7, část A) 



 

29 
 

• Bylo upraveno vymezení zastavitelné plochy pro výrobu V96, pozemky parc. č. 730, 
1045/185 a 1045/181 v k. ú. Kvítkovice byly zařazeny do ploch pro výrobu V. 
Uvedené pozemky splňují definici zastavěného stavebního pozemku dle § 2, odst. 1, 
bodu c stavebního zákona, bylo možné je tedy zařadit do zastavěného území. 

• Byla nově vymezena zastavitelná plocha V 228, jelikož vymezením výše uvedené 
zastavěné plochy pro výrobu V došlo k rozdělení původní návrhové plochy pro výrobu 
V 96. 

• Pozemek parc. č. 1043/30 v k. ú. Kvítkovice byl zařazen do zastavěného území jako 
plocha smíšená obytná SO. Pozemek je využíván jako příjezd k sousedním 
pozemkům zařazeným do ploch smíšených obytných, jedná se tedy o pozemní 
komunikaci, ze které jsou vjezdy na pozemky zastavěného území (námitka č. 3, 
příloha č. 7, část A) 

• Na pozemcích parc. č. 2361/3, 427/7 a 427/2 v k. ú. Otrokovice došlo v návaznosti na 
nové vymezení koridoru pro kanalizaci z k. ú. Bělov k těmto změnám: 

o plochy pro krajinnou zeleň K 169 a 170 byly sloučeny v jednu plochu K 169 a 
byl upraven tvar plochy DS 

o plochy ploch pro vodní hospodářství TV 204 a TV 222 byly přesunuty k ulici 
Erbenova 

• Níže uvedené návrhové plochy byly v důsledku zapracování nové katastrální mapy 
převedeny do stavu: 

o plochy pro silniční dopravu DS 53, DS 66, DS 87, DS 97, a DS 183.  
o plochy krajinné zeleně K 121, K 128 a K 139. 
o plocha přírodní P 146 
o plochy pro energetiku TE 86, TE 88, TE 93, TE 171 a TE 172 byly sloučeny do 

návrhové plochy TE 85. 
• Bylo upraveno vymezení zastavitelných ploch DS 95 a DS 164 z důvodu vytvoření 

lepších podmínek pro ochranu proti hluku z příjezdové komunikace k navrženým 
garážím. 

• Bylo doplněno číslo 334 pro stavovou plochu SP v k. ú. Otrokovice na ulici 
Smetanova (areál firmy EPUZ, spol. s.r.o.) 

• Bylo doplněno číslo 345 pro stavovou plochu T* v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic na ulici 
Zlínské (areál firmy E.ON Česká republika, s.r.o. 

 
Změny ve výkresu VPS: 
 

• V důsledku zapracování nové katastrální mapy v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic byly 
upraveny následující změny ve vymezení VPS a VPO: 

o Byla vypuštěna VPS DS7 66 (nad plochou DS 66) – převedení plochy do 
stavu (dopravní infrastruktura)  

o Byla vypuštěna VPS DS7 97 (nad plochou DS 97) – převedení plochy do 
stavu (dopravní infrastruktura) 

o Byla vypuštěna VPS DS8 53 (nad plochou DS 53) – převedení plochy do 
stavu (dopravní infrastruktura) 

o Byla vypuštěna VPS DS8 87 (nad plochou DS 87) – převedení plochy do 
stavu (dopravní infrastruktura) 

o Bylo vypuštěno VPO U5 139 (nad plochou K 139) – převedení plochy do stavu 
(krajinná zeleň) 

o Bylo vypuštěno VPO U3 146 (nad plochou P 146) – převedení plochy do stavu 
(plocha přírodní) 

o Bylo vypuštěno VPO U4 121 (nad plochou K 121) – převedení plochy do stavu 
(krajinná zeleň) 

o Bylo vypuštěno VPO U4 128 (nad plochou K 128) – převedení plochy do stavu 
(krajinná zeleň) 



 

30 
 

• Byla nově vymezena VPS DS26 nad nově vymezenou zastavitelnou plochou pro 
silniční dopravu DS 226 (námitka č. 37, příloha č. 7, část A) 

• Byla vypuštěna VPS T*7 nad plochou T*218, polní cesta byla vymezena jako stavová 
plocha pro silniční dopravu DS v souvislosti s úpravami vymezení ploch a nad novou 
digitální katastrální mapou v k. ú. Kvítkovice (námitka č. 37, příloha č. 7, část A) 

• Plochy VPS TV2 nad plochami T V204 a TV 222 byly přesunuty v souvislosti 
s přesunem ploch pro vodní hospodářství TV 204 a TV 222 k ulici Erbenova (v 
návaznosti na nové vymezení koridoru pro kanalizaci z k. ú. Bělov) 

• Plochy VPS TE 1 (ZÚR) nad plochami TE 86 a TE 172, TE 1 (ZÚR)xDS7 nad 
průsečíkem ploch TE a DS 88, TE 1 (ZÚR)xU5 nad průsečíkem ploch TE a U 93, TE 
1 (ZÚR)xDS8 nad průsečíkem ploch TE a DS 171 byly sloučeny v plochu VPS TE 1 
(ZÚR) nad plochou TE 85, jelikož díky převodu těchto ploch do stavu v důsledku 
zapracování nové katastrální mapy nedochází k průnikům těchto ploch.  

• Bylo upraveno vymezení VPS DS 23 a DS 24 nad zastavitelnými plochami DS 95 a 
DS 164 z důvodu vytvoření lepších podmínek pro ochranu proti hluku z příjezdové 
komunikace k navrženým garážím. 

4. Vyhodnocení souladu návrhu územního plánu dle ust. § 53 odst. 4 
stavebního zákona  

4.1. Soulad s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací 
vydanou krajem  

 
Politika územního rozvoje ČR 
 
Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje ČR 2008 (dále PÚR ČR ve změní aktualizace č. 
1) byla schválena usnesením vlády ČR č. 276 ze dne 15. 4. 2015. 
 
Požadavky vyplývající z PÚR ČR, ve znění Aktualizace č. 1, pro město Otrokovice: 
- řešené území města Otrokovice je vymezeno jako součást rozvojové oblasti Zlín – OB9 
- řešené území je dotčeno těmito koridory a plochami veřejné dopravní a technické 

infrastruktury: 
- R55 – koridor dálnice D55, úsek Napajedla – Uherské Hradiště – Hodonín – D 

2 – koridor byl vymezen jako plocha pro silniční dopravu DS 60 
- ŽD1 – koridor Brno-Přerov (stávající trať č. 300) s větví na Kroměříž-

Otrokovice-Zlín-Vizovice – koridor byl vymezen ve stabilizovaných 
plochách pro drážní dopravu a jako plochy DZ 20 a DZ 35, více v kap. 
9.3.1.5. 

- VD1 – koridor průplavního spojení Dunaj – Odra – Labe – koridor byl 
vymezen jako plocha územní rezervy DV 401. 

- E1 – koridor pro vedení 400 kV Otrokovice-Vizovice-Střelná-hranice 
ČR/Slovensko(-Povážská Bystrica) – koridor nebyl vymezen, k jeho 
vymezení dojde až po prověření účelnosti a reálnosti tohoto rozvojového 
záměru Ministerstvem průmyslu a obchodu ve spolupráci 
s Ministerstvem životního prostředí, dotčenými správními úřady a 
Zlínským krajem – termín: rok 2018. 

- E8 – plocha novou elektrickou stanici 400/110 kV Rohatec a koridor pro 
připojení vyvedení výkonu z elektrické stanice do přenosové soustavy 
vedením 400 kV Otrokovice-Rohatec a nasmyčkování vedení Sokolnice-
Křižovany (hranice ČR/SK) do elektrické stanice Rohatec – koridor byl 
vymezen jako plochy 31, 32, 33, 82, 83, 85, 89, 90, 91, 92, 157, 167, 211 a 
TE 221, více v kap. 9.4.2. 

- E19 – koridor pro dvojité vedení 400 kV Otrokovice–Sokolnice a Prosenice–
Otrokovice a souvisejících ploch pro rozšíření elektrických stanic 400/110 kV 



 

31 
 

Prosenice, Otrokovice a Sokolnice – koridor nebyl vymezen, k jeho 
vymezení dojde až po prověření účelnosti a reálnosti tohoto rozvojového 
záměru Ministerstvem průmyslu a obchodu ve spolupráci 
s Ministerstvem kultury, dotčenými správními úřady a se Zlínským 
krajem, Olomouckým krajem a Jihomoravským krajem – termín: rok 
2018. 

 
Při rozhodování a posuzování záměrů na změny území ve všech rozvojových oblastech je 
nutno sledovat zejména: 
a) možnosti využití stávající veřejné infrastruktury a potřebu jejího dalšího rozvoje a 

dobudování při současném respektování přírodních, kulturních a civilizačních hodnot 
území: 

- byly vymezeny tyto koridory pro záměry mezinárodního nebo 
republikového významu ŽD1 a E8. Koridory E1 a E19 nebyly v územním 
plánu vymezeny vzhledem k tomu, že nejsou zpřesněny v Zásadách 
územního rozvoje Zlínského kraje zahrnujících právní stav ke dni 5. 10. 
2012. 

- byly vymezeny tyto koridory územních rezerv pro záměry mezinárodního 
nebo republikového významu: 

- koridor průplavního spojení Dunaj – Odra – Labe, který byl 
vymezen jako plocha DV 401. 

b) rozvoj bydlení při upřednostnění rozvoje uvnitř zastavěného území a předcházení 
prostorově sociální segregaci, fragmentaci krajiny nově vymezenými zastavitelnými 
plochami a záborům ploch veřejně přístupné zeleně sloužící svému účelu– v kapitole 
10.5. jsou uvedeny výsledky vyhodnocení potřeby zastavitelných ploch pro 
bydlení. Vyhodnocení předpokládá, že cca 20 % nových bytů vznikne 
v zastavěném území zástavbou proluk nebo úpravami stávajících objektů, popř. 
dělením stávajících bytových jednotek. Zbytek předpokládané potřeby nových 
bytů je nutné realizovat na zastavitelných plochách, které jsou však všechny 
situovány v návaznosti na zastavěné území, čímž se předchází prostorově 
sociální segregaci. Územní plán nenavrhuje plochy pro bydlení v plochách 
veřejně přístupné zeleně, takže nedochází k její fragmentaci. Zdůvodnění 
urbanistické koncepce je v podrobnější podobě dále uveden v kap. 9.3. 

c) nové využití nevyužívaných průmyslových, skladových, dopravních a jiných ploch – 
v řešeném území se nevyskytují nevyužívané plochy uvedeného charakteru, 
nicméně plochy výroby a skladování nejsou vždy využity s optimální intenzitou, 
což se týká především severní části areálu společnosti TOMA, a.s. – změny ve 
využití této lokality jsou nyní podpořeny novým vjezdem – a části areálu 
společnosti Continental Barum s.r.o., - jedná se o dosud nevyužité plochy, 
které byly územním plánem již vymezeny jako součást zastavěného území.  

d) řešení rekultivace a revitalizace opuštěných areálů a ploch (např. předcházející 
těžbou, průmyslovým využitím, armádou apod.), účelnou organizaci materiálových 
toků a nakládání s odpady – netýká se řešeného území.  

e) zachování a rozvoj společenské funkce tradičních městských center – za tradiční 
městská centra v řešeném území můžeme považovat především původní 
centrum Otrokovic, nám. 3. května, s navazující tř. Osvobození a ulicí 
Komenského, které bylo územním plánem stabilizováno jako plochy smíšené 
obytné (především východní strana náměstí a navazující ulice) a jako plochy 
veřejné vybavenosti, popř. komerční zařízení (západní strana). Plošný rozvoj 
hlavního centra není územním plánem navrhován, rozvoj především 
komerčního občanského vybavení je možný v rámci stávajících ploch. 
Nejvýznamnějším subcentrem je náměstí se Společenským domem a navazující 
zástavbou podél třídy Tomáše Bati v lokalitě Bahňák – Baťov. Uvedené 
subcentrum je podpořeno vymezením ploch pro komerčních zařízení podél 
třídy Tomáše Bati, což podpoří funkci tohoto subcentra především z hlediska 



 

32 
 

lepší dostupnosti občanského vybavení, podrobné zdůvodnění ploch 
občanského vybavení je obsaženo v kap. 9.3.1.3. 

f) ochrana a využití rekreačního potenciálu krajiny – vzhledem k tomu, že se jedná o 
výrazně urbanizovanou antropogenní krajinu, je rekreační potenciál krajiny 
velmi omezený. Nejvýznamnější rekreační potenciál mají vodní toky – Morava a 
z hlediska Otrokovic ještě významnější Dřevnice – jejich rekreační potenciál je 
využíván především z hlediska cyklistické dopravy, v případě Moravy i 
z hlediska dopravy vodní. Plochy pro tyto druhy dopravy jsou územní plánem 
stabilizovány, rozvoj je podpořen vymezením ploch pro nové mosty přes 
Dřevnici na cyklostezkách č. 47 a 471, více v kap. 9.4.1.3. 

g) minimalizování ovlivnění přírodních a krajinných hodnot území – koncepce 
uspořádání krajiny navázala na umístění sídla v krajině a dochovanou 
urbanistickou strukturu sídla, přičemž respektovala a zachovala stávající 
krajinné struktury Středomoravské nivy a Zlínské vrchoviny. Územní plán 
nevymezil nové enklávy zastavitelných ploch v nivním prostoru bez vazby na 
zastavěné území a nevymezil žádné záměry, které by v širším kontextu narušily 
krajinný celek Otrokovicka. Celkovou snahou bylo při řešení územního plánu 
minimalizovat zásahy do nivních prostorů a do volné krajiny svahů Zlínské 
vrchoviny zvedající se východním směrem a zároveň omezit na minimum 
zábory kvalitního zemědělského půdního fondu, více v kap. 9.5. 

 
Úkol pro územní plánování: 
Při respektování republikových priorit územního plánování umožňovat v rozvojových 
oblastech intenzivní využívání území v souvislosti s rozvojem veřejné infrastruktury. Z tohoto 
důvodu v rozvojových oblastech vytvářet podmínky pro umístění aktivit mezinárodního a 
republikového významu s požadavky na změny v území a tím přispívat k zachování 
charakteru území mimo rozvojové oblasti – územní plán vymezuje plochy pro veřejnou 
infrastrukturu v souladu se ZÚR ZK zahrnujícími právní stav ke dni 5. 10. 2012. Jejich 
vymezením se zlepšují podmínky umísťování aktivit mezinárodního a republikového 
významu, především aktivity výrobní, které je však nutné umísťovat především do 
zastavěného území, neboť rozvojové možnosti území jsou vzhledem k existenci 
přírodních a technických limitů v území velmi omezené.   
  
- respektovat republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje 

území, zejména: 
(14) Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, 

včetně urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz 
jedinečné urbanistické struktury území, struktury osídlení a jedinečné kulturní 
krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho historie a tradice. Tato území mají 
značnou hodnotu, např. i jako turistické atraktivity. Jejich ochrana by měla být 
provázána s potřebami ekonomického a sociálního rozvoje v souladu s principy 
udržitelného rozvoje. V některých případech je nutná cílená ochrana míst zvláštního 
zájmu, v jiných případech je třeba chránit, respektive obnovit celé krajinné celky. 
Krajina je živým v čase proměnným celkem, který vyžaduje tvůrčí, avšak citlivý 
přístup k vyváženému všestrannému rozvoji tak, aby byly zachovány její stěžejní 
kulturní, přírodní a užitné hodnoty. Bránit upadání venkovské krajiny jako důsledku 
nedostatku lidských zásahů – územní plán respektuje technické limity rozvoje 
území a vymezením zastavitelných ploch rozvíjí veřejnou infrastrukturu, 
výrobu a skladování i bydlení. Dosud zachované částí původních biotopů 
v nivě řeky Moravy kolem fragmentů slepých ramen (přírodních památek) jsou 
vymezeny jako skladebné částí územního systému ekologické stability. 
Nejsou vymezeny plochy pro žádné negativní dominanty, dochovaný ráz 
krajiny je respektován. Jedinečnost urbanistické struktury osídlení je 
zachována, územní plán chrání urbanisticky a architektonicky cenné soubory 
staveb tzv. „baťovské architektury“ z 1. poloviny 20. století, je zamezeno 



 

33 
 

srůstání s okolními sídly. Nové plochy výroby a skladování posilující 
hospodářský pilíř jsou vymezeny v omezené míře, je preferována intenzifikace 
využití stávajících ploch. Sociální rozvoj je podpořen vymezením 
zastavitelných ploch pro bydlení a občanské vybavení. Koncepce rozvoje 
území města, ochrany a rozvoje jeho hodnot je podrobně popsána v kap. 9.2. 

 
(14a) Při plánování rozvoje venkovských území a oblastí dbát na rozvoj primárního 

sektoru při zohlednění ochrany kvalitní zemědělské, především orné půdy a 
ekologických funkcí krajiny – návrh územního plánu plně zohledňuje znění 
priority a zastavitelné plochy vymezuje primárně do lokalit, kde nehrozí zábor 
kvalitní zemědělské půdy, více v kap. 14. Ekologické funkce krajiny jsou 
zajištěny pomocí zpřesnění a doplnění chybějících skladebných částí ÚSES 
krajiny, více v kap. 9.5.1. 

 
(15) Předcházet při změnách nebo vytváření urbánního prostředí prostorově sociální 

segregaci s negativními vlivy na sociální soudržnost obyvatel. Analyzovat hlavní 
mechanizmy, jimiž k segregaci dochází, zvažovat existující a potenciální důsledky a 
navrhovat při územně plánovací činnosti řešení, vhodná pro prevenci nežádoucí 
míry segregace nebo snížení její úrovně – v řešeném území se nenacházejí 
lokality s prostorovou sociální segregací, územní plán nevytváří podmínky pro 
vznik prostorově odloučených lokalit s potenciálem pro prostorovou sociální 
segregaci, více v kap. 9.3. 

 
(16) Při stanovování způsobu využití území v územně plánovací dokumentaci dávat 

přednost komplexním řešením před uplatňováním jednostranných hledisek 
a požadavků, které ve svých důsledcích zhoršují stav i hodnoty území. Vhodná 
řešení územního rozvoje je zapotřebí hledat ve spolupráci s obyvateli území i s jeho 
uživateli a v souladu s určením a charakterem oblastí, os, ploch a koridorů 
vymezených v PÚR ČR – plán byl zpracován v souladu se zadáním územního 
plánu a v souladu s nadřazenou dokumentací a s koncepčními dokumenty 
Zlínského kraje, byly vyhodnoceny záměry na změny v území a do řešení 
územního plánu byly zařazeny takové záměry, u kterých nehrozí uplatňování 
jednostranných hledisek a požadavků. Územní plán vymezením zastavitelných 
ploch rozvíjí veřejnou infrastrukturu, výrobu a skladování i bydlení. Územní 
plán prověřil požadavky obyvatel a uživatelů území a dle možností je začlenil 
do řešení (kap. 12.C.). 

 
(16a)Při územně plánovací činnosti vycházet z principu integrovaného rozvoje území, 

zejména měst a regionů, který představuje objektivní a komplexní posuzování a 
následné koordinování prostorových, odvětvových a časových hledisek – územní 
plán je zpracován v souladu se zadáním územního plánu, v souladu 
s nadřazenou dokumentací a v souladu se Zásadami územního rozvoje 
Zlínského kraje zahrnujícími právní stav ke dni 5. 10. 2012. V návrhu územního 
plánu je zohledněna i územně plánovací dokumentace okolních obcí a je 
zajištěna odpovídající návaznost na plochy vyplývající ze zmíněných 
dokumentací. 

 
(18) Podporovat polycentrický rozvoj sídelní struktury. Vytvářet předpoklady pro posílení 

partnerství mezi městskými a venkovskými oblastmi a zlepšit tak jejich 
konkurenceschopnost – územní plán rozvíjí řešené území jako komplexně 
vybavené centrum vymezením zastavitelných ploch pro veřejnou 
infrastrukturu, výrobu a skladování i bydlení, více v kap 9.3.1. 

 
(19) Vytvářet předpoklady pro polyfunkční využívání opuštěných areálů a ploch (tzv. 

brownfields průmyslového, zemědělského, vojenského a jiného původu). 



 

34 
 

Hospodárně využívat zastavěné území (podpora přestaveb, revitalizací a sanací 
území) a zajistit ochranu nezastavěného území (zejména zemědělské a lesní půdy) 
a zachování veřejné zeleně, včetně minimalizace její fragmentace. Cílem je účelné 
využívání a uspořádání území úsporné v nárocích na veřejné rozpočty na dopravu a 
energie, které koordinací veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území omezuje 
negativní důsledky suburbanizace pro udržitelný rozvoj území – v řešeném území 
se nenacházejí opuštěné areály nebo plochy brownfields. Územní plán 
nevymezuje přestavbové plochy vzhledem k absenci ploch vhodných pro 
přestavbu, je však možná intenzifikace využití zastavěného území, především 
ploch výroby a skladování. Zábor zemědělské půdy pro výrobu a skladování je 
minimální, zábor pro bydlení je rovněž omezený, vzhledem k technickým a 
prostorovým podmínkám však dochází k záborům půdy s I. a II. třídou 
ochrany, lesní půda zabírána není. Plochy veřejné zeleně jsou zachovány, jsou 
vymezeny nové plochy zeleně sídelní i krajinné, více v kap. 9.3. 

 
(20) Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umísťovat do 

co nejméně konfliktních lokalit a následně podporovat potřebná kompenzační 
opatření. S ohledem na to při územně plánovací činnosti, pokud je to možné a 
odůvodněné, respektovat veřejné zájmy, např. ochranu biologické rozmanitosti a 
kvality životního prostředí, zejména formou důsledné ochrany zvláště chráněných 
území, lokalit soustavy Natura 2000, mokřadů, ochranných pásem vodních zdrojů, 
chráněné oblasti přirozené akumulace vod a nerostného bohatství, ochrany 
zemědělského a lesního půdního fondu. Vytvářet územní podmínky pro 
implementaci a respektování územních systémů ekologické stability a zvyšování a 
udržování ekologické stability a k zajištění ekologických funkcí krajiny i v ostatní 
volné krajině a pro ochranu krajinných prvků přírodního charakteru v zastavěných 
územích, zvyšování a udržování rozmanitosti venkovské krajiny. V rámci územně 
plánovací činnosti vytvářet podmínky pro ochranu krajinného rázu s ohledem na 
cílové charakteristiky a typy krajiny a vytvářet podmínky pro využití přírodních zdrojů 
– vymezení ploch pro rozšíření Centra pro komplexní nakládání s odpady 
v Kvítkovicích a pro motoristický areál – plochy tělovýchovy a sportu, které by 
mohly ovlivnit charakter krajiny, je kompenzováno vymezením ploch krajinné 
zeleně. CHOPAV Kvartér řeky Moravy zasahuje do řešeného území pouze 
okrajově a není záměry územního plánu nijak zasažena. Zábor zemědělské 
půdy pro výrobu a skladování je minimální, zábor pro bydlení je rovněž 
omezený, vzhledem k technickým a prostorovým podmínkám však dochází 
k záborům půdy s I. a II. třídou ochrany, zábory lesní půdy nejsou. Územní 
plán vychází z pozemkových úprav, zpřesňuje vymezení ÚSES a vymezuje 
plochy krajinné zeleně Vodní toky i plochy zeleně byly v zastavěném území 
respektovány a stabilizovány vymezením příslušných ploch s rozdílným 
způsobem využití. Územní plán respektuje specifika venkovské zemědělské 
krajiny v industriálně a sídelně exponované údolní nivě. Respektuje technické 
i přírodní limity rozvoje území, nevytváří oddělené obytné enklávy. Podmínky 
stanovené v územním plánu vycházejí z cílových charakteristik a typů krajiny 
dle ZÚR ZK zahrnujících právní stav ke dni 5. 10. 2012, více viz kap. 9.5. 

 
(20a)Vytvářet územní podmínky pro zajištění migrační prostupnosti krajiny pro volně žijící 

živočichy a pro člověka, zejména při umisťování dopravní a technické infrastruktury. 
V rámci územně plánovací činnosti omezovat nežádoucí srůstání sídel s ohledem 
na zajištění přístupnosti a prostupnosti krajiny – v rámci správního území města 
Otrokovice jsou vytvořeny podmínky pro zajištění migrační prostupnosti 
krajiny pro volně žijící živočichy a pro člověka prostřednictvím stabilizace sítě 
účelových dopravních komunikací pro zemědělskou činnost či zpřesněním a 
doplněním chybějících skladebných částí ÚSES krajiny. Nově vymezené 
koridory dopravní infrastruktury jsou vymezeny v přímé návaznosti na 



 

35 
 

zastavitelné plochy pro bydlení za účelem zajištění jejich dobré dopravní 
dostupnosti. Z těchto důvodů zde nevzniká riziko fragmentace volné krajiny. 
Uzemní plán vymezuje naprostou většinu zastavitelných ploch v přímé 
návaznosti na zastavěné území (vyjma zastavitelných ploch…) sídla tak, aby 
byla zajištěna přístupnost a prostupnost krajiny a zároveň bylo zamezeno 
nežádoucímu srůstání zastavěného území města Otrokovice s okolními sídly. 

 
(21) Vymezit a chránit ve spolupráci s dotčenými obcemi před zastavěním pozemky 

nezbytné pro vytvoření souvislých ploch veřejně přístupné zeleně (zelené pásy) 
v rozvojových oblastech a v rozvojových osách a ve specifických oblastech, na 
jejichž území je krajina negativně poznamenána lidskou činností, s využitím její 
přirozené obnovy; cílem je zachování souvislých pásů nezastavěného území 
v bezprostředním okolí velkých měst, způsobilých pro nenáročné formy krátkodobé 
rekreace a dále pro vznik a rozvoj lesních porostů a zachování prostupnosti krajiny 
– územní plán vychází z pozemkových úprav, zpřesňuje vymezení ÚSES a 
vymezuje plochy krajinné zeleně, více v kap. 9.5.  

 
(22) Vytvářet podmínky pro rozvoj a využití předpokladů území pro různé formy 

cestovního ruchu (např. cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), při 
zachování a rozvoji hodnot území. Podporovat propojení míst atraktivních z hlediska 
cestovního ruchu, turistickými cestami, které umožňují celoroční využití pro různé 
formy turistiky (např. pěší, cyklo, lyžařská, hipo) – pro zlepšení průjezdnosti po 
cyklotrasách č. 47 a 471 vymezil územní plán plochy pro mosty přes Dřevnici 
DS 149 a 217, více v kap. 9.4.1.3. 

 
(23) Podle místních podmínek vytvářet předpoklady pro lepší dostupnost území a 

zkvalitnění dopravní a technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. Při 
umísťování dopravní a technické infrastruktury zachovat prostupnost krajiny a 
minimalizovat rozsah fragmentace krajiny; je-li to z těchto hledisek účelné, 
umísťovat tato zařízení souběžně. Zmírňovat vystavení městských oblastí 
nepříznivým účinkům tranzitní železniční a silniční dopravy, mimo jiné 
i prostřednictvím obchvatů městských oblastí, nebo zajistit ochranu jinými vhodnými 
opatřeními v území. Zároveň však vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu 
tak, aby byl zachován dostatečný odstup od vymezených koridorů pro nové úseky 
dálnic, silnic I. třídy a železnic, a tímto způsobem důsledně předcházet 
zneprůchodnění území pro dopravní stavby i možnému nežádoucímu působení 
negativních účinků provozu dopravy na veřejné zdraví obyvatel (bez nutnosti 
budování nákladných technických opatření na eliminaci těchto účinků) – územní 
plán vymezil pro zlepšení průjezdnosti po cyklotrasách č. 47 a 471 plochy pro 
mosty přes Dřevnici DS 149 a 217. Dopravní a technická infrastruktura byla 
umístěna v souladu se ZÚR ZK zahrnujícími právní stav ke dni 5. 10. 2012, 
koridor ZVN 400 kV je veden v souběhu se stávajícím vedením VVN,  
prostupnost krajiny je dána pozemkovými úpravami, které byly do ÚP 
zapracovány, a dále je zlepšena návrhem koridorů dálnice D55 a kapacitní 
silnice, které byly vymezeny v souladu se ZÚR ZK zahrnujícími právní stav ke 
dni 5. 10. 2012 dle podkladů ŘSD. V blízkosti koridoru dálnice D55 nejsou 
vymezeny plochy pro bydlení či občanské vybavení, více v kap. 9.4.1.1. 

 
(24) Vytvářet podmínky pro zlepšování dostupnosti území rozšiřováním a zkvalitňováním 

dopravní infrastruktury s ohledem na potřeby veřejné dopravy a požadavky ochrany 
veřejného zdraví, zejména uvnitř rozvojových oblastí a rozvojových os. Možnosti 
nové výstavby je třeba dostatečnou veřejnou infrastrukturou přímo podmínit. 
Vytvářet podmínky pro zvyšování bezpečnosti a plynulosti dopravy, ochrany a 
bezpečnosti obyvatelstva a zlepšování jeho ochrany před hlukem a emisemi, 
s ohledem na to vytvářet v území podmínky pro environmentálně šetrné formy 



 

36 
 

dopravy (např. železniční, cyklistickou) – územní plán vymezil plochy a koridory 
dopravní infrastruktury v souladu se ZÚR ZK zahrnujícími právní stav ke dni 
5. 10. 2012 včetně ploch izolační krajinné zeleně. pro zlepšení průjezdnosti po 
cyklotrasách č. 47 a 471 vymezil územní plán plochy pro mosty přes Dřevnici 
DS 149 a 217. Vymezené zastavitelné plochy byly, pokud to bylo nutné, 
doplněny místními komunikacemi, které zajistily jejich dopravní dostupnost, 
jedná se především o plochu navazující na sídliště Trávníky. Podmínky pro 
zvyšování bezpečnosti a plynulosti dopravy, ochrany a bezpečnosti 
obyvatelstva a zlepšování jeho ochrany před hlukem a emisemi budou 
zlepšeny vymezením koridorů dálnice D55 a kapacitní silnice, zlepší se i 
průjezdnost železniční tratě Otrokovice – Vizovice vzhledem k návrhu jejího 
zdvojkolejnění a elektrizace, více v kap. 9.4.1. 
 

(24a) Na územích, kde dochází dlouhodobě k překračování zákonem stanovených 
mezních hodnot imisních limitů pro ochranu lidského zdraví, je nutné předcházet 
dalšímu významnému zhoršování stavu. Vhodným uspořádáním ploch v území obcí 
vytvářet podmínky pro minimalizaci negativních vlivů koncentrované výrobní činnosti 
na bydlení. Vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován 
dostatečný odstup od průmyslových nebo zemědělských areálů – vzhledem 
velkému rozsahu výrobních a skladovacích ploch v řešeném území je riziko 
z hlediska překračování imisních limitů značně vysoké. Nové zastavitelné 
plochy nebyly vymezeny v blízkosti ploch výroby a skladování, pro zlepšení 
situace v zastavěném území byly vymezeny plochy izolační zeleně Z* 114, 168 
a 187 a plochy krajinné zeleně K 133 a 209, rozsah výroby v ploše bývalé 
farmy plemenářského podniku, která se nachází v blízkosti obytné zástavby, 
byl omezen jejím vymezením jako plochy smíšené výrobní a stanovením 
podmínek jejího využití, které byl snižovaly negativní dopady na okolí.  
 

(25) Vytvářet podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva před potenciálními 
riziky a přírodními katastrofami v území (záplavy, sesuvy půdy, eroze, sucho atd.) 
s cílem minimalizovat rozsah případných škod. Vytvářet podmínky pro zvýšení 
přirozené retence srážkových vod v území s ohledem na strukturu osídlení a kulturní 
krajinu jako alternativy k umělé akumulaci vod – řešeného území se týká 
především ochrana před záplavami a omezování půdní eroze. Zastavěné 
území je proti stoleté vodě chráněno hrázemi, územní plán vymezuje plochu 
pro protipovodňovou hráz chránící zastavitelné plochy v lokalitě Laziště a pro 
hráz chránící zastavitelnou plochu OK 76. Dále jsou vymezeny plochy pro 
suché vodní nádrže a plochy retenčních nádrží, které rovněž přispívají 
k ochraně před přívalovými dešti, erozi snižují i nově vymezené plochy 
krajinné zeleně. Podmínky pro přirozenou retenci srážkových vod byly 
zlepšeny především návrhem ploch krajinné zeleně, v plochách pro bydlení 
dále požadavkem na maximální zastavěnost pozemků, více v kap. 9.4.2.3.  

 
(26) Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat do nich 

veřejnou infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. 
Vymezovat a chránit zastavitelné plochy pro přemístění zástavby z území s vysokou 
mírou rizika vzniku povodňových škod – zastavěné území je před stoletou vodu 
chráněno, požadavky na přemístění staveb nebyly vysloveny. Vzhledem 
k poloze sídla z větší části v říční nivě a historicky dané urbanistické struktuře 
s celou řadou významných dopravních a technických koridorů, výrobních 
areálů, které uzamykají obytnou zástavbu a limitují možný rozvoj sídla, bylo 
hledání možných rozvojových ploch velmi problematické. Při řešení územního 
plánu bylo celkovou snahou minimalizovat možná narušení nivních prostorů 
Moravy a Dřevnice a omezit vstupy do záplavových území na zcela výjimečné 
případy, nicméně z důvodu nedostatku jiných vhodnějších rozvojových lokalit, 



 

37 
 

byly v záplavovém území Dřevnice umístěny zastavitelné plochy pro bydlení 
v lokalitě Laziště, které jsou proti stoleté vodě chráněny protipovodňovou 
hrází a dále plocha pro komerční zařízení OK 76, která bude rovněž chráněna 
vybudováním protipovodňové hráze. Povodňová ochrana bude v těchto 
lokalitách rovněž řešena v rámci územní studie, která mj. prověří vliv 
zastavění na kapacitu retenčního prostoru na vodním toku Dřevnice, stanoví 
etapizaci výstavby a navrhne detailní řešení způsobu protipovodňové 
ochrany, více v kap. 9.4.2.8., 9.3. a 9.5.   

 
(27) Vytvářet podmínky pro koordinované umísťování veřejné infrastruktury v území a její 

rozvoj a tím podporovat její účelné využívání v rámci sídelní struktury. Vytvářet 
rovněž podmínky pro zkvalitnění dopravní dostupnosti obcí (měst), které jsou 
regionálními centry tak, aby se díky jejich možnostem, poloze i infrastruktuře 
zlepšovaly i podmínky okolních obcí ve venkovských oblastech. Při řešení problémů 
udržitelného rozvoje území využívat regionálních seskupení (klastrů) k dialogu 
všech partnerů, na které mají změny v území dopad a kteří mohou posilovat 
atraktivitu území investicemi ve prospěch územního rozvoje. Při územně plánovací 
činnosti stanovovat podmínky pro vytvoření výkonné sítě osobní i nákladní 
železniční, silniční, vodní a letecké dopravy, včetně sítí regionálních letišť, efektivní 
dopravní sítě pro spojení městských oblastí s venkovskými oblastmi, stejně jako 
řešení přeshraniční dopravy, protože mobilita a dostupnost jsou klíčovými 
předpoklady hospodářského rozvoje ve všech regionech. – koridory a plochy 
veřejné dopravní a technické infrastruktury jsou vymezeny v souladu se ZÚR 
ZK zahrnujícími právní stav ke dni 5. 10. 2012. Územní plán vymezil koridory 
pro silniční i železniční dopravu, stabilizuje plochy letiště a vodní dopravy 
včetně vymezení koridoru územní rezervy pro průplavní spojení Dunaj – Odra 
– Labe, plochy občanského vybavení jsou v územním plánu stabilizovány, 
rozvoj se týká ploch komerčních zařízení a ploch tělovýchovy a sportu. 

 
(28) Pro zajištění kvality života obyvatel zohledňovat nároky dalšího vývoje území, 

požadovat jeho řešení ve všech potřebných dlouhodobých souvislostech, včetně 
nároků na veřejnou infrastrukturu. Návrh a ochranu kvalitních městských prostorů a 
veřejné infrastruktury je nutné řešit ve spolupráci veřejného i soukromého sektoru 
s veřejností – koridory a plochy veřejné dopravní a technické infrastruktury 
jsou vymezeny v souladu se ZÚR ZK zahrnujícími právní stav ke dni 
5. 10. 2012, plochy občanského vybavení jsou v územním plánu stabilizovány, 
územní plán chrání architektonicky a urbanisticky cenné území tzv. „baťovské 
zástavby“ z 1. poloviny 20. století. 

 
(29) Zvláštní pozornost věnovat návaznosti různých druhů dopravy. S ohledem na to 

vymezovat plochy a koridory nezbytné pro efektivní integrované systémy veřejné 
dopravy nebo městskou hromadnou dopravu umožňující účelné propojení ploch 
bydlení, ploch rekreace, občanského vybavení, veřejných prostranství, výroby a 
dalších ploch, s požadavky na kvalitní životní prostředí. Vytvářet tak podmínky pro 
rozvoj účinného a dostupného systému, který bude poskytovat obyvatelům rovné 
možnosti mobility a dosažitelnosti v území. S ohledem na to vytvářet podmínky pro 
vybudování a užívání vhodné sítě pěších a cyklistických cest, včetně doprovodné 
zeleně v místech, kde je to vhodné – územní plán věnoval pozornost především 
návaznosti dopravy železniční a vodní s důrazem na rozvoj dopravy 
cyklistické. Síť cyklostezek byla návrhem koridorů doplněna, čímž se rovněž 
zlepšily podmínky mobility v území, více k cyklistické dopravě v kap. 9.4.1.3. 

 
(30) Úroveň technické infrastruktury, zejména dodávek vody a zpracování odpadních 

vod, je nutno koncipovat tak, aby splňovala požadavky na vysokou kvalitu života 
v současnosti i v budoucnosti – způsob zásobování vodou a zpracování 



 

38 
 

odpadních vod se nemění, vyhovuje požadavkům na vysokou kvalitu života 
v současnosti i v budoucnosti, více v  kap. 9.4.2. 

 
Pozn. Naplnění priorit č. 17 a 32 nebylo v souladu se zadáním územního plánu 
vyhodnoceno, řešené území se nenachází ve strukturálně postiženém nebo 
hospodářsky slabém regionu, ani se v něm nenacházejí znevýhodněné městské části. 
Naplnění priority č. 31 bylo vyhodnoceno nad rámec zadání takto: 
 

(31) Vytvářet územní podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpečné výroby 
energie z obnovitelných zdrojů, šetrné k životnímu prostředí, s cílem minimalizace 
jejich negativních vlivů a rizik při respektování přednosti zajištění bezpečného 
zásobování území energiemi – územní plán nevymezuje zvláštní plochy pro 
výrobu energie z obnovitelných zdrojů. V plochách výroby a skladování je 
možné umísťovat fotovoltaické elektrárny, výroba energie z bioplynových 
stanic a větrných elektráren není vhodná vzhledem k hygieně prostředí a 
ochraně krajinného rázu. 

 
Zásady územního rozvoje Zlínského kraje 
  
Zásady územního rozvoje Zlínského kraje byly vydány zastupitelstvem Zlínského kraje dne 
10. 9. 2008 usnesením č. 0761/Z23/08. Aktualizace Zásad územního rozvoje Zlínského kraje 
byla vydána zastupitelstvem Zlínského kraje dne 12. 9. 2012 usnesením č. 0749/Z21/12 
s účinností od 5. 10. 2012 (dále ZÚR ZK zahrnující právní stav ke dni 5. 10. 2012). 
 
Ze ZÚR ZK, zahrnujících právní stav ke dni 5. 10. 2012 vyplývají pro k. ú. Otrokovice a k. ú. 
Kvítkovice u Otrokovic požadavky respektovat: 
- priority územního plánování 
 

(1) Podporovat prostředky a nástroji územního plánování udržitelný rozvoj území 
Zlínského kraje. Vytvářet na celém území kraje vhodné územní podmínky pro 
dosažení vyvážného vztahu mezi nároky na zajištění příznivého životního prostředí, 
stabilního hospodářského rozvoje a kvalitní sociální soudržnosti obyvatel kraje. Dbát 
na podporu udržitelného rozvoje území kraje při utváření krajských oborových 
koncepcí a strategií, při rozhodování o změnách ve využití území a při územně 
plánovací činnosti obcí – územní plán byl zpracován na základě požadavků na 
udržitelný rozvoj území, obsažených v PÚR ČR, ve znění Aktualizace č. 1, 
v ZÚR Zlínského kraje zahrnujících právní stav ke dni 5. 10. 2012, v ÚAP 
Zlínského kraje a v zadání územního plánu s důrazem na vyváženost 
podmínek udržitelného rozvoje území, výsledky vyhodnocení vlivů na 
udržitelný rozvoj jsou obsaženy v kap. 6. 

 
(2) Preferovat při územně plánovací činnosti obcí zpřesnění územního vymezení ploch 

a koridorů podchycených v ZÚR ZK, které jsou nezbytné pro realizaci republikově 
významných záměrů stanovených pro území Zlínského kraje v Politice územního 
rozvoje České republiky 2008 (dále PÚR ČR 2008) a pro realizaci významných 
krajských záměrů, které vyplývají ze strategických cílů a rozpisů jednotlivých 
funkčních okruhů stanovených v Programu rozvoje územního obvodu Zlínského 
kraje (dále PRÚOZK) – plochy a koridory podchycené v ZÚR ZK zahrnujících 
právní stav ke dni 5. 10. 2012 byly v územním plánu zpřesněny, soulad s PÚR 
ČR, ve znění Aktualizace č. 1, je popsán v kap. 4.1. 

 
(3) Soustředit pozornost na územně plánovací podporu přeměny původních a rozvoje 

nových hospodářských činností v území regionů se soustředěnou podporou státu 
podle Strategie regionálního rozvoje ČR, za něž jsou na území kraje vyhlášeny 
územní obvody obcí s rozšířenou působností (ORP) Kroměříž, Rožnov pod 



 

39 
 

Radhoštěm a Valašské Klobouky. Prověřit soulad lokalizace nových hospodářských 
aktivit v těchto územích s rozvojovými záměry kraje a možnosti jejich zajištění 
potřebnou dopravní a technickou infrastrukturou – netýká se řešeného území. 

 
(4) Podporovat polycentrický rozvoj sídelní struktury kraje. Posilovat republikový 

význam krajského města Zlín a urbanizovaného území Zlínské aglomerace zvláště v 
návaznosti na rozvojové potenciály koridoru Pomoraví a koridoru Pováží na straně 
Slovenska. Posilovat zároveň rozvoj ostatních významných center osídlení kraje, 
zvláště středisek plnících funkci obce s rozšířenou působností. Vytvářet funkční 
podmínky pro zesílení kooperativních vztahů mezi městy a venkovem kraje, s cílem 
zvýšit atraktivitu a konkurenceschopnost venkovského prostoru a omezovat 
negativní důsledky suburbanizace pro udržitelný rozvoj území – územní plán rozvíjí 
řešené území jako komplexně vybavené centrum vymezením zastavitelných 
ploch pro veřejnou infrastrukturu, výrobu a skladování i bydlení. Vymezené 
koridory pro dopravní infrastrukturu zlepšují kooperativní vztahy mezi městy. 
Plochy pro bydlení jsou vymezené pouze v rozsahu 70 % odhadnuté potřeby, 
což bude zvyšovat tlaky na suburbanizaci v okolí města.  Vymezením nových 
ploch pro bydlení je snižováno nebezpečí suburbanizace v urbanizovaném 
území Zlínské aglomerace, více k vymezení zastavitelných ploch v kap. 9.3.1.  

 
(5) Podporovat vytváření vhodných územních podmínek pro umístění a realizaci 

potřebných staveb a opatření pro účinné zlepšení dopravní dostupnosti, dopravní 
vybavenosti a veřejné dopravní obsluhy kraje podle PRÚOZK, PÚR 2008 a ZÚR ZK. 
Považovat tento úkol za rozhodující prioritu rozvoje kraje nejméně do roku 2013 
plochy a koridory podchycené v ZÚR ZK zahrnujících právní stav ke dni 
5. 10. 2012 byly v územním plánu zpřesněny a jsou v souladu s PÚR ČR, ve 
změní Aktualizace č. 1, i s PRÚOZK. 
Pamatovat přitom současně na: 
- rozvoj a zkvalitnění železniční dopravy a infrastruktury pro každodenní i rekreační 

využití jako rovnocenné alternativy k silniční dopravě, včetně možnosti širšího 
uplatnění systému lehké kolejové dopravy jako součásti integrovaného 
dopravního systému pro ekologicky šetrnou formu dopravní obsluhy území kraje 
– vymezen koridor pro zdvojkolejnění a elektrizaci tratě Otrokovice – 
Vizovice, více v kap. 9.4.1.2. 

- rozvoj cyklistické dopravy pro každodenní i rekreační využití jako součásti 
integrovaných dopravních systémů kraje, včetně potřeby segregace cyklistické 
dopravy a její převádění do samostatných stezek s využitím vybraných účelových 
a místních komunikací s omezeným podílem motorové dopravy – územní plán 
vymezil z důvodu zlepšení průjezdnosti po cyklotrasách č. 47 a 471 plochy 
pro mosty přes Dřevnici, více v kap. 9.4.1.3. 

 
(6) Podporovat péči o typické a výjimečné přírodní, kulturní a civilizační hodnoty kraje, 

které vytvářejí charakteristické znaky území, přispívají k jeho snadné identifikaci a 
posilují vztah obyvatelstva kraje ke zvolenému životnímu prostoru - územní plán 
chrání urbanisticky a architektonicky cenné soubory staveb tzv. „baťovské 
architektury“ z 1. poloviny 20. století podmínkami prostorového uspořádání. 
Dosud zachované částí původních biotopů v nivě řeky Moravy kolem 
fragmentů slepých ramen (přírodních památek) jsou vymezeny jako skladebné 
části územního systému ekologické stability. 
Dbát přitom zvláště na: 
- zachování a obnovu jedinečného výrazu kulturní krajiny v její místní i regionální 

rozmanitosti a kvalitě životního prostředí, s cílem minimalizovat necitlivé zásahy 
do krajinného rázu s ohledem na cílové charakteristiky a typy krajiny a podpořit 
úpravy, které povedou k obnově a zkvalitnění krajinných hodnot území – územní 
plán respektuje specifika zemědělské krajiny v industriálně a sídelně 



 

40 
 

exponované údolní nivě i technické a přírodní limity rozvoje území, 
nevytváří oddělené obytné enklávy, více v kap. 9.5. 

- umísťování rozvojových záměrů, které mohou výrazně ovlivnit charakter krajiny, 
do co nejméně konfliktních lokalit s následnou podporou potřebných 
kompenzačních opatření – záměry, které by mohly ovlivnit charakter krajiny, 
jsou plochy pro rozšíření Centra pro komplexní nakládání s odpady 
v Kvítkovicích a pro motoristický areál – plochy tělovýchovy a sportu, je 
kompenzován vymezením ploch krajinné zeleně, více v kap. 9.5. 

- zachování a citlivé doplnění tradičního vnějšího i vnitřního výrazu sídel, s cílem 
nenarušovat historicky cenné městské i venkovské urbanistické struktury a 
architektonické dominanty nevhodnou zástavbou, vyloučit nekoncepční formy 
využívání zastavitelného území a zamezit urbánní fragmentaci přilehlé krajiny – 
územní plán chrání urbanisticky a architektonicky cenné soubory staveb 
tzv. „baťovské architektury“ z 1. poloviny 20. století podmínkami 
prostorového uspořádání, více v kap. 9.2. 

- zachování krajově pestrých hodnot kulturního dědictví měst i venkova a jeho 
oblastní charakteristiky – územní plán respektuje jedinečnost urbanistické 
struktury osídlení. Město je rozvíjeno jako samostatný celek, je zamezeno 
srůstání s okolními sídly, více v kap. 9.2. 

 
(7) Dbát při podpoře stabilizace a rozvoje hospodářských funkcí na území kraje 

zvláště ve vymezených rozvojových osách především na: 
- upřednostňování komplexních řešení před uplatňováním jednostranných hledisek 

a požadavků, které ve svých důsledcích zhoršují stav i hodnoty území – územní 
plán byl zpracován v souladu se zadáním územního plánu, v souladu 
s nadřazenou dokumentací a v souladu s koncepčními dokumenty 
Zlínského kraje, byly vyhodnoceny záměry na změny v území a do řešení 
územního plánu byly zařazeny takové záměry, u kterých nehrozí 
uplatňování jednostranných hledisek a požadavků. 

- významné sociální vlivy plynoucí z úrovně zabezpečení kvality života obyvatel a 
obytného prostředí, s cílem podpořit zajištění sídel potřebnou infrastrukturou, 
vybaveností a obsluhou – koridory a plochy veřejné dopravní a technické 
infrastruktury jsou vymezeny v souladu se ZÚR ZK zahrnujícími právní stav 
ke dni 5. 10. 2012, plochy veřejné vybavenosti jsou v územním plánu 
stabilizovány, rozvoj je zaměřen na plochy pro komerční zařízení a pro 
tělovýchovu a sport. 

- prosadit příznivá urbanistická a architektonická řešení a zajistit dostatečná 
zastoupení veřejné zeleně a zachování prostupnosti krajiny – územní plán 
chrání urbanisticky a architektonicky cenné soubory staveb tzv. „baťovské 
architektury“ z 1. poloviny 20. století podmínkami prostorového 
uspořádání, způsob využití rozsáhlých navržených lokalit pro bydlení bude 
prověřen územními studiemi. 

- využití ploch a objektů vhodných k podnikání v zastavěném území, s cílem 
podpořit přednostně rekonstrukce a přestavby nevyužívaných objektů a areálů, a 
na výběr ploch vhodných k podnikání v zastavitelném území, s cílem nezhoršit 
podmínky pro využívání zastavěného území a dodržet funkční a urbanistickou 
celistvost sídla – v řešeném území se nenacházejí opuštěné areály nebo 
plochy brownfields. Územní plán nevymezuje přestavbové plochy vzhledem 
k absenci ploch vhodných pro přestavbu, je však možná intenzifikace 
využití zastavěného území, především ploch výroby a skladování. 

- hospodárné využívání zastavěného území, zajištění ochrany nezastavěného 
území a zachování veřejné zeleně, včetně minimalizace jeho fragmentace – 
stávající plochy veřejné zeleně jsou zachovány, jsou vymezeny nové plochy 
zeleně sídelní i krajinné, koridor ZVN 400 kV je veden v souběhu se 
stávajícím vedením VVN, aby se omezila fragmentace území, více v kap 9.3.   



 

41 
 

- vytváření podmínek pro souvislé plochy zeleně v územích, kde je krajina 
negativně poznamenána lidskou činností, v bezprostředním okolí větších sídel 
zachování a zakládání zelených pásů zajišťujících prostupnost krajiny a 
podmínky pro nenáročné formy krátkodobé rekreace – stávající plochy veřejné 
zeleně jsou zachovány, jsou vymezeny nové plochy zeleně sídelní 
i krajinné, více v kap 9.5.   

- výraznější podporu rozvoje hospodářsky významných aktivit cestovního ruchu, 
turistiky, lázeňství a rekreace na území kraje, s cílem zabezpečit potřeby jejich 
rozvoje v souladu s podmínkami v konkrétní části území – územní plán 
podporuje cestovní ruch vymezením ploch pro nové mosty přes Dřevnici na 
cyklostezkách č. 47 a 471, více v kap. 9.4.1.3. 

- významné ekonomické přínosy ze zemědělství, vinařství a lesního hospodářství, 
s cílem zabezpečit jejich územní nároky a urychlit pozemkové úpravy potřebné 
pro jejich rozvoj, a na potřeby uplatnění též mimoprodukční funkce zemědělství v 
krajině a mimoprodukční funkce lesů v návštěvnicky a rekreačně atraktivních 
oblastech, s cílem umožnit intenzivnější rekreační a turistické využívání území – 
územní plán respektuje platné i navržené pozemkové úpravy,  vzhledem 
k tomu, že se jedná o výrazně urbanizovanou antropogenní krajinu, je 
rekreační potenciál krajiny velmi omezený. Nejvýznamnější rekreační 
potenciál mají vodní toky – Morava a z hlediska Otrokovic ještě 
významnější Dřevnice – jejich rekreační potenciál je využíván především 
z hlediska cyklistické dopravy, v případě Moravy i z hlediska dopravy vodní. 
Plochy pro tyto druhy dopravy jsou územní plánem stabilizovány, rozvoj je 
podpořen vymezením ploch pro nové mosty přes Dřevnici na cyklostezkách 
č. 47 a 471, více v kap. 9.4.1.3. 

- rozvíjení krajských systémů dopravní obsluhy a technické vybavenosti, soustav 
zásobování energiemi a vodou a na využití vlastních surovinových zdrojů pro 
výstavbu, s cílem zabezpečit podmínky pro hospodářský rozvoj vybraných území 
kraje a pro stabilizaci hospodářských činností v ostatním území kraje v souladu s 
požadavky zajištění kvality života jeho obyvatel současných i budoucích – 
koridory a plochy veřejné dopravní a technické infrastruktury jsou 
vymezeny v souladu se ZÚR ZK zahrnujícími právní stav ke dni 5. 10. 2012, 
plochy občanského vybavení jsou v územním plánu stabilizovány. Způsob 
zásobování vodou a zpracování odpadních vod se nemění, vyhovuje 
požadavkům na vysokou kvalitu života v současnosti i v budoucnosti.   

- zajištění územní ochrany ploch potřebných pro umísťování staveb a opatření na 
ochranu před povodněmi a pro vymezení území určených k rozlivům povodní – 
územní plán vymezil plochy pro umístění protipovodňové hráze v lokalitě 
Laziště a pro hráz chránící zastavitelnou plochu OK 76, jinak je zastavěné 
území před stoletou vodou chráněné, byly vymezeny plochy suchých 
vodních nádrží, více v kap 9.4.2.8.   

- vymezování zastavitelných ploch v záplavových územích a umisťování do nich 
veřejné infrastruktury jen ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech 
– v záplavovém území jsou umístěny zastavitelné plochy pro bydlení a pro 
komerční zařízení, více viz kap 9.4.2.8.   

- vytváření podmínek v zastavěném území a zastavitelných plochách pro 
zadržování, vsakování a využívání dešťových vod jako zdroje vody a s cílem 
zmírňování účinků povodní – ve stávajících i zastavitelných plochách bydlení 
je požadováno, aby zastavěná plocha pozemku nepřesáhla 50 % celkové 
plochy pozemku. 

- důsledky náhlých hospodářských změn, které mohou vyvolat změnu v nárocích 
na formu a rozsah dosavadního způsobu využívání dotčených ploch či koridorů, s 
cílem zajistit v území podmínky pro jejich opětovné využití – řešené území je 
typické existencí velkých výrobních areálů, v územním plánu jsou tyto 
plochy stabilizovány. V podmínkách využití ploch s rozdílným způsobem 



 

42 
 

využití nebyly pro plochy výroby a skladování stanoveny podmínky, které 
by omezovaly jejích využití a rozvoj i v případě náhlých hospodářských 
změn. 

 
(8) Podporovat ve specifických oblastech kraje ochranu a rozvoj specifických hodnot 

území a řešení specifických problémů, pro které jsou vymezeny. Prosazovat v tomto 
území takové formy rozvoje, které vyhoví potřebám hospodářského a sociálního 
využívání území a neohrozí zachování jeho specifických hodnot – netýká se 
řešeného území. 
 

(9) Podporovat územní zajištění a přiměřené využívání veškerých přírodních, 
surovinových, léčivých a energetických zdrojů v území kraje. Zajistit jejich 
hospodárné využívání v současnosti a neohrozit možnosti jejich využití v 
budoucnosti. Podporovat v území zájmy na rozvoj obnovitelných zdrojů energie –
léčivé nebo energetické zdroje se v řešeném území nenacházejí. Územní plán 
nenavrhuje zvláštní plochy pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů. 
V plochách výroby a skladování je možné umísťovat fotovoltaické elektrárny, 
výroba energie z bioplynových stanic a větrných elektráren není vhodná 
vzhledem k hygieně prostředí a ochraně krajinného rázu. 

 
(10) Považovat zemědělský půdní fond (ZPF) za jedno z nejvýznačnějších přírodních 

bohatství území kraje a za nezastupitelný zdroj ekonomických přínosů kraje. 
Preferovat při rozhodování o změnách ve využívání území a při zpracování 
podrobnější územně plánovací dokumentace a územně plánovacích podkladů 
taková řešení, která mají citlivý vztah k zachování ZPF, minimalizují nároky na jeho 
trvalé zábory, podporují jeho ochranu před vodní a větrnou erozí a před negativními 
jevy z působení přívalových srážek, a eliminují rizika kontaminace půd. Dbát na 
minimalizování odnímané plochy pozemků ZPF zvláště u půd zařazených v I. a II. 
třídě ochrany – zábor zemědělské půdy pro výrobu a skladování je minimální, 
zábor pro bydlení je rovněž omezený a je v rozsahu pouze 70 % odhadované 
potřeby ploch, rozsah ploch pro komerční zařízení odpovídá záměrům 
v platném územním plánu a  je rozšiřován pouze v malém rozsahu. Vzhledem 
k technickým a prostorovým podmínkám dochází k záborům půdy s I. a II. 
třídou ochrany, vyhodnocení záborů půdního fondu je v kap 14. 

 
(11) Respektovat v území kraje zájmy obrany státu a civilní ochrany obyvatelstva a 

majetku – v řešeném území se nenacházejí zájmové plochy obrany státu, zájmy 
civilní ochrany obyvatelstva a majetku nebyly územním plánem dotčeny, více 
v kap. 4.4. 

 
(12) Koordinovat utváření koncepcí územního rozvoje kraje a obcí s utvářením 

příslušných strategických rozvojových dokumentů kraje. Sladit územní a politické 
aspekty souvisejících řešení a prověřit možnosti jejich naplnění v konkrétních 
podmínkách území kraje – není úkolem územního plánu. 
 

(13) Podporovat zlepšení funkční a prostorové integrace území kraje s územím 
sousedících krajů a obcí České republiky a s územím sousedících krajů a obcí 
Slovenské republiky. Dbát na potřeby koordinací s dotčenými orgány sousedících 
území a spolupracovat s nimi při utváření rozvojových koncepcí překračujících 
hranici kraje a státní hranici – netýká se řešeného území. 
 

(14) Zapojit orgány územního plánování kraje do spolupráce na utváření národních a 
nadnárodních plánovacích iniciativ, programů, projektů a aktivit, které ovlivňují 
rozvoj území kraje a vyžadují konkrétní územně plánovací prověření a koordinace – 
není úkolem územního plánu. 



 

43 
 

- rozvojovou oblast republikového významu OB9 Zlín 
 

Úkoly pro územní plánování: 
- řešit přednostně územní souvislosti zpřesnění ploch a koridorů vymezených ZÚR ZK  

- byly zpřesněny tyto koridory: 
- koridor pro zdvojkolejnění železniční tratě Otrokovice - Vizovice, 

který byl vymezen jako plochy DZ 20 a DZ 35, více v kap. 9.3.1.5. 
- koridor dálnice D55, který byl vymezen jako plocha DS 60 
- koridor kapacitní silnice, který byl vymezen jako plochy DS 15 a 

DS 19, více v kap. 9.3.1.5. 
- koridor pro vedení 400kV Otrokovice-Rohatec, který byl vymezen 

jako plochy 31, 32, 33, 82, 83, 85, 89, 90, 91, 92, 157, 166, 167, 211 
a TE 221, více  v kap. 9.3.1.6. 

- byly zpřesněny tyto koridory územních rezerv: 
- koridor pro průplavní spojení Dunaj – Odra – Labe, který byl 

vymezen jako plocha DV 401 
- prověřit rozsah zastavitelných ploch a stanovit pravidla pro jejich využití – rozsah 

zastavitelných ploch byl prověřen v kap. 10, která se zabývá vyhodnocením 
účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby zastavitelných 
ploch. 

- dbát na minimalizaci negativních vlivů rozvoje na kulturní a civilizační hodnoty území 
včetně urbanistického, architektonického a archeologického dědictví, na jeho přírodní 
a krajinné hodnoty a na dostatečné zastoupení veřejné zeleně v jeho urbanizovaných 
částech – územní plán chrání přírodní a krajinné hodnoty, dosud zachované 
částí původních biotopů v nivě řeky Moravy kolem fragmentů slepých ramen 
(přírodních památek) jsou vymezeny jako skladebné částí územního systému 
ekologické stability. Nejsou vymezeny žádné negativní dominanty, dochovaný 
ráz krajiny je respektován. Dále jsou chráněny kulturní a civilizační hodnoty, 
především jedinečnost urbanistické struktury osídlení a urbanisticky a 
architektonicky cenné soubory staveb tzv. „baťovské architektury“ 
z 1. poloviny 20. století, je zamezeno srůstání s okolními sídly atd., více 
v kap. 9.2. 

 
- plochy a koridory veřejně prospěšných staveb pro dopravní infrastrukturu 
 

silniční doprava 
PK02 – D55  (k. ú. Kvítkovice u Otrokovic) 
PK04 – kapacitní silnice (k. ú. Otrokovice) 

 
Úkoly pro územní plánování: 
- všeobecně – řešit územní souvislosti a upřesňovat podmínky pro přípravu a realizaci 

nových silničních tahů na území kraje – byly vymezeny koridory pro dálnici D55 a 
pro kapacitní silnici Otrokovice (D55) – Zlín více v kap. 9.3.1.5. 

- D55 – zpřesnit vedení koridoru v součinnosti s dotčenými orgány státní správy a 
dotčenými obcemi a zajistit územní koordinaci a ochranu koridoru D55 v ÚPD 
dotčených obcí - koridor byl vymezen jako plocha DS 60, více v kap. 9.3.1.5. 

- kapacitní silnice v úseku Otrokovice (D55) – Zlín, Nivy – zpřesnit vedení koridoru S9 
kapacitní silnice, prověřit územní vlivy a důsledky na životní prostředí, zajistit územní 
koordinaci a ochranu koridoru S9 v ÚPD dotčených obcí - koridor byl vymezen 
v souladu s platným územním plánem jako plochy DS 15 a DS 19, více v kap. 
9.3.1.5. 

 
železniční doprava 
Z01 – modernizace tratě (k. ú. Otrokovice, Kvítkovice u Otrokovic) 

 



 

44 
 

Úkoly pro územní plánování: 
- zajistit územní koordinaci a ochranu koridoru ŽD1 v ÚPD dotčených obcí – koridor 

byl vymezen jako plochy DZ 20 a DZ 35, více v kap. 9.3.1.5 
 
- plochy a koridory veřejně prospěšných staveb pro technickou infrastrukturu 

E02 – ZVN 400kV (k. ú. Otrokovice a Kvítkovice u Otrokovic) 
 

Úkoly pro územní plánování: 
- zpřesnit vedení koridoru v součinnosti s příslušnými orgány státní správy, zajistit 

územní koordinaci a ochranu na úrovni ÚPD dotčených obcí – koridor byl vymezen 
jako plochy 31, 32, 33, 82, 83, 85, 89, 90, 91, 92, 157, 167, 211 a  TE 221, více  
v kap. 9.4.2. 

- plochy a koridory ÚSES jako veřejně prospěšná opatření 
 
regionální biokoridor 1582 Hrabůvka-Na Horách-PU160 

- biokoridor byl v územním plánu vymezen v souladu s platnými ZÚR ZK 
v dostatečných prostorově – funkčních parametrech, více v kap. 9.5.1. 

regionální biocentrum 117-Tlumačovský les-PU 68 
- biocentrum je vymezeno v dostatečných prostorově – funkčních parametrech 

mimo řešené území v platném ÚP Kvasice 
regionální biokoridor 1594 Na Horách-Prusinky-PU172 

- biokoridor nebyl v řešeném území vymezen, více v kap. 9.5.1.  
regionální biocentrum 1826 Na Horách-PU108 

- biocentrum bylo v územním plánu vymezeno v souladu se ZÚR ZK zahrnujícími 
právní stav ke dni 5. 10. 2012 v dostatečných prostorově  -funkčních 
parametrech, více v kap. 9.5.1. 

nadregionální biokoridor 142 Chropyňský luh-Soutok-PU14 
- biokoridor byl v územním plánu vymezen v souladu se ZÚR ZK zahrnujícími 

právní stav ke dni 5. 10. 2012 v dostatečných prostorově – funkčních 
parametrech, více v kap. 9.5.1. 

regionální biocentrum 103 Pod Dubovou-PU54 
- biocentrum bylo v územním plánu vymezeno v souladu se ZÚR ZK zahrnujících 

právní stav ke dni 5. 10. 2012 v dostatečných prostorově – funkčních 
parametrech, více v kap. 9.5.1. 

 
- jako závazný dokument pro komplexní řešení protipovodňové ochrany Plán oblasti povodí 

Moravy 
 

Úkoly pro územní plánování: 
- zajistit územní vymezení a ochranu koridorů a ploch protipovodňových opatření 

v souladu s Plánem oblasti povodí Moravy na úrovni ÚPD dotčených obcí formou 
veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšného opatření – řešené území není 
zařazeno do žádné z prioritních oblastí, dokument pro řešené územní 
nepožaduje žádná protipovodňová opatření, více k protipovodňovým opatřením 
v kap. 9.4.2.8.  
 

- jako závazný dokument pro komplexní řešení zásobování vodou Plán rozvoje vodovodů a 
kanalizací Zlínského kraje  

 
Úkoly pro územní plánování: 
- zajistit územní vymezení a ochranu koridorů a ploch pro zásobování vodou v souladu 

s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje na úrovni ÚPD dotčených 
obcí formou veřejně prospěšné stavby – řešení vychází z plánu rozvoje vodovodů 
a kanalizací, koncepce zásobování pitnou vodou ani koncepce likvidace 
odpadních vod se nemění, více v kap. 9.4.2.1. a 9.4.2.2. 



 

45 
 

 
- koridor pro splavnění řeky Moravy v úseku Otrokovice-Kroměříž (zasahuje pouze okrajem 

v grafické části)  
 

Úkoly pro územní plánování: 
- zajistit územní koordinaci a ochranu koridoru splavnění Moravy (v prodloužení Baťova 

kanálu) v ÚPD dotčených obcí – jedná se o výstavbu plavební komory na 
bělovském jezu, který se však nenachází v řešeném území. Územní plán 
nezasahuje do vodního toku řeky Moravy. Více k vodní dopravě v kap. 9.4.1.4. 

 
- území speciálních zájmů – plochy dle UV č. 49/2011 Sb. – územní rezervy (kanál D-O-L) 
 

Úkoly pro územní plánování: 
- dle UV č. 49/2011 zajistit územní ochranu území speciálních zájmů na úrovni ÚPD 

dotčených obcí – koridor vymezen jako územní rezerva, plocha DV 401, více 
v kap. 9.4.1.4. 

 
- a rozvíjet přírodní, kulturní a civilizační hodnoty kraje 
 
Úkoly pro územní plánování: 

- prosazovat přírodě šetrné formy využívání území, návrhy na zvyšování biodiverzity 
území a na obnovu zastoupení přírody v území s narušenou přírodní složkou – 
biodiverzita území se zvýší především zásluhou vymezení ploch přírodních a ploch 
krajinné zeleně – další informace ke koncepci uspořádání krajiny  a ochrany 
přírody jsou obsaženy v kap. 9.5.   

- upřesnit územní vymezení prvků ÚSES, dbát na zachování přírodě blízkých biotopů 
v území a na územní respektování lokalit ohrožených rostlin a živočichů – územní 
plán vymezil ÚSES v souladu s nadřazenou dokumentací, s pozemkovými 
úpravami a dalšími oborovými podklady, více k vymezení v kap. 9.5.1. 

- podporovat územní úpravy a opatření vedoucí ke zvýšení retenční schopnosti území 
a ke kultivaci vodních toků, vodních ploch, zdrojů podzemní vody a vodních 
ekosystémů – v územním plánu jsou vymezeny plochy pro suché vodní nádrže a 
plochy retenčních nádrží, které přispívají k ochraně před přívalovými dešti, 
erozi snižují nově vymezené plochy krajinné zeleně. Podmínky pro přirozenou 
retenci srážkových vod byly zlepšeny především návrhem ploch krajinné 
zeleně,  v plochách pro bydlení byly požadavkem na maximální zastavěnost 
pozemků, více v kap. 9.4.2.3. Zdroje podzemní vody, které se nacházejí 
v řešeném území, nejsou v konfliktu se záměry územního plánu. Další 
informace ke koncepci uspořádání krajiny jsou obsaženy v kap. 9.5.   

- podporovat územní řešení, respektující originalitu krajsky výjimečných staveb a 
souborů a jejich urbanistického uspořádání (výjimečný průmyslový urbanismus a 
architektura Baťových závodů Otrokovice, díla význačných architektů) – územní plán 
chrání urbanisticky a architektonicky cenné soubory staveb tzv. „baťovské 
architektury“ z 1. poloviny 20. století podmínkami prostorového uspořádání, 
více v kap. 9.2. 

 
- zásady pro využívání krajiny „Krajina s vysokým podílem povrchových vod“, tj. preferovat 

ochranu vodních režimů a nivních biotopů, dbát na obnovu kulturních forem využití nivy 
(nivní louky, drobné vodoregulační prvky) a zabezpečit ochranu a využívání lučních 
porostů – řešením územního plánu nedojde k narušení vodního režimu v území, ani 
k ohrožení kvality povrchových a podzemních vod. Toky Moravy a částečně také 
Dřevnice byly v maximální možné míře, včetně navázaných ekologicky hodnotných 
ekosystémů (slepá ramena, lužní lesy, doprovodné porosty), zařazeny do územního 
systému ekologické stability, přičemž byla v rámci biocenter navržena rozšíření 
přírodních ploch především s vazbou na dochovaná slepá ramena, tradiční kulturní 



 

46 
 

využívání nivy – nivní louky, drobné vodoregulační prvky – může být realizováno 
především v rámci vymezených ploch zemědělských. Tradiční kulturní využívání 
nivy – nivní louky, drobné vodoregulační prvky – může být realizováno především 
v rámci vymezených ploch zemědělských, viz kap. 9.5. 

 
ZÚR ZK zahrnující právní stav ke dni 5. 10. 2012 stanovují Otrokovice jako vhodné pro 
umístění zařízení kombinované dopravy nadmístního významu (překladiště a logistická 
centra). Umístění překladiště bylo prověřeno v územní studii „Rozvoj kombinované dopravy a 
logistiky na území Zlínského kraje ve vztahu k rozvojovým potenciálům a předpokladům 
území“. Studie nalezla vhodnější umístění logistického centra v rámci kraje. Ze studie 
nevyplynuly žádné požadavky k řešení pro území města Otrokovice – respektováno.  
 

4.2. Soulad s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na 
ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a 
požadavky na ochranu nezastavěného území 

 
Soulad s cíli územního plánování dle § 18 stavebního zákona: 
 

(1) Cílem územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný 
rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní 
prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území a 
který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky života 
generací budoucích – územní plán má na vyváženost vztahu územních podmínek 
kladný vliv. Podmínky pro hospodářský rozvoj i pro příznivé životní prostředí 
se zlepšují zhruba v podobné míře, podmínky pro soudržnost společenství 
obyvatel území stagnují. Více ve zprávě o vyhodnocení vlivů na udržitelný 
rozvoj v kap. 6. 
 

(2)  Územní plánování zajišťuje předpoklady pro udržitelný rozvoj území soustavným a 
komplexním řešením účelného využití a prostorového uspořádání území s cílem 
dosažení obecně prospěšného souladu veřejných a soukromých zájmů na rozvoji 
území. Za tím účelem sleduje společenský a hospodářský potenciál rozvoje – 
společenský a hospodářský potenciál rozvoje se zvyšuje vymezením koridoru 
pro jižní část obchvatu dálnice D55, což zlepší i podmínky dopravního napojení 
ploch výroby a skladování a komerčních zařízení. Ke zvýšení potenciálu 
dochází rovněž vymezením koridoru pro zdvojkolejnění a elektrizaci tratě 
Otrokovice – Vizovice. Plocha územní rezervy pro koridor průplavního spojení 
Dunaj – Odra – Labe je vymezena tak, aby nebránila rozvoji zastavěného území, 
především ploch výroby a skladování a dopravní a technické infrastruktury. 
Společenský potenciál spíše stagnuje, možnosti rozvoje jsou omezeny 
vzhledem k technickým a přírodním limitům rozvoje území. Zastavitelné plochy 
pro bydlení představují pouze 70 % odhadnuté potřeby, navíc část z nich se 
nachází na zemědělské půdě s I. nebo II. třídou ochrany, resp. v záplavovém 
území Q 100. Rozvoj občanského vybavení se zaměřuje především na výstavbu 
nových komerčních zařízení. Více ve zprávě o vyhodnocení vlivů na udržitelný 
rozvoj v kap. 6. 

 
(3)  Orgány územního plánování postupem podle tohoto zákona koordinují veřejné 

i soukromé záměry změn v území, výstavbu a jiné činnosti ovlivňující rozvoj území a 
konkretizují ochranu veřejných zájmů vyplývajících ze zvláštních právních předpisů – 
územní plán zkoordinoval veřejné i soukromé zájmy v souladu se zadáním 
územního plánu, vyhodnocení požadavků na změny v území je obsaženo 



 

47 
 

v kap. 12. Územní je v souladu s ochranou veřejných zájmů vyplývajících ze 
zvláštních právních předpisů, více v kap. 4.3 

  
(4)  Územní plánování ve veřejném zájmu chrání a rozvíjí přírodní, kulturní a civilizační 

hodnoty území, včetně urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. 
Přitom chrání krajinu jako podstatnou složku prostředí života obyvatel a základ jejich 
totožnosti. S ohledem na to určuje podmínky pro hospodárné využívání zastavěného 
území a zajišťuje ochranu nezastavěného území a nezastavitelných pozemků. 
Zastavitelné plochy se vymezují s ohledem na potenciál rozvoje území a míru využití 
zastavěného území – územní plán chrání dosud zachované částí původních 
biotopů v nivě řeky Moravy kolem fragmentů slepých ramen, které jsou 
vymezeny jako skladebné částí územního systému ekologické stability. Nebyly 
vymezeny žádné negativní dominanty, dochovaný ráz krajiny je respektován. 
Jedinečnost urbanistické struktury osídlení je zachována, územní plán chrání 
urbanisticky a architektonicky cenné soubory staveb tzv. „baťovské 
architektury“ z 1. poloviny 20. století, je zamezeno srůstání s okolními sídly. 
Nové plochy výroby a skladování posilující hospodářský pilíř jsou vymezeny 
v omezené míře, je preferována intenzifikace využití stávajících ploch. 
Zastavitelné plochy pro bydlení představují pouze 70 % odhadnuté potřeby, 
navíc část z nich se nachází na zemědělské půdě s I. nebo II. třídou ochrany, 
resp. v záplavovém území Q 100. Území plán nerozšiřuje plochy veřejného 
občanského vybavení, nové plochy jsou určeny především pro komerční 
zařízení. Koncepce rozvoje území města, ochrany a rozvoje jeho hodnot je 
podrobně popsána v kap. 9.2. 

 
(5)  V nezastavěném území lze v souladu s jeho charakterem umisťovat stavby, zařízení, 

a jiná opatření pouze pro zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství, těžbu nerostů, 
pro ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, pro 
snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich 
důsledků, a dále taková technická opatření a stavby, které zlepší podmínky jeho 
využití pro účely rekreace a cestovního ruchu, například cyklistické stezky, hygienická 
zařízení, ekologická a informační centra. Uvedené stavby, zařízení a jiná opatření 
včetně staveb, které s nimi bezprostředně souvisejí včetně oplocení, lze 
v nezastavěném území umisťovat v případech, pokud je územně plánovací 
dokumentace výslovně nevylučuje – vyloučení staveb je obsaženo 
v nepřípustném využití ploch s rozdílným způsobem využití vymezených 
v nezastavěném území. Jedná se o tyto plochy: 
• Vodní plochy a toky – WT 
• Plochy krajinné zeleně – K 
• Plochy přírodní – P 
• Plochy zemědělské – Z 
• Plochy zemědělské specifické – Z.1 
• Plochy lesní – L 

  
(6)  Na nezastavitelných pozemcích lze výjimečně umístit technickou infrastrukturu 

způsobem, který neznemožní jejich dosavadní užívání – územní plán na 
nezastavitelných pozemcích nevyloučil umísťování technické infrastruktury. 

 



 

48 
 

Soulad s úkoly územního plánování dle § 19 stavebního zákona: 
 

a) Zjišťovat a posuzovat stav území, jeho přírodní, kulturní a civilizační hodnoty – 
územní plán chrání přírodní území, především zachované částí původních 
biotopů v nivě řeky Moravy kolem fragmentů slepých ramen (přírodních 
památek), které jsou vymezené jako skladebné částí územního systému 
ekologické stability. Civilizační hodnotu představuje především jedinečná 
urbanistická struktura osídlení, která územním plánem přiměřeně rozvíjena, 
přičemž je zamezeno srůstání s okolními sídly. Z hlediska zachování kulturních 
hodnot se územní plán zabývá ochranou urbanisticky a architektonicky 
cenných soubory staveb tzv. „baťovské architektury“ z 1. poloviny 20. století. 
Koncepce rozvoje území města, ochrany a rozvoje jeho hodnot je podrobně 
popsána v kap. 9.2. 
 

b) Stanovovat koncepci rozvoje území, včetně urbanistické koncepce s ohledem na 
hodnoty a podmínky území – koncepce rozvoje území včetně urbanistické 
koncepce byla stanovena v souladu s historickým vývojem území s ohledem na 
hodnoty území a přírodní a civilizační limity jeho rozvoje, více v kap. 9.3. 

 
c) Prověřovat a posuzovat potřebu změn v území, veřejný zájem na jejich provedení, 

jejich přínosy, problémy, rizika s ohledem například na veřejné zdraví, životní 
prostředí, geologickou stavbu území, vliv na veřejnou infrastrukturu a na její 
hospodárné využívání – při návrhu změn v území byly zohledněny požadavky na 
veřejné zdraví, životní prostředí a přírodní podmínky území, výsledky 
vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoje území včetně vyhodnocení vlivů na 
udržitelný  rozvoj jsou uvedeny v kap. 6. 

 
d) Stanovit urbanistické, architektonické a estetické požadavky na využívání a 

prostorové uspořádání území a na jeho změny, zejména na umístění, uspořádání a 
řešení staveb – v míře podrobnosti územního plánu byly v kap. 2 textové částí 
návrhu územního plánu stanoveny požadavky na zachování kvality kulturních 
(urbanistických a architektonických) a přírodních hodnot území a dále 
v podmínkách prostorového uspořádání u ploch BI 301 – 336 byly stanoveny 
požadavky na uspořádání staveb v historicky a urbanisticky cenných územích 
Baťov – Bahňák a Stará kolonie.  

 
e) Stanovovat podmínky pro provedení změn v území, zejména pak pro umístění a 

uspořádání staveb s ohledem na stávající charakter a hodnoty území – požadavky 
na uspořádání staveb jsou uvedeny v podmínkách využití jednotlivých ploch 
s rozdílným způsobem využití s ohledem na ochranu krajinného rázu a hodnot 
území, viz kap. 9.6. 

 
f) Stanovovat pořadí změn v území (etapizaci) – územní plán stanovil pro vybrané 

zastavitelné plochy etapizaci formou podmínek, podle kterých mohou být 
plochy zastavěné až po vybudování protipovodňových hrází, popř. jiných 
protipovodňových opatření. Pro plochy, ve kterých je rozhodování o změnách 
v území podmíněno zpracováním územní studí, byl požadavek na stanovení 
etapizace začleněn do požadavků na řešení územních studií. 

 
g) Vytvářet v území podmínky pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních 

katastrof a pro odstraňování jejich důsledků, a to přírodě blízkým způsobem – 
řešeného území se týká především ochrana před záplavami a omezování půdní 
eroze. Zastavěné území je proti stoleté vodě chráněno hrázemi, územní plán 
vymezuje plochu pro protipovodňovou hráz chránící zastavitelné plochy 
v lokalitě Laziště a pro hráz chránící zastavitelnou plochu OK 76. Dále jsou 



 

49 
 

vymezeny plochy pro suché vodní nádrže a plochy retenčních nádrží, které 
rovněž přispívají k ochraně před přívalovými dešti, erozi snižují i nově 
vymezené plochy krajinné zeleně. Podmínky pro přirozenou retenci srážkových 
vod byly zlepšeny především návrhem ploch krajinné zeleně, v plochách pro 
bydlení dále požadavkem na maximální zastavěnost pozemků, více v kap. 
9.4.2.3. 

 
h) Vytvářet v území podmínky pro odstraňování důsledků náhlých hospodářských změn 

– řešené území je typické existencí velkých výrobních areálů, v územním plánu 
jsou tyto plochy stabilizovány. V podmínkách využití ploch s rozdílným 
způsobem využití nebyly pro plochy výroby a skladování stanoveny podmínky, 
které by omezovaly jejích využití a rozvoj i v případě náhlých hospodářských 
změn.  

 
i) Stanovovat podmínky pro obnovu a rozvoj sídelní struktury a pro kvalitní bydlení – 

současná urbanistická struktura byla respektována, zastavitelné plochy byly 
vymezeny v rozsahu, který umožnily přírodní a technické limity rozvoje území, 
plochy bydlení byly z tohoto důvodu vymezeny v menším rozsahu, že jaké jsou 
aktuální potřeby města (viz kap. 10.) V podmínkách využití ploch s rozdílným 
způsobem využití nebyly stanoveny žádné podmínky, které by omezovaly 
obnovu a rozvoj sídelní struktury. 

 
j) Prověřovat a vytvářet v území podmínky pro hospodárné vynakládání prostředků 

z veřejných rozpočtů na změny v území – zastavitelné plochy pro bydlení a 
občanské vybavení byly vymezeny především v návaznosti na zastavěné území, 
čímž byly sníženy možné nároky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu. 

 
k) Vytvářet v území podmínky pro zajištění civilní ochrany – územní plán prověřil a 

zapracoval požadavky civilní ochrany k územnímu plánu dle vyhlášky MV 
č. 380/2002 Sb., § 20, více v kap. 12., část H. 

 
l) Určovat nutné asanační, rekonstrukční a rekultivační zásahy do území – při 

zpracování územního plánu byla prověřena potřeba asanačních, 
rekonstrukčních a rekultivačních zásahů. Potřeba rekonstrukčních zásahů byla 
řešena pomocí vymezení jedné přestavbové plochy, jiné potřeby zjištěny 
nebyly. 

 
m) Vytvářet podmínky pro ochranu území podle zvláštních právních předpisů před 

negativními vlivy záměrů na území a navrhnout kompenzační opatření, pokud 
zvláštní právní předpisy nestanoví jinak – územní plán respektuje podmínky pro 
ochranu území stanovené ve zvláštních právních předpisech, viz kapitolu 4.4. 

 
n) Regulovat rozsah ploch pro využití přírodních zdrojů – územní plán nenavrhuje 

plochy pro využívání přírodních zdrojů, především nerostných surovin. 
 

o) Uplatňovat poznatky zejména z oborů architektury, urbanismu, územního plánování a 
ekologie a památkové péče – zpracovatelský tým územního plánu je tvořen 
odborníky na uvedené obory, kteří při zpracování uplatnili své poznatky a 
zkušenosti. 

4.3. Soulad s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů 
Územní plán byl zpracován v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění, a jeho prováděcích předpisů, vyhlášky 
č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 



 

50 
 

způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění vyhlášky č. 458/2012 Sb. a 
vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění vyhlášky 
č. 431/2012 Sb. 
 
Jedná se především o soulad s těmito ustanoveními: 

• Věcný obsah územního plánu odpovídá požadavkům § 43 zákona č. 183/2006 Sb., 
v platném znění, a je obsahově a formálně v souladu s § 13 a 14 vyhlášky 
č. 500/2006 Sb., v platném znění. 

• Věcný i formální obsah územního plánu je v souladu s přílohou č. 7 k vyhlášce 
č. 500/2006 Sb., v platném znění. 

• Plochy s rozdílným způsoben využití byly vymezeny v souladu s § 3 a 4 vyhlášky 
č. 501/2006 Sb., v platném znění. 

• Veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření byly vymezeny v souladu s § 
170 zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění 

4.4. Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a stanovisky 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů 

Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů je popsán v kapitole 12. Vyhodnocení 
splnění požadavků zadání, bod H. 
 
Soulad se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě 
s výsledky řešení rozporů, je obsažen v příloze č. 6. 

5. Výsledek přezkoumání souladu návrhu ÚP Otrokovice dle ust. 56 odst 4. 
stavebního zákona 

Pořizovatel provedl přezkoumání návrhu územního plánu dle ust. § 53 odst. 4 stavebního 
zákona a konstatoval, že návrh ÚP Otrokovice je v souladu 

a) s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací vydanou krajem, 

b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu architektonických 
a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastavěného území, 

c) s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů. 

d) Pořizovatel rovněž provedl přezkoumání souladu návrhu územního plánu s požadavky 
zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 

Návrh zadání ÚP Otrokovice byl projednán s dotčenými orgány chránícími soulad 
s požadavky zvláštních právních předpisů, jejich vyjádření byla zapracována do zadání 
územního plánu. Návrh zadání byl předložen k posouzení Krajskému úřadu Zlínského kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství, který provedl zjišťovací řízení podle § 10i, 
odstavce 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a vydal 
stanovisko dne 3. 4. 2013 pod č.j. KUZL 18820/2013 s následujícím závěrem: Územní plán 
Otrokovice je nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí – po prostudování 
předloženého návrhu zadání byla shledána nezbytnost komplexního posouzení vlivu na 
životní prostředí (SEA).  
 
Dále krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný 
správní orgán na úseku ochrany přírody podle ust. §75 odst. 1 písm. d) a 77a odst. 4 písm. 
x) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny konstatoval ve svém stanovisku ze 
dne 20.07.2010 pod č.j. KUZL 43279/2010, že v řešeném území se nenachází žádná 
evropsky významná lokalita nebo ptačí oblast. Tato území jsou dostatečně vzdálená a 
významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti lze dle § 45i dost. 1 vyloučit 



 

51 
 

 
Na základě schváleného zadání byl pořízen návrh ÚP Otrokovice a Vyhodnocení vlivů 
územního plánu na udržitelný rozvoj území.  Návrh ÚP Otrokovice i Vyhodnocení vlivů 
územního plánu na udržitelný rozvoj území byl projednán s dotčenými orgány chránícími 
zájmy podle zvláštních právních předpisů, uplatněná stanoviska byla do návrhu územního 
plánu zapracována.   
 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů k návrhu územního plánu uplatněných v rámci 
společného jednání o návrhu ÚP Otrokovice je uvedeno v příloze č. 6. 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů k návrhu územního plánu uplatněných v rámci 
veřejného projednání návrhu ÚP Otrokovice jsou uvedena v příloze č. 6. Bude doplněno po 
opakovaném veřejném projednání 
 
Stanoviska dotčených orgánů a krajského úřadu k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu 
vyhodnocení připomínek ve smyslu ust. § 53 stavebního zákona jsou uvedena v příloze 6. 
Bude doplněno po opakovaném veřejném projednání. 
 
Dle s ust. § 53 odst. 2 stavebního zákona si pořizovatel vyžádal stanovisko příslušného 
úřadu a stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona o ochraně přírody a 
krajiny. Ve stanovisku bylo konstatováno, že návrh územního plánu nemůže mít významný 
vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti.  Dále bylo konstatováno, že v souladu s § 10i zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí je nutno posoudit upravený návrh územního plánu z hlediska vlivů na životní 
prostředí.  Bude doplněno po opakovaném veřejném projednání.  
Lze konstatovat, že návrh územního plánu je zpracován v souladu s požadavky zvláštních 
právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. 
Rozpory ve smyslu § 4 odst. 8 stavebního zákona a ust. § 136 odst. 6 správního řádu nebyly 
řešeny. 

6. Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní 
informace o výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení 
vlivů na životní prostředí 

Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území bylo zpracováno takto: 
• Část A – Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí – zpracovatel Ing. 

arch. Stanislav Kovář, CSc., držitel oprávnění pro posuzování vlivů na životní 
prostředí osvědčení č.j. 2019/314/OPV/93 ze dne 1.6.1993, prodloužení č.j.: 
35125/ENV/06 ze dne 6.6.2006 a č.j. 97800/ENV/11 zde dne 11. 1. 2012. 

• Část B – Vyhodnocení vlivů územního plánu na evropsky významné  lokality  nebo  
ptačí  oblasti – vyhodnocení nebylo zpracováno, neboť se v řešeném území 
nenachází žádná evropsky významná lokalita nebo ptačí oblast, což značí, že 
územní plán nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti 

• Části C, D, E, F – Vyhodnocení vlivů na skutečnosti zjištěné v územně analytických 
podkladech, vyhodnocení vlivů na jiné skutečnosti ovlivněné navrženým řešením, 
avšak nepodchycené v územně analytických podkladech, např. skutečnosti zjištěné 
v doplňujících průzkumech a rozborech, vyhodnocení  přínosu  územního plánu 
k naplnění  priorit územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území  
obsažených v politice územního rozvoje nebo v zásadách územního rozvoje, 
vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj na udržitelný rozvoj území – shrnutí  

 – zpracovatelka Bc. Ing. Milada Kadlecová, PhD. 
 
K návrhu rozhodnutí o námitkách a k návrhu vyhodnocení připomínek po veřejném 
projednání souladu bylo uplatněno stanovisko Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, oddělení hodnocení ekologických rizik (stanovisko č. 5, 



 

52 
 

příloha č. 6, část E) s požadavkem, že na základě podstatných úprav návrhu územního 
plánu Otrokovice a podle kritérií uvedených v příloze č. 8 k zákonu č. 100/2001 Sb. je 
nutno upravený návrh posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. Požadavek byl 
odůvodněn takto: 
 
Ve fázi veřejného projednání bylo mimo jiné vyhověno i námitce pana Antonína Sieklika a 
společnosti SYGNUM IMMO s.r.o., jejichž požadavek byl, aby plocha vymezená v ÚP 
Otrokovice jako plocha zemědělská „Z" byla změněna na plochu pro skladování. Důvodem 
byla nejen návaznost na průmyslovou zónu v k.ú. Napajedla, ale i architektonicko-
urbanistické hledisko konečného řešení navržené stavby „Skladu SYGNUM IMMO". Dle 
grafické přílohy námitky se jedná o výměru 24 669 m2, pozemky parc.č. 116/1, 117-126, 
128-130 se nacházejí v k.ú. Kvítkovice u Otrokovic. Tato změna bude navíc doplněna 
rozšířením návrhové plochy K 133 směrem ke k.ú. Napajedla. 
 
Požadavek na vymezení plochy pro skladování spadá do kategorie II. bod 10.6 (Výstavba 
skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy) zákona o 
posuzování vlivů na ŽP. Vzhledem k tomu byla shledána nezbytnost posouzení vlivů na 
životní prostředí (SEA). 
 
Vyhodnocení vlivů na ŽP návrhu územního plánu Otrokovice již bylo provedeno 
autorizovanou osobou, Ing. arch. Stanislavem Kovářem CSc. K tomuto Vyhodnocení vydal 
KÚ ZK dne 6.9.2014 stanovisko, č.j. KUZL 53801/2014. Požadujeme, aby toto Vyhodnocení 
bylo doplněno o všechny změny v návrhu územního plánu Otrokovice, aby byly postihnuty 
veškeré vlivy navrhovaného územního plánu na složky životního prostředí a na veřejné 
zdraví. 
 
Stanovisko Krajského úřadu Zlínského kraje podle § 10g odst. 1 zákona bude následně 
vydáno na základě doplněného vyhodnocení SEA a vyjádření k němu podaných. 
 
Na základě tohoto stanoviska byl Ing. arch. Stanislavem Kovářem, CSc., zpracován doplněk 
k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Výsledky byly doplněny do následující kapitoly. 

6.1. Výsledky vyhodnocení vlivů na životní prostředí 
Na základě vyhodnocení významnosti vlivů územního plánu na jednotlivé složky životního 
prostředí je možno konstatovat, že předmětná koncepce má z hlediska identifikovaných vlivů 
významný negativní vliv na životní prostředí, a to u ploch OK 76, B 9 a B 10. Jako mírně 
negativní byl vyhodnocen zábor ZPF. Z hlediska vlivu na krajinný ráz byla identifikována jako 
citlivá plocha OS 184. Potenciálně pozitivní se předpokládá vliv na veřejné zdraví v případě 
vymezení veřejných prostranství a pozitivní vliv na přírodu a krajinu a retenční potenciál 
krajiny v případě vymezených ploch přírodních a ploch zeleně přírodního charakteru.  
 
Při respektování navržených podmínek a doporučení (uvedených v kapitole 8 
vyhodnocení) pro realizaci koncepce nevyvolá návrh Územního plánu Otrokovice 
závažné střety s ochranou přírody a krajiny, proto lze k předmětné koncepci vydat 
souhlasné stanovisko. 
 
Návrh opatření navržených ploch na složky ŽP (kap. 8.7.) 

• Plochy určené pro bydlení i bydlení individuální 
o v co největší míře navrhnout opatření, která by eliminovala negativní ovlivnění 

odtokových poměrů a zachovala vsak povrchové vody do půdy – 
v podmínkách prostorového uspořádání pro zastavitelné plochy bydlení 
– B je uveden požadavek, aby zastavěná plocha pozemku s plochou 
pozemku rovnou nebo menší než 500 m2 nepřesáhla 40 % celkové 
plochy, zastavěná plocha pozemku s plochou 1000 m2 ≥ 500 m2 
nepřesáhla 35 % celkové plochy a zastavěná plocha pozemku s plochou 



 

53 
 

pozemku větší než 1000 m2 nepřesáhla 30 % celkové plochy. 
V podmínkách prostorového uspořádání pro zastavitelné plochy bydlení 
individuálního – BI je uveden požadavek, aby zastavěná plocha pozemku 
s plochou pozemku rovnou nebo menší než 500 m2 nepřesáhla 40 % 
celkové plochy, zastavěná plocha pozemku s plochou pozemku 1000 m2 
≥ 500 m2 nepřesáhla 35 % celkové plochy a zastavěná plocha pozemku s 
plochou pozemku větší než 1000 m2 nepřesáhla 30 % celkové plochy. 

o v projektové dokumentaci jednotlivých záměrů upřednostňovat řešení 
s minimalizujícím vlivem na ZPF – jedná se především o rozsáhlé 
zastavitelné plochy pro bydlení, které byly zařazeny do ploch, ve kterých 
je rozhodování podmíněno zpracováním územní studie US1 až US3. Do 
podmínek pro pořízení územních studií byly vloženy tyto požadavky: 

�  stanoví podmínky prostorového uspořádání a podmínky ochrany 
krajinného rázu, 

� stanoví případnou etapizaci výstavby. 
o u konkrétních záměrů ponechat maximum ploch v ZPF (zahrady u rodinných 

domů) – v podmínkách prostorového uspořádání pro zastavitelné plochy 
bydlení – B je uveden požadavek, aby zastavěná plocha pozemku s 
plochou pozemku rovnou nebo menší než 500 m2 nepřesáhla 40 % 
celkové plochy, zastavěná plocha pozemku s plochou 1000 m2 ≥ 500 m2 
nepřesáhla 35 % celkové plochy a zastavěná plocha pozemku s plochou 
pozemku větší než 1000 m2 nepřesáhla 30 % celkové plochy. 
V podmínkách prostorového uspořádání pro zastavitelné plochy bydlení 
individuálního – BI je uveden požadavek, aby zastavěná plocha pozemku 
s plochou pozemku rovnou nebo menší než 500 m2 nepřesáhla 40 % 
celkové plochy, zastavěná plocha pozemku s plochou pozemku 1000 m2 
≥ 500 m2 nepřesáhla 35 % celkové plochy a zastavěná plocha pozemku s 
plochou pozemku větší než 1000 m2 nepřesáhla 30 % celkové plochy. 

o dbát na vhodné architektonické řešení staveb, jejich umístění na parcelách o 
vhodné velikosti tak, aby nedocházelo k negativním zásahům do charakteru 
stávajícího sídla a jeho urbanistické struktury – jedná se především o 
rozsáhlé zastavitelné plochy pro bydlení, které byly zařazeny do ploch, 
ve kterých je rozhodování podmíněno zpracováním územní studie US1 
až US3. Do podmínek pro pořízení územních studií byly vloženy tyto 
požadavky: 

�  stanoví podmínky prostorového uspořádání a podmínky ochrany 
krajinného rázu, 

� stanoví regulativy výškového a objemového řešení staveb. 
o před výstavbou v ploše pro bydlení B 9 a B 10 zajistit posouzení vlivu 

zastavění těchto ploch na kapacitu retenčních prostorů na řece Dřevnici pro 
zachycení stoleté vody a posouzení případného ohrožení zastavěného území 
Otrokovic v případě výstavby protipovodňové hráze a zmenšení inundačního 
prostoru v této lokalitě – zastavitelné plochy byly zařazeny do plochy, ve 
které je rozhodování podmíněno zpracováním územní studie US1. Do 
podmínek pro pořízení územní studie byly vloženy tyto požadavky: 

� posoudí vliv výstavby protipovodňové hráze na plochách T* 117, 
T* 123, T* 124 na kapacitu retenčního prostoru na vodním toku 
Dřevnice. 

• Plochy občanského vybavení 
o před výstavbou v ploše OS 184 zajistit posouzení vlivu výstavby zařízení pro 

automobilový sport na krajinný ráz – zastavitelná plocha byla zařazena do 
plochy, ve které je rozhodování podmíněno zpracováním územní studie 
US5. Do podmínek pro pořízení územní studie byly vloženy tyto 
požadavky: 



 

54 
 

� vyhodnotí vliv zastavění plochy OS 184 na krajinný ráz. 
o výstavba v ploše OK 76 musí být realizována mimo záplavové území Q 100 

případně před výstavbou v ploše OK 76 zajistit takové podmínky, aby stavby 
byly chráněny před stoletou vodou a bylo známo posouzení vlivu zastavění 
této plochy na kapacitu retenčního prostoru na řece Dřevnici – do podmíněně 
přípustného využití byla doplněna podmínka, že zastavitelná plocha OK 
76 může být zastavěna až po vybudování protipovodňové ochrany a dále 
byla zastavitelná plocha zařazena do plochy, ve které je rozhodování 
podmíněno zpracováním územní studie US4. Do podmínek pro pořízení 
územní studie byly vloženy tyto požadavky: 

� navrhne způsob protipovodňové ochrany zastavitelné plochy OK 
76. např. vybudováním protipovodňového valu T* 28, T* 29, T* 31 
nebo navýšením nivelety terénu 

� posoudí vliv zastavění plochy OK 76 na kapacitu retenčního 
prostoru na vodním toku Dřevnice. 

• Plochy dopravní infrastruktury 
o realizovat protihluková opatření a zajistit výsadbu izolační zeleně v okolí ploch 

pro bydlení v blízkosti plánované výstavby dálnice D55 – protihluková 
opatření (stěny) lze realizovat ve stavových i zastavitelných plochách 
dopravy silniční, zastavitelné plochy pro bydlení vymezené v blízkosti 
stávající i navrhované trasy dálnice D55 jsou chráněny plochami 
krajinné zeleně s izolační funkcí (plochy K 39, K 56, K 98, K 99, K 101, K 
119, K 165, K 144), a dále plochami zemědělskými specifickými, které 
podporují realizaci zahrad, s větší izolační funkci než orná půda. 

• Plochy technické infrastruktury 
o realizovat výsadbu izolační zeleně (krajinné) v okolí ploch TO.1 94  a TO.1 

174, které jsou vymezeny pro rozšíření stávající plochy Centra pro komplexní 
nakládání s odpady vedoucí ke zmírnění negativních vlivů na krajinný ráz – 
byly vymezeny plochy krajinné zeleně K 129, K 173 a K 208. 

• Plochy výroby a skladování 
o zajistit ozelenění ploch – upřednostňovat řešení s minimalizujícím vlivem na 

ZPF – pro ozelenění ploch výroby a skladování byly vymezeny plochy 
sídelní zeleně Z* 109, Z* 111, Z* 168, Z* 187, Z* 189.    

 
Doplněk vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahuje tyto závěry: 
 
Předložené „Vyhodnocení vlivů návrhu Územního plánu Otrokovice na životní prostředí“ 
odpovídá požadavkům přílohy zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, v platném znění, a požadavkům § 10i zákona 100/2001 Sb., o posuzování vliv na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.   
 
Na základě vyhodnocení významnosti vlivů územního plánu na jednotlivé složky životního 
prostředí je možno konstatovat, že předmětná koncepce má z hlediska identifikovaných vlivů 
významný negativní vliv na životní prostředí a to u ploch OK 76, B 9, B 10 a V 225. Jako 
mírně negativní byl vyhodnocen zábor ZPF. Z hlediska vlivu na krajinný ráz byla 
identifikována jako citlivá plocha OS 184. Potenciálně pozitivní se předpokládá vliv na 
veřejné zdraví v případě vymezení veřejných prostranství a pozitivní vliv na přírodu a krajinu 
a retenční potenciál krajiny v případě vymezených ploch přírodních a ploch zeleně přírodního 
charakteru.  
 
Při respektování navržených podmínek a doporučení (uvedených v kapitole 8) pro 
realizaci koncepce nevyvolá návrh Územního plánu Otrokovice závažné střety  
s ochranou přírody a krajiny ani se zdravím obyvatel, proto lze k předmětné koncepci 
vydat souhlasné stanovisko. 



 

55 
 

 
Návrh opatření navržených ploch na složky ŽP (kap. 8.7.) byl pro plochy výroby a skladování  
doplněn takto: 

• Plochy výroby a skladování 
o před výstavbou v ploše pro výrobu a skladování V 225 zajistit posouzení EIA. 

Plocha může být zastavěna až po vybudování zemního valu na ploše K 133 
(je nutné zajistit posouzení jak tento val zmírní případné negativní vlivy na 
hygienu prostředí a obyvatelstvo). Vhodné je rovněž zajistit posouzení vlivu 
výstavby na krajinný ráz – pro zastavitelnou plochu V 225 byly doplněno 
podmíněně přípustné využití, že plocha může být zastavěna až po 
vybudování zemního valu na ploše K 133 nebo podél severovýchodního 
okraje této plochy. 

6.2. Výsledky vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj 
Životní prostředí se zlepšuje především snížením zátěže ze silniční dopravy, což je dáno 
vymezením koridoru pro jižní část obchvatu dálnicí D55 a dále vymezením nových ploch 
krajinné zeleně, které navíc přispívají ke zvýšení koeficientu ekologické stability. Změny 
v krajině jsou navrženy v souladu s pozemkovými úpravami a mají kladný vliv na odvádění 
dešťových vod nejen v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic, ale v celém řešeném území, což rovněž 
přispívá k omezení eroze. Možné zhoršení podmínek představují předpokládané zábory 
zemědělské půdy s I. a II. třídou ochrany a výstavba v záplavovém území Q 100 Dřevnice. 
Uvedené zhoršení je však nutné posuzovat ve vztahu k ostatním podmínkám, především 
k podmínkám pro soudržnost společenství obyvatel území. Územní plán vymezuje 
zastavitelné plochy pouze pro cca 70 % odhadnuté potřeby ploch, což ve svém důsledku 
bude znamenat zřejmě další úbytek obyvatel řešeného území, především majetnější vrstvy, 
s možnými negativními důsledky na sociální podmínky ve městě.       
 
Hospodářský rozvoj se zlepšuje vymezením koridoru pro jižní část obchvatu dálnice D55, 
čímž se zlepší napojení zastavěného území na síť dálnic a zlepší se i podmínky napojení 
ploch výroby a skladování. Výhodou je i existence celostátních železničních tratí, ke zlepšení 
dochází především vymezením koridoru pro zdvojkolejnění a elektrizaci tratě Otrokovice – 
Vizovice. Plocha územní rezervy pro koridor průplavního spojení Dunaj – Odra – Labe je 
vymezena tak, aby nebránila rozvoji zastavěného území, především ploch výroby a 
skladování a dopravní a technické infrastruktury. Vzhledem k omezeným územním 
podmínkám a vzhledem ke snaze zabránit srůstání sídel a vzniku nových výrobních a 
skladovacích lokalit jsou zastavitelné plochy vymezeny pouze v nevelkém rozsahu v rámci 
zastavěného území, to však omezuje rozvoj ekonomických aktivit na volných plochách, což 
může mít negativní vliv na tvorbu nových pracovních příležitostí. Rovněž není územně 
rozvíjena vodní doprava představovaná přístavištěm na vodní cestě Baťův kanál. 
 
Soudržnost společenství obyvatel stagnuje, zastavitelné plochy pro bydlení představují 
pouze 70 % odhadnuté potřeby, navíc část z nich se nachází na zemědělské půdě s I. nebo 
II. třídou ochrany, resp. v záplavovém území Q 100. Území plán nerozšiřuje plochy 
veřejného občanského vybavení, nové plochy jsou určeny především pro komerční zařízení. 
Absence víceúčelového krytého bazénu není konkrétně řešena, může však být realizován ve 
stávajících plochách pro tělovýchovu a sport. Po společném jednání byla doplněna plocha 
pro parkovací dům DS 223 u nádraží, což zlepší možnosti parkování v této lokalitě, 
parkoviště mohou být rovněž umísťována v rámci veřejných prostranství a jiných ploch 
s rozdílným způsobem využití. 
 
Závěrem lze konstatovat, že územní plán má na vyváženost vztahu územních 
podmínek kladný vliv. Podmínky pro hospodářský rozvoj i pro příznivé životní 
prostředí se zlepšují zhruba v podobné míře, podmínky pro soudržnost společenství 
obyvatel území stagnují. 
 



 

56 
 

V rámci vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj byly nalezeny tyto problémy, které 
mohou mít vliv na udržitelný rozvoj území:  

• Střety střetů záměrů na provedení změn v území s limity využití území 
o Zastavitelná plocha zasahuje do zemědělské půdy I. třídy ochrany 
o Zastavitelná plocha zasahuje do zemědělské půdy II. třídy ochrany 
o Zastavitelná plocha zasahuje do záplavového území Q 100 
o Zastavitelná plocha zasahuje do území zvláštní povodně pod vodním dílem 

• Slabé stránky 
o Zastavitelné plochy v záplavovém území 
o Zastavitelné plochy navržené přes nejkvalitnější půdy I. a II. třídy ochrany 

• Naplňování priorit z Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace 
č. 1: 

o Za jednostranná řešení lze považovat umístění zastavitelných ploch pro 
bydlení a komerční zařízení v záplavovém území Q 100 a umístění plochy pro 
tělovýchovu a sport bez návaznosti na zastavěné území (priorita 16). 

o Zábor pro bydlení je omezený, vzhledem k technickým a prostorovým 
podmínkám však dochází k záborům půdy s I. a II. třídou ochrany (priorita 19 
a 20).  

o V záplavovém území jsou umístěny zastavitelné plochy pro bydlení a pro 
komerční zařízení (priorita 25). 

• Naplňování priorit ze Zásad územního rozvoje Zlínského kraje zahrnujících právní 
stav ke dni 5. 10. 2012:  

o Plochy pro bydlení jsou vymezené pouze v rozsahu 70 % odhadnuté potřeby, 
což bude zvyšovat tlaky na suburbanizaci v okolí města (priorita 4). 

o Za jednostranná řešení lze považovat umístění zastavitelných ploch pro 
bydlení a komerční zařízení v záplavovém území Q 100 a umístění plochy pro 
tělovýchovu a sport bez návaznosti na zastavěné území (priorita 7).  

o V záplavovém území jsou umístěny zastavitelné plochy pro bydlení a pro 
komerční zařízení (priorita 7). 

o Vzhledem k technickým a prostorovým podmínkám  dochází k záborům půdy 
s I. a II. třídou ochrany (priorita 10). 

 
Uvedené problémy mají vztah k podmínkám příznivého životního prostředí, nicméně 
jejich odstranění by mělo negativní vliv na podmínky soudržnosti společenství 
obyvatel území, neboť by došlo především ke zmenšení rozsahu zastavitelných ploch 
pro bydlení, které nelze z technických i prostorových důvodů umístit na jiných 
lokalitách. Z důvodu udržení vyváženosti územních podmínek udržitelného rozvoje lze 
uvedené problémy akceptovat, nicméně je nutné níže uvedené zastavitelné plochy 
zařadit do ploch, ve kterých bude využití území prověřeno územní studií, která bude 
mimo jiné řešit i etapizací výstavby a podmínky protipovodňové ochrany. Jedná se o 
tyto zastavitelné plochy: 

• B 9, B 10, B 42, B 43, B 44, B 62, B 150, 
• BI 113,  
• OK 76, 
• DS 63, DS 115, DS 155, 
• P* 141, P* 160 

 
Výše uvedené požadavky byly do územního plánu zapracovány takto: 

• zastavitelné plochy B 9, B 10, B 150, BI 113, DS 115 a DS 155 byly zařazeny do 
plochy, ve které je rozhodování podmíněno zpracováním územní studie US1,  

• zastavitelné plochy B 42, B 43, B 44, B 62, DS 63,  P* 141 a P* 160 byly zařazeny 
do plochy, ve které je rozhodování podmíněno zpracováním územní studie US2, 

• zastavitelná plocha OK 76 byla zařazena do plochy, ve které je rozhodování 
podmíněno zpracováním územní studie US4. 



 

57 
 

 
Do podmínek pro pořízení územních studií byly vloženy tyto požadavky: 

• Územní stude US1 – US4: 
o  stanoví případnou etapizaci výstavby 

• Územní studie US1 navíc: 
o posoudí vliv výstavby protipovodňové hráze na plochách T* 117, T* 123, 

T* 124 na kapacitu retenčního prostoru na vodním toku Dřevnice. 
• Územní studie US4 navíc: 

o navrhne způsob protipovodňové ochrany zastavitelné plochy OK 76. 
o posoudí vliv zastavění plochy OK 76 na kapacitu retenčního prostoru na 

vodním toku Dřevnice. 

7. Stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona 
Stanovisko krajského úřadu bylo vydáno dne 6. 9. 2015 pod spisovou značkou KUSP 
53801/2014 ŽPZE-DR. 
 
Krajský úřad vydává souhlasné stanovisko za dodržení podmínek stanovených 
v dokumentaci vyhodnocení vlivů na životní prostředí v kapitole 8. Jedná se o následující 
podmínky: 

• prioritně využívat stávající plochy, které jsou již vyjmuty ze ZPF 
• podporovat ekologickou a krajinotvornou funkci výsadbou přirozených druhů dřevin, 

zejména v plochách přírodních a plochách krajinné zeleně 
• na vymezených plochách krajinné zeleně realizovat nové krajinotvorné prvky, resp. 

revitalizovat prvky stávající s přihlédnutím k zachování konkurenceschopnosti 
zemědělské výroby 

• respektovat plochy vymezené v rámci územního systému ekologické stability a zajistit 
funkčnost těchto prvků 

 
Celý text stanoviska je obsažen v příloze č. 5. 
 
Stanovisko k doplňku vyhodnocení vlivů na životní prostředí bude doplněno po jeho vydání 
krajským úřadem. 

8. Sdělení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 stavebního zákona 
zohledněno, s uvedením závažných důvodů, pokud některé požadavky nebo 
podmínky zohledněny nebyly 

Stanovisko krajského úřadu bylo vydáno dne 6. 9. 2015 pod spisovou značkou KUSP 
53801/2014 ŽPZE-DR. Vzhledem k tomu, že se jedná o stanovisko kladné, nebylo nutné 
provádět změny v koncepci rozvoje města, ani ve vymezení ploch s rozdílným způsobem 
využití. Podmínky, které jsou ve stanovisku uvedené, se týkají budoucího využití 
vymezených ploch a v územním plánu nejsou stanovena žádná omezení, která byl 
respektování podmínek znemožňovala.  
 
Jak bylo zohledněno stanovisko k doplňku vyhodnocení vlivů na životní prostředí, bude 
doplněno po jeho vydání krajským úřadem. 

9. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení včetně vybrané varianty 

9.1. Vymezení zastavěného území 
Zastavěné území bylo v souladu s ustanovením § 58 stavebního zákona (zákona č. 
183/2006 Sb. v platném znění). Do zastavěného území jsou zahrnuty: 

• pozemky v intravilánu (tj. části obce vymezené k 1. září 1966), 
• pozemky mimo intravilán, mezi které patří: 



 

58 
 

o zastavěné stavební pozemky, kterými se rozumí pozemky evidované 
v katastru nemovitostí jako stavební parcely a další pozemkové parcely 
zpravidla pod společným oplocením, které tvoří se stavební parcelou a na ní 
stojícími budovami souvislý celek, 

o stavební proluky, 
o pozemní komunikace nebo jejich části, ze kterých jsou vjezdy na ostatní 

pozemky zastavěného území, 
o ostatní veřejná prostranství, 
o další pozemky, které jsou obklopeny ostatními pozemky zastavěného území, 

s výjimkou pozemků vinic, chmelnic a zahradnictví. 
 
Zastavěné území bylo vymezeno k 23. 4. 2014 a je zakresleno v grafické části územního 
plánu, ve výkresu základního členění území. Vymezení bylo provedeno na základě 
katastrální mapy pro k. ú. Otrokovice a k. ú. Kvítkovice u Otrokovic, aktuální ke dni 
30.11. 2013. V k. ú. Kvítkovice u Otrokovic bylo při vymezování přihlíženo i k nové katastrální 
mapě (platnost k září 2013), zpracované dle návrhu pozemkových úprav, Arvita P spol. 
s r.o., 2013. Vymezení proběhlo v souladu s ustanovením § 58 stavebního zákona (zákona 
č. 183/2006 Sb. v platném znění). 
 
Vymezení zastavěného bylo aktualizováno na základě nové digitální katastrální mapy pro 
k. ú, Kvítkovice u Otrokovic, aktuální k datu 20. 2. 2017, a na základě nových zjištěných 
skutečností. Byly provedeny tyto změny: 

• bylo upraveno vymezení zastavitelné plochy pro výrobu V96, pozemky parc. č. 730, 
1045/185 a 1045/181 v k. ú. Kvítkovice byly zařazeny do ploch pro výrobu V. 
Uvedené pozemky splňují definici zastavěného stavebního pozemku dle § 2, odst. 1, 
bodu c stavebního zákona, bylo možné je tedy zařadit do zastavěného území, 

• pozemek parc. č. 1043/30 byl zařazen do zastavěného území jako plocha smíšená 
obytná SO. Pozemek je využíván jako příjezd k sousedním pozemkům zařazeným do 
ploch smíšených obytných, jedná se tedy o pozemní komunikaci, ze které jsou vjezdy 
na pozemky zastavěného území (námitka č. 3, příloha č. 7, část A). 

• pozemek parc. č. 1043/22 byl vyňat ze zastavěného území. Vymezení tohoto 
pozemku bylo změněno z plochy smíšené obytné SO na plochu zemědělskou 
specifickou Z.1. Pozemek je využíván jako zahrada (námitka č. 11, příloha č. 7, část 
A). 

• bylo upraveno vymezení zastavitelné plochy pro nakládání s odpady TO.1 174, 
pozemky parc. č. 200/67, 200/167 a st. 722 byly zařazeny do ploch pro nakládání 
s odpady TO.1 (námitka č. 16, příloha č. 7, část A). 

9.2. Zdůvodnění základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje 
jeho hodnot 

Základní koncepce rozvoje území obce vychází z Politiky územního rozvoje ČR, ve znění 
Aktualizace č. 1, především z priority č. 14, která požaduje ve veřejném zájmu chránit a 
rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, včetně urbanistického, 
architektonického a archeologického dědictví, a dále zachovat ráz jedinečné urbanistické 
struktury území, struktury osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které jsou výrazem identity 
území, jeho historie a tradice. 
 
Základní koncepce vytyčila jednotlivé dílčí koncepce, které se zabývají: 

a) plošným rozvojem zastavěného území: 
• vliv přírodních a technických limitů na rozvoj zastavěného území, 
• rozvoj jednotlivých druhů využití území, především bydlení, občanského vybavení, 

výroby a skladování a rekreace, 
• rozvoj dopravní a technické infrastruktury, 
• principy rozšiřování zastavěného území. 



 

59 
 

b) ochranou kulturních a přírodních hodnot: 
• urbanisticky a architektonicky cenné soubory staveb, 
• zachované části původních biotopů, 
• krajinný ráz, 
• ekologická stabilita krajiny, 
• půdní fond. 

 
Nejvýznamnějšími kulturní hodnotou území jsou architektonicky a urbanisticky cenné 
soubory staveb z první poloviny 20. století: 

•  baťovská zástavba Bahňáku – Baťova a Staré kolonie, 
•  Společenský dům s parkem, 
•  obchodní dům, 
•  bytové domy u parku. 

 
Urbanistické řešení této části města je ukázkou funkcionalistických postupů ve stavbě měst 
v 1. polovině 20. století. V tomto případě došlo k jedinečnému propojení monofunkčních zón 
výroby, bydlení a obslužných služeb do jednoho celku. Třída Tomáše Bati tvoří hlavní osu 
území, která odděluje výrobní plochy od bydlení a obslužných zařízení. Sekundární osou je 
park s dominantou Společenského domu. Z východní strany je třída částečně kromě zeleně 
lemována i plochami občanského vybavení, které zároveň izolují obytné území od výroby. 
 
Originální je řešení rodinných domů v lokalitách Bahňák – Baťov a Stará kolonie. Jedná se o 
typové domy (tzv. jednodomky, půldomky a čtvrtdomky) se 2 nadzemními podlažími, 
s rovnou střechou s fasádami z režného zdiva. Obě lokality byly před vydáním tohoto 
územního plánu zařazeny do ploch, ve kterých se rozhodování o změnách v území řídí 
regulačním plánem „Bahňák a Kolonka Otrokovice“, v platném znění. 
 
Regulační plán obsahoval podrobné podmínky pro změny v území v tomto členění: 

• jednodomky, 
• půldomky, 
• čtvrtdomky, 
• bytové domy a objekty občanského vybavení. 

 
Podmínky pro zástavbu se zabývaly především: 

• rozměry a tvarem přístaveb, 
• celkovou zastavěnou plochou pozemků, 
• způsobem zastřešení, 
• materiálem,  
• výškou oplocení. 

 
Zástavba vytváří pravidelný rastr, který se vyznačuje rovnoměrnými odstupy, jednotnou uliční 
čárou, měřítkem a výškovou hladinou. Narušení těchto principů zástavby je možné 
považovat za vážné narušení významné kulturní hodnoty města. Výrazné problémy by 
přineslo především zahušťování zástavby, které by negativně působilo nejen na 
urbanistickou strukturu zástavby, ale i na obytnou kvalitu prostředí. Především by se zvýšily 
problémy s parkováním (vzhledem k úzkým ulicím) a s technickou infrastrukturou, která není 
dimenzovaná na vyšší zatížení území. 
 
Územní plán vymezil výše uvedené lokality jako očíslované plochy stavové a k těmto 
plochám stanovil podmínky prostorového uspořádání v podrobnosti, která odpovídá měřítku 
územního plánu. 
 



 

60 
 

Zástavba rodinnými domy byla v územním plánu vymezena jako plochy bydlení 
individuálního (BI), Společenský dům jako plocha komerčních zařízení (OK), obchodní dům a 
bytové domy u parku jako plochy smíšené v centrální zóně (SO.1) a park jako plocha parků 
nebo historických zahrad (ZP).  
 
Podmínky prostorového uspořádání byly stanoveny na základě podmínek uvedených 
v regulačním plánu. 
 
Zdůvodnění navržených koncepcí: 
 

Koncepce Zdůvodnění 

Plošný rozvoj bude respektovat přírodní a 
technické limity rozvoje území města, řeku 
Moravu s územní rezervou pro průplavní spojení 
Dunaj – Odra – Labe, železniční trať č. 330 a 
dálnice D55. 
 

Koncepce vychází z přírodních podmínek 
řešeného území (umístění v nivě řek Moravy a 
Dřevnice) a z historického vývoje zástavby i 
dopravních systémů v území. Řeka Morava a 
dálnice D55 se staly limity rozvoje území a 
z prostorových i technicko-ekonomických důvodů 
není vhodné zástavbu rozvíjet za těmito 
hranicemi. Koncepce rovněž vychází z 
doporučení uvedených v dokumentaci „Vymezení 
míst se zvýšenou a sníženou hodnotou 
krajinného rázu území správního obvodu ORP 
Otrokovice“ (Arvita P spol. s.r.o., 2011) – nově 
vybudovaný obchvat by měl být jakousi 
pomyslnou hranicí, za níž by se již nemělo 
pokračovat s výstavbou. Podrobněji viz kap. 9.5. 

Rozvoj výroby a skladování se bude řešit 
především formou intenzifikace stávajících ploch. 

Koncepce vychází ze skutečnosti, že se 
v řešeném území nacházejí rozsáhlé plochy 
výroby a skladování (tabulka v kap. 10.4.), které 
nejsou dostatečně intenzivně využity. Navíc byly 
do ploch výroby zařazeny i takové plochy, které 
ještě nejsou pro výrobu využívány, nicméně jsou 
v majetku výrobních společností a jsou již 
s výrobními objekty funkčně propojeny. Důrazem 
na větší intenzifikaci využití ploch výroby je 
naplňována i priorita č. 19 z PÚR ČR, ve znění 
Aktualizace č. 1. 
Výjimkou je vymezení zastavitelné plochy pro 
skladovací areál v k.ú. Kvítkovice u Otrokovic, 
která navazuje na plochu výroby a skladování 
vymezenou v ÚP Napajedla, kde již byla 
zahájena výstavba 1. etapy skladovacího areálu. 
Aby se předešlo případným negativním vlivům na 
obytnou zástavbu v Kvítkovicích, není na této 
ploše povolena výroba, pouze skladování. Navíc 
byla výstavba podmíněna kompenzačním 
opatřeními, realizací zemního valu s výsadbou 
stromové zeleně. 



 

61 
 

Koncepce Zdůvodnění 

Rozvoj bydlení a občanského vybavení se kromě 
intenzifikace zastavěného území bude řešit 
především na zastavitelných plochách 
vymezených v návaznosti na zastavěné území 
města. 
 

Koncepce vychází z priority č. 27 z PUR ČR, 
která požaduje vytvářet podmínky pro 
koordinované umísťování veřejné infrastruktury, 
tedy i občanského vybavení, které by mělo být 
umísťováno v návaznosti na plochy bydlení, aby 
byla zajištěna jeho dobrá dosažitelnost 
obyvatelstvem. Tím, že i rozvoj bydlení se 
odehrává v návaznosti na zastavěné území je 
kromě ochrany přírodních hodnot území 
dosaženo také účelného využívání v souladu 
s prioritou č. 20 z PÚR ČR, ve znění Aktualizace 
č. 1. 

Při plošném rozšiřování zástavby nesmí dojít ke 
srůstání se zastavěným územím sousedních 
obcí. 

Koncepce vychází z priority č. 14 z PUR ČR, 
která požaduje zachovat ráz jedinečné 
urbanistické struktury území, struktury osídlení a 
jedinečné kulturní krajiny, které jsou výrazem 
identity území, jeho historie a tradice. Koncepce 
rovněž respektuje doporučení týkající se ochrany 
krajinného rázu uvedeného v dokumentaci 
Vymezení míst se zvýšenou a sníženou 
hodnotou krajinného rázu území správního 
obvodu ORP Otrokovice (Arvita P spol. s.r.o., 
2011) – upustit od současného trendu srůstání 
jednotlivých obcí a měst prostřednictvím 
nekoncepčních a provozně a esteticky 
problematických zón a areálů. 

Rozvoj rekreace bude omezený, týká se pouze 
jedné zahrádkářské osady. 

Koncepce vychází z charakteru rekreace typické 
v řešeném území, nevyskytují se zde chatové 
oblasti, rekreace rodinná je řešena především 
v zahrádkářských osadách. 

Rozvoj dopravní a technické infrastruktury bude 
odpovídat záměrům obsaženým v nadřazené 
územně plánovací dokumentaci a dílčím 
konkrétním záměrům. 

Koncepce vychází z požadavků na koordinované 
umísťování veřejné infrastruktury, kdy musí být 
zachováno provázání nadmístních a lokálních 
záměrů. 

Změny ve využití urbanisticky a architektonicky 
cenných souborů staveb tzv. „baťovské 
architektury“ z 1. poloviny 20. století musí 
odpovídat stanoveným podmínkám prostorového 
uspořádání. 
 

Tzv. „baťovskou architekturu“ můžeme považovat 
za nejvýznamnější civilizační hodnotu v řešeném 
území. Vzhledem k tomu, že objekty nejsou 
památkově chráněny a ani není chráněna 
urbanistická struktura těchto území, je nutné 
v územním plánu stanovit podmínky 
prostorového uspořádání a využití těchto ploch. 
Koncepce má oporu v prioritě č. 14 z PUR ČR, 
která požaduje zachovat ráz jedinečné 
urbanistické struktury území, struktury osídlení a 
jedinečné kulturní krajiny, které jsou výrazem 
identity území, jeho historie a tradice. Zároveň 
koncepce naplňuje prioritu územního plánování 
č. 6 ZÚR ZK zahrnujících právní stav ke dni 5. 
10. 2012, která požaduje podporovat péči o 
typické a výjimečné přírodní, kulturní a civilizační 
hodnoty kraje, které vytvářejí charakteristické 
znaky území, přispívají k jeho snadné identifikaci 
a posilují vztah obyvatelstva kraje ke zvolenému 
životnímu prostoru.   



 

62 
 

Koncepce Zdůvodnění 

Využití dosud zachovaných částí původních 
biotopů v nivě řeky Moravy kolem fragmentů 
slepých ramen (přírodních památek) musí i 
nadále odpovídat jejich vymezení jako 
skladebných částí územního systému ekologické 
stability, 

Koncepce odpovídá požadavkům obsaženým 
v prioritě č. 14 a 20 v PÚR ČR, ve znění 
Aktualizace č. 1. 

Krajinný ráz nesmí být narušován živelnou 
výstavbou v nezastavěném území mimo 
zastavitelné plochy, nové stavby pro zemědělství 
jsou omezeny jak plošně, tak i výškově.  
 

Koncepce odpovídá požadavkům obsaženým 
v prioritě č. 20 v PÚR ČR, ve znění Aktualizace 
č. 1, která požaduje v rámci územně plánovací 
činnosti třeba vytvářet podmínky pro ochranu 
krajinného rázu s ohledem na cílové 
charakteristiky a typy krajiny. Koncepce rovněž 
respektuje doporučení týkající se ochrany 
krajinného rázu uvedeného v dokumentaci 
„Vymezení míst se zvýšenou a sníženou 
hodnotou krajinného rázu území správního 
obvodu ORP Otrokovice“ (Arvita P spol. s.r.o., 
2011) – zabránit umísťování nových staveb na 
exponované polohy v kontextu širšího okolí. 
Podrobněji viz kap. 9.5. 

Plochy s rozdílným způsobem využití včetně 
ploch protipovodňových opatření  
a skladebných částí územního systému 
ekologické stability v nezastavěném území musí 
v maximální míře respektovat pozemkové úpravy 
a jsou doplněny plochami krajinné zeleně, které 
zvýší ekologickou stabilitu krajiny. 

Komplexní pozemkové úpravy jsou hlavním 
podkladem pro vymezování ploch s rozdílným 
způsobem využití v nezastavěném území, 
nicméně z hlediska naplňování požadavků na 
zvýšenou ochranu přírody a krajiny je možné 
dále v území vymezovat plochy přírodní a plochy 
krajinné zeleně. 

Stávající plochy a zastavitelné plochy pro 
nakládání s odpady nesmí nad přípustnou míru 
narušit krajinný ráz a zhoršit životní prostředí.  
 

Specifický požadavek týkající se řešeného 
území, rozvoj centra pro komplexní nakládání 
s odpady v Kvítkovicích je navržen tak, aby 
neznamenal výrazné narušení krajinného rázu. 
Pro zmírnění možných negativních účinků došlo 
k návrhu ploch krajinné (izolační) zeleně a 
redukci rozsahu ploch. 

Veškeré děje, činnosti a zařízení musí zachovat 
kvalitu kulturních (urbanistických, 
architektonických) a přírodních hodnot, nesmí 
zde být umístěny stavby, které by znehodnotily 
svým architektonickým ztvárněním, objemovými 
parametry, vzhledem, účinky provozu a použitými 
materiály hodnoty území, jejich prostředí a 
estetické působení v prostoru města i krajiny. 

Koncepce je v souladu s úkoly územního 
plánování dle § 19, odst. a) a b) stavebního 
zákona, podle kterých má být zjišťován stav 
území a jeho přírodní a civilizační hodnoty, 
přičemž koncepce rozvoje území včetně 
urbanistické koncepce má být stanovena 
s ohledem hodnoty a podmínky území. 
Civilizační hodnotu představuje především 
jedinečná urbanistická struktura osídlení, která 
musí být územním plánem přiměřeně rozvíjena a 
nesmí být narušována nevhodnými stavbami. 
Z hlediska zachování kulturních hodnot se 
územní plán zabývá především ochranou 
urbanisticky a architektonicky cenných soubory 
staveb tzv. „baťovské architektury“ z 1. poloviny 
20. století..Z tohoto důvodu byly pro plochy 
s touto zástavbou stanoveny podrobné podmínky 
prostorového uspořádání.  

9.3. Zdůvodnění urbanistické koncepce včetně vymezení zastavitelných 
ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně   

Urbanistická koncepce naplňuje především prioritu č. 14 z Politiky územního rozvoje ČR, ve 
znění Aktualizace č. 1, která mimo jiné požaduje zachovat ráz jedinečné urbanistické 



 

63 
 

struktury území, a prioritu č. 15, která požaduje předcházet prostorové sociální segregaci 
s negativními vlivy na sociální soudržnost obyvatel.  
 
Urbanistické řešení vychází z polycentrického uspořádání, které je dáno historickým vývojem 
spjatým především s výstavbou průmyslově obytné zóny baťových závodů v 1. polovině 20. 
století. K původnímu centru obce Otrokovice tak přibylo nové centrum u Společenského 
domu. Další rozvoj centrálních funkcí, především v poválečné době, směřoval podél silnice 
I/55 ke Kvítkovicím, jednalo se o výstavbu obytných souborů včetně občanského vybavení 
v lokalitách Před nádražím a Trávníky. Kvítkovice postupně s Otrokovicemi srostly, přičemž 
původní centrum Kvítkovic má dnes převážně obytnou funkci. Souběžně s rozvojem bydlení 
se výrazně rozvíjela i výroba a komerční zařízení a další funkce v území.     
 
Celková urbanistická koncepce je členěna do dílčích koncepcí, které určují podmínky pro 
rozvoj jednotlivých částí města: 
 

Koncepce Zdůvodnění 

Centrální zóna kolem náměstí 3. května 
s fragmenty původní zástavby kolem ulic 
Komenského a tř. Osvobození a 
v přednádražním prostoru bude rozvíjena i 
nadále jako smíšená oblast s dominantním 
zastoupením občanského vybavení, služeb a 
veřejných prostranství s doplňkovým 
zastoupením bydlení. 

Koncepce vychází z potřeby zajistit multifunkční 
využívání ploch objektů v centrální zóně města. 

Obytná zóna převážně vícepodlažních bytových 
domů v návaznosti na centrální zónu je 
z hlediska urbanistické struktury stabilizovaná a 
nebude zahušťována další zástavbou. 

Jedná se o obytné zóny tvořené především 
panelovými sídlišti s většinou osmipodlažními 
bytovými domy, které vytvářejí urbanistické celky 
s plochami zeleně, občanského vybavení a 
parkování. Tyto zóny lze jen obtížně zahušťovat, 
neboť je nutné zachovávat plochy zeleně, které 
jsou podmínkou pro udržení kvalitního obytného 
prostředí. 

Ve výrobně obytné zóně baťovské zástavby, 
která se vyznačuje kompozičním uspořádáním 
kolem třídy Tomáše Bati oddělujícím od sebe 
výrobní a obytnou část území, bude rozvoj 
výroby a skladování řešen především přestavbou 
stávajících objektů a intenzifikací využití území, 
v severní části je navržena izolační zeleň 
oddělující výrobu od rekreační oblasti 
Štěrkoviště. Význam urbanistické osy - třídy 
Tomáše Bati, je posílen výstavbou komerčních 
zařízení, přičemž je zachován pás zeleně 
s cyklostezkou. 

Územní plán chrání a rozvíjí kulturní hodnoty 
v území. Urbanistické řešení této části je 
ukázkou funkcionalistických postupů ve stavbě 
měst, které byly moderní v 1. polovině 20. století. 
Hlavní ideou bylo propojení monofunkčních zón 
výroby, bydlení a obslužných služeb do jednoho 
celku. Třída Tomáše Bati tvoří hlavní osu území, 
která odděluje výrobní plochy od bydlení a 
obslužných zařízení. Sekundární osou je park 
s dominantou Společenského domu. Z východní 
strany je třída částečně kromě zeleně lemována i 
plochami občanského vybavení, které zároveň 
izolují obytné území od výroby. V tomto trendu je 
vhodné pokračovat.    

Využití obytné části, která je reprezentována 
dvěma lokalitami se zástavbou původními 
rodinnými domky z 1. poloviny 20. století s 
osobitou architekturou i urbanistickým 
uspořádání, bude vycházet z podmínek 
prostorového uspořádání chránícího charakter 
zástavby a maximální zastavěnost pozemků. V 
lokalitách, kde bydlení navazuje na výrobu, je na 
stávajících plochách výroby navržena izolační 
zeleň.     

Tzv. „baťovskou architekturu“ můžeme považovat 
za nejvýznamnější civilizační hodnotu v řešeném 
území. Vzhledem k tomu, že objekty nejsou 
památkově chráněny a ani není chráněna 
urbanistická struktura těchto území, územní plán 
stanovil podmínky prostorového uspořádání 
těchto ploch. Navržená izolační zeleň zlepší 
především hygienické podmínky v obytných 
plochách. 



 

64 
 

Koncepce Zdůvodnění 

Využití urbanisticky významné lokality parku 
navazujícího na třídu Tomáše Bati se 
Společenským domem a architektonicky cennou 
okolní zástavbou bude vycházet z podmínek 
prostorového uspořádání chránících charakter 
zástavby, její plošný rozsah a výškovou hladinu 
zástavby. 

Plocha parku je ukázkou dobového pojetí 
zahradní architektury poplatné funkcionalistickým 
postupům, které se vyznačují především 
pravoúhlou strukturou ploch s osovou kompozicí. 
Celek je dotvořen okolní zástavbou rovněž ve 
funkcionalistickém stylu.   

Výrobní zóna kolem závodu Continental Barum, 
s. r. o., letiště, čistírny odpadních vod a dalších 
výrobních a skladovacích areálů bude rozvíjena 
především intenzifikací využití území a využitím 
zbytkových ploch uvnitř této výrobní zóny. V 
místech, kde bydlení navazuje na výrobu, je 
navržena izolační zeleň. 

Jedná se o monofunkční zónu výroby a 
skladování, cílem je vyšší intenzita využití těchto 
ploch, což přispěje ke snížení nároků na 
vymezování nových ploch pro výrobu a 
skladování mimo zastavěné území. 

Zóna vysokopodlažní obytné zástavby, sídliště 
Trávníky s významným zastoupením občanského 
vybavení, je z hlediska urbanistické struktury 
stabilizovaná a nebude zahušťována další 
zástavbou. Nezastavěné území navazující 
z východu na tuto zónu je z větší části navrženo 
pro bydlení, řešení bude prověřeno územní 
studii, která bude vycházet z hlavní kompoziční 
osy, kterou je prodloužení ulice Hlavní, a z osy 
sekundární, propojující zónu Újezdy se zónou 
Trávníky. Sekundární osa bude navazovat na 
novou místní komunikaci podél železniční tratě, 
která umožní spojení s Malenovicemi souběžně 
se silnicí I/49. Území navazující na sídliště 
Trávníky od jihu bude využito pro komerční 
zařízení, rovněž dopravně napojená z místní 
komunikace vedené podél železniční trati. 

Jedná se o obytné zóny tvořené především 
panelovými sídlišti se čtyř až čtrnáctipatrovými 
bytovými domy, které vytvářejí urbanistické celky 
s plochami zeleně, občanského vybavení a 
parkování. Tyto zóny lze jen obtížně zahušťovat, 
neboť je nutné zachovávat plochy zeleně, které 
jsou podmínkou pro udržení kvalitního obytného 
prostředí a které jsou i bez nové výstavby 
ohroženy z hlediska rozšiřování ploch 
odstavných a parkovacích. Rozvojový potenciál  
však najdeme v okolí této zóny, kde jsou 
pozemky které lze využít pro bydlení či občanské 
vybavení. Z hlediska kompozičního je vhodné 
navázat na urbanistickou osu ulice Hlavní a 
novou zástavbou rodinnými nebo 
nízkopodlažními bytovými domy doplněnými 
plochami zeleně vytvořit přechod mezi 
vícepodlažní zástavbou a krajinou. 

Zóna nízkopodlažní obytné zástavby v části 
Újezdy bude rozšířena třemi navazujícími 
lokalitami, z nichž nejdůležitější je lokalita 
Laziště. Výstavba v této lokalitě je podmíněna 
výstavbou protipovodňové hráze podél Dřevnice. 
Řešení bude prověřeno územní studií, která 
zajistí napojení na sekundární urbanistickou osu 
v zóně Trávníky. 

Jedná se o kontroverzní zónu, jejíž zástavba je 
sice dlouhodobě plánovaná, nicméně je nutné 
zajistit ochranu území při povodních. Podmínkou 
je výstavba povodňové hráze, čímž se však 
zmenší inundační území Dřevnice. 

Zóna nízkopodlažní obytné zástavby v části 
Kvítkovice bude rozšířena především 
jihozápadním směrem, rozvoj směrem k trase 
dálnice D55 je omezený. 

Záměry na rozšíření vychází z platného 
územního plánu, využitím těchto ploch však bude 
územní rozvoj této zóny prakticky ukončen, 
hlavní barierou je trasa dálnice D55. 

Další rozvoj obytné zástavby a komerčního 
zařízení bude řešen v návaznosti na přivaděč od 
dálnice D55. Jedná se o dvě zóny, které jsou na 
přivaděč napojeny novou křižovatkou. 
Řešení zóny za zahradnictvím bude prověřeno 
územní studií. 

Přivaděč od dálnice se stává novou dopravní 
osou, na kterou lze připojit rozvojové lokality. 
Z hlediska bydlení se jedná o jednu z posledních 
možností rozvoje v návaznosti na zastavěné 
území, další expanze by vyžádala realizaci 
rozsáhlých přeložek vedení VVN. Nutností je i 
ochrana ploch bydlení proti vlivům z dopravy 
plochami krajinné zeleně. 

Rozvoj občanského vybavení bez návaznosti na 
zastavěné území bude řešen v omezeném 
rozsahu v lokalitě Horní Chrast. 

Záměry bez návaznosti na zastavěné území 
vycházejí z platného územního plánu jsou sice 
v souladu se zásadami podle kap. 9.2., ale 
rozsah těchto ploch by měl být co nejmenší. 



 

65 
 

9.3.1. Zdůvodnění vymezení zastavitelných ploch 
Vymezení zastavitelných ploch vyšlo z celkové urbanistické koncepce i z koncepcí dílčích a 
respektovalo vývojovou kontinuitu danou platným územním plánem. Zastavitelné plochy byly 
vymezeny především v návaznosti na zastavěné území, nebyly vytvořeny podmínky pro 
vznik odloučených lokalit. 

9.3.1.1. Plochy bydlení 
Rozsah ploch bydlení vychází z výsledků vyhodnocení účelného využití zastavěného území 
a potřeby zastavitelných ploch, které je uvedeno v kap. 10. Vymezení vychází z koncepce 
dané platným územním plánem. Byla provedena analýza záměrů, které jsou obsaženy 
v platném územním plánu, většina záměrů byla zachována, nicméně řada především 
menších ploch (proluk) byla zařazena do zastavěného území. U některých záměrů byla 
provedena změna vymezení. 
 
Požadavky na rozvoj území obce uvedené v kap. D zadání územního plánu byly 
vyhodnoceny, vybrané záměry byly do návrhu zařazeny. Výsledky vyhodnocení jsou 
obsaženy v kap. 12.C. 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

BI 1 Požadavek města 

Plocha byla vymezena z důvodu zvýšení intenzity využití 
zastavěného území pro bydlení a z důvodu nedostatečné nabídky 
ploch ve vlastnictví města vhodných pro rozvoj bydlení. Plocha se 
nachází v zastavěném území a je napojená na stávající veřejné 
prostranství, ve kterém bude rovněž řešeno napojení na technickou 
infrastrukturu. 

BI 4 Platný ÚP 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a z důvodu, že se Jedná o zbytkovou část původně 
rozsáhlejší plochy určené k výstavbě rodinných domů. Plocha 
navazuje na zastavěné území a na místní komunikaci, ve které 
bude rovněž řešeno napojení na technickou infrastrukturu. 

BI 5 Platný ÚP 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a z důvodu, že se jedná o zbytkovou část původně 
rozsáhlejší plochy určené k výstavbě rodinných domů. Plocha 
navazuje na zastavěné území a na místní komunikaci, ve které 
bude rovněž řešeno napojení na technickou infrastrukturu. 

BI 6 Platný ÚP 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a z důvodu, že se jedná o zbytkovou část původně 
rozsáhlejší plochy určené k výstavbě rodinných domů. Plocha 
navazuje na zastavěné území, dopravní napojení plochy je řešeno 
návrhem plochy dopravy silniční DS 70, plochou prochází 
kanalizační řad, napojení na ostatní technickou infrastrukturu 
je možné řešit v rámci navržené plochy DS 70. 

BI 7 Požadavek č. 14 ze 
zadání ÚP 

Plocha byla vymezena na základě žádosti soukromého investora a 
také vzhledem k tomu, že se nachází v zastavěném území a je 
dobře dopravně napojená na stávající veřejné prostranství, ve 
kterém bude řešeno napojení na technickou infrastrukturu. 

BI 8 Platný ÚP 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a z důvodu její návaznosti na zastavěné území. 
Dopravní napojení je řešeno plochami místních komunikací DS 198 
a DS 190, ve kterých bude rovněž řešeno napojení na technickou 
infrastrukturu. 



 

66 
 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

B 9 
Platný ÚP, územní studie 
Lokalita Laziště 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a rovněž z důvodu, že se nachází v lokalitě, která již byla 
prověřena platným územním plánem a podrobně rozpracována 
v navazující územní studii. Vzhledem k tomu, že se prakticky celá 
plocha nachází v záplavovém území  Q 100 Dřevnice a vzhledem 
k tomu, že do ní zasahuje i aktivní zóna záplavového území, je 
plocha využitelná až po realizaci povodňové hráze podél Dřevnice 
(plocha T* 117, T* 123 a T* 124). Dopravní napojení plochy je 
řešeno místními komunikacemi (plochy DS 115, DS 153 a DS 155). 
V ploše není určeno, zda se bude jednat o bydlení individuální či 
hromadné. Vzhledem k tomu, že pro danou lokalitu nelze převzít 
řešení z územní studie Lokalita Laziště a vzhledem ke změně 
podmínek v území, je nutné uspořádání plochy prověřit 
zpracováním územní studie, která mj. navrhne i způsob napojení 
na inženýrské sítě a vymezení veřejných prostranství v lokalitě.    

B 10 

Požadavek č. 6 ze zadání 
ÚP, vyhodnocení 
potenciálu území 
zpracovatelem 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a rovněž z důvodu, že navazuje na lokalitu, která již byla 
prověřena platným územním plánem. Vzhledem k tomu, že se 
prakticky celá plocha nachází v záplavovém území  Q 100 
Dřevnice a vzhledem k tomu, že do ní zasahuje i aktivní zóna 
záplavového území, je plocha využitelná až po realizaci povodňové 
hráze podél Dřevnice (plocha T* 117, T* 123 a T* 124). Dopravní 
napojení plochy je řešeno místní komunikací (plocha DS 115), 
která je zároveň součástí nové dopravní osy, spojující lokalitu 
Laziště s plochami, navazujícími na sídliště Trávníky. V ploše není 
určeno, zda se bude jednat o bydlení individuální či hromadné. 
Vzhledem ke složitosti podmínek, především vzhledem 
k návaznosti na plochu B 9, je nutné uspořádání plochy prověřit 
zpracováním územní studie, která mj. navrhne i způsob napojení 
na inženýrské sítě a vymezení veřejných prostranství v lokalitě.    

BI 11 Platný ÚP, územní studie 
Lokalita Laziště 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a rovněž z důvodu, že se nachází v lokalitě, která již byla 
prověřena platným územním plánem a podrobně rozpracována 
v navazující územní studii.  Plocha se nachází ve výhodné lokalitě 
chráněné protipovodňovou hrází. Plocha navazuje na zastavěné 
území a lze ji dobře napojit na dopravní a technickou infrastrukturu. 

BI 12 
Platný ÚP, územní studie 
Lokalita Laziště 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a rovněž z důvodu, že se nachází v lokalitě, která již byla 
prověřena platným územním plánem a podrobně rozpracována 
v navazující územní studii.  Plocha navazuje na zastavěné území a 
lze ji dobře napojit na dopravní a technickou infrastrukturu. 

BI 14 Platný ÚP, územní studie 
Lokalita Laziště 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a rovněž z důvodu, že se nachází v lokalitě, která již byla 
prověřena platným územním plánem a podrobně rozpracována 
v navazující územní studii.  Plocha navazuje na zastavěné území a 
lze ji dobře napojit na dopravní a technickou infrastrukturu. 

BI 16 Platný ÚP, územní studie 
Lokalita Laziště 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a rovněž z důvodu, že se nachází v lokalitě, která již byla 
prověřena platným územním plánem a podrobně rozpracována 
v navazující územní studii.  Plocha se nachází ve výhodné lokalitě 
chráněné protipovodňovou hrází. Plocha navazuje na zastavěné 
území a lze ji dobře napojit na dopravní a technickou infrastrukturu. 

BI 24 Platný ÚP, územní studie 
Lokalita Laziště 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a rovněž z důvodu, že se nachází v lokalitě, která již byla 
prověřena platným územním plánem a podrobně rozpracována 
v navazující územní studii.  Dopravní napojení je řešeno návrhem 
komunikace (plocha DS 153). Plocha navazuje na zastavěné 
území a lze ji napojit na technickou infrastrukturu v rámci plochy 
DS 153. 



 

67 
 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

BI 25 
Platný ÚP, územní studie 
Lokalita Laziště 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a rovněž z důvodu, že se nachází v lokalitě, která již byla 
prověřena platným územním plánem a podrobně rozpracována 
v navazující územní studii.  Dopravní napojení je řešeno návrhem 
komunikace (plocha DS 153). Plocha navazuje na zastavěné 
území a lze ji napojit na technickou infrastrukturu v rámci plochy 
DS 153. 

BI 27 Platný ÚP 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a z důvodu návaznosti na zastavěné území. Dopravní 
napojení je řešeno plochami místních komunikací DS 198 a DS 
190, ve kterých bude rovněž řešeno napojení na technickou 
infrastrukturu. 

BI 38 
Vyhodnocení potenciálu 
území zpracovatelem 

Plocha byla vymezena z důvodu snížení nedostatku vhodných 
ploch pro výstavbu rodinných domů a vzhledem k tomu, že plocha 
navazuje na zastavěné území a je napojená na stávající veřejné 
prostranství, ve kterém bude rovněž řešeno napojení na technickou 
infrastrukturu. 

BI 41 Platný ÚP, územní studie 
Kvítkovice – Nivy, Padělky 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a rovněž z důvodu, že se nachází v lokalitě, která již byla 
prověřena platným územním plánem a podrobně rozpracována 
v navazující územní studii. Dopravní napojení je řešeno návrhem 
komunikace (plocha DS 175). Plocha navazuje na zastavěné 
území a lze ji napojit na technickou infrastrukturu v rámci plochy 
DS 175. 

B 42 

Požadavky č. 7 a č. 8 ze 
zadání ÚP, vyhodnocení 
potenciálu území 
zpracovatelem 

Plocha byla vymezena z důvodu snížení nedostatku vhodných 
ploch pro bytovou výstavbu. Plocha byla vybrána vzhledem k tomu, 
že se jedná o jedná o jednu z posledních volných ploch, která 
navazuje na zastavěné území. Plocha je součástí řešení větší 
rozvojové lokality. Dopravní napojení je řešeno místní komunikací 
(plocha DS 63), která je součástí nové dopravní osy, spojující 
plochy východně od sídliště Trávníky a lokalitu Laziště. V ploše 
není určeno, zda se bude jednat o bydlení individuální či 
hromadné. Vzhledem ke složitosti podmínek a potřebě definovat 
návaznosti na zastavěné území a okolní navržené plochy je nutné 
uspořádání plochy prověřit zpracováním územní studie, která mj. 
navrhne i způsob napojení na inženýrské sítě a zpřesní vymezení 
veřejných prostranství v lokalitě (plochy P* 141 a P* 160).    

B 43 

Požadavky č. 11, 12, 13, 
22, 28 ze zadání ÚP, 
vyhodnocení potenciálu 
území zpracovatelem 

Plocha byla vymezena z důvodu snížení nedostatku vhodných 
ploch pro bytovou výstavbu. Plocha byla vybrána vzhledem k tomu, 
že se jedná o jedná o jednu z posledních volných ploch, která 
navazuje na zastavěné území. Plocha je součástí řešení větší 
rozvojové lokality. Dopravní napojení je řešeno místní komunikací 
(plocha DS 63), která je součástí nové dopravní osy spojující 
plochy východně od sídliště Trávníky a lokalitu Laziště. V ploše 
není určeno, zda se bude jednat o bydlení individuální či 
hromadné. Vzhledem ke složitosti podmínek a potřebě definovat 
návaznosti na zastavěné území a okolní navržené plochy je nutné 
uspořádání plochy prověřit zpracováním územní studie, která mj. 
navrhne i způsob napojení na inženýrské sítě, přeložky vedení VN 
a zpřesní vymezení veřejných prostranství v lokalitě (plochy P* 141 
a P* 160).    



 

68 
 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

B 44 Vyhodnocení potenciálu 
území zpracovatelem 

Plocha byla vymezena z důvodu snížení nedostatku vhodných 
ploch pro bytovou výstavbu. Plocha byla vybrána vzhledem k tomu, 
že se jedná o jedná o jednu z posledních volných ploch, která 
navazuje zastavěné území. Plocha je součástí řešení větší 
rozvojové lokality. Dopravní napojení je řešeno místní komunikací 
(plocha DS 63), která je součástí nové dopravní osy spojující 
plochy východně od sídliště Trávníky a lokalitu Laziště. V ploše 
není určeno, zda se bude jednat o bydlení individuální či 
hromadné. Vzhledem ke složitosti podmínek a potřebě definovat 
návaznosti na zastavěné území a okolní navržené plochy je nutné 
uspořádání plochy prověřit zpracováním územní studie, která mj. 
navrhne i způsob napojení na inženýrské sítě, přeložky vedení VN 
a zpřesní vymezení veřejných prostranství v lokalitě (plochy P* 141 
a P* 160).    

BI 47 

Požadavek č. 40 ze 
zadání ÚP, vyhodnocení 
potenciálu území 
zpracovatelem 

Plocha byla vymezena na základě žádosti soukromého investora a 
také vzhledem k tomu, že navazuje na zastavěné území a je 
napojená na stávající veřejné prostranství, ve kterém bude rovněž 
řešeno napojení na technickou infrastrukturu. 

BI 48 Platný ÚP, územní studie 
Lokalita Laziště 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a rovněž z důvodu, že se nachází v lokalitě, která již byla 
prověřena platným územním plánem a podrobně rozpracována 
v navazující územní studii.  Plocha navazuje na zastavěné území a 
lze ji dobře napojit na dopravní a technickou infrastrukturu. 

BI 54 Vyhodnocení potenciálu 
území zpracovatelem 

Plocha byla vymezena z důvodu snížení nedostatku vhodných 
ploch pro výstavbu rodinných domů. Plocha byla vybrána vzhledem 
k tomu, že se jedná o jedná o jednu z posledních volných ploch, 
která navazuje na zastavěné území a zároveň není zatížena limity 
územního rozvoje. Důvodem pro výběr této plochy bylo i dobré 
dopravní napojení, které je řešeno návrhem místních komunikací 
(plochy DS 67 a DS 71). Součástí celé lokality jsou i plochy 
krajinné zeleně, které plní izolační funkci. Vzhledem ke složitosti 
podmínek je nutné uspořádání plochy prověřit zpracováním územní 
studie, která mj. navrhne i způsob napojení na inženýrské sítě a 
vymezení veřejných prostranství v lokalitě.    

B 62 Vyhodnocení potenciálu 
území zpracovatelem 

Plocha byla vymezena z důvodu snížení nedostatku vhodných 
ploch pro bytovou výstavbu. Plocha byla vybrána vzhledem k tomu, 
že se jedná o jedná o jednu z posledních volných ploch, která 
navazuje na zastavěné území. Plocha je součástí řešení větší 
rozvojové lokality. Dopravní napojení je řešeno místní komunikací 
(plocha DS 63), která je součástí nové dopravní osy spojující 
plochy východně od sídliště Trávníky a lokalitu Laziště. V ploše 
není určeno, zda se bude jednat o bydlení individuální či 
hromadné. Vzhledem ke složitosti podmínek a potřebě definovat 
návaznosti na zastavěné území a okolní navržené plochy je nutné 
uspořádání plochy prověřit zpracováním územní studie, která mj. 
navrhne i způsob napojení na inženýrské sítě a zpřesní vymezení 
veřejných prostranství v lokalitě (plochy P* 141 a P* 160).    

BI 105 

Požadavek č. 6 ze zadání 
ÚP, vyhodnocení 
potenciálu území 
zpracovatelem 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a rovněž z důvodu, že navazuje na lokalitu, která již byla 
prověřena platným územním plánem a podrobně rozpracována 
v navazující územní studii.  Plocha navazuje na zastavěné území a 
lze ji dobře napojit na dopravní a technickou infrastrukturu. 



 

69 
 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

BI 113 Platný ÚP, územní studie 
Lokalita Laziště 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a rovněž z důvodu, že se nachází v lokalitě, která již byla 
prověřena platným územním plánem a podrobně rozpracována 
v navazující územní studii, Vzhledem k tomu, že se část plochy 
nachází v záplavovém území  Q 100 Dřevnice, je plocha využitelná 
až po realizaci povodňové hráze podél Dřevnice (plocha T* 117, T* 
123 a T* 124). Dopravní napojení plochy je řešeno místními 
komunikacemi (plochy DS 115 a DS 155). Vzhledem k tomu, že pro 
danou lokalitu nelze převzít řešení z územní studie Lokalita Laziště 
a vzhledem ke změně podmínek v území, je nutné uspořádání 
plochy prověřit zpracováním územní studie, která mj. navrhne i 
způsob napojení na inženýrské sítě a vymezení veřejných 
prostranství v lokalitě.    

B 150 Platný ÚP, územní studie 
Lokalita Laziště 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a rovněž z důvodu, že se nachází v lokalitě, která již byla 
podrobně rozpracována v navazující územní studii. Dopravní 
napojení plochy je řešeno navrženu místní komunikací (plocha DS 
153). V ploše není určeno, zda se bude jednat o bydlení 
individuální či hromadné. Vzhledem k tomu, že pro danou lokalitu 
nelze převzít řešení z územní studie Lokalita Laziště a vzhledem ke 
změně podmínek v území, je nutné uspořádání plochy prověřit 
zpracováním územní studie, která mj. navrhne i způsob napojení 
na inženýrské sítě a vymezení veřejných prostranství v lokalitě. 

BI 176 Platný ÚP 

Plocha byla vymezena z důvodu, že se nachází v lokalitě, která již 
byla prověřena platným územním plánem. Dopravní napojení je 
řešeno návrhem komunikace (plocha DS 175). Plocha navazuje na 
zastavěné území a lze ji napojit na technickou infrastrukturu 
v rámci plochy DS 175. 

BI 177 Platný ÚP 

Plocha byla vymezena z důvodu, že se nachází v lokalitě, která již 
byla prověřena platným územním plánem. Dopravní napojení je 
řešeno návrhem komunikace (plocha DS 175). Plocha navazuje na 
zastavěné území a lze ji napojit na technickou infrastrukturu 
v rámci plochy DS 175. 

BI 213 Požadavek 4 a 7, příloha 
č. 8, část A 

Plocha byla vymezena na základě žádosti soukromého investora a 
také vzhledem k tomu, že navazuje na zastavěné území a je dobře 
dopravně dostupná. Limitem pro zástavbu je bezpečnostní pásmo 
VTL plynovodu. V územním plánu není vymezen koridor pro 
přeložku plynovodu vzhledem k tomu, že není k dispozici 
projektová dokumentace. Přeložku je možné realizovat v plochách 
zemědělských nebo krajinné zeleně v souladu s § 18, odst. 5 
stavebního zákona.   

BI 216 Požadavek 8, příloha č. 8, 
část A 

Plocha byla vymezena na základě žádosti soukromého investora. 
Pouhé vymezení pozemku parc. č. 981/8 v k. ú. Kvítkovice pro 
bydlení nebylo možné. Proto byl pozemek zařazen do větší 
zastavitelné plochy, která vhodně doplňuje zástavbu v ulici 
Bartošově.  Plocha navazuje na zastavěné území a je dobře 
dostupná z hlediska dopravní i technické infrastruktury. 

9.3.1.2. Plochy rekreace 
Vymezení zastavitelných ploch pro rekreaci vychází z koncepce rozvoje rekreace, která je 
zdůvodněna  v kap. 9.5.7. 
 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

RZ 65 
Průzkum řešeného území 
zpracovatelem 

Plocha byla vymezena z důvodu eliminace zbytkové plochy 
zemědělského půdního fondu uvnitř zastavěného území a zvýšení 
intenzity jejího využití. Plocha vhodně doplní stávající 
zahrádkářskou osadu. 



 

70 
 

9.3.1.3. Plochy občanského vybavení 
Vymezení zastavitelných ploch pro občanské vybavení vychází z koncepce rozvoje 
občanského vybavení, která je zdůvodněna v kap. 9.4.3. 
 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

OV 2 Platný územní plán 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování Jedná se o rozšíření zařízení poskytujícího sociální 
služby, plocha vhodně navazuje na stávající areál v ulici 
Wolkerova. 

OK 21 

Požadavek č. 17 ze 
zadání ÚP, vyhodnocení 
potenciálu území 
zpracovatelem 

Plocha byla vymezena na základě požadavku soukromého 
investora především z důvodu její polohy u silnice I/55 a z důvodu 
její návaznosti na stávající výrobní zónu. Plocha lze napojit na 
silnici I. třídy I/55 v místě křižovatky s vjezdem do areálu 
společnosti TOMA a.s. Plocha má v blízkosti vedení VN, přes 
plochu prochází VTL plynovod, další infrastruktura bude řešena 
v rámci zastavitelné plochy. Pro omezení negativních vlivů na 
krajinný ráz byla vymezena plocha krajinné zeleně K 110.   

OK 22 Platný územní plán 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a z důvodu dobré návaznosti na přivaděč od dálnice 
D55. Dopravní napojení zajišťují plochy místních komunikací DS 
194 a DS 198. Napojení na technickou infrastrukturu může být 
řešeno v rámci ploch místních komunikací s napojení na ulici 
Smetanovu, napojení na vedení VN  lze řešit přímo v lokalitě, 
v případě potřeby může být vedení VN i přeloženo. 

OK 23 Platný územní plán 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a dále z důvodu, že realizací dojde k posílení 
občanského vybavení sloužícího pro obsluhu lokality Bahňák – 
Baťov a k dotvoření městského charakteru této části tř. T. Bati, 
která je urbanistickou osou celé této lokality. Plocha navazuje na 
plochy výroby skladování, které mohou případné bydlení negativně 
ovlivňovat, především hlukem a vibracemi. Stejně tak může 
přítomnost bydlení negativně ovlivňovat rozvoj výroby a skladování, 
neboť zdroje možných negativních vlivů na akusticky chráněné 
prostory lze do území umístit pouze za předpokladu splnění 
povinností stanovených právními předpisy v oblasti ochrany 
veřejného zdraví na úseku hluku, případně vibrací. Z těchto důvodů 
bydlení v ploše OK 23 nebylo připuštěno, což je rovněž v souladu s 
§ 3, odst. 3 vyhlášky č. 501/2006 Sb. 

OK 40, 
OK 45 Platný územní plán 

Plochy byly vymezeny z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a z důvodu, že vhodně navazují z jižní strany na sídliště 
Trávníky a vytváří clonu proti negativním vlivům silnice I/49 a od 
železniční tratě Otrokovice – Vizovice (koridor pro zdvojkolejnění a 
elektrifikaci). Přístup do lokality je řešen návrhem místní 
komunikace (plocha DS 69). Dostupnost celé lokality a její členění 
zajišťuje návrh veřejného prostranství P* 131. 

OH 75 Platný územní plán 
Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a dále z důvodu obecné potřeby neustálého rozšiřování 
pohřebišť. Plocha byla vymezena v návaznosti na stávající hřbitov. 



 

71 
 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

OK 76 Platný územní plán 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a z důvodu, že plocha vhodně navazuje na zastavěné 
území v k. ú. Malenovice. Plocha je dopravně napojená 
z křižovatky na silnici I/49 a přejezdem přes železniční trať 
Otrokovice – Vizovice. Kolem plochy je vymezena plocha dopravy 
DS 58, která zajišťuje spojení se sídlištěm Trávníky a tudíž i 
s centrem města alternativně v souběhu se silnicí I/49. Většina 
plochy se nachází v záplavovém území  Q 100 Dřevnice, nicméně 
se nejedná o aktivní zónu.   Plocha může být zastavěna až po 
vybudování protipovodňové ochrany a dále byla plocha zařazena 
do plochy, ve které je rozhodování podmíněno zpracováním 
územní studie US4. Do podmínek pro pořízení územní studie byly 
vloženy tyto požadavky: 

- navrhne způsob protipovodňové ochrany zastavitelné 
plochy OK 76. např. vybudováním protipovodňového valu 
T* 28, T* 29, T* 31 nebo navýšením nivelety terénu 

- posoudí vliv zastavění plochy OK 76 na kapacitu 
retenčního prostoru na vodním toku Dřevnice. 

OS 77 Platný územní plán 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování a vzhledem k tomu, že vhodně navazuje na stávající 
plochy tělovýchovy a sportu. Plocha rovněž zvýší potenciál pro 
rekreaci u cyklotrasy podél Dřevnice (viz záměr OTR.2 v územní 
studii Rozvoj rekreace v širším prostoru Baťova kanálu).  

OS 78 Platný územní plán 
Plocha pro dětské hřiště byla vymezena z důvodu zachování 
kontinuity územního plánování a vzhledem k tomu, že vhodně 
navazuje na obytnou lokalitu Kvítkovice – Padělky. 

OH 180 Platný územní plán 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování kontinuity územního 
plánování (změna  č. 29 platného ÚP) a dále z důvodu obecné 
potřeby neustálého rozšiřování pohřebišť. Plocha byla vymezena 
v návaznosti na stávající hřbitov a na přilehlou plochy parkoviště 
DS 179. 

OS 184 Platný územní plán 

Plocha zařízení pro motoristy byla vymezena z důvodu zachování 
kontinuity územního plánování, neboť plocha byla vymezena již  ve 
změně ÚP č. 26. Plocha je dobře napojená na silnici II. třídy a má 
v blízkosti vedení VN. Další technická infrastruktura bude řešena 
v rámci vymezené zastavitelné plochy, pro omezení negativních 
vlivů na krajinný ráz byla vymezena plocha krajinné zeleně K 185.   

OK 214 Požadavek 5, příloha č. 8, 
část A 

Plocha byla vymezena na základě požadavku právnické osoby.  
Důvodem je návaznost plochy na stávající komerční plochy na 
sousedních pozemcích, přičemž část plochy byla vymezena pro 
komerční využití i v platném územím plánu. Vymezením plochy 
dojde k intenzifikaci využití části zastavěného území, která sousedí 
s železniční tratí a která není vhodná pro obytné či rekreační 
využití. 

OS 215 Požadavek 42.1, příloha 
č. 8, část A 

Plocha byla vymezena na základě požadavku fyzické osoby na 
vymezení plochy pro rekreaci, sport a trávení volného času u 
přístaviště. Důvodem jsou předpokládaný nárůst poptávky po 
službách pro turistiku (restaurace, infocentrum, služby pro cyklisty 
a pro cestující loděmi apod.) a skutečnost, že zde prochází dálková 
cyklotrasa. Původně navrhovaná plocha u přístaviště se nachází 
v záplavovém území. Nově navrhovaná zastavitelná plocha má 
lepší polohu mimo záplavové území, má přímou návaznost na 
přístaviště a lze ji dobře dopravně obsloužit – nejen z příjezdové 
cesty k přístavišti, po které vede cyklotrasa č. 47, ale i z ulice K. 
Čapka. 



 

72 
 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

OK 229 
Požadavek vyplývající 
z námitky č.1, příloha č. 7, 
část A 

Plocha byla vymezena na základě požadavku fyzické osoby. 
Původní zařazení do ploch zeleně bylo provedeno především 
z důvodu, že od roku 2001, kdy byl pozemek změnou územního 
plánu zařazen do ploch občanského vybavení, nebyla na pozemku 
zahájena výstavba. Opětovné vymezení zastavitelné plochy není 
v rozporu s aktuální situací v lokalitě, plocha navazuje na veřejné 
prostranství, lze ji dobře napojit na technickou i dopravní 
infrastrukturu, od okolní zástavby je plocha oddělena veřejnou 
zelení. 

9.3.1.4. Plochy veřejných prostranství 
Vymezení zastavitelných ploch veřejných prostranství vychází z koncepce rozvoje veřejných 
prostranství, která je zdůvodněna v kap. 9.4.4.: 
 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

P* 49 Navrženo zpracovatelem 

Plocha byla vymezena z důvodu nutnosti zajistit pěší propojení 
nově vymezených ploch pro bydlení a komerčních zařízení 
v lokalitě u přivaděče ve směru ke křižovatce ulic Komenského – 
Nadjezd.  

P* 80 Navrženo zpracovatelem 

Plocha byla vymezena z důvodu zajištění dopravní dostupnosti 
nově vymezené plochy pro komerční zařízení OK 40, neboť tuto 
plochu nelze dopravně napojit z jižní strany od železniční tratě. 
Alternativní přístup přes plochu P* 131 není dostačující, týká se 
pouze východní části plochy OK 40. 

P* 131 Platný územní plán 

Plocha byla vymezena z důvodu zajištění průchodnosti území jižně 
od sídliště Trávníky, ve kterém jsou vymezeny dvě plochy pro 
komerční zařízení OK 40 a OK 45, přičemž se předpokládá, že 
veřejné prostranství bude sloužit pouze pro nemotorovou dopravu. 
Dopravní obsluha obou ploch OK je zajištěna zastavitelnou plochou 
pro dopravu silniční DS 69. 

P* 141, P* 
160 Navrženo zpracovatelem 

Plochy byly vymezeny z důvodu zajištění dopravní dostupnosti 
zastavitelných ploch bydlení B 42 až 44 a B 62 a dále z důvodu 
dotvoření hlavní urbanistické osy této lokality, kterou v současnosti 
představuje ulice Hlavní. Konkrétní využití ploch a jejich návaznost 
na okolní plochy bydlení bude upřesněno v rámci územní studie. 

P* 193 Navrženo zpracovatelem 

Plocha byla vymezena z důvodu zajištění návaznosti stezky pro 
pěší a cyklisty východně od areálu společnosti TOMA, a.s., podél 
železniční tratě a podchodu pod železniční tratí, neboť tato část 
stezky vede po  pozemcích ve vlastnictví právnických osob. 
Vymezením plochy byly zlepšeny podmínky prostupnosti území. 

9.3.1.5. Plochy dopravní infrastruktury 
Vymezení zastavitelných ploch pro dopravní infrastrukturu vychází z koncepce rozvoje 
dopravní infrastruktury, která je zdůvodněna v kap. 9.4.1. 
 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

DS 15, DS 19 
ZÚR ZK zahrnující právní 
stav ke dni 5. 10. 2012, 
platný územní plán 

Plocha pro kapacitní komunikaci byla vymezena v souladu 
s nadřazenou územně plánovací dokumentací. Vzhledem 
k absenci podobné projektové dokumentace byla vymezena 
v rozsahu odpovídajícímu platnému územnímu plánu.   



 

73 
 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

DS 17 Platný územní plán 

Plocha parkoviště byla vymezena z důvodu zachování územně 
plánovací kontinuity a z důvodu potřeby zlepšení podmínek pro 
parkování u stadionu tělovýchovné jednoty Jiskra v případě konání 
větších sportovních akcí. Parkoviště je dobře přístupné z přilehlé 
místní komunikace a zároveň je umístěno za hlavní tribunou 
stadionu. 

DS 18 Platný územní plán 
Příjezd do zastavitelné plochy pro výrobu a skladování V 36 od 
ulice Objízdné byl vymezen z důvodu zachování územně plánovací 
kontinuity a z důvodu nutnosti zajistit dopravní obsluhu této plochy. 

DZ 20, DZ 35 
ZÚR ZK zahrnující právní 
stav ke dni 5. 10. 2012, 
požadavek ze zadání ÚP 

Plochy koridoru pro zdvojkolejnění trati Otrokovice – Vizovice 
včetně elektrizace byly vymezeny v souladu s nadřazenou územně 
plánovací dokumentací. Plochy byly do územního plánu 
zapracovány v obdobném rozsahu, jako jsou vymezeny v platném 
územním plánu, přičemž bylo přihlédnuto k dokumentaci 
Elektrizace a zkapacitnění trati vč. PEÚ Otrokovice – Zlín (včetně). 
SUDOP Brno, spol. s.r.o. 

DS 46, DS 
58, DS 61, 

DS 69 

Platný územní plán, návrh 
zpracovatele 

Plochy pro místní komunikaci byly vymezeny z důvodu zachování 
územně plánovací kontinuity a z důvodu zajištění napojení sídliště 
Trávníky a navazujících zastavitelných ploch na silnici I/49 u 
Malenovic bez nutnosti objíždět celé sídliště po třídě Osvobození a 
po ulici Zlínské. Nová komunikace je vedená souběžně s železniční 
tratí a silnicí I/49 až na hranice řešeného území u Malenovic. 
Napojení na sídliště Trávníky bylo oproti platnému územnímu plánu 
upraveno z důvodu vymezení zastavitelných ploch pro bydlení B 42 
až 44 a B 62. Komunikace rovněž zajišťuje dopravní obsluhu 
zastavitelných ploch komerčních zařízení OK 40 a OK 45. 

DS 60 

PÚR ČR, ve znění 
Aktualizace č. 1, ZÚR ZK 
zahrnující právní stav ke 
dni 5. 10. 2012, podklady 
ŘSD ČR 

Plocha pro dálnici D55 byly vymezena v souladu s nadřazenou 
územně plánovací dokumentací na základě dokumentace R55 
Otrokovice, obchvat JV, SILNIČNÍ PROJEKT, spol. s r.o., 2010, 
v rozsahu dočasných záborů půdního fondu a dále byla v souladu s 
požadavkem ŘSD ČR rozšířena o 15 m    

DS 63 Platný územní plán, návrh 
zpracovatele 

Plocha pro místní komunikaci byla vymezena z důvodu zajištění 
dopravní obslužnosti nově vymezených zastavitelných ploch pro 
bydlení  B 42 až 44 a B 62 a zároveň z důvodu vytvoření 
sekundární urbanistické osy křižující prodloužení ulice Hlavní do 
nové lokality východně od sídliště Trávníky (plochy veřejných 
prostranství P* 141 a P* 160 – hlavní urbanistická osa). Nová 
místní komunikace zajišťuje napojení sídliště Trávníky na 
navrženou komunikaci podél silnice I/49 do Malenovic a zároveň 
zajišťuje propojení i do lokality Laziště po novém mostě přes 
Dřevnici, což výrazně zlepší dopravní podmínky v těchto 
okrajových lokalitách. 

DS 67 Návrh zpracovatele 
Plocha pro místní komunikaci byla vymezena z důvodu zajištění  
dopravního napojení zastavitelné plochy BI 54 na silnici I/55. 

DS 70 Platný územní plán 

Plocha pro místní komunikaci byla vymezena z důvodu zajištění 
dopravního napojení zastavitelné plochy BI 6 na síť místních 
komunikací i z východní strany, což zlepší podmínky využitelnosti 
této zastavitelní plochy. 

DS 71 Návrh zpracovatele 
Plocha pro místní komunikaci byla vymezena z důvodu zajištění  
dopravního napojení zastavitelné plochy BI 54 na přivaděč od 
dálnice D55. 

DS 73 Návrh zpracovatele 

Plocha pro cyklostezku byla vymezena z důvodu zlepšení 
prostupnosti území pro cyklistickou dopravu. Nově vymezená 
plocha propojuje cyklostezku Kvítkovice – Malenovice vedenou 
podél ulice Bartošovy s veřejným prostranstvím ulice Zlínské 
v místech přechodu pro pěší a přechodu přes železniční trať, od 
kterého vede stezka pro pěší a pro cyklisty až do sídliště Trávníky. 

DS 95 Návrh zpracovatele 
Plocha pro místní komunikaci byla vymezena z důvodu zajištění 
dopravní obsluhy zastavitelné plochy  pro hromadné garáže DS 
164 jižně od sídliště Trávníky. 



 

74 
 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

DS 115 Návrh zpracovatele 

Plocha pro místní komunikaci byla vymezena z důvodu zajištění 
dopravního napojení zastavitelných ploch v lokalitě Laziště (B 9, B 
10 a BI 113) a z důvodu vzájemného propojení lokality Laziště 
s novou rozvojovou lokalitou navazující na sídliště Trávníky (B 42, 
B 43, B 44 a B 62) po novém mostě přes Dřevnici, což výrazně 
zlepší dopravní podmínky v těchto okrajových lokalitách. 

DS 149 Návrh zpracovatele 

Plocha pro prodloužení cyklostezky na tř. T. Bati ke kruhovému 
objezdu s mosty přes železniční vlečku a Dřevnici byla vymezena 
v souladu s dokumentaci Otrokovice – řešení cyklodopravy, 
Projektová kancelář A-S, prosinec 2008.  Plocha umožňuje 
vybudování obou  mostů včetně navazujícího úseku cyklostezky, 
čímž budou zlepšeny podmínky pro cyklodopravu v této lokalitě. 

DS 153 Návrh zpracovatele 
Plocha pro místní komunikaci byla vymezena z důvodu zajištění 
dopravní obsluhy zastavitelných ploch v lokalitě Laziště (B 9, BI 24, 
BI 25 a B 150). 

DS 155 Návrh zpracovatele 
Plocha pro místní komunikaci byla vymezena z důvodu zajištění 
dopravní obsluhy zastavitelných ploch v lokalitě Laziště (B 9 a  
BI 113). 

DS 156, DS 
205 Návrh zpracovatele 

Plocha pro cyklostezku z Kvítkovic do Malenovic podél ulice 
Bartošovy byla vymezena v souladu s dokumentaci Otrokovice – 
řešení cyklodopravy, Projektová kancelář A-S, prosinec 2008. 
Cyklostezka zajišťuje bezkolizní propojení Kvítkovic a Malenovic. 

DS 159 Návrh zpracovatele 
Plocha byla vymezena z důvodu rozšíření prostoru pro úpravu 
křižovatky přivaděče a ul. Komenského, čímž budou zlepšeny 
podmínky pro motorovou dopravu v zastavěném území města. 

DS 164 Platný územní plán, návrh 
zpracovatele 

Plocha pro hromadné garáže jižně od sídliště Trávníky byla 
vymezena z důvodu zachování územně plánovací kontinuity a 
z důvodu zlepšení podmínek pro garážování vozidel na sídlišti 
Trávníky. 

DS 175 Platný územní plán 

Plocha pro místní komunikaci byla vymezena z důvodu zachování 
kontinuity územního plánování a rovněž z důvodu, že se nachází v 
lokalitě, která již byla prověřena platným územním plánem a 
podrobně rozpracována v navazující územní studii. Místní 
komunikace bude zajišťující dopravní obsluhu zastavitelných ploch 
v lokalitě Padělky, Nivy (BI 41, BI 176 a BI 177). 

DS 178 Platný územní plán 

Plocha pro příjezdovou komunikaci ke hřbitovu a ke skládce 
v Kvítkovicích byla vymezena z důvodu zachování kontinuity 
územního plánování a z důvodu zajištění příjezdu k těmto 
zařízením.  

DS 179 Platný územní plán 

Plocha pro parkoviště u hřbitova v Kvítkovicích byla vymezena 
z důvodu zachování kontinuity územního plánování a z důvodu 
zlepšení podmínek pro parkování v této lokalitě. Příjezd k parkovišti 
je řešen novou místní komunikací, pro kterou byla vymezena 
zastavitelná plocha DS 178. 

DS 190 
Platný územní plán, návrh 
zpracovatele 

Plocha pro místní komunikaci byla vymezena z důvodu  zajištění 
dopravní obsluhy zastavitelných ploch BI 8 a BI 27 a z důvodu 
zajištění přístupu k obtížně přístupné lokalitě zemědělských ploch 
specifických. 

DS 194 Platný územní plán, návrh 
zpracovatele 

Plocha pro místní komunikaci byly vymezena z důvodu  zajištění 
dopravní obsluhy stabilizované plochy smíšené výrobní (areál 
společnosti EPUZ) a nově vymezené zastavitelné plochy 
komerčních zařízení OK 22. Plocha navazuje na plochu pro místní 
komunikaci DS 198, která zajišťuje napojení celé lokality na 
přivaděč od dálnice D55. 

DS 196 Návrh zpracovatele 
Plocha pro místní komunikaci byla vymezena z důvodu zajištění 
dopravní obsluhy zastavitelných ploch BI 11 a BI 16. 



 

75 
 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

DS 198 Platný územní plán 

Plocha pro místní komunikaci byla vymezena z důvodu zajištění 
alternativního příjezdu do lokality Újezdy, kde jsou vymezeny nové 
zastavitelné plochy pro bydlení i pro komerční zařízení a kde se 
rovněž nachází stabilizovaná plocha smíšená výrobní (areál 
společnosti EPUZ). Prodloužení ulice Smetanovy ke křižovatce 
s přivaděčem výrazně omezí dopravu v centrální části města, 
především na ulici Jana Žižky. 

DS 217 Požadavek 43.15, příloha 
č. 8, část A 

Plocha pro novou lávku přes Dřevnici byla vymezena na základě 
požadavku města v souladu s dokumentaci Otrokovice – řešení 
cyklodopravy, Projektová kancelář A-S, prosinec 2008,  z důvodu 
zlepšení průjezdnosti na nadregionální cyklotrase č. 47. 

DS 223 
Platný územní plán, 
požadavek 25.1, příloha č. 
8, část A 

Plocha pro výstavbu parkovacího domu s možností 
umístění komerčních zařízení v 1.NP  byla vymezena na za 
základě požadavku soukromého investora z důvodu zachování 
kontinuity územního plánování  a  z důvodu  zlepšení podmínek pro 
parkování v přednádražním prostoru.  

DS 226 
Požadavek vyplývající 
z námitky č.37, příloha 
č. 7, část A 

Plocha pro cyklostezku v lokalitě Bahňák – Baťov byla vymezena 
na základě požadavku Města Otrokovice, odboru majetko-
právního, oddělení správy majetku z důvodu změny původně 
plánované trasy a dořešení složitých majetkoprávních vztahů. 
Plocha byla vymezena na základě dokumentace „Otrokovice – 
páteřní cyklostezka Otrokovice – Vizovice, napojení místní části 
Baťov – zákres do mapy KN“, která byla v příloze námitky.  

DS 227 
Požadavek vyplývající 
z námitek č.18 a 19, 
příloha č. 7, část A 

Plocha pro místní komunikaci byla vymezena na základě 
požadavků fyzických osob. Pozemek pod navrženou komunikací 
byl původně zařazen do návrhové plochy krajinné, doprovodné a 
účelové zeleně, přístup k pozemkům určeným pro výstavbu v této 
lokalitě byl řešen pomocí navržené místní komunikace od ulice 
Hložkovy. Současný postup výstavby však původní řešení 
nerespektuje a pozemky parc. č. 1969/4, 1963/8, 1969/10 a další 
se nyní staly dopravně nedostupnými. Vymezením pozemku parc. 
č. 3653, který je ve vlastnictví města Otrokovice, jako plochy pro 
silniční dopravu DS budou vytvořeny podmínky pro výstavbu místní 
komunikace zajišťující přístup k výše uvedeným pozemkům. 

9.3.1.6. Plochy technické infrastruktury 
Vymezení zastavitelných ploch pro technickou infrastrukturu vychází z koncepce rozvoje 
technické infrastruktury, která je zdůvodněna v kap. 9.4.2. 
 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

T* 28, T* 29 Návrh zpracovatele 
Plochy pro protipovodňovou hráz na levém břehu řeky Dřevnice 
byly vymezeny z důvodu ochrany zastavitelné plochy pro komerční 
zařízení OK 76. 

TE 30 Platný územní plán 

Plocha byla vymezena z důvodu potřeby rozšířit stávající rozvodnu. 
Plocha bezprostředně navazuje na stávající plochu TE. Rozvodna 
leží mimo městskou zástavbu a její rozšíření tedy nebude mít 
negativní vliv na kvalitu obytného prostředí.  

TO.1 94 Požadavek č. 15 ze 
zadání ÚP 

Plocha byla vymezena z důvodu  potřeby budování integrovaných 
systémů nakládání s odpady v souladu s Programem rozvoje 
územního obvodu Zlínského kraje a s Plánem odpadového 
hospodářství. V ploše se předpokládá realizace Centra pro 
komplexní nakládání s odpady Kvítkovice umožňujícího třídění 
odpadu, jeho ukládání a likvidaci biologicky rozložitelných 
materiálů. 



 

76 
 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

T* 117, T* 
123, T* 124 Platný územní plán 

Plochy pro protipovodňové hráze na pravém břehu řeky Dřevnice 
byly vymezeny zachování územně plánovací kontinuity a z důvodu 
ochrany nové rozvojové lokality Laziště před povodněmi. Lokalita 
Laziště je již v platném územním plánu vedena jako zastavitelná a 
na jejím severním okraji již byla zahájena výstavba. Plocha 
navazuje na zastavěné území a je dobře napojená na dopravní a 
technickou infrastrukturu. Jako taková je velmi vhodná pro 
zástavbu a vzhledem k tomu, že v Otrokovicích se nachází jen 
velmi málo rozvojových ploch pro bydlení, je žádoucí tuto lokalitu 
využít pro účely bydlení. Vybudování protipovodňových hrází je 
nutnou podmínkou pro rozvoj zástavby v lokalitě. 

T* 127 Návrh zpracovatele, 
požadavek města 

Plocha pro hráz suché vodní nádrže byla vymezena na základě 
požadavku města z důvodu ochrany území před extravilánovými 
vodami, které se v lokalitě u zemědělské farmy v Kvítkovicích 
shromažďují. Nádrž zajistí zadržení vody v území a zpomalení 
odtoku srážkových vod. 

T* 147 Návrh zpracovatele 

Plocha pro odvodňovací příkop byla vymezena z důvodu ochrany 
území před extravilánovými vodami, Vymezení plochy vychází 
z pozemkových úprav v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic a z odborného 
posouzení (Odvedení povrchových vod Kvítkovice – návrh na 
zkapacitnění). Plocha je umístěna v místě soustředěného odtoku 
povrchových vod a občasných vodotečí. Předpokládá se, že část 
extravilánových vod bude z území odvedena podél silničního 
obchvatu a část bude vedena skrz silniční těleso v souladu 
s přirozeným odtokem. 

T* 151,  T* 
152, T* 154 

Návrh zpracovatele, návrh 
pozemkových úprav 
v k. ú. Kvítkovice u 
Otrokovic 

Plochy pro odvodňovací příkopy byly vymezeny z důvodu 
vodohospodářské a protierozní ochrany území Kvítkovic. v souladu 
s  pozemkovými úpravami v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic. 

TV 166 Návrh zpracovatele, 
požadavek města 

Plocha pro přečerpávací stanici dešťových vod do Moravy byla 
vymezena proto, aby byla zajištěna dostatečná ochrana území 
před negativními dopady extravilánových vod, které vtékají do 
zastavěného území v Kvítkovicích. 

TO.1 174 Platný územní plán 

Plocha byla vymezena z důvodu  potřeby budování integrovaných 
systémů nakládání s odpady v souladu s Programem rozvoje 
územního obvodu Zlínského kraje a s Plánem odpadového 
hospodářství. V ploše se předpokládá realizace Centra pro 
komplexní nakládání s odpady Kvítkovice umožňujícího třídění 
odpadu, jeho ukládání a likvidaci biologicky rozložitelných 
materiálů. 

T* 181 Platný územní plán 

Plocha byla vymezena z důvodu zpomalení povrchového odtoku 
vod a zvýšení retenčních schopností území v povodí potoka 
Hrabůvka. Jedná se o hráz suché vodní nádrže Berglovka. Plocha 
byla převzata z platného územního plánu a zpřesněna 
pozemkovými úpravami. 

T* 182 Platný územní plán 

Plocha byla vymezena z důvodu zpomalení povrchového odtoku 
vod a zvýšení retenčních schopností území v povodí potoka 
Hrabůvka. Jedná se o hráz suché vodní nádrže Dolní Chrástě. 
Plocha byla převzata z platného územního plánu a zpřesněna 
pozemkovými úpravami. 

T*219, T* 220 
Požadavek 12.3, příloha 
č. 6, část A 

Plochy byly vymezeny pro umožnění budoucí realizace prvků plánu 
společných zařízení dle schváleného návrhu komplexních 
pozemkových úprav. 

9.3.1.7.  Plochy výroby a skladování 
Rozvoj výroby a skladování vychází priority č. 18 z Politiky územního rozvoje ČR, ve znění 
Aktualizace č. 1. Řešení územního plánu stabilizuje osídlení v území, omezuje případný 
úbytek obyvatelstva v obci a podporuje vznik pracovních příležitostí, čímž je podpořen 
polycentrický rozvoj sídelní struktury. 
 



 

77 
 

Koncepce rozvoje výroby a skladování je založena na intenzifikaci stávajících výrobních 
areálů a na minimalizaci rozvoje v nezastavěném území. Byla provedena analýza záměrů, 
které jsou obsaženy v platné územně plánovací dokumentaci, některé záměry byly 
zachovány, nicméně řada ploch byla zařazena do zastavěného území. U některých záměrů 
byla provedena změna vymezení. Dále byly vyhodnoceny požadavky na rozvoj území obce 
uvedené v kap. D zadání územního plánu a vybrané záměry byly do návrhu zařazeny. 
Výsledky vyhodnocení jsou obsaženy v kap. 12.C.   
  

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

V 36 

Platný územní plán, 
požadavek č. 31 ze 
zadání ÚP a požadavek 
z námitky č. 7, příloha č. 
7, část A. 

Plocha byla vymezena z důvodu zlepšení podmínek pro 
hospodářský rozvoj a zvýšení počtu pracovních míst. Plocha 
vhodně navazuje na stávající plochy výroby a skladování, dopravně 
je napojena plochou DS 18 přímo na ulici Objízdnou, z důvodů 
rozvoje systému sídelní zeleně byly po okraji plochy vymezeny 
plochy zeleně Z* 111 a Z* 109. Na základě námitky č. 7 bylo 
upraveno vymezení plochy V 36 i navazujících ploch zeleně 
z důvodu zajištění vjezdu k ploše výroby po vlastních pozemcích 
společnosti. Přitom vznikal oddělením od plochy Z* 109 nová 
plocha Z* 224. 

V 37 Platný územní plán 

Plocha byla vymezena z důvodu zlepšení podmínek pro 
zemědělskou malovýrobu. Jedná se plochu pro rodinnou farmu 
s rybníkem. Plocha není v konfliktu s krajinným rázem ani 
s ochranou přírody a krajiny. Plocha navazuje na hráz suché vodní 
nádrže Berglovka, dopravně je napojená účelovou komunikací. 

V 51, V 96 Platný územní plán 

Plochy byly vymezeny z důvodu zachování územně plánovací 
kontinuity a z důvodu udržení podmínek pro hospodářský rozvoj a 
zvýšení počtu pracovních míst. Plochy vhodně navazují na stávající 
plochy výroby a na silnici III. třídy. 

225 
Požadavek vyplývající 
z námitek č.29 a 30, 
příloha č. 7, část A 

Plocha byla vymezena na základě požadavků právnických osob a 
fyzické osoby. Na sousedním k. ú. byla v ÚP Napajedla vymezena 
plocha výroby a skladování, ve které již byla zahájena výstavba 1. 
etapy skladovacího areálu. Ve správním řízení této stavby bylo 
prokázáno, že stavba nebude mít negativní vliv na okolí. Aby se 
předešlo případným negativním vlivům na obytnou zástavbu 
v Kvítkovicích, není na ploše V 225 povolena výroba, pouze 
skladování. Navíc byla výstavba podmíněna kompenzačním 
opatřeními, realizací zemního valu s výsadbou stromové zeleně 
buď v této ploše, nebo v ploše krajinné zeleně K 133. 

226 Řešení projektanta 
Plocha vznikla rozdělením zastavitelné plochy V96, jejíž část byla 
zařazena do zastavěného území. 

 
Ve společném jednání byl vznesen požadavek na vymezení plochy výroby a skladování 
v návaznosti na napajedelskou výrobní zónu (požadavky č. 21 a 26, příloha č. 8, část B). 
Požadavek nebyl zapracován. Ve veřejném projednání byl požadavek vznesen opětovně 
(námitky č. 29 a 30, příloha č. 7, část A). Na základě pokynu určeného zastupitele 
pořizovateli bylo nyní požadavku vyhověno. Byla vymezena zastavitelná plocha V 225 
určená pouze pro skladování. Plocha byla doplněna rozšířením návrhové plochy K 133 
směrem ke k.ú. Napajedla. Část plochy K 133 na pozemcích ve vlastnictví města Otrokovice 
byla určena na realizaci zemního valu s výsadbou stromové zeleně, který bude 
kompenzačním opatřením a zajistí vizuální odclonění staveb v ploše skladování. Zemní val 
se stromovou zelení může být realizován i v ploše skladování. Kompenzační opatření 
v navrhovaných plochách zmírní případné negativní dopady z realizace staveb ve výrobních 
a skladovacích plochách v katastrálním území Napajedla. Realizace zemního valu se 
stromovou zelení na ploše K 133 nebo v ploše skladování byla stanovena jako podmínka pro 
výstavbu v ploše skladování. Realizace dalších kompenzačních opatření v obou plochách 
není vyloučena. 



 

78 
 

9.3.1.8. Plochy smíšené obytné 
Zdůvodnění vymezených ploch smíšených obytných: 

Identifikace 
a označení 

plochy 
Zdroj Zdůvodnění vymezení 

SO 13 Platný ÚP 

Plocha byla vymezena z důvodu zachování územně plánovací 
kontinuity. Plocha navazuje na zastavěné území a na stávající 
dopravní infrastrukturu, napojení na technickou infrastrukturu bude 
řešeno v návaznosti na sousední plochy SO (původní zařazení do 
ploch BI bylo změněno na základě požadavku 6.1, příloha č. 8, 
část B). 

SO 231 
Požadavek vyplývající 
z námitky č.28, příloha 
č. 7, část A 

Zastavitelná plocha byla vymezena na základě požadavku 
právnické osoby. Vymezení zastavitelné plochy není v rozporu 
s aktuální situací v lokalitě, plocha navazuje na veřejné 
prostranství, lze ji dobře napojit na technickou i dopravní 
infrastrukturu. 

9.3.2. Zdůvodnění vymezení ploch přestavby 
Zdůvodnění vymezení ploch přestavby: 

Identifikace 
a označení 

plochy 
Zdroj Zdůvodnění vymezení 

OK 230 
Požadavek vyplývající 
z námitky č.14, příloha 
č. 7, část A 

Plocha přestavby byla vymezena na základě požadavku právnické 
osoby. Vymezení plochy nevyvolá střet vzájemně neslučitelných 
činností, neboť z jedné strany na plochu navazuje jiná plocha 
komerčních zařízení OK a z druhé strany plocha bydlení 
hromadného BH. Plocha navazuje na veřejné prostranství, lze ji 
dobře napojit na technickou i dopravní infrastrukturu. 

 

9.3.3. Zdůvodnění vymezení systému sídelní zeleně 
Systém sídelní zeleně je tvořen samostatně vymezenými plochami zeleně (včetně ploch 
parků) a plochami zeleně nacházejícími se uvnitř ploch veřejných prostranství, popř. jiných 
ploch s rozdílným způsobem využití.  
  
Sídelní zeleň plní kromě funkcí estetických a hygienických také funkci izolační, především 
z hlediska oddělení ploch bydlení od ploch výroby a skladování, ploch dopravy nebo od 
jiných rušivých vlivů. 
 

Koncepce Zdůvodnění 

Severní část areálu společnosti TOMA, a. s., 
bude zelení oddělena od rekreační zóny 
Štěrkoviště, zeleň je dále navržena i v jižní části 
areálu k odstínění ploch bydlení a v lokalitě ul. 
Nerudova. 

Koncepce vychází z požadavků na zlepšení 
stavu obytného prostředí a zvýšení zastoupení 
ploch zeleně v zastavěném území. Cílem je 
především zmírnění negativních dopadů zvýšené 
hlučnosti a prašnosti prostředí, jež se pojí 
s průmyslovou výrobou. 
 

Plochy bydlení v lokalitě Stará kolonie budou 
zelení izolovány od ploch výroby a skladování. 
Jižní část ploch bydlení v lokalitě Bahňák - Baťov 
bude zelení izolována od ploch výroby a 
skladování. 
Rozvoj komerčních zařízení podél třídy T. Bati 
bude doprovázen plochami izolační zeleně 
s cyklostezkou. 

I přes výstavbu podél tř. T. Bati je nutné zachovat 
charakter této urbanistické osy, který je dán 
vysokým podílem ploch zeleně s využitím i pro 
cyklodopravu. Plochy zeleně lemující tř. T. Bati 
zároveň plní funkci ochrannou a izolační 
a odstiňují areál průmyslové výroby od obytné 
zástavby. 



 

79 
 

Koncepce Zdůvodnění 

Budou realizovány další plochy sídelní zeleně 
izolující plochy výroby a skladování nebo 
dopravy a zlepšující hygienické podmínky ve 
městě.  

Koncepce vychází z požadavků na zlepšení 
stavu obytného prostředí a zvýšení zastoupení 
ploch zeleně v zastavěném území. 

 
Zdůvodnění nově vymezených ploch sídelní zeleně: 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

Z* 52 Vyhodnocení potenciálu 
území zpracovatelem 

Plocha byla vymezena z důvodu vytvoření zeleného pásu podél 
cyklostezky vedené po hrázi řeky Dřevnice a z důvodu zlepšení 
přechodu zastavitelné plochy B 43  do okolní krajiny, čímž bude 
podpořena ochrana krajinného rázu. 

Z* 74 Platný územní plán 
Plocha byla vymezena jako doplňková zeleň z důvodu zlepšení 
prostředí v rámci výrobního areálu. 

Z* 81 
Platný územní plán,  
vyhodnocení potenciálu 
území zpracovatelem 

Plocha byla vymezena z důvodu vytvoření zeleného pásu podél 
cyklostezky vedené po hrázi řeky Dřevnice a z důvodu oddělení 
zastavitelné plochy B 42 od nedaleké plochy zahrádek. 

Z* 104 Vyhodnocení potenciálu 
území zpracovatelem 

Plocha byla vymezena jako izolační zeleň z důvodu zmírnění 
negativních vlivů silniční a železniční dopravy (hlučnost, prašnost) 
na okolí. 

Z* 106 
Platný územní plán, 
požadavek č. 24 ze 
zadání ÚP 

Plocha  byla vymezena z důvodu vytvoření bariéry mezi 
zastavitelnou plochou pro komerční zařízení OK 23 a obytnou 
zástavbou v třídě Tomáše Bati, čímž významně přispívá ke zvýšení 
kvality obytného prostředí. 

Z* 109 Platný územní plán 
Plocha je vymezena v rámci areálu výroby z důvodu zlepšení 
hygienických podmínek v ulici Objízdné. Jedná se o zeleň 
ochrannou a izolační. 

Z* 111 Platný územní plán 
Plocha je vymezena v rámci areálu výroby z důvodu zlepšení 
hygienických podmínek v ulici Objízdné. Jedná se o zeleň 
ochrannou a izolační. 

Z* 114 
Platný územní plán, 
požadavek č. 34 ze 
zadání ÚP 

Plocha byla vymezena z důvodu zlepšení hygienických podmínek 
v území, především aby se zlepšilo odstínění obytné zástavby 
v ulici Letiště od  sousedního výrobního areálu. 

Z* 163 Vyhodnocení potenciálu 
území zpracovatelem 

Plocha byly vymezena z důvodu zmírnění negativních vlivů 
dopravy na plochy sportu při zohlednění skutečnosti, že se jedná o 
pozemek zařazený do II. třídy ochrany zemědělského půdního 
fondu. Lokalita, v níž se předmětný pozemek nachází, je silně 
zatížená dopravou, především se jedná o silnici I/49 a o železniční 
trať se záměrem na její elektrifikaci a zdvojkolejnění. 

Z* 168 Platný územní plán 

Plocha byla vymezena z důvodu zlepšení hygienických podmínek 
v území, především aby se zlepšilo odstínění obytné zástavby 
v lokalitě Bahňák – Baťov od možných negativních vlivů 
sousedního výrobního areálu. Plocha není v současné době 
zastavěná, navíc je pokrytá vzrostlou zelení. Záměrem územního 
plánu je tuto zeleň zachovat a rozšířit a přispět tak ke zvýšení 
kvality obytného prostředí v této části města. 

Z* 187 Platný územní plán 

Plocha byla vymezena z důvodu zlepšení hygienických podmínek 
v území, především aby se zlepšilo odstínění obytné zástavby 
v lokalitě ulice Dr. Stojana od možných negativních vlivů 
sousedního výrobního areálu. Návrhová plocha byla po veřejném 
projednání zmenšena, přičemž jižní přístavba budovy 63d (kotelna) 
byla zahrnuta do stavových ploch výroby. Toto řešení bylo zvoleno 
z důvodu, že vymezení návrhové plochy sídelní zeleně Z* v místě 
přístavby budovy, která byla projednána se stavebním úřadem, 
bylo vyhodnoceno jako nepřiměřený zásah do vlastnických práv. 
Zbývající plocha, která byla návrhovou plochou sídelní zeleně – Z*, 
byla vymezena jako stavová plocha pro silniční dopravu DS. Tímto 
řešením bylo dosaženo kompromisu mezi rozvojem hospodářských 
funkcí a ochranou okolní zástavby před možnými negativními vlivy 
z výroby. Zeleň je navržena v místech, kde se již nachází (zemní 
val), nebo v místech, kde ji lze opravdu realizovat. 



 

80 
 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

Z* 189 Platný územní plán 
Plocha  byla vymezena z důvodu zlepšení hygienických podmínek 
v území, především z důvodu vytvoření bariéry mezi výrobním 
areálem a rekreační oblastí u Štěrkoviště. 

Z* 197 Vyhodnocení potenciálu 
území zpracovatelem 

Plocha byly vymezena z důvodu zachování stávajících ploch 
vzrostlé zeleně v místech, která nejsou vhodná pro novu zástavbu. 
Jedná se o doplňkovou zeleň mezi stávající zástavbou 
a zastavitelnou plochou BI 16. 

Z* 224 
Požadavek vyplývající 
z námitky č.7, příloha č. 7, 
část A 

Plocha byla oddělena od plochy Z* 109 na základě požadavku 
právnické osoby na změnu vymezení plochy V 36 z důvodu 
zajištění vjezdu k ploše výroby po vlastních pozemcích společnosti. 
Plocha vznikla oddělením od plochy Z* 109, čímž byly zlepšeny 
podmínky pro realizaci zeleně v lokalitě. 

9.4. Zdůvodnění koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její 
umísťování 

9.4.1. Dopravní infrastruktura 
Území plán byl zpracován v souladu s Aktualizací generelu dopravy Zlínského kraje, UDIMO 
spol. s r.o., 2010.  

9.4.1.1. Doprava silniční 
Řešené území se nachází na křižovatce silnic I. třídy I/49 Otrokovice (I/55) - Zlín - Vizovice 
(I/69) - Valašská Polanka (I/57) Horní Lideč (I/57) - Střelná - Slovensko a I/55 Olomouc (I/35, 
I/46) - Přerov (I/47) - Hulín (I/47) - Otrokovice (I/49) - Uherské Hradiště (I/50) - Uherský 
Ostroh (I/71) - Veselí nad Moravou (I/54) - Petrov (I/70) - Hodonín (I/51) - Břeclav (D2 km48) 
- Poštorná (I/40) – Rakousko. Stávající silnice I/55 je v současnosti částečně doplněna 
dálnicí D55, ta však končí u křižovatky s I/49. Na silnici I. třídy navazují silnice II/438 Holešov 
– Otrokovice a dále silnice III/36745 Otrokovice – Bělov, III/36746, která prochází 
zastavěným územím po třídě T. Bati a po ulici Objízdné a III/4973, která prochází 
zastavěným územím Kvítkovic po ulicích Bří. Mrštíků a Bartošově.  
 
Jako plochy dopravy silniční byly v územním plánu vymezeny plochy dálnice, silnic I. a II. 
třídy a případně i třetí a to i uvnitř zastavěného území. Místní komunikace v zastavěném 
území byly vymezeny jako součást veřejných prostranství. Místní a účelové komunikace 
v nezastavěném území byly vymezeny jako plochy dopravy silniční. 
 
Stávající parkoviště a garáže, pokud se nenacházejí v plochách veřejných prostranství, byly 
vymezeny jako plochy dopravy silniční.  
 
Z generelu dopravy vyplývají mj. tyto záměry, které se týkají řešeného území: 

• Kap. 5.1.5 Základní motivy výhledové silniční sítě: 
o Severo-jižní příčka silnic mezinárodního významu tvoří část dálnice D1 

(hranice kraje) – Hulín s pokračováním po čtyřpruhové dálnici D55 vedené 
Hulín – Otrokovice – Uherské Hradiště – (Hodonín – Břeclav) – v územním 
plánu byl vymezen koridor dálnice D55 (plocha DS 60). 

o Nadřazenou silniční síť kraje celostátního významu dotváří mj. silnice I/49 
Otrokovice – Lípa modernizovaná na čtyřpruhové vedení – silnice byla 
v územním plánu vymezena jako stavové plochy dopravy silniční.  

o V generelu dopravy je rovněž navržena významná výhledová rezerva 
Pravobřežní komunikace pro odlehčení silnice I/69 (nyní I/49) a centra Zlína, 
která však nyní pozbývá na svém významu, neboť již bude sloužit pouze pro 
propojení Otrokovic se Zlínem – v územním plánu byla uvedená 
komunikace vymezena jako koridor kapacitní silnice (plochy DS 15 a DS 
19).  



 

81 
 

• Kap. 5.1.6. Silniční tahy mezinárodního a celostátního významu 
o Navrhovaná dálnice D55 Hulín – Otrokovice – Uherské Hradiště – (Hodonín – 

Břeclav) v územním plánu byl vymezen koridor dálnice D55 (plocha DS 
60). 

o V generelu dopravy je navržena i nová silnice Otrokovice – Zlín – Zádveřice – 
Vizovice – Liptál – Vsetín, která však již v současnosti pozbyla mezinárodního 
či celostátního významu a vzhledem k tomu, že se bude jednat pouze o 
propojení Otrokovice – Zlín – Zádveřice, má nová silnice pouze lokální 
význam – v územním plánu byla nová silnice  Otrokovice – Zlín – 
Zádveřice vymezena jako koridor kapacitní silnice (plochy DS 15 a 
DS 19).   

• Kap. 5.1.7 Silniční tahy krajského významu 
o Navrhovaná silnice II. třídy Hulín – Tlumačov – Otrokovice – Napajedla – 

Staré Město – Uherské Hradiště – Kunovice tvořená stávající silnicí I/55 – 
územní plán s touto silnicí pracuje jako se silnicí I. třídy, která byla 
vymezena jako stavové plochy dopravy silniční.   

• Kap 5.1.8 Silniční tahy místního významu 
o Silnice II/438 Holešov – Otrokovice – silnice byla v územním plánu 

vymezena jako stavové plochy dopravy silniční.  
o Navrhovaná silnice Otrokovice – Zlín – Zádveřice – v územním plánu byla 

uvedená komunikace vymezena jako koridor kapacitní silnice (plochy DS 
15 a DS 19)  

• Kap. 5.1.9 Organizace a řízení dopravy 
o Na území Zlínského kraje je vhodné situovat záchytná parkoviště na okraji 

krajského města Zlína a souměstí Staré Město – Uherské Hradiště – 
Kunovice. Jako vhodné lokality se jeví Zlín-Příluky (přestup na železnici, 
přivedena dálnice D49), Zlín-Malenovice resp. Otrokovice-Trávníky (přestup 
na železnici, přivedena dálnice D55) a Staré Město (přestup na železnici, 
přivedena dálnice D55) ) – plocha pro záchytné parkoviště nebyla 
v řešeném území vymezena. 

 
Ze zadání a z platného územního plánu vyplynuly níže uvedené požadavky, které byly 
v rámci zpracování územního plánu vyhodnoceny a případně zapracovány: 
 

• Koridor D55 bude zapracován dle podkladů od ŘSD „R55 Otrokovice, obchvat JV“, 
SILNIČNÍ PROJEKT, spol. s r. o., 2010 – rozsah koridoru bude odpovídat dočasným 
záborům půdního fondu – zapracováno s částečným rozšířením plochy o 15 m.  

• Kapacitní silnice – bude zapracována v souladu s platným ÚP, výhledové rampy byly 
vypuštěny z územního plánu změnou č. 22 – zapracováno v souladu s platným 
územním plánem, nájezdové rampy budou umístěny v rámci vymezené 
zastavitelné plochy.  

• Výhled křižovatky na D55 v lokalitě Prostřední Chrasť – pokud je tento záměr 
aktuální, křižovatku by bylo nutné vymezit jako plochu územní rezervy – vzhledem 
k neaktuálnosti záměru nebyly plochy územních rezerv vymezeny.  

• Vjezd do areálu TOMA, a.s. – zapracováno jako stavová plocha pro dopravu 
silniční. 

•  Místní komunikace napojující zastavitelnou plochu C13 a prodloužení ulice Hlavní – 
sídliště Trávníky – místní komunikace se ve svém rozsahu jeví jako nadbytečná, 
napojení je podstatně snazší od křižovatky u Makra – i v ÚP Zlín je navržena v těchto 
místech plocha dopravy – zapracováno jako spojení sídliště Trávníky a okolních 
lokalit a Malenovic – napojení na silnici I/49 je až mimo řešené území v k. ú. 
Malenovice přejezdem přes železniční trať.  



 

82 
 

Koncepce dopravy vychází z výše uvedených záměrů a člení se na jednotlivé dílčí koncepce: 
Koncepce Zdůvodnění 

Většina průjezdní silniční dopravy bude 
odvedena mimo zastavěné území města 
návrhem dálnice D55. 

Koncepce vychází z priority č. 24 z PÚR ČR – 
jde především o vytváření podmínek pro 
zvyšování bezpečnosti a plynulosti dopravy, 
ochrany a bezpečnosti obyvatelstva a zlepšování 
jeho ochrany před hlukem a emisemi. Dále je 
koncepce v souladu se záměry vymezenými 
v ZÚR ZK zahrnujících právní stav ke dni 5. 10. 
2012 – koridor dálnice D55. 

Spojení se Zlínem bude posíleno návrhem 
kapacitní silnice. 
 

Koncepce odpovídá záměrům v aktualizovaném 
generelu dopravy ZK i v ZÚR ZK zahrnujících 
právní stav ke dni 5. 10. 2012. Záměr kapacitní 
komunikaci by měl v budoucnosti odlehčit silnici 
I/49 a zlepšit spojení se Zlínem.  

Sídliště Trávníky a navazující zóny obytné a 
komerčního občanského vybavení budou 
napojeny na silnici I/49 novou místní komunikací 
podél železniční tratě Otrokovice – Zlín. 
 

Koncepce vychází ze záměru, který již byl 
sledován v platném územním plánu. Nová 
komunikace alternativně napojí centrum obce na 
silnici I/49 přes sídliště Trávníky a zároveň 
umožní i obsluhu nově vymezených ploch 
komerčních zařízení jižně od sídliště Trávníky. 
Původně předpokládané napojení na silnici I/49 u 
mimoúrovňové křižovatky není možné, 
komunikace bude napojena až v k. ú. Malenovice 
křižovatkou v místech, kde již je realizován 
přejezd přes železniční trať.    

Zóny obytné a komerčního občanského vybavení 
u přivaděče budou napojeny novou křižovatkou. 

Přivaděč k D55 je místní komunikací a tudíž 
může plnit i obslužnou funkci pro zastavitelné 
plochy ve svém okolí, což zlepšuje kvalitu 
dopravní infrastruktury v souladu s prioritou č. 23 
z PÚR ČR.  

Budou provedeny úpravy křižovatek na silnici 
I/55 a na silnici III/4973 u hřbitova. 
 

Jde o zlepšování kvality dopravní infrastruktury 
v souladu s prioritou č. 23 z PÚR ČR. 

 
Dle ČSN 736110 Projektování místních komunikací byl navržen nejnižší stupeň 500 
vozidel/1000 obyvatel (1:2,0), to znamená při počtu obyvatel 18 327 je počet motorových 
vozidel, které je nutné v řešeném území odstavit cca 9 200 vozidel. V rodinných domech 
bydlí celkem 4 692 osob, což odpovídá počtu 2 350 osobních vozidel, které jsou většinou 
garážovány na pozemcích rodinných domů. Zbytek, tj. 6 850, je nutné umístit na parkovací 
plochy, do garážových dvorů nebo do hromadných garáží. 
 
Parkování je řešeno v rámci vymezených ploch veřejných prostranství, ploch dopravy silniční 
nebo v rámci jiných ploch s rozdílným způsobem využití jako dopravní infrastruktura. Pro 
zlepšení podmínek byly vymezeny plochy pro hromadné garáže DS 164 v návaznosti na 
sídliště Trávníky, plocha DS 223 u nádraží a parkoviště u stadionu TJ Jiskra a u hřbitova 
v Kvítkovicích. Návrh parkovacího domu mezi ulicemi Nádražní a J. Jabůrkové vychází 
z požadavku č. 25, příloha 8, část B, je v souladu s platným územním plánem. Plocha je 
určená pro parkovací garáže s maximálním počtem 3 NP, umožňující občanské vybavení a 
komerční zařízení v 1. NP, což je v lokalitě u železničního nádraží vhodné řešení, které zvýší 
nejen dostupnost parkování, ale i občanského vybavení a služeb. 
 
Vymezení jednotlivých zastavitelných ploch pro dopravu silniční je zdůvodněno v kap. 
9.3.1.5. 



 

83 
 

9.4.1.2. Doprava železniční 
Řešeným územím procházejí tyto železniční tratě celostátní: 

• 330 Přerov – Břeclav, která je součástí VI B multimodálního koridoru a II. 
železničního národního koridoru a která zabezpečuje tranzitní spojení v ose sever-jih 

• 331 Otrokovice – Vizovice – Valašská Polanka, která umožňuje přímou návaznost 
Valašska na centrální oblast Zlínského kraje. 

 
Jako plochy železniční dopravy byly vymezeny pouze pozemky ve vlastnictví ČR (především 
SŽDC), plochy vleček uvnitř výrobních závodů, popř. i jiných ploch, byly zahrnuty do ploch 
výroby a skladování, popř. do jiných ploch jako dopravní infrastruktura. 
 
Z generelu dopravy vyplývá, že hlavními rozvojovými záměry na trati 331 je její částečné 
zdvojkolejnění v úseku Otrokovice – Zlín střed (jednokolejná trať se dvěma výhybnami), 
elektrizaci tratě v úseku Otrokovice – Zlín střed – Vizovice a zvýšení únosnosti tratě na 22,5 
tun v úseku Otrokovice – Želechovice Lípa nad Dřevnicí. 
 
Vymezení zastavitelných ploch pro dopravu železniční je zdůvodněno v kap. 9.3.1.5. 

9.4.1.3. Doprava cyklistická a pěší 
Řešeným územím procházejí tyto cyklotrasy: 

• Trasa č. 47 – Olomouc – Kroměříž – Uh. Hradiště - Hodonín 
• Trasa č. 471 – Otrokovice – Zlín – Vizovice 
• Trasa č. 5181 – Hulín – Otrokovice 

 
Pro cyklistickou dopravu nebyly vymezeny samostatné plochy. Cyklistická doprava se 
realizuje v rámci veřejných prostranství, ploch dopravy silniční a v rámci jiných ploch 
s rozdílným způsobem využití jako dopravní infrastruktura.   
 
Podkladem pro zpracování územního plánu byla Koncepce rozvoje cyklodopravy na území 
Zlínského kraje, UDIMO spol. s  r.o., 2004. V koncepci jsou uvedeny tyto základní záměry, 
které se týkají řešeného území: 

• Dálková cyklistická trasa D1 hranice kraje – Bezměrov – Postoupky – Kroměříž – 
Kvasice – Napajedla – Staré Město – Uherské Hradiště – Uherský Ostroh – hranice 
kraje 

• Významná regionální cyklistická trasa R1 hranice kraje – Koryčany – Staré Hutě – 
Salaš – Bunč – Kostelany – Nová Dědina – Žlutava – Otrokovice – Zlín – Vizovice – 
Lutonina – Pozděchov – Valašská Polanka – Janová – Ústí u Vsetína – Vsetín – 
Jablůnka – Valašské Meziříčí – Lešná – hranice kraje (cyklotrasa Jihlava – Český 
Těšín). 

Z generelu dopravy mimo jiné vyplynul požadavek zaměřit se na realizaci stezky Dřevnice: 
Troják (Hostýnská hřebenovka) – Slušovice – Lípa nad Dřevnicí – Zlín – Otrokovice 
(Morava), jakožto části projektu páteřní cyklostezky Vizovice – Zlín – Otrokovice (část 
spojující Otrokovice s Malenovicemi již byla realizována). 
 
Koncepce rozvoje cyklistické dopravy vychází z konkrétních záměrů obsažených v 
dokumentaci Otrokovice – řešení cyklodopravy, Projektová kancelář A-S, prosinec 2008. 
 
Základní koncepce je dělena na tyto dílčí koncepce: 

Koncepce Zdůvodnění 

Cyklostezka Kvítkovice – Malenovice podél ulice 
Bartošovy bude vedena od zastavěného území 
k hranici řešeného území po severní straně 
silnice. 

Cyklostezka bude realizována podél stávající 
silnice III. třídy z Kvítkovic do Malenovic, čímž se 
výrazně zlepší propojení této části Otrokovic 
s výrobní a komerční zónou v Malenovicích.   



 

84 
 

Koncepce Zdůvodnění 

Alternativní trasa cyklostezky Kvítkovice – 
Malenovice je vedena po polní cestě vymezené 
v návrhu pozemkových úprav. 

Cyklistické propojení je realizováno jako 
cyklotrasa a navazuje na stávající plochy silniční 
dopravy v ÚP Zlína. Jedná se o klidnější 
variantu, která využívá polní cesty. 

Úsekem cyklostezky Otrokovice – Tlumačov od 
okružní křižovatky u Štěrkoviště k hranici 
řešeného území. který bude veden v rámci 
plochy veřejných prostranství, v ploše 
tělovýchovy a sportu a v rámci plochy dopravy 
silniční. 

Cyklostezka má zvýšit průjezdnost cyklotrasy č. 
5181 a především bezpečnost cyklistické 
dopravy v lokalitě, která je zvláště v letních 
měsících výrazně dopravně zatížená 
v souvislosti s rekreačním využíváním areálu 
v okolí Štěrkoviště a přilehlé zahrádkářské 
kolonie. Zároveň tato cyklostezka zlepší 
podmínky v samotném areálu, kterým dnes 
cyklisté ve snaze vyhnout se automobilové 
dopravě projíždějí a dochází zde ke kolizím 
s chodci. 

Cyklostezka podél u třídy T. Bati ke kruhové 
křižovatce, která bude vedena novým koridorem 
s přemostěním železniční vlečky a Dřevnice. 

Nová lávka pro cyklisty bezprostředně navazuje 
na uzlový bod u kruhové křižovatky na ulici 
Nadjezd, kde se setkává hned několik 
cyklostezek a cyklotras. Cílem je především 
bezkolizní propojení cyklostezky podél tř. T. Bati 
na cyklotrasu č. 471 a cyklostezku podél ulice 
Nadjezd. Parametry stávajícího mostu 
neumožňují zřízení pruhu pro cyklisty. 

Úsek cyklostezky Otrokovice – Napajedla od 
křižovatky I/55 a I/49 po hranici řešeného území, 
který bude veden v rámci ploch veřejných 
prostranství a ploch dopravy silniční. 

Cyklostezka zajistí napojení na navrhovanou 
cyklostezku vymezenou v ÚP Napajedel a zlepší 
podmínky pro cyklistickou dopravu mezi 
Otrokovicemi a Napajedly. 

 
Vymezení zastavitelných ploch pro dopravu silniční – cyklostezek je zdůvodněno v kap. 
9.3.1.5. 

9.4.1.4. Doprava vodní 
Řešeným územím procházejí tyto vodní cesty: 

• Vodní cesta Dunaj – Odra – Labe, jenž je sledována jako výhledová vodní cesta 
mezinárodního významu dle evropské dohody AGN (Evropská dohoda o hlavních 
vnitrozemských vodních cestách mezinárodního významu). Trasa průplavu je hájena 
v souladu s usnesením vlády ČR č. 49/2011. 

 
• Vodní cesta Baťův kanál 

 
V  Politice územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1, se v článku 180 ukládá prověřit 
do roku 2018 Ministerstvu dopravy ve spolupráci s Ministerstvem životního prostředí účelnost 
a reálnost průplavního spojení Dunaj-Odra-Labe s cílem posoudit v úplných evropských 
souvislostech problematiku jeho možné realizace (včetně environmentálních aspektů), 
přepravní účelnosti a investiční náročnosti jednotlivých větví. Do doby rozhodnutí vlády o 
dalším postupu musí být zajištěna územní ochrana vymezením územní rezervy. Tento 
požadavek byl v souladu se Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje zahrnujícími právní 
stav ke dni 5. 10. 2012 zapracován jako plocha územní rezervy DV 401. 
 
Z hlediska vodní cesty Baťův kanál byl respektován současný stav. Zlepšení infrastruktury 
vodní cesty Baťův kanál, které je reprezentováno především výstavbou plavební komory na 
bělovském jezu, není možné v územním plánem Otrokovic podpořit, neboť plocha pro 
komoru se nachází mimo řešené území. Stávající přístaviště bylo vymezeno jako plocha pro 
vodní dopravu. Zastavitelné plochy pro dopravu vodní vymezeny nebyly. 



 

85 
 

9.4.1.5. Doprava letecká 
Letiště Zlín je v majetku ZLÍN ESTATES s.r.o. stejně jako výrobní závod. Jedná se o letiště 
vnitrostátní neveřejné určené a vybavené k uskutečňování vnitrostátních letů, při nichž není 
překročena státní hranice České republiky. Letiště bylo vymezeno jako plocha dopravy 
letecké v rozsahu vzletové a přistávací dráhy.  
 
V rámci vymezených ploch je možné situovat i plochu pro umístění střediska letecké 
záchranné služby, na případné rozšíření ploch letiště nebyly vzneseny konkrétní požadavky.  

9.4.2. Technická infrastruktura 
Zdůvodnění návrhových ploch technické infrastruktury mimo zastavěné území, které 
v souladu s datovým modelem Zlínského kraje nebyly vymezeny jako plochy zastavitelné: 

Identifikace 
a označení 

plochy 
Zdroj Zdůvodnění vymezení 

TE 31, 32, 33, 
82, 83, 85, 
89, 90, 91, 

92, 157, 167, 
211 

PÚR ČR, ZÚR ZK 
zahrnující právní stav ke 
dni 5. 10. 2012, 
požadavek ze zadání ÚP 

Plochy byly vymezeny pro koridor vedení 400 kV republikového 
významu Rohatec – Otrokovice. Šířka koridoru byla v úseku mezi 
silnicí I/49 a Centrem pro komplexní nakládání s odpady 
Kvítkovice  zmenšena na 60 m, aby se zlepšily podmínky pro 
vymezení biocentra LBC 151 Chmeliny. 

TE 221 Požadavek 12.2, přílohy 
č. 6, část A 

Plochy byly vymezeny z důvodu vytvoření podmínek pro budoucí 
realizaci prvků plánu společných zařízení dle schváleného návrhu 
komplexních pozemkových úprav v místě křížení s technickou 
infrastrukturou. 

TV 204, 222 

Požadavek obce Bělov 
(veřejné projednání, 
připomínka sousední obce 
č. 1), návrh zpracovatele 

Plochy byly vymezeny z důvodu zajištění návaznosti stokové sítě 
obce Bělov na stokovou síť v Otrokovicích v souladu 
s dokumentací Bělov – Otrokovice, polohopis a výškopis – projekt 
pro výtlak odpad. vod, ing. Luděk Zlámal, 2016. 

9.4.2.1. Zásobování vodou  
Město Otrokovice má vybudován veřejný vodovod, který je v majetku a správě společnosti 
Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., a na který je napojeno asi 90 % obyvatel. Zásobování 
města je zajištěno ze skupinového vodovodu Zlín. Hlavním zdrojem vody je úpravna vody 
Tlumačov s kapacitou 400 l.s-1. Do této úpravny je voda čerpána z jímacích území 
Tlumačovský les a štěrkoviště Kvasice. Upravená voda je z úpravny vody dopravena do 
zemního vodojemu Hrabůvka 2x 1000 + 3300 m3, odkud je dále distribuována do celého 
skupinového vodovodu Zlín. Přímo z úpravny vody Tlumačov je dále voda čerpána 
výtlačným řadem přes Otrokovice a Kvítkovice do vodojemu Malenovice. 
 
Z  vodojemu Hrabůvka je voda do města Otrokovice přiváděna dvěma zásobovacími řady, 
z nichž jeden je prodloužen až do vodojemu Kvítkovice 3 x 1 000 m3. Na území města se 
rovněž nachází jímací území Otrokovice – Kaplička. Prameniště je tvořeno třemi studnami + 
sběrnou studnou s čerpací stanicí, která čerpá vodu přímo do zásobovacího řadu vodojemu 
Hrabůvka – Otrokovice. Celková vydatnost zdroje je 10 – 15 l.s-1, kvalita vody je dobrá, 
provádí se pouze zdravotní zabezpečení. Rozvodná vodovodní síť města je napojena na 
zásobovací řady z vodojemu Hrabůvka. Užitková voda pro technologické a chladící potřeby 
průmyslu ve městě je odebírána z řeky Moravy vodárenskými zařízeními jednotlivých závodů 
(především Moravan, TOMA a Continental Barum) 
 
Stávající systém zásobování města pitnou vodou ze skupinového vodojemu Zlín je 
vyhovující a zůstane zachován i do budoucna. Rozvodná vodovodní síť pokrývá celé 
zastavěné území města, tlakové poměry v síti jsou vyhovující. Nové lokality navrhované 
územním plánem pro bytovou výstavbu jsou situovány v okrajových částech města a vodou 
budou zásobeny napojením na stávající vodovodní síť. 
 
Vzhledem k tomu, že se předpokládá pokles počtu obyvatel, nedojde k nárůstu spotřeby 
vody, a to i v případě nové výstavby ve vymezených  zastavitelných plochách. Lze tudíž 



 

86 
 

konstatovat, že stávající zdroje pitné vody jsou z hlediska záměrů územního plánu kapacitně 
dostačující. 
 
Územní plán nenavrhuje žádné koridory pro rozšíření vodovodní sítě, zastavitelné plochy 
mohou být napojeny prostřednictvím stávajících a navrhovaných ploch veřejných 
prostranství, ploch dopravních, popř. i jiných ploch s rozdílným způsobem využití. Způsob 
zásobování pitnou vod ve větších lokalitách bude řešen v rámci územních studií, viz kap. 
9.11.  

9.4.2.2. Odvádění splaškových vod 
Stoková síť různé kvality pokrývá celou plochu města Otrokovice. Odkanalizováno je dále 
území podél řeky Dřevnice až po městskou ČOV Zlín-Malenovice. Kanalizace je 
koncipována jako jednotná se společným odváděním splaškových, dešťových i průmyslových 
odpadních vod na ČOV Otrokovice (samostatný subjekt). Základ kanalizační sítě vznikl v 
souvislosti s výstavbou závodu firmy Baťa v letech 1933-1936. V letech 1970-1972 byl 
realizován kanalizační sběrač M-O (Malenovice-Otrokovice) pro převádění mechanicky 
předčištěných odpadních vod z ČOV Malenovice v době jejího kapacitního přetížení. Dalším 
důvodem byla technologická potřeba převedení odpadních vod komunálního charakteru na 
ČOV Otrokovice (velký podíl průmyslových odpadních vod). V současné době je sběrač pro 
převádění odpadních vod využíván pouze minimálně (pokles spotřeby vody). Na sběrač jsou 
napojena území starých Otrokovic, sídliště Trávníky, Střed, Újezdy a čtvrtě Před nádražím. 
 
Lokalita Bahňák – Baťov je odkanalizována sběračem vedeným centrem zástavby od 
Společenského domu ke shybce pod Dřevnicí a dále do ČOV. Areál společnosti TOMA a.s. 
je odkanalizován sběračem, který je vyústěn na mechanickém předčištění v ČOV. 
Kanalizační síť je spravována firmou TOMA, a.s. (lokalita Bahňák, areál závodu), ostatní 
kanalizaci spravuje společnost Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. Malá část kanalizace je ve 
správě města. Kanalizace v průmyslové zóně Střed a Jih je spravována uživateli, včetně 
úseků zaústění dešťové kanalizace do Moravy, které jsou situovány mimo pozemky 
jednotlivých závodů. 
 
Ve firmách Continental Barum, s. r. o. a Teplárna Otrokovice, a. s., je vybudován oddílný 
kanalizační systém, splaškové OV jsou čerpány do nábřežního sběrače a tím i ČOV 
společně s vodami z Moravanu a Průmyslových staveb. Dešťové vody jižní poloviny závodu 
odtékají sběračem směrem do Moravy (na konci sběrače je povodňová čerpací stanice). 
Vody ze severní poloviny závodu jsou vyústěny do řeky Dřevnice. Firma Moravan má ve 
starém závodě vybudován jednotný kanalizační systém a v novém závodě oddílnou 
kanalizaci. Splaškové odpadní a ředěné odpadní vody ze starého závodu jsou čerpány na 
městskou ČOV, dešťová kanalizace je zaústěna do řeky Moravy. Za vyšších vodních stavů v 
řece je dešťová kanalizace negativně ovlivňována. Odpadní vody ze společnosti Otrokovické 
papírny Otrokovice s.r.o. jsou čištěny v mechanicko-chemické čistírně této firmy a v 
maximální míře odváděny zpět do výrobního cyklu, přebytek je odváděn na centrální ČOV.  
 
Část Kvítkovice je kompletně odkanalizována jednotnou stokovou sítí, která je napojena na 
kanalizační sběrač propojující ČOV Zlín-Malenovice a ČOV Otrokovice. Tím jsou odpadní 
vody z této lokality přivedeny na ČOV Otrokovice a je zajištěno jejich čištění.  
 
Čistírna odpadních vod byla budována na kapacitu 45 000 m3/d a zátěž 18 000 kg 
BSK5/d. V současnosti je ČOV zatěžována cca na 50 % své kapacity.  
 
Územní plán předpokládá do roku 2028 úbytek cca 830 obyvatel, úbytek však může být ještě 
větší vzhledem k tomu, že se podařilo vymezit pouze 70 % potřeby zastavitelných ploch pro 
bydlení (kap. 10.5.). Naopak lze předpokládat nárůst množství odpadních vod z nových 
komerčních zařízení. 
 



 

87 
 

Vzhledem k současnému zatížení čistírny odpadních vod lze konstatovat, že územní 
plán nevyvolá nároky na zvýšení kapacity čistírny odpadních vod. 
 
Územní plán předpokládá napojení všech zastavitelných ploch na kanalizaci, pouze u šesti 
ploch bude nutné řešit likvidaci odpadních vod lokálně. Jedná se o plochu zahrádkářských 
osad RZ 65, plochu výroby a skladování V 37, plochu smíšenou obytnou SO 13, plochu pro 
komerční zařízení OK 21 a plochu pro tělovýchovu a sport (areál pro výuku motoristů) OS 
184, která byla zařazena mezi plochy, ve kterých je rozhodování o změnách v území 
podmíněno zpracováním územní studie, která bude mj. řešit i způsob napojení staveb na 
technickou infrastrukturu.  
 
Územní plán vymezil v souladu s PRVK ZK koridor pro výtlačné potrubí z Bělova, potrubí 
z Tlumačova již bylo realizováno. Dobudování povodňové čerpací stanice na sběrači „B“ 
z Bahňáku lze realizovat v rámci ploch s rozdílným způsobem využití jako technická 
infrastruktura – jedná se o plochu zahrádkářské osady, pozemek je v majetku města.  
 
Jinak nejsou vymezeny žádné koridory pro rozšíření kanalizační sítě, zastavitelné plochy 
mohou být napojeny prostřednictvím stávajících a navrhovaných ploch veřejných 
prostranství, ploch dopravních, popř. i jiných ploch s rozdílným způsobem využití. Způsob 
odvádění odpadních vod ve větších lokalitách bude řešen v rámci územních studií, viz kap. 
9.11, vymezení zastavitelných ploch pro vodní hospodářství je zdůvodněno v kap. 9.3.1.6. 

9.4.2.3. Odvádění dešťových vod 
Dešťové vody jsou primárně odváděny jednotnou kanalizací na centrální čistírnu odpadních 
vod, případně dílčími úseky kanalizace dešťové do vodotečí. Odvádění extravilánových vod 
je v územním plánu řešeno v souladu s platnými pozemkovými úpravami v k. ú. Otrokovice a 
s návrhem pozemkových úprav v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic. V souladu s platným územním 
plánem byly v k. ú. Otrokovice vymezeny plochy suchých vodních nádrží Berglovka a Dolní 
Chrástě.  
 
Problematika odvádění dešťových vod v Kvítkovicích je složitější, do řešení je nutné 
zahrnout i problematiku odvádění vod z tělesa dálnice D55, které zároveň vytváří barieru 
bránící přirozenému odtoku vod. K dispozici byly tyto podklady:  

• Návrh komplexních pozemkových úprav v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic, Arvita P spol. 
s r.o., 2013 

• Odvedení povrchových vod Kvítkovice, Ing. Jaroslav Majíček, Kunovice, 2013 
 
Návrh řešení vychází z těchto předpokladů: 

• dešťové vody ze západní části území budou odvedeny podél tělesa dálnice D55 
západním směrem a budou zaústěny do dešťové kanalizace, která přes plochy 
výroby a skladování odvede vody až do Moravy 

• dešťové vody z východní části území budou odvedeny podél tělesa dálnice D55 
východním směrem a prostřednictvím dešťové kanalizace budou odvedeny do 
vodoteče a dále do Dřevnice 

• dešťové vody z centrální části je nutné převést přes těleso dálnice a zaústit do 
jednotné kanalizace v zástavbě Kvítkovic. K tomuto účelu byl vymezen příkop (plocha 
T* 147). Aby nedošlo k přeplnění kanalizace, je v prostoru u zemědělské farmy 
vymezena plocha pro suchou vodní nádrž včetně hráze, která zajistí zpomalení 
odtoku dešťových vod. Z obdobných účelů jsou v této lokalitě vymezeny i dvě 
retenční vodní nádrže. 

 
Vzhledem k tomu, že většina dešťových vod je převedena dešťovou kanalizací až do 
Moravy, je u povodňové hráze vymezena plocha pro přečerpávací stanici TV 166, která 
zajistí přečerpávání vod i v případě vzedmuté hladiny řeky Moravy.  



 

88 
 

 
Vymezení zastavitelných ploch pro vodní hospodářství je zdůvodněno v kap. 9.3.1.6.         

9.4.2.4. Zásobování elektřinou 
Řešené území je napojeno na síť VVN. Stávající rozvody elektrické energie vysokého napětí 
se nemění. Zastavěné území i vymezené zastavitelné plochy budou zásobovány ze 
stávajících transformačních stanic. Nová vedení a trafostanice lze v plochách s rozdílným 
způsobem využití umísťovat jako technickou infrastrukturu. 
 
Analýza demografického vývoje Otrokovic počítá s poklesem počtu obyvatelstva, tudíž z 
hlediska bytové výstavby není nutné počítat s nárůstem spotřeby energie. Případné změny 
spotřeby pro výrobu, komerční zařízení či jiné funkce bude záviset na konkrétním charakteru 
navrhovaných záměrů. 
 
V souladu se ZÚR ZK zahrnujícími právní stav ke dni 5. 10. 2012 byl vymezen koridor vedení 
400 kV republikového významu Rohatec – Otrokovice. Šířka koridoru byla v úseku mezi 
silnicí I/49 a Centrem pro komplexní nakládání s odpady Kvítkovice zmenšena na 60 m, aby 
se zlepšily podmínky pro vymezení biocentra LBC 151 Chmeliny (viz rovněž kap. 9.5.1.). 
Dále byla v souladu s platným územním plánem vymezena plocha pro rozšíření rozvodny TE 
30.  
 
Územní plán nevymezil žádné další koridory pro elektrická vedení, zastavitelné plochy 
mohou být napojeny prostřednictvím stávajících a navrhovaných ploch veřejných prostranství 
nebo ploch dopravních, čí jiných ploch s rozdílným způsobem využití. Způsob napojení na 
vedení elektrické energie včetně návrhů přeložek ve větších lokalitách bude řešen v rámci 
územních studií, viz kap. 9.11.  

9.4.2.5. Zásobování plynem 
Řešené území je napojené na síť vysokotlakých plynovodů. Zastavěné území je 
plynofikováno sítí středotlakých plynovodů. Koncepce zásobování plynem se v územním 
plánu nemění.  
 
Vzhledem k demografické prognóze, kdy lze reálně předpokládat pokles počtu obyvatel, 
nelze očekávat nárůst spotřeby plynu. Případné změny spotřeby pro výrobu, komerční 
zařízení či jiné funkce bude záviset na konkrétním charakteru navrhovaných záměrů. 
 
Územní plán nevymezil žádné koridory pro plynovody, zastavitelné plochy mohou být 
napojeny prostřednictvím veřejných prostranství, ploch silniční dopravy a dalších ploch s 
rozdílným způsobem využitím. Způsob plynofikace větších lokalit bude řešen v rámci 
územních studií, viz kap. 9.11.  

9.4.2.6. Zásobování teplem 
U většiny řešeného území je zajištěna možnost zásobování teplem z centrálního zdroje 
spalujícího hnědé uhlí – teplárny, která je provozována společností Teplárna Otrokovice a. s. 
Rozvody tepla provozuje společnost TEHOS, s. r. o. Koncepce zásobování teplem se 
v územním plánu nemění. 
 
V souladu se Strategií rozvoje Zlínského kraje 2009 – 2020,  Programem rozvoje územního 
obvodu Zlínského kraje 2013 – 2016 a Plánem odpadového hospodářství ZK byla v rámci 
ploch pro energetiku TE umožněna výroba energie využíváním tuhých alternativních paliv 
nebo upravených tuhých odpadů za podmínky, že nedojde ke zhoršení životního prostředí ve 
městě, např. emisemi, zápachem nebo související dopravou, více v kap. 12.A.1.  
 
Územní plán nevymezil žádné koridory pro teplovody, rozvoj teplovodů je však možný jako 
technické infrastruktury v rámci přípustného využití ploch s rozdílným způsobem využití.  



 

89 
 

Zastavitelné plochy mohou být napojeny především prostřednictvím veřejných prostranství, 
ploch silniční dopravy, případně dalších ploch s rozdílným způsobem využití.  

9.4.2.7. Odpadové hospodářství 
V řešeném území se nachází plocha pro nakládání s odpady Kvítkovice. V souvislosti se 
záměrem na vybudování Centra komplexního nakládání s odpady v souladu s Plánem 
odpadového hospodářství ZK byly vymezeny plochy pro rozšíření plochy pro nakládání s 
odpady Kvítkovice TO.1 94 a TO.1 174.  
 
Plocha TO.1 174 byla vymezena v souladu s platným územním plánem. Druhá plocha pro 
rozšíření (plocha TO.1 94) byla vymezena oproti požadavku č. 15  ze zadání ÚP 
v redukovaném rozsahu, a to o cca 2,7 ha. Důvodem je jednak pohledová exponovanost 
lokality, neboť z hlediska krajinného rázu se záměr svými plošnými parametry vymyká 
měřítku krajiny, a  jednak snaha navázat na koncept protierozních opatření z pozemkových 
úprav k. ú. Kvítkovice u Otrokovic,  
 
Ve stávající ploše pro nakládání s odpady i v plochách nově vymezených není umožněno 
spalování odpadu. Řešené území se nachází v oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, 
z tohoto důvodu není možné je zatěžovat dalšími zdroji znečištění.  

9.4.2.8. Protipovodňová opatření 
Řešeným územím protékají řeky Moravy a Dřevnice s vymezeným záplavovým územím 
Q 100 a také aktivní zónou záplavového území. Zastavěné území je v současné době 
kompletně chráněno systémem protipovodňových hrází na toku Moravy i Dřevnice, které 
jsou dimenzovány proti stoleté vodě.  
 
Vedle rizik povodní v důsledku rozlití vodních toků v území, je intenzivně zemědělsky 
obhospodařovaný, urbanizovaný a odlesněný krajinný prostor Otrokovic potenciálně ohrožen 
přívalovými povodněmi – bleskovým splavem vod z extravilánu při přívalových deštích. 
V rámci pozemkových úprav Otrokovic a Kvítkovic byl vymezen jako společná zařízení 
komplexní systém organizačních, technických, agrotechnických a biotechnických opatření, 
přičemž byl kladen důraz na návaznost a soulad prvků protierozní a protipovodňové ochrany. 
Územní plán společná zařízení v maximální míře převzal. Ke zmírnění rizika vzniku přívalové 
náhlé povodně byly vymezeny především technická opatření: ochranné nádrže, záchytné a 
svodné příkopy a polní cesty s protierozní funkcí. V katastrálním území Otrokovice byly 
navrženy dvě suché vodní nádrže včetně nezbytných hrází (T* 181 a T* 182). V katastrálním 
území Kvítkovice u Otrokovic byla navržena jedna suchá vodní nádrž (hráz T* 127) a dvě 
záchytné nádrže WT 148 a WT 158 včetně TE 157. Významný vliv na posílení přirozené 
retence vod v krajině bude mít územní systém ekologické stability, který byl vymezen 
v souladu s pozemkovými úpravami. Retenční schopnost krajiny bude rovněž posilovat 
systém krajinné zeleně, který je vymezen s primárně izolační funkci oproti dopravním 
stavbám a výrobním areálům na okraji sídla. Další opatření proti přívalovým dešťům jako 
např. zatravnění a organizace zemědělského fondu, lze realizovat v rámci ploch 
zemědělských a nevznikla potřeba vymezit zvláštní plochy. 
 
Při řešení územního plánu bylo celkovou snahou minimalizovat možná narušení nivních 
(retenčních) prostorů, vzhledem k poloze sídla a historicky danému sevření sídla dopravními 
a technickými koridory a  výrobními areály, bylo problematické vyhledat potenciální rozvojové 
lokality. Z tohoto důvodu bylo vzhledem k potřebě rozvojových ploch nutné vymezit plochy 
pro bydlení v lokalitě Laziště, která dobře navazuje na stávající urbanistickou strukturu, 
nicméně je situována v záplavovém území Dřevnice. Plocha je podmíněna výstavbou 
ochranné protipovodňové hráze na pravém břehu Dřevnice (plochy T* 117, T* 123 a T* 124) 
a zpracováním územní studie. V konfliktu se záplavovým území Dřevnice je rovněž plocha 
pro komerční zařízení OK 76. Využití této plochy je podmíněno výstavbou protipovodňové 
hráze na levém břehu Dřevnice (plochy T* 28, T* 29 a TE 31) a dále je podmíněno 



 

90 
 

zpracováním územní studie, která detailně vyřeší protipovodňovou ochranu a posoudí vliv na 
retenční prostor Dřevnice. Jiné plochy v konfliktu se záplavovými územími vymezeny nebyly. 
 
Vymezení zastavitelných ploch pro technickou infrastrukturu je zdůvodněno v kap. 9.3.1.6., 
návrh záchytných nádrží pak v kap. 9.5.5. Podrobné zdůvodnění základní koncepce rozvoje 
území, urbanistické koncepce a koncepce uspořádání krajiny ve vztahu k nivním prostorům 
resp. záplavovým územím je uvedeno v kap. 9.2., 9.3. a 9.5.  
 
Zájmové území je potenciálně ohroženo průlomovou vlnou vzniklou zvláštní povodní. Jedná 
se o území zvláštní povodně pod vodním dílem – VN Fryšták a VN Slušovice. Potřebná 
technická opatření proti přívalovým povodním mohou být realizována jako technická 
infrastruktura v rámci ploch s rozdílným způsobem využití, v zastavěném území především 
v plochách veřejných prostranství, mimo zastavěné území především v plochách 
zemědělských či smíšených nezastavěného území 

9.4.2.9. Zvláštní zájmy  
Řešeným územím prochází koridor radioreleových směrů – zájmové území pro nadzemní 
stavby, které je nutno respektovat podle zákona č. 222/1999 Sb. V navržených plochách a 
koridorech pro energetiku, technickou infrastrukturu a silniční dopravu lze vydat územní 
rozhodnutí a povolit výstavbu všech výškových staveb nad 30 m nad terénem, staveb 
tvořících dominanty v terénu (např. rozhledny apod.), výstavbu a rekonstrukci VVN a VN 
z důvodu ochrany zájmů vojenského letectva a stavby dopravní infrastruktury z důvodu 
ochrany zájmů vojenské dopravy jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany. 
U uvedených typů staveb bude v dalších stupních projektové dokumentace prokázáno, že 
výstavbou nebudou porušeny předpisy hájící zájmy vojenské dopravy, vojenského letectva a 
předpisy pro bezpečnost letového provozu. 

9.4.3. Občanské vybavení 
Město Otrokovice lze považovat za komplexně vybavené centrum osídlení, vzhledem k jeho 
poloze ve Zlínské aglomeraci je pro obyvatele města k dispozici veškeré potřebné občanské 
vybavení. Z těchto důvodů je další rozvoj veřejného občanského vybavení minimální.  
 
Vymezení zastavitelných ploch pro občanské vybavení je zdůvodněno v kap. 9.3.1.3.     

9.4.4. Veřejná prostranství 
Plochy veřejných prostranství byly stabilizovány a vymezeny s přihlédnutím k fyzickému 
stavu území. V rámci ploch veřejných prostranství se nacházejí veřejné parkovací a 
odstavné plochy, sídelní zeleň, drobné sakrální stavby, zastávky veřejné dopravy, místní a 
účelové komunikaci uvnitř zastavěného území, dětská hřiště, odpočinkové plochy a další 
veřejně přístupné plochy. 
 



 

91 
 

Koncepce rozvoje veřejných prostranství se zabývá především rozšířením některých 
stávajících ploch a napojením některých nově vymezených ploch zastavitelných. 

Koncepce Zdůvodnění 

Prodloužení ulice Hlavní do nové obytné zóny 
východně od sídliště Trávníky. 

Při vymezování nových ploch pro bydlení je 
nutné vymezovat i veřejná prostranství, v tomto 
případě i s důrazem na vytváření urbanistických 
kompozičních os.  

Napojení nově navržených komerčních zařízení 
jižně od sídliště Trávníky. 

Je nutné zajistit napojení ploch komerčních 
zařízení na stávající zástavbu sídliště Trávníky.  

Pěší napojení nově vymezených ploch bydlení a 
komerčních zařízení v lokalitě u přivaděče. 

Zlepšení prostupnosti zástavby města, napojení 
nových ploch obytných a komerčních zařízení 
s vyloučením dopravy motorové. 

Propojení komunikace pro pěší a cyklisty 
východně od areálu společnosti TOMA, a. s., 
podél železniční tratě. 

Komunikace pro pěší a cyklisty mezi areálem 
TOMA a.s. a železniční tratí není v tomto místě 
v majetku města. 

 
Vymezení zastavitelných ploch pro veřejná prostranství je zdůvodněno v kap. 9.3.1.4.  

9.5. Zdůvodnění koncepce uspořádání krajiny 
Koncepce uspořádání krajiny vychází především z cílových charakteristik, zásad a možných 
ohrožení stanovených pro základní typy krajin v Zásadách územního rozvoje Zlínského kraje 
zahrnujících právní stav ke dni 5. 10. 2012, přičemž byly zohledněny charakteristiky, 
opatření, rozbory a doporučení uvedené v dokumentaci Vymezení míst se zvýšenou a 
sníženou hodnotou krajinného rázu území správního obvodu ORP Otrokovice (Arvita P 
spol. s.r.o., 2011) a vlastní průzkumy a rozbory. 
 
Řešené území je dle ZÚR ZK zahrnujících právní stav ke dni 5. 10. 2012 zařazeno do 
krajinného celku Otrokovicka a charakterizováno jako krajina s vysokým podílem 
povrchových vod vzhledem k umístění v široké říční nivě řeky Moravy. Typickým prvkem 
určujícím krajinný ráz údolních niv jsou zachovalé segmenty původní nivní krajiny vázané na 
režim povrchových a podzemních vod jako vodní a mokřadní biotopy – slepá ramena, lužní 
lesy, nivní louky, doprovodné porosty vodních toků a mokřadů nebo vlastní charakter reliéfu 
říční nivy. Širší území Otrokovicka je typické také historickými vodohospodářskými úpravami 
(Baťův kanál, regulace toků), původními cestami po hranách nivy a koncentrací 
archeologických lokalit. Možná ohrožení krajinných charakteristik souvisejí především 
s narušením prostoru nivy (necitlivé zásahy do vodního režimu, zástavba), ohrožením 
nivních biotopů a ovlivněním kvality povrchových a podzemních vod.  V případě Otrokovic 
došlo k zásadní výrazné industrializaci a zástavbě nivního prostoru včetně regulací toků již 
v minulosti, a to jak v případě nivního prostoru Moravy, tak i Dřevnice. 
 
Koncepce uspořádání krajiny navázala na umístění sídla v krajině a dochovanou 
urbanistickou strukturu sídla, přičemž respektovala a zachovala stávající krajinné struktury 
Středomoravské nivy a Zlínské vrchoviny. Územní plán nevymezil nové enklávy 
zastavitelných ploch v nivním prostoru bez vazby na zastavěné území a nevymezil žádné 
záměry, které by v širším kontextu narušily krajinný celek Otrokovicka. Celkovou snahou bylo 
při řešení územního plánu minimalizovat zásahy do nivních prostorů a do volné krajiny svahů 
Zlínské vrchoviny zvedající se východním směrem a zároveň omezit na minimum zábory 
kvalitního zemědělského půdního fondu, nicméně vzhledem k historicky danému umístění 
sídla v krajině, dochované urbanistické struktuře s celou řadou významných dopravních a 
technických koridorů, výrobních areálů, které uzamykají obytnou zástavbu a limitují možný 
rozvoj sídla nejen východním směrem, bylo hledání možných rozvojových ploch zejména pro 
bydlení velmi problematické. Nová výstavba byla proto směřována především do území 
ohraničených stávající trasou dálnice D55 a koridorem jejího prodloužení, přičemž územní 
plán stanovil výšková omezení výstavby tak, aby se omezil negativní vliv na krajinný ráz, 
problematické lokality jsou navíc podmíněny zpracováním územních studií (se stanovením 



 

92 
 

etapizace, posouzením vlivu na kapacity retenčních prostorů, návrhem způsobu 
protipovodňové ochrany). U rizikových ploch, které mohou potenciálně způsobovat negativní 
ovlivnění krajinného rázu, byl v maximální míře kladen důraz na odstínění a zmírnění jejich 
vlivu návrhem ploch krajinné zeleně a jejich vymezení s ohledem na terénní podmínky. 
Jedná se především o plochy komerční vybavenosti OK 21 a zařízení pro motoristy OS 184. 
Pro omezení jejich možného vlivu na krajinný ráz byly vymezeny plochy krajinné zeleně 
K 110 a K 185, přičemž plocha zařízení pro motoristy (OS 184) byla vymezena oproti platné 
změně ÚP č. 26 v menším rozsahu. Vymezení ploch pro rozšíření pro nakládání s odpady 
vychází z platné územně plánovací dokumentace a požadavků ze zadání ÚP, pro zmírnění 
možného negativního ovlivnění krajinného rázu byly vymezeny plochy krajinné zeleně 
s izolační funkcí K 129, K 173 a K 208, plocha TO.1 94 byla navíc oproti požadavku č. 15 ze 
zadání ÚP zmenšena. 
 
Řešením územního plánu nedojde k narušení vodního režimu v území, ani k ohrožení kvality 
povrchových a podzemních vod. Tok řeky Moravy a částečně také Dřevnice byl v maximální 
možné míře, včetně navázaných ekologicky hodnotných ekosystémů (slepá ramena, lužní 
lesy, doprovodné porosty), zařazen do územního systému ekologické stability, přičemž byla 
v rámci biocenter navržena rozšíření přírodních ploch především s vazbou na dochovaná 
slepá ramena. Město Otrokovice mělo v době řešení územního plánu zpracované platné 
komplexní pozemkové úpravy východní části k. ú. Otrokovice a v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic 
byly pozemkové úpravy rozpracovány. V rámci pozemkových úprav byl vymezen jako 
společná zařízení komplexní systém technických, biotechnických, agrotechnických a 
organizačních opatření, včetně vymezení ÚSES, zlepšující ekologické a retenční funkce 
krajiny. Územní plán převzal společná zařízení z obou pozemkových úprav a dojde tak 
k celkovému posílení retenčních funkcí krajiny a zvýšení podílu ekologicky stabilních ploch. 
Tradiční kulturní využívání nivy – nivní louky, drobné vodoregulační prvky – může být 
realizováno především v rámci vymezených ploch zemědělských. 
 
Při řešení koncepce uspořádání krajiny byly zohledněny charakteristiky, zásady, rozbory a 
opatření, které předkládá dokumentace hodnotící krajinný ráz Vymezení míst se zvýšenou a 
sníženou hodnotou krajinného rázu území správního obvodu ORP Otrokovice (Arvita P 
spol. s r. o., 2011). 
 
Koncepce uspořádání krajiny vychází z těchto přírodních charakteristik: 

• jedná se o výrazně urbanizovanou a antropogenní krajinu, 
• charakteristický ráz udává široká niva řeky Moravy,  
• Pomoravní niva je v Otrokovicích výrazně industrializovanou oblastí s velkými 

průmyslovými podniky, 
• geomorfologicky územím prochází hranice mezi Středomoravskou nivou a Zlínskou 

vrchovinou, 
• liniové prvky krajinné zeleně jsou soustředěny kolem vodních toků (Dřevnice, 

Morava), ve volné krajině na jihu takřka chybí, na severu pravidelné linie zeleně 
(ostré hrany), 

• významným prvkem jsou fragmenty slepých ramen obklopené hustou vegetací s 
velkým ekologickým významem (např. PP Na letišti), 

• v kontextu s mírou industrializace je v řešeném území nedostatek krajinné zeleně, 
která by zmírňovala negativní dopady průmyslové výroby a automobilového provozu 
(exhalace, prašnost, hlučnost atd.). 

 
Územní plán uvedené přírodní charakteristiky respektuje a navrhl nové plochy pro krajinnou 
zeleň v souladu s pozemkovými úpravami, především v rámci ÚSES. Do ÚSES byly 
zařazeny veškeré ekologicky významné biotopy – vodní toky, slepá ramena, lužní lesy. Byly 
rovněž navrženy nové plochy zeleně s izolační funkcí (resp. plochy krajinné a sídelní zeleně) 
v souvislosti s dopravním koridory, výrobními areály a jinými potenciálně rizikovými plochami. 



 

93 
 

 
Koncepce uspořádání krajiny zachovává a nenarušuje stávající kulturně-historické 
charakteristiky: 

• niva řeky Moravy je velmi úrodná, zemědělský charakter ustoupil v Otrokovicích 
v minulosti průmyslové výrobě, určující bylo období po roce 1929, kdy došlo k 
budování komplexu Baťových závodů, 

• kolonie baťovských domků je považována za architektonicky významnou, 
• dominantní postavení v intravilánu získal nově vybudovaný kostel sv. Vojtěcha 

z r. 1995, nové dominanty územní plán nevymezil. 
 
Koncepce uspořádání krajiny respektuje prostor nivy řeky Moravy, šíření nových výrobních 
ploch do nivního prostoru není podporováno. Stávající dominanty jsou respektovány, nebyly 
vytvořeny nové negativní dominanty, pro architektonicky významné stavby resp. stavové 
plochy bydlení byly stanoveny zvláštní podmínky prostorového uspořádání, viz kapitola 9.2 a 
9.3. 
 
Koncepce uspořádání krajiny respektuje estetické a percepční charakteristiky krajinné 
scény: 

o otevřená krajinná scéna, 
o harmonického měřítka krajiny bylo v minulosti narušeno – velkoplošné 

průmyslové areály, negativní vertikální dominanty komínů s regionálním 
přesahem, 

o negativním vizuálním impaktem jsou v území velkoplošné průmyslové areály a 
koridory vedení VVN, 

o nově vybudovaný obchvat města D55 představuje nejen vizuální impakt, ale 
především fyzickou bariéru pro obyvatele města, která může zhoršovat 
dostupnost východní části území. 

 
Koncepce uspořádání krajiny nenarušuje svými záměry dochovanou krajinnou scénu, 
územní plán nevymezil žádné záměry s měřítkem přesahujícím stávající impakty a negativní 
dominanty. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o velmi intenzivně využívaný 
industrializovaný krajinný prostor, byl kladen zvláštní důraz na řešení nezastavěného území, 
v souladu s pozemkovými úpravami byly vymezeny nové plochy krajinné zeleně, vymezen 
ÚSES, opatření pro posílení retence krajiny, přičemž byla v souladu s pozemkovými 
úpravami navržena síť místních a účelových komunikací pro zlepšení prostupnosti krajiny 
s vazbou na sídlo. 
 
Koncepce vychází z výše uvedených doporučení a nadřazených dokumentací. 
 
 

Koncepce Zdůvodnění 

Nezbytné zábory zemědělského půdního fondu 
budou minimalizovány, přičemž nová výstavba je 
směřována především do území ohraničeného 
stávající trasou dálnice D55 a koridorem jejího 
prodloužení. 
 

Koncepce vychází z republikové priority 
územního plánování pro zajištění udržitelného 
rozvoje území (Aktualizace č. 1 PÚR ČR 2008), 
kdy je dle článku (19) úkolem územního plánu 
zajistit ochranu nezastavěného území (zejména 
zemědělské a lesní půdy) a zachování veřejné 
zeleně, včetně minimalizace její fragmentace a 
dle článku (20) je třeba, pokud je to možné a 
odůvodněné, chránit zemědělský a lesní půdní 
fond.  



 

94 
 

Koncepce Zdůvodnění 

Nová výstavba bude výškově omezena vzhledem 
k ochraně krajinného rázu.  
 

Koncepce vychází z republikové priority 
územního plánování pro zajištění udržitelného 
rozvoje území (Aktualizace č. 1 PÚR ČR 2008), 
kdy je dle článku (20) v rámci územně plánovací 
činnosti třeba vytvářet podmínky pro ochranu 
krajinného rázu s ohledem na cílové 
charakteristiky a typy krajiny. 

Stavby pro zemědělství v nezastavěném území 
budou omezeny jak plošně, tak i výškově, 
 

Zásada vychází z republikové priority územního 
plánování pro zajištění udržitelného rozvoje 
území (Aktualizace č. 1 PÚR ČR 2008), kdy je 
dle článku (14) prioritou územního plánování 
zachovat ráz jedinečné kulturní krajiny a dle 
článku (20) je třeba v rámci územně plánovací 
činnosti vytvářet podmínky pro ochranu 
krajinného rázu s ohledem na cílové 
charakteristiky a typy krajiny. 

Budou minimalizovány zásahy do vodního 
režimu nivy, zástavby v nivě a záměry ohrožující 
kvalitu povrchových a podzemních vod či nivní 
biotopy. 

Zásada vychází z cílových charakteristik, zásad a 
možných ohrožení stanovených pro základní typy 
krajin dle platných Zásad územního rozvoje 
Zlínského kraje zahrnujících právní stav ke dni 
5. 10. 2012. 

 

9.5.1. Územní systém ekologické stability 
V rámci územního systému ekologické stability (dále jen „ÚSES“) byly na území města 
Otrokovice vymezeny skladebné části na nadregionální, regionální a lokální úrovni. 
 
Vymezení soustavy skladebných částí ÚSES bylo provedeno nad katastrální mapou, byly 
využity výsledky terénního průzkumu, přičemž byl kladen důraz na propojení lokálního ÚSES 
na regionální a nadregionální úroveň, na maximální využití stávající kostry ekologické 
stability, na dodržování návaznosti na již vymezené skladebné části ÚSES v rámci 
sousedních obcí, na reprezentativnost navržených biocenter a biokoridorů z hlediska 
rozmístění a velikosti a na dodržování doporučených prostorových parametrů skladebných 
částí ÚSES (Rukověť projektanta místního územního systému ekologické stability, 1995). 
 
Územní systém ekologické stability správního území města Otrokovice byl vymezen na 
základě těchto podkladů:  

• Zásady územního rozvoje Zlínského kraje zahrnující právní stav ke dni 5. 10. 2012 
• Územní plán sídelního útvaru Otrokovice včetně změn 
• Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Otrokovice – aktualizace díla 

(Ageris, s.r.o., 2011) 
• Realizace prvků ÚSES v k. ú. Otrokovice (AGERIS s.r.o., 2013) 
• Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic – kompletace 

dokumentace návrhu KPÚ (Arvita P, s.r.o., 2013) 
• Sjednocení a aktualizace ÚSES pro správní obvod ORP Otrokovice – III. etapa 

(Arvita P, s.r.o., 2009); dále jen Sjednocení ÚSES 
• Oblastní generel ÚSES okresu Zlín (Arvita P, s.r.o., 2001) 
• Regionální biokoridor 21 582 – variantní řešení, k. ú. Kvítkovice u Otrokovic (Arvita P, 

s.r.o., 2009) 
• Platná územně plánovací dokumentace sousedních obcí, měst – Bělov, Kvasice, 

Tlumačov, Sazovice, Tečovice, Zlín (Malenovice), Oldřichovice, Pohořelice, 
Napajedla a Žlutava. 

 



 

95 
 

Koncepce řešení ÚSES je vymezena v souladu s nadřazenou územně plánovací 
dokumentací a pozemkovými úpravami (Otrokovice, Kvítkovice). Při vymezování bylo 
přihlédnuto k původní územně plánovací dokumentaci sídelního útvaru Otrokovice a 
odvětvovým dokumentům orgánu ochrany přírody (Sjednocení a aktualizace ÚSES pro 
správní obvod ORP Otrokovice – III. etapa, Oblastní generel ÚSES okresu Zlín), zároveň 
byla dodržena návaznost na platnou územně plánovací dokumentaci okolních obcí, měst. 
Názvy a číslování skladebných části jsou pro nadmístní úroveň převzaty ze Zásad územního 
rozvoje Zlínského kraje zahrnujících právní stav ke dni 5. 10. 2012. Pojmenování a číslování 
skladebných částí místní úrovně bylo převzato z větší části dle pozemkových úprav 
(Otrokovic, Kvítkovic), případně doplněno dle původního územního plánu, dokumentace 
Sjednocení a aktualizace ÚSES pro správní obvod ORP Otrokovice – III. etapa nebo 
navazující územně plánovací dokumentace sousedních obcí. Lokální biokoridory mají pouze 
číselné označení a pojmenovány nejsou.  
 
Při vymezování skladebných částí došlo ke zpřesnění nad katastrální mapou, přičemž byly 
zohledněny výsledky terénního průzkumu, terénní a stanovištní podmínky. V případě lesních 
pozemků bylo přihlédnuto k prostorovému rozdělení a typologické klasifikaci lesa, v případě 
zemědělské půdy byly skladebné části vymezeny s ohledem na bonitu půdy a na neomezení 
budoucího racionálního využívání zemědělského půdního fondu. 
 
Skladebné části ÚSES byly vymezeny jako plochy přírodní – P (biocentra) nebo jako plochy 
krajinné zeleně – K (biokoridory), přičemž biokoridory byly vymezeny jako plochy krajinné 
zeleně bez ohledu na cílové společenstvo a nejsou chápány pouze jako plochy 
s předpokladem vzrostlé dřevinné vegetace, ale v rámci přípustného využití lze na těchto 
plochách zakládat i jiná ekologicky stabilní a přírodě blízká společenstva. V rámci 
skladebných částí ÚSES lze rovněž realizovat protierozní a protipovodňová opatření. 
Interakční prvky budou zakládány v rámci přípustného využití ploch zemědělských a krajinné 
zeleně a budou řešeny v souladu s pozemkovými úpravami Otrokovic a Kvítkovic. 
 
Vzhledem k faktu, že ve východní části k. ú. Otrokovice jsou schválené a platné pozemkové 
úpravy a v k.ú Kvítkovice u Otrokovic byly v době zpracování územního plánu pozemkové 
úpravy rozpracovány s již schváleným plánem společných zařízení, bylo vymezení ÚSES v 
maximální možné míře převzato z obou pozemkových úprav. Z těchto důvodů, byly 
z pohledu územního plánu jako stavové skladebné části vymezeny veškeré části ÚSES ve 
východní části k. ú. Otrokovice, neboť jsou pozemkově a vlastnicky řešeny v projednaných a 
platných pozemkových úpravách a to s vědomím skutečnosti, že se nejedná vždy o funkční 
části ÚSES. Návrhem byly řešeny především ty skladebné části ÚSES resp. pozemky, které 
nebyly v době zpracování územního plánu v katastru nemovitostí pro plnění funkcí ÚSES 
vhodně prostorově a funkčně uspořádány, to znamená, že nebyly buď součástí platných 
pozemkových úprav, nebo se jedná o ty části území, kde pozemkové úpravy neprobíhaly a 
bude třeba pro realizaci skladebných částí ÚSES změnit uspořádání a způsob využití 
pozemků. Návrhem byly řešeny i skladebné části v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic, jelikož zde 
nebyly pozemkové úpravy platné a promítnuty do katastru nemovitostí. 

9.5.1.1. Nadregionální ÚSES 
Na nadregionální úrovni ÚSES byly vymezeny celkem 2 biokoridory, které představují 
2 větve nadregionálního biokoridoru 142 Chropyňský luh – Soutok. Obě větve procházejí 
územím v ose toku řeky Moravy resp. její nivou, přičemž nadregionální biokoridor 
NRBK 142 V Chropyňský luh – Soutok reprezentuje společenstva vodní a nadregionální 
biokoridor NRBK 142 IV Chropyňský luh – Soutok reprezentuje společenstva nivní, lesní.  

Koncepce vymezení nadregionální úrovně byla plně převzata ze ZÚR ZK zahrnujících právní 
stav ke dni 5. 10. 2012, při vymezování došlo pouze ke zpřesnění v souladu s platným 
územním plánem a sjednocením ÚSES, přičemž byly dodrženy návaznosti na vymezení 
skladebných částí ÚSES v platných územně plánovacích dokumentacích sousedních obcí, 



 

96 
 

měst. Na ose nadregionálního biokoridoru bylo vymezeno regionální biocentrum RBC 103 
Pod Dubovou a vložena 2 lokální biocentra LBC 144 U Jezu a LBC 357 Soutok. Všechna 
3 biocentra jsou společná pro obě větve nadregionálního biokoridoru (vodní, lesní) a budou 
založena jako biocentra kombinovaná pro vodní, nivní a lesní ekosystémy. V případě 
výsadeb a realizací terénních úprav je třeba v rámci nadregionálních biokoridorů dbát na 
protipovodňovou ochranu sídla, zejména v části vymezeného NRBK IV Chropyňský luh – 
Soutok na pozemcích odlehčovacího kanálu Moravy podél ulice K. Čapka. 

9.5.1.2. Regionální ÚSES 
Na regionální úrovni ÚSES byla vymezena celkem 2 regionální biocentra a 1 regionální 
biokoridor. Koncepční vymezení regionální úrovně bylo plně převzato ze ZÚR ZK 
zahrnujících právní stav ke dni 5. 10. 2012, byla dodržena návaznost na okolní platné 
územně plánovací dokumentace a došlo pouze ke zpřesnění v souladu s pozemkovými 
úpravami a platným územním plánem s přihlédnutím k odvětvovým pokladům orgánu 
ochrany životního prostředí – sjednocení ÚSES a studii Regionální biokoridor 21 582 – 
variantní řešení, k. ú. Kvítkovice u Otrokovic (2009).  

Regionální biokoridor RBK 1582 Hrabůvka – Na Horách 
Regionální biokoridor prochází východní částí řešeného území od severu k jihu napříč nivou 
řeky Dřevnice a spojuje lesní biocentra Hrabůvka a Na Horách. Koncepční vymezení bylo 
dodrženo v souladu s ZÚR ZK zahrnujícími právní stav ke dni 5. 10. 2012, došlo pouze ke 
zpřesnění dle pozemkových úprav Otrokovic a Kvítkovic. Oproti pozemkovým úpravám bylo 
upraveno vymezení v prostoru zahrádkářské osady u LBC 4 Rybník v k. ú. Otrokovice, tak, 
aby byl minimalizován dopad na soukromé pozemky resp. stávající plochy zahrádkářských 
osad. S ohledem na platný územní plán Tečovic došlo v tomto prostoru na území Otrokovic 
k vypuštění části RBK 1582 Hrabůvka – Na Horách, vzhledem k tomu, že je již 
v dostatečných prostorově-funkčních parametrech vymezen v Tečovicích. V k. ú. Kvítkovice 
u Otrokovic pak došlo oproti pozemkovým úpravám k mírnému zvětšení plochy biokoridoru 
v místech přechodu přes Dřevnici z důvodu lepší prostupnosti společenstev přes tok 
Dřevnice a dále bylo upraveno s ohledem na návrh koridoru el. vedení ZVN 400 kV 
vymezení vloženého LBC 151 Chmeliny, to je podrobně zdůvodněno níže. Návaznost na 
platné územně plánovací dokumentace sousedních obcí, měst byla dodržena. Na ose 
regionálního koridoru je v řešeném území vymezeno 5 vložených lokálních biocenter: LBC 1 
Hložek, LBC 2 Buňovský lesík, LBC 3 Chrást, LBC 4 Rybník a LBC 151 Chmeliny. 
 

Regionální biocentrum RBC 1826 Na Horách 
Regionální biocentrum RBC 1826 Na Horách bylo vymezeno v jihovýchodní části 
k. ú. Kvítkovice u Otrokovic v souladu se ZÚR ZK zahrnujícími právní stav ke dni 5. 10. 2012. 
Vymezení bylo upřesněno dle pozemkových úprav Kvítkovic a oproti rozpracovaným 
pozemkovým úpravám nedošlo k žádným odlišnostem. Biocentrum je částečně již ve stavu a 
funkční, část je řešena návrhem. V souladu se ZÚR ZK zahrnujícími právní stav ke dni 
5. 10. 2012 bude řešena návaznost regionálního biokoridoru 1594 Na Horách – Prusinky na 
RBC 1826 v územně plánovací dokumentaci města Zlín (část Malenovice) a nevzniká tak 
potřeba vymezovat část regionálního biokoridoru 1594 ve správním území města Otrokovice. 
Cílová společenstva budou lesní ekosystémy. 
 
Regionální biocentrum RBC 103 Pod Dubovou 

Regionální biocentrum RBC 103 Pod Dubovou bylo vymezeno v jihozápadní části k. ú. 
Otrokovice na ose nadregionálního biokoridoru 142 Chropyňský luh – Soutok v souladu se 
ZÚR ZK zahrnujícími právní stav ke dni 5. 10. 2012. Vymezení biocentra bylo upřesněno dle 
platného územního plánu a odvětvové dokumentace orgánu ochrany přírody Sjednocení 
ÚSES. Oproti uvedeným dokumentacím byla navíc do biocentra zařazena část parcely 
3115/35 navazující na PP Na letišti, jedná se o lada s náletovou zelení. Biocentrum je 
vymezeno částečně na vodním toku Moravy a částečně v jeho nivě – cílová společenstva 



 

97 
 

budou vodní a nivní ekosystémy (lužní lesy, mokřady, tůně) s vazbou na slepé rameno 
Moravy – PP Na letišti. Z části je již biocentrum funkční, větší část je řešena návrhem. 

9.5.1.3. Lokální ÚSES 
Na lokální úrovni ÚSES bylo vymezeno celkem 9 biocenter a 4 biokoridory. Koncepce 
vymezení lokálního ÚSES vychází z platných komplexních pozemkových úprav východní 
části Otrokovic, rozpracovaných pozemkových úprav v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic a 
realizačního projektu ÚSES „Realizace prvků ÚSES v k. ú. Otrokovice“ (AGERIS s.r.o., 
2013), přičemž bylo přihlédnuto k platnému územnímu plánu Otrokovic, zejména v těch 
částech území, které nejsou v pozemkových úpravách řešeny, a odvětvovým podkladům 
orgánu ochrany životního prostředí – Sjednocení ÚSES, studie Regionální biokoridor 21 582 
– variantní řešení, k. ú. Kvítkovice u Otrokovic (2009). Při vymezování lokální úrovně byla 
dodržena vazba na regionální a nadregionální skladebné části ÚSES a platnou územně 
plánovací dokumentaci sousedních obcí a měst. 
 
Lokální biocentrum LBC 1 Hložek 
Jedná se o vložené biocentrum do regionálního biokoridoru RBK 1582 v severovýchodní 
části k. ú. Otrokovice v souladu s koncepcí Sjednocení ÚSES a platným územním plánem. 
Vymezení bylo plně převzato z pozemkových úprav Otrokovic resp. z realizačního projektu 
Realizace prvků ÚSES v k. ú. Otrokovice (AGERIS s.r.o., 2013), biocentrum má dostatečné 
prostorově-funkční parametry. Vzhledem k tomu, že bylo biocentrum pozemkově a vlastnicky 
vyřešeno v projednaných a platných pozemkových úpravách Otrokovic, bylo z pohledu 
územního plánu vymezeno jako stavové, ač není funkční. Biocentrum bude realizováno na 
zemědělské půdě. Ze severní a západní strany se hranice biocentra kryje s břehovým 
porostem odvodňovacího příkopu (Salix alba, Alnus incana, Tillia cordata, aj.). Část 
biocentra tvoří TTP. Cílová jsou stanovištně původního lesního společenstva, případně 
vodou ovlivněné ekosystémy a dosetí lučních směsí, založení biocentra bude uskutečněno 
v souladu s realizačním projektem. 
 
Lokální biocentrum LBC 2 Buňovský lesík 
Jedná se o vložené biocentrum do regionálního biokoridoru RBK 1582 v severovýchodní 
části k. ú. Otrokovice v souladu s koncepcí Sjednocení ÚSES a platným územním plánem. 
Vymezení bylo plně převzato z pozemkových úprav Otrokovic resp. z realizačního projektu 
Realizace prvků ÚSES v k. ú. Otrokovice (AGERIS s .r. o., 2013), biocentrum má dostatečné 
prostorově-funkční parametry. Vzhledem k tomu, že bylo biocentrum pozemkově a vlastnicky 
vyřešeno v projednaných a platných pozemkových úpravách Otrokovic, bylo z pohledu 
územního plánu vymezeno jako stavové, ač není plně funkční. Jádrovou část biocentra tvoří 
druhově pestré pásy listnatých dřevin (topoly, hlohy, jírovce a Prunus sp.), zbývající plochu 
biocentra zaujímají kulturní travní porosty. Cílová jsou především lesní společenstva, 
stávající porosty dřevin je možno nechat přirozenému vývoji. Dle realizačního projektu budou 
stávající porosty doplněny výsadbou v oplocence a doplněny zatravněným pásem, 
dobudování biocentra bude uskutečněno v souladu s realizačním projektem. 
 
Lokální biocentrum LBC 3 Chrást 
Jedná se o vložené biocentrum do regionálního biokoridoru RBK 1582 ve východní části 
k. ú. Otrokovice v souladu s koncepcí Sjednocení ÚSES a platným územním plánem. 
Biocentrum je situováno na dně údolí melioračního odpadu v blízkosti rozvodny. Vymezení 
bylo plně převzato z pozemkových úprav Otrokovic resp. z realizačního projektu Realizace 
prvků ÚSES v k. ú. Otrokovice (AGERIS s. r. o., 2013), biocentrum má dostatečné 
prostorově-funkční parametry. Vzhledem k tomu, že bylo biocentrum pozemkově a vlastnicky 
vyřešeno v projednaných a platných pozemkových úpravách Otrokovic, bylo z pohledu 
územního plánu vymezeno jako stavové, ač není v celé ploše funkční. Z větší části lze 
biocentrum považovat za funkční a je tvořeno porosty vrb, javorů, dubů letních, jasanů a bříz. 
Cílové jsou lesní a vodou ovlivněné ekosystémy. Dle realizačního projektu jsou navrženy 



 

98 
 

výsadby v oplocence a zatravnění s výsadbou solitérních stromů, dobudování biocentra 
bude uskutečněno v souladu s realizačním projektem. 
 
Lokální biocentrum LBC 4 Rybník 
Jedná se o vložené biocentrum do regionálního biokoridoru RBK 1582 ve východní části k. 
ú. Otrokovice v souladu s koncepcí Sjednocení ÚSES a platným územním plánem. 
Biocentrum je situováno na slepém ramenu Dřevnice. Vymezení bylo převzato 
z pozemkových úprav Otrokovic a biocentrum má dostatečné prostorově-funkční parametry. 
Vzhledem k tomu, že bylo biocentrum pozemkově a vlastnicky vyřešeno v projednaných a 
platných pozemkových úpravách Otrokovic, bylo z pohledu územního plánu vymezeno jako 
stavové, ač není v celé ploše funkční. Biocentrum je tvořeno vodní plochou slepého ramene 
s přilehlými břehovými porosty. Cílové jsou vodní, nivní (lesní) ekosystémy. Stávající porosty 
je možné ponechat přirozenému vývoji, na zemědělských plochách u hranic s Tečovicemi lze 
založit mokřadní, luční a jiná společenstva s ohledem na ochranné pásmo stávajícího el. 
vedení VVN 110 kV. Vymezením části biokoridoru RBK 1582 jako součásti LBC Rybník, 
došlo ke zlepšení prostorových parametrů ÚSES, především ke zkrácení vzdálenosti mezi 
biocentry LBC 151 Chmeliny – LBC 4 Rybník. 
 
Lokální biocentrum LBC 5 U Revírku 
Biocentrum je situováno ve východním výběžku k. ú. Otrokovice u hranic s Tečovicemi a bylo 
vymezeno s ohledem na dodržení návazností na platný územní plán Tečovic, v souladu 
s koncepcí Sjednocení ÚSES. Vymezení bylo plně převzato z pozemkových úprav Otrokovic 
a biocentrum má dostatečné prostorově-funkční parametry. Jedná se o rekultivovanou 
skládku tuhých odpadů s náletem dřevin. Cílové jsou lesní ekosystémy, lze ponechat 
přirozenému vývoji. 
 
Lokální biocentrum LBC 151 Chmeliny 
Lokální biocentrum LBC 151 Chmeliny bylo vymezeno ve třech částech rozdělených ulicí 
Bartošova a návrhem koridoru el. vedení ZVN 400 kV dle Zásad územního rozvoje Zlínského 
kraje zahrnujících právní stav ke dni 5. 10. 2012 (v celkové šíři 100 m). Jedná se o vložené 
lokální biocentrum do regionálního lesního mezofilního biokoridoru RBK 1582, který spojuje 
lesní regionální biocentra Hrabůvka a Na Horách, přičemž přechází přes údolní nivu řeky 
Dřevnice. Biocentrum bylo vymezeno v lokalitě Chmeliny – Rybníčky v severovýchodní části 
k. ú. Kvítkovice u Otrokovic v poloze v souladu s platnou územně plánovací dokumentací 
města Otrokovice a odvětvovou dokumentací orgánu ochrany přírody Sjednocení ÚSES. 
Biocentrum je ve stejné poloze vymezeno rovněž v návrhu Komplexní pozemkové úpravy 
v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic (ARVITA P, s. r. o., 2013), podrobněji je vymezení biocentra ve 
vztahu k pozemkovým úpravám popsáno níže. Umístění a parametry biocentra jsou v 
souladu s prostorově-funkčními parametry metodických postupů projektování územních 
systémů ekologické stability (Rukověť projektanta místního územního systému ekologické 
stability, 1995). 
 
Biocentrum je v současné době nefunkční a je v celé ploše řešeno návrhovými plochami. 
Jedná se o plochy přírodní P 132, P 142 a P 145 a o plochu technické infrastruktury TE 92. 
Vzhledem k technickým náležitostem datového modelu pro zpracování územně plánovací 
dokumentace Zlínského kraje byla část biocentra spadající pod navrhovaný biokoridor el. 
vedení ZVN 400 kV vymezena jako lokální biokoridor LBK 151. Vymezené plochy přírodní 
mají souhrnnou výměru 3,43 ha, s vymezenou plochou biokoridoru pod koridorem ZVN 400 
kV činí souhrnná výměra biocentra 4,25 ha. Plochou navrhovaného biocentra dále prochází 
stávající nadzemní vedení elektrické sítě VN 35 kV a VVN 110 kV včetně ochranných 
pásem, stávající kabelové komunikační vedení, severním okrajem prochází stávající STL 
plynovod. V případě severní části biocentra nad ulicí Bartošova se jedná o odvodněné 
pozemky s funkčním melioračním zařízením. Při realizaci záměru ZVN 400 kV, lze 
předpokládat menší reálnou potřebu plochy pro vlastní stavbu elektrického vedení, nicméně 
je třeba do budoucna kalkulovat jak s koridorem stavby, tak se stanoveným ochranným 



 

99 
 

pásmem – pro ZVN 400 kV činí ochranné pásmo 20 m na obě strany od osy krajního vodiče. 
Včetně ochranného pásma pak lze uvažovat přibližně s 60 m „průsekem“ skrze biocentrum. 
Dle § 46 zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 
energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) je v ochranném 
pásmu nadzemního vedení zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3 m. Vzhledem 
k výše uvedeným skutečnostem, tj. k poměrně velké ploše biocentra spadající do 
ochranných pásem nadzemního vedení elektrické sítě (jak stávajících, tak uvažovaného 
ochranného pásma po realizaci ZVN 400 kV), bylo biocentrum vymezeno ve vyšší souhrnné 
výměře, než je uváděna minimální doporučená velikost pro lokální biocentra, tj. 3 ha, a to 
kvůli reálné možnosti dosažení větší ekologicky stabilní plochy vzrostlé zeleně mimo 
ochranná pásma el. vedení – založení lesních ekosystémů. Z tohoto důvodu byla oproti 
platnému územnímu plánu a dokumentaci Sjednocení ÚSES vymezena navíc i část 
biocentra jižně od ulice Bartošova v místě, které není tolik zatíženo ochrannými pásmy 
el. vedení. Ze stejného důvodu, tj. z důvodu zvýšení reálné možnosti dosažení podílu 
ekologicky stabilních ploch lesních ekosystémů, byla oproti návrhu pozemkových úprav 
Kvítkovic zařazena do biocentra i větší část parcely 2116, pozemky svodného příkopu a 
parcela 1045/45 (vše v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic). 
 
Biocentrum bude s ohledem na ochranná pásma el. vedení založeno jako kombinované, 
cílovými společenstvy budou stanovištně původní lesní, křovinná a trávobylinná 
společenstva. Pro zvýšení biodiverzity bude v severní části biocentra zřízen mokřadní 
ekosystém (tůně), současně bude umožněna realizace odvodňovací příkopy (PEO9) dle 
návrhu KPÚ v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic. Křovinná a trávobylinná společenstva budou 
v severní části mimo ochranná pásma nadzemních vedení elektrické sítě doplněna 
stanovištně původní vzrostlou zelení – plochami pro lesní ekosystémy. V jižní části biocentra 
bude z větší části možno realizovat vzrostlou zeleň a docílit lesního charakteru ekosystému, 
část biocentra spadající do stávajícího ochranného pásma VN 35 kV lze řešit opět 
křovinnými a trávobylinnými společenstvy. Realizace jižní části je nutná, kromě zvýšení 
ekologicky stabilní plochy lesních ekosystémů a podpory migrace organismů do volné 
krajiny, také pro zlepšení celkových prostorově-funkčních parametrů RBK 1582, kdy bude 
realizací této jižní části biocentra snížena vzdálenost mezi biocentry Chmeliny a Na Horách, 
která se momentálně pohybuje na hranici přípustných hodnot maximální délky regionálního 
biokoridoru resp. tolerované vzdálenosti mezi vloženými biocentry. Založení biocentra je 
třeba koordinovat s podrobnější dokumentací realizace stavby el. vedení ZVN 400 kV 
Rohatec – Otrokovice. 
 
Při vymezení biocentra byly navíc prověřeny i výsledky studie posuzující variantní řešení 
trasování regionálního biokoridoru RBK 1582 včetně variant umístění vložených lokálních 
biocenter v úseku RBC Na Horách – LBC Rybník (Regionální biokoridor 21 582 – variantní 
řešení, k. ú. Kvítkovice  u Otrokovic, ARVITA P, s.r.o., 2009). Studie posuzuje vedle varianty 
č. 0, kde polohy lokálních biocenter a trasování regionálního biokoridoru v tomto prostoru 
odpovídá platné ÚPD Otrokovic a Zásadám územního rozvoje Zlínského kraje zahrnujícím 
právní stav ke dni 5. 10. 2012, další dvě varianty, variantu č. 1 a 2. Studie konstatuje, že je 
nutné tuto část regionálního biokoridoru 1582 posuzovat v intencích tzv. urbánního ÚSES, 
tzn., že se jedná o intenzivně využívané území, u něhož je velmi problematické nalézt soulad 
mezi zájmy ochrany přírody a dalšími zájmy v území. Podle výsledků hodnocení 
metodických principů ÚSES nejlépe vyhovuje varianta č. 1, bodové hodnocení varianty č. 0 a 
varianty č. 2 je nevýrazně nižší. Ve SWOT analýze se ve studii mimo jiné uvádí, že zvolením 
alternativní varianty trasování RBK 1582 a umístění lokálních biocenter pravděpodobně 
nedojde ke zlepšení průchodnosti trasy RBK 1582 daným územím. Studie v kapitole 
hodnocení metodických principů  ÚSES, v kritériu společenských limitů a záměrů, při 
hodnocení variant nezohledňuje soulad s platným plánem společných zařízení v k.ú. 
Kvítkovice, který zřejmě nebyl v době zpracování studie k dispozici. Hodnocení kritéria 
společenských limitů a záměrů pro jednotlivé varianty tak neodpovídá aktuální situaci v 
území. 



 

100 
 

 
Výsledné hodnocení variant je ve studii obsaženou v souhrnné tabulce, kde jsou uvedena 
kritéria hodnocení a bodové hodnoty, které byly jednotlivým variantám přiřazeny. Nejvyšší 
bodové hodnoty při původním hodnocení dosahuje varianta č. 1. Jak už však bylo výše 
konstatováno, v hodnocení není zohledněn soulad s platnými pozemkovými úpravami, tudíž 
je nesprávně hodnoceno kritérium společenských limitů a záměrů. Bodové hodnoty byly v 
tabulce z tohoto hlediska upraveny a dále byly doplněny dvě varianty. První z nich odpovídá 
návrhu územního plánu, ve kterém došlo oproti variantě č. 0 k doplnění části jižně od ulice 
Bartošova, čímž bylo dosaženo zlepšení minimálních prostorových parametrů biocentra 
oproti variantě č. 0, a druhá, označená ÚP 2, ve které je část biokoridoru  
RBK 1582 vymezena jako součást LBC Rybník, viz výše. Tímto řešením dochází ke zlepšení 
prostorových parametrů ÚSES, především ke zkrácení vzdálenosti mezi biocentry LBC 
Chmeliny – LBC Rybník. Obě varianty byly doplněny do hodnotící tabulky. 
 

KRITÉRIUM  
VARIANTA 
č. 0 

VARIANTA 
č. 1 

VARIANTA 
č. 2 

VARIANTA 
ÚP 

VARIANTA 
ÚP 2 

Kritérium rozmanitosti potenciál. 
ekosystémů 

3 3 3 3 3 

Kritérium prostorových vztahů 2 2 2 2 2 

Kritérium minimálně nutných 
prostorových a časových 
parametrů 

2/2 4/2 3/2 3/2 4/2 

Kritérium aktuálního stavu krajiny 2 2 2 2 2 

Kritérium společenských limitů a 
záměrů 

3 2 1 3 3 

CELKEM 14 15 13 15 16 

 
Z tabulky vyplývá, že v případě doplnění hodnocení z hlediska souladu s platnými 
pozemkovými úpravami, je varianta použitá v návrhu územního plánu pro společné 
jednání je plně srovnatelná s variantou č. 1 ve studii, po zapracování rozšíření LBC 
Rybník (varianta ÚP 2), získává výsledné řešení nejvyšší bodové hodnocení z hlediska 
metodických principů ÚSES. 
 
Lokální biocentrum LBC 152 Stráně 
Biocentrum je situováno v jižní části k. ú. Kvítkovice u Otrokovic. Biocentrum bylo vymezeno 
v souladu s koncepcí pozemkových úprav Kvítkovic, platným územním plánem a Sjednocení 
ÚSES. Oproti uvedeným dokumentacím byla k biocentru zařazena i jižní část u hranic 
s Oldřichovicemi, jelikož se jedná o funkční lesní ekosystém. Biocentrum je funkční, základ 
tvoří lesní společenstva na svazích zaříznutého údolí bezejmenné vodoteče, stávající meze 
s dřevinami zůstanou zachovány. Cílová jsou stanovištně původního lesního společenstva. 
 
Lokální biocentrum LBC 357 Soutok 
Biocentrum je situováno na soutoku Moravy a Dřevnice, jedná se o vložené lokální 
biocentrum do nadregionálního biokoridoru 142 Chropyňský luh – Soutok. Biocentrum bylo 
vymezeno v poloze v souladu s koncepcí Sjednocení ÚSES, při dodržení návaznosti na 
platný ÚP Napajedla. Biocentrum je funkční a oproti dokumentaci Sjednocení ÚSES došlo ke 
zvětšení s ohledem na fyzický stav v území. Návrhem je řešena jeho nivní část, poněvadž se 
jedná o pozemky vedené v katastru nemovitostí jako orná půda, ač se jedná o vzrostlou 
zeleň. Biocentrum bude kombinované, cílové jsou vodní a nivní (lesní) ekosystémy. 
 
Lokální biocentrum LBC 144 U Jezu 
Biocentrum je situováno u bělovského jezu na slepém rameni Moravy a přilehlých břehových 
a lesních porostech, jedná se o vložené lokální biocentrum do trasy nadregionálního 
biokoridoru 142 Chropyňský luh – Soutok. Biocentrum bylo vymezeno v poloze v souladu 



 

101 
 

s koncepcí platného územního plánu a Sjednocení ÚSES, při dodržení návazností na 
platnou ÚPD okolních obcí. Biocentrum je funkční a oproti uvedeným dokumentacím došlo 
k jeho rozšíření, do biocentra byla zařazena i slepá ramena Moravy včetně břehových 
porostů, vzhledem k jejich mimořádné ekologické hodnotě. Biocentrum je kombinované 
s cílovými společenstvy vodními, nivními a lesními. 
 
Lokální biokoridor LBK 1 
Biokoridor je situován ve východním výběžku k. ú. Otrokovice u hranic s Tečovicemi a 
propojuje LBC 3 Chrást a LBC 5 U Revírku. Biokoridor byl vymezen v dostatečných 
prostorově-funkčních parametrech se zachováním návazností na platný územní plán 
Tečovic. Vymezení bylo plně převzato z pozemkových úprav Otrokovic. Vzhledem k tomu, že 
byl biokoridor pozemkově a vlastnicky vyřešen v projednaných a platných pozemkových 
úpravách Otrokovic, byl z pohledu územního plánu vymezen jako stavový, ač není v celé 
délce funkční. Biokoridor bude založen jako lesní. 
 
Lokální biokoridor LBK 3 
Biokoridor je situován v severovýchodní části k. ú. Kvítkovice u Otrokovic u hranic se Zlínem 
(část Malenovice), ve směru podél silnice I/49 resp. železniční trati č. 331, tato část k. ú. není 
v pozemkových úpravách Kvítkovic řešena. Vymezení biokoridoru vychází z návaznosti na 
platný ÚP Zlín a jeho vymezení je součástí koncepce místního ÚSES dle Oblastního 
generelu ÚSES okresu Zlín (Arvita P, s. r. o., 2001). Jedná se o návrhový biokoridor, 
založení bude koordinováno s ochranným pásmem stávajícího el. vedení VVN 110 kV a 
s koridorem navrhovaného nadzemního vedení el. sítě ZVN 400 kV skrze která biokoridor 
prochází. Cílová jsou lesní společenstva, v ochranných pásmech el. vedení budou založena 
luční a křovinná společenstva. 
 
Lokální biokoridor LBK 151 
Vzhledem k technickým náležitostem datového modelu pro zpracování územně plánovací 
dokumentace Zlínského kraje byla část biocentra spadající pod navrhovaný biokoridor el. 
vedení ZVN 400 kV vymezena jako lokální biokoridor. 
 
Lokální biokoridor LBK 172 
Biokoridor je situován v jižní části k. ú. Kvítkovice u Otrokovic na hranici s Oldřichovicemi. 
Biokoridor byl vymezen v souladu s koncepcí pozemkových úprav Kvítkovic, platným 
územním plánem a Sjednocení ÚSES. Vymezení bylo plně převzato z pozemkových úprav 
v dostatečných prostorově-funkčních parametrech. Trasa navazuje na platný ÚP Pohořelic a 
pozemkové úpravy Pohořelic. Cílový stav je lesní společenstvo. 
 
Lokální biokoridor LBK 173 
Biokoridor je situován v jižní části k. ú. Kvítkovice u Otrokovic na hranici s Oldřichovicemi a 
Zlínem (Malenovicemi). Biokoridor byl vymezen v souladu s koncepcí pozemkových úprav 
Kvítkovic, platným územním plánem a Sjednocení ÚSES. Vymezení bylo plně převzato 
z pozemkových úprav v dostatečných prostorově-funkčních parametrech, přičemž menší 
část biokoridoru dle pozemkových úprav byla zahrnuta do biocentra LBC 152 Stráně. Trasa 
navazuje platný ÚP Zlín (část Malenovice). Cílový stav je lesní společenstvo, biokoridor bude 
plnit současně i významnou protierozní funkci. 
 



 

102 
 

Podrobné zdůvodnění navržených ploch pro skladebné části ÚSES: 

Identifikace a 
označení 
plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

TE 92 

Pozemkové úpravy Kvítkovic, 
platný územní plán, 
Sjednocení ÚSES, PÚR ČR, 
ZÚR ZK zahrnující právní 
stav ke dni 5. 10. 2012, 
požadavek ze zadání ÚP 

Plocha, ve které prochází koridor vedení 400 kV 
republikového významu Rohatec – Otrokovice lokálním 
biocentrem LBC 151 Chmeliny, které je součástí regionálního 
biokoridoru RBK 1582. Vzhledem k nutnosti dodržet datový 
model Zlínského kraje byla tato část biocentra vymezena jako 
biokoridor LBK 151. Plocha byla tudíž vymezena z důvodu  
vytvoření podmínek jak pro založení lokálního biocentra, tak 
pro realizaci elektrického vedení 400 kV. 

P 100 
Vyhodnocení potenciálu 
území zpracovatelem 

Plocha byla vymezena z důvodu  vytvoření podmínek pro 
založení regionálního biocentra RBC 103 Pod Dubovou. 

P 102 Vyhodnocení potenciálu 
území zpracovatelem 

Plocha byla vymezena z důvodu  vytvoření podmínek pro 
rozšíření lokálního biocentra LBC 4 Rybník. 

P 107 

ZÚR ZK zahrnující právní 
stav ke dni 5. 10. 2012 (resp. 
platný územní plán, 
Sjednocení ÚSES) 

Plocha byla vymezena z důvodu  vytvoření podmínek pro 
založení regionálního biocentra RBC 103 Pod Dubovou. 

P 108 Platný územní plán, 
Sjednocení ÚSES, návaznosti 

Plocha byla vymezena z důvodu  vytvoření podmínek pro 
založení lokálního biocentra LBC 357 Soutok. 

P 132 Vyhodnocení potenciálu 
území zpracovatelem 

Plocha byla vymezena z důvodu  vytvoření podmínek pro 
založení lokálního biocentra LBC 151 Chmeliny. 

P 142 
Platný územní plán, 
Sjednocení ÚSES, částečně 
pozemkové úpravy Kvítkovic 

Plocha byla vymezena z důvodu  vytvoření podmínek pro 
založení lokálního biocentra LBC 151 Chmeliny. 

P 143 

ZÚR ZK zahrnující právní 
stav ke dni 5. 10. 2012 (resp. 
pozemkové úpravy Kvítkovic, 
Sjednocení ÚSES) 

Plocha byla vymezena z důvodu  vytvoření podmínek pro 
založení regionálního biocentra RBC 1826 Na Horách. 

P 145 
Pozemkové úpravy Kvítkovic, 
platný územní plán, 
Sjednocení ÚSES 

Plocha byla vymezena z důvodu  vytvoření podmínek pro 
založení lokálního biocentra LBC 151 Chmeliny. 

K 120 
Pozemkové úpravy Kvítkovic, 
platný územní plán, 
Sjednocení ÚSES 

Plocha byla vymezena z důvodu  vytvoření podmínek pro 
založení lokálního biokoridoru LBK 172. 

K 125 

ZÚR ZK zahrnující právní 
stav ke dni 5. 10. 2012 (resp. 
pozemkové úpravy Kvítkovic, 
platný územní plán, 
Sjednocení ÚSES) 

Plocha byla vymezena z důvodu  vytvoření podmínek pro 
založení regionálního biokoridoru RBK 1582. 

K 130 

ZÚR ZK zahrnující právní 
stav ke dni 5. 10. 2012 (resp. 
pozemkové úpravy Kvítkovic, 
platný územní plán, 
Sjednocení ÚSES) 

Plocha byla vymezena z důvodu  vytvoření podmínek pro 
založení regionálního biokoridoru RBK 1582. 

K 138 

ZÚR ZK zahrnující právní 
stav ke dni 5. 10. 2012 (resp. 
pozemkové úpravy Kvítkovic, 
platný územní plán, 
Sjednocení ÚSES) 

Plocha byla vymezena z důvodu  vytvoření podmínek pro 
založení regionálního biokoridoru RBK 1582. 

K 210 

Oblastní generel ÚSES 
okresu Zlín (Arvita P, s. r. o., 
2001), návaznost na platný 
ÚP Zlín 

Plocha byla vymezena z důvodu  vytvoření podmínek pro 
založení lokálního biokoridoru LBK 3. 



 

103 
 

Identifikace a 
označení 
plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

TE 211 

Oblastní generel ÚSES 
okresu Zlín (Arvita P, s. r. o., 
2001), návaznost na platný 
ÚP Zlín, , PÚR ČR, ZÚR ZK 
zahrnující právní stav ke dni 
5. 10. 2012, požadavek ze 
zadání ÚP 

Plocha, ve které se kříží koridor vedení 400 kV republikového 
významu Rohatec – Otrokovice s lokálním biokoridorem 
LBK 3 byla vymezena z důvodu  vytvoření podmínek jak pro 
založení lokálního biokoridoru, tak pro realizaci elektrického 
vedení 400 kV 

K 212 

Oblastní generel ÚSES 
okresu Zlín (Arvita P, s. r. o., 
2001), návaznost na platný 
ÚP Zlín 

Plocha byla vymezena z důvodu  vytvoření podmínek pro 
založení lokálního biokoridoru LBK 3. 

9.5.2. Krajinná zeleň 
Plochy krajinné zeleně byly vymezeny v souladu s pozemkovými úpravami. V rámci ploch 
krajinné zeleně ve volné krajině budou realizovány především skladebné části ÚSES a zeleň 
s retenční a protierozní funkcí. Nově vymezené plochy krajinné zeleně, které nejsou součástí 
ÚSES, byly vymezeny s vazbou na rozvojové lokality a mají především izolační funkci ve 
vztahu k dopravním stavbám, výrobním areálům, rozšířením plochy pro nakládání s odpady 
a jiným plochám s rizikem možného negativním působení na své okolí či krajinný ráz. 
 
Vymezení ploch krajinné zeleně bylo provedeno v souladu s prioritou č. 24 z Aktualizace č. 1 
PÚR ČR, přičemž jde především o zlepšování ochrany obyvatelstva před hlukem a emisemi, 
a dále s prioritu územního plánování č. 1 ZÚR ZK zahrnujících právní stav ke dni 5. 10. 
2012, která požaduje vytvářet vhodné územní podmínky pro dosažení vyvážného vztahu 
mezi nároky na zajištění příznivého životního prostředí, stabilního hospodářského rozvoje a 
kvalitní sociální soudržnosti obyvatel kraje.    
 
Podrobné zdůvodnění navržených ploch krajinné zeleně, které nejsou součástí ÚSES: 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

K 39 Návrh zpracovatele 
Plocha izolační zeleně byla vymezena z důvodu ochrany obytné 
zástavby v Kvítkovicích (ulice Bartošova) před negativními dopady 
silniční dopravy spojenými s plánovaným obchvatem. 

K 55, K 56, 
K 68, K 84 

Návrh zpracovatele 
Plochy izolační zeleně byly vymezeny z důvodu ochrany obytné 
lokality za zahradnictvím (zastavitelná plocha BI 54) před 
negativními vlivy silniční dopravy (silnice I/55 a přivaděč na D/55). 

K 98 Platný územní plán, návrh 
zpracovatele 

Plocha izolační zeleně byla vymezena z důvodu ochrany 
obytné lokality Újezdy a Bařinky (zastavitelné plochy BI 4 a BI 5) 
před negativními vlivy silniční dopravy (D55). 

K 99 Platný územní plán, návrh 
zpracovatele 

Plocha izolační zeleně byla vymezena z důvodu ochrany 
obytné lokality Laziště (především zastavitelné plochy B 10 
a BI 105 před negativními vlivy silniční dopravy (D55). 

K 101 Platný územní plán, návrh 
zpracovatele 

Plocha izolační zeleně byla vymezena z důvodu ochrany 
obytné lokality jižně od přivaděče (zastavitelné plochy BI 8 a BI 27) 
před negativními dopady silniční dopravy. 

K 110 Návrh zpracovatele 

Plocha byla vymezena především z důvodu ochrany stávající 
vodoteče a pro zajištění odstupu od  zastavitelné plochy OK 21, 
zeleň  bude rovněž sloužit ke zmírnění negativních vlivů plochy 
OK 21 na krajinný ráz  

K 116 Návrh zpracovatele 

Plocha byla vymezena jako doplnění svodného příkopu, jehož 
umístění vychází z odtokových poměrů v území. Plocha byla 
vymezena proto, aby bylo dosaženo většího optického propojení se 
stávající a navrhovanou krajinou zelení za tělesem obchvatu.  



 

104 
 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

K 119 Návrh zpracovatele 

Plocha izolační zeleně byla vymezena z důvodu ochrany 
zastavitelné plochy BI 47 a také stávající obytné zástavby při ulici 
Bartošova před negativními dopady silniční dopravy spojenými 
s plánovaným obchvatem. 

K 126 Návrh zpracovatele 

Plocha byla vymezena z důvodu doplnění stávající krajinné zeleně 
a z důvodu vytvoření pohledové bariéry odcloňující stávající 
výrobní areál. Plocha je zároveň součástí navržené suché vodní 
nádrže. 

K 129 Návrh zpracovatele 

Plocha byla vymezena z důvodu zmírnění negativních vlivů na 
krajinný ráz plochy pro rozšíření plochy pro nakládání s odpady 
TO.1 174 a částečně také jako doprovodná zeleň podél 
komunikace. 

K 133 Návrh zpracovatele 

Plocha izolační zeleně byla vymezena z důvodů ochrany 
obytné lokality Padělky, Nivy (stávající obytná zástavba 
a zastavitelné plochy BI 41, BI 176 a BI 177) před negativními 
dopady plánovaného rozšíření ploch výroby a skladování 
v k. ú. Napajedla. 

K 134 Návrh zpracovatele 

Plocha izolační zeleně byla vymezena z důvodu ochrany 
obytné lokality Padělky, Nivy (především zastavitelná plocha BI 
176) před negativními dopady silniční dopravy spojenými 
s plánovaným obchvatem. 

K 135 Návrh zpracovatele 

Plocha byla vymezena jako doprovodná zeleň podél účelové cesty 
především z důvodů posílení retenční schopnosti krajiny, neboť se 
nachází v místě soustředěného povrchového odtoku dešťových 
vod.  

K 137 Návrh zpracovatele 

Plocha byla vymezena jako zeleň ochranná a izolační z důvodů 
zmírnění negativních vlivů silniční dopravy v místě křižovatky 
silnice I/49 a obchvatu města. Plocha navazuje na plochu sídelní 
zeleně Z* 163. 

K 140 Návrh zpracovatele 

Plocha izolační zeleně byla vymezena z důvodu ochrany sídliště 
Trávníky a nové obytné lokality Trávníky – východ (především 
zastavitelné plochy B 62) před negativními dopady dopravy - 
plánovaného zdvojkolejnění železniční trati Otrokovice – Vizovice 
a silnice I/49. 

K 144 Návrh zpracovatele 

Plocha izolační zeleně byla vymezena z důvodu ochrany navržené 
obytné lokality Trávníky – východ (především zastavitelné plochy B 
44) před negativními dopady dopravy - plánovaného zdvojkolejnění 
železniční trati Otrokovice-Vizovice, silnice I/49 a plánovaného 
obchvatu města. 

K 165 Návrh zpracovatele 
Plocha izolační zeleně byla vymezena z důvodu ochrany navržené 
obytné lokality Trávníky – východ (především zastavitelných ploch 
B 43 a B 44) před negativními vlivy silniční dopravy (D55). 

K 169 Návrh zpracovatele 

Plocha byla vymezena v záplavovém území řeky Moravy z důvodu 
posílení retenční schopnosti krajiny. Plocha navazuje na stávající 
plochu sídelní zeleně u přístaviště a může být využívána i pro 
rekreaci. 

K 173 Návrh zpracovatele 

Plocha byla vymezena z důvodu snížení negativních dopadů 
plochy TO.1 94 na krajinný ráz. Má sloužit jako pohledová clona 
odstiňující plochu Centra pro komplexní nakládání s odpady. 
Dalším důvodem pro vymezení této plochy je zvýšení retenčních 
schopností krajiny a zpomalení odtoku povrchových vod. Plocha 
bezprostředně navazuje na záchytný průleh vymezený 
v pozemkových úpravách, který bude realizován v rámci ploch 
zemědělských.  

K 185 Platný územní plán, návrh 
zpracovatele 

Plocha byla vymezena z důvodu zmírnění negativních vlivů plochy 
OS 184 na krajinný ráz. Plocha bude sloužit nejen jako pohledová 
clona, ale bude plnit také funkci ochrannou a izolační. (V ploše 
OS 184 se předpokládá zvýšená hlučnost a prašnost.) 

K 206 Návrh zpracovatele 
Plocha byla navržena z důvodu podpory rozvoje rozptýlené zeleně 
v otevřené zemědělské krajině. 



 

105 
 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

K 208 Návrh zpracovatele 

Plocha byla vymezena z důvodu snížení negativních dopadů 
plochy TO.1 94 na krajinný ráz. Má sloužit jako pohledová clona 
odstiňující plochu Centra pro komplexní nakládání s odpady. 
Dalším důvodem pro vymezení této plochy je zvýšení retenčních 
schopností krajiny a zpomalení odtoku povrchových vod. 

K 209 Návrh zpracovatele 
Plocha byla vymezena z důvodu zmírnění případných negativních 
vlivů na obytnou zástavbu vyvolaných rozšiřováním výrobní zóny 
v Napajedlech. 

9.5.3. Plochy zemědělské 
Nové plochy zemědělské Z 112, Z 161 a Z 162 byly vymezeny z důvodu přetrasování tří 
úseků silnice III/4973, které bylo provedeno na základě podkladů ŘSD ČR v souvislosti 
s vymezením koridoru pro dálnici D55 (zastavitelná plocha DS 60). Nevyužitý úsek stávající 
dopravní infrastruktury bude asanován, rekultivován a připojen ke stávajícím plochám 
zemědělským. 

9.5.4. Prostupnost krajiny 
V rámci pozemkových úprav Otrokovic a Kvítkovic byl vymezen nový systém cest mimo 
zastavěné území s vazbou na okolní obce. Územní plán zajistil prostupnost krajiny 
vymezením jak stávajícího systému místních a účelových komunikací, tak zapracováním 
nových cest dle pozemkových úprav. Cesty byly vymezeny mimo zastavěné území 
především jako plochy silniční dopravy (DS), v případě zahrnutí do zastavěného území jako 
plochy veřejných prostranství (P*). Jako stávající plochy s rozdílným způsobem využití byly 
vymezeny i nové komunikace dle platných pozemkových úprav Otrokovic, a to vzhledem 
k faktu, že jsou již pozemkově a vlastnicky stabilizovány. Jako návrhové plochy byly řešeny 
cesty dle rozpracovaných pozemkových úprav Kvítkovic nebo cesty, které součástí 
pozemkových úprav nebyly. Méně významné nezpevněné polní cesty navržené 
v pozemkových úpravách Otrokovic a Kvítkovic byly zahrnuty do stávajících ploch 
zemědělských. 

9.5.5. Protierozní opatření 
V rámci pozemkových úprav Otrokovic a Kvítkovic byl stanoven komplexní systém 
organizačních, technických, agrotechnických a biotechnických opatření, přičemž byl kladen 
důraz na návaznost a soulad prvků protierozních opatření a prvků protipovodňové ochrany 
území. Územní plán převzal protierozní opatření dle pozemkových úprav. Jako prvky 
protierozní resp. protipovodňové ochrany byly do územního plánu převzaty především 
technická opatření, tj. ochranné nádrže, záchytné a svodné příkopy a polní cesty 
s protierozní funkcí. V katastrálním území Otrokovice byly navrženy dvě suché vodní nádrže 
včetně nezbytných hrází (T* 181 a T* 182). V katastrálním území Kvítkovice u Otrokovic byla 
navržena jedna suchá vodní nádrž (hráz T* 127) a dvě záchytné nádrže WT 148 a WT 158. 
Dále zde bylo navrženo několik svodných průlehů a především svodný příkop na hranici 
s k. ú. Malenovice (T* 152). 
 
Významnou protierozní funkci plní vymezený územní systém ekologické stability, ten byl 
v maximální možné míře převzat z pozemkových úprav. 

9.5.6. Vodní toky a plochy 
Správním územím Otrokovic protékají řeky Morava a Dřevnice, Dřevnice se vlévá do Moravy 
v blízkosti ČOV. Celé území spadá do dílčího povodí Moravy a přítoků Váhu, z východní 
části území jsou vody odváděny Dřevnicí s jejími přítoky – vodní útvar Dřevnice po ústí toku 
do Moravy (ČHP 4-13-01-053) a západní část spadá přímo do toku Moravy – vodní útvary 
Morava po soutok s tokem Dřevnice (ČHP 4-12-02-155) a Morava po soutok s tokem Olšava 
(ČHP 4-13-01-085). V minulosti došlo k zásadním vodohospodářským úpravám na toku 



 

106 
 

Moravy a Dřevnice. Oba toky jsou v Otrokovicích regulovány v celému úseku, koryta byla 
opevněna a stabilizována, došlo k rozsáhlé melioraci nivního prostoru a k jeho zástavbě. 
Hladina Moravy je při nižších průtocích stabilizována spytihněvským a bělovským jezem.  
 
Hydrologickou síť doplňují přítoky uvedených řek, jedná se o: 

• Potok Hrabůvka – přitéká z polní tratě směrem od Machové kolem silnice III/438 a 
vlévá se do Dřevnice z pravé strany v blízkosti ulice Nadjezd, potok je regulován. 

• Říčka Mojena přítéká ze severu lužním lesem z Tlumačova a je zaústěna do jednoho 
ze slepých ramen Moravy v prostoru bělovského jezu, říčka má také upravené koryto. 

• Bezejmenné přítoky Dřevnice – ve svazích východní části území je několik 
bezejmenných málo vodnatých regulovaných pravostranných a také levostranných 
přítoků, částečně jsou zatrubněny, mají spíše charakter svodných příkopů. 

 
Největší vodní plochou je ve správním území města Štěrkoviště v severní části Bahňáku – 
Baťova. Vodní plocha má primárně rekreační charakter. V ulici Mánesova je pak situováno 
městské koupaliště, které je stabilizováno v rámci plochy pro tělovýchovu a sport. Velký 
ekologický význam mají vodní plochy tzv. slepých (mrtvých) ramen, které zůstaly jak po 
regulaci řeky Moravy, tak Dřevnice. 
 
Stávající vodní plochy a toky byly územním plánem zachovány a jsou stabilizovány jako 
vodní plochy a toky (WT). Tok Moravy a dochovaná slepá ramena na Moravě i Dřevnici byla 
jako významné přírodní hodnoty zařazena do územního systému ekologické stability. Nové 
plochy vodní plochy a toky jsou navrženy v souladu s pozemkovými úpravami, a to 
především z hlediska ochrany území proti extravilánovým vodám, viz kap. 9.4.2.3. 
 
Podrobné zdůvodnění navržených vodních ploch a toků: 

Identifikace 
a označení 

plochy 

Zdroj Zdůvodnění vymezení 

WT 103 Platný územní plán 

Plocha byla vymezena z důvodu zlepšení podmínek pro 
zemědělskou malovýrobu v souladu s platným ÚP jako plocha pro 
zřízení rybníka, který bude součástí rodinné farmy umístěné 
v zastavitelné ploše V 37. 

WT 148 
Návrh pozemkových 
úprav v k. ú. Kvítkovice u 
Otrokovic 

Plocha pro retenční nádrž byla vymezena z důvodů ochrany místní 
části Kvítkovice před extravilánovými vodami. Nádrž je součástí 
plánu společných zařízení pozemkových úprav. 

TE 157, WT 
158 

Návrh pozemkových 
úprav v k. ú. Kvítkovice u 
Otrokovic 

Plocha pro retenční nádrž byla vymezena z důvodů ochrany místní 
části Kvítkovice před extravilánovými vodami. Nádrž je součástí 
plánu společných zařízení pozemkových úprav. 

9.5.7. Rekreace 
Individuální rekreace je v řešeném území stabilizovaná formou zahrádkářských osad, s 
větším rozvojem se nepočítá především z důvodů absence vhodných ploch. Byla vymezena 
pouze jedna nová plocha individuální rekreace pro zahrádkářskou osadu 65 RZ, její 
vymezení je zdůvodněno v kap. 9.3.1.2. V nezastavěném území se předpokládá především 
rozvoj turistiky a cykloturistiky. Aby se předešlo nekoordinované výstavbě různých staveb a 
technických opatření, které zlepší podmínky využití nezastavěného území pro účely rekreace 
a cestovního ruchu, ve volné krajině, bylo jejich umísťování s výjimkou cyklostezek 
vyloučeno.    

9.5.8. Dobývání ložisek nerostných surovin 
V řešeném území se nenachází žádné ložiska nerostných surovin.. 



 

107 
 

9.6. Zdůvodnění stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití 

Plochy s rozdílným způsobem využití jsou členěny v souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb., 
v platném znění, zdůvodnění vymezení ploch zeleně, které nejsou ve vyhlášce obsaženy 
(§ 3, bod 5 vyhlášky), je uvedeno v kap. 9.12.  
 
Podmínky jsou vymezeny v souladu s přílohou č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., v platném 
znění, takto: 

• hlavní využití (převažující účel využití) bylo stanoveno na základě s § 4 až § 19 
vyhlášky č. 501/2006 Sb. v platném znění 

• přípustné využití bylo stanoveno na základě s § 4 až § 19 vyhlášky č. 501/2006 Sb. 
v platném znění, uvádí se však pouze pro takové využití, které není obsaženo ve 
využití hlavním  

• podmíněně přípustné využití bylo stanoveno v těchto případech: 
o plochy bydlení – B – podmínky byly stanoveny z důvodů zajištění kvalitního 

obytného prostředí. K tomu slouží požadavek, aby se v území zřizovaly pouze 
malometrážní obchody, hodnota výměry 300 m2 byla převzata z § 80, odst. 3 
stavebního zákona v platném znění - takové stavby pro obchod nevyžadují 
rozhodnutí o změně využití území nebo územní souhlas. Podmínky pro jiné 
stavby a zařízení byly stanoveny v souladu s § 4 odst. 2 vyhlášky č. 501/2006 
Sb., v platném znění. Podmínky pro zastavitelné plochy č. 9 a 10 byly 
stanoveny z důvodu zajištění protipovodňové ochrany, neboť tyto plochy se 
nacházejí v záplavovém území Q 100 Dřevnice, více v kap v kap. 9.3.1.1.   

o plochy bydlení hromadného – BH – podmínky byly stanoveny z důvodů 
zajištění kvalitního obytného prostředí. K tomu slouží požadavek, aby se 
v území zřizovaly pouze malometrážní obchody, hodnota výměry 1000 m2 
byla převzata z § 84 odst. 2 vyhlášky č. 501/2006 Sb., v platném znění. 
Podmínky pro jiné stavby a zařízení byly stanoveny v souladu s § 4. odst. 2 
vyhlášky č. 501/2006 Sb., v platném znění.  

o plochy bydlení individuálního – BI – podmínky byly stanoveny z důvodů 
zajištění kvalitního obytného prostředí. K tomu slouží požadavek, aby se 
v území zřizovaly pouze malometrážní obchody, hodnota výměry 300 m2 byla 
převzata z § 80, odst. 3 stavebního zákona v platném znění – takové stavby 
pro obchod nevyžadují rozhodnutí o změně využití území nebo územní 
souhlas. Podmínky pro zastavitelnou plochu č. 113  byly stanoveny z důvodu 
zajištění protipovodňové ochrany, neboť prakticky celá plocha se nachází 
v záplavovém území Q 100 Dřevnice, více v kap v kap. 9.3.1.1.   

o plochy komerčních zařízení – OK – podmínky pro zastavitelnou plochu č. 76 
byly stanoveny z důvodu zajištění protipovodňové ochrany, neboť prakticky 
celá plocha se nachází v záplavovém území Q 100 Dřevnice, více v kap. 
9.3.1.3. 

o plochy pro silniční dopravu – DS – po veřejném projednání byly z důvodu 
potřeby omezit využití ploch DS doplněny podmínky pro omezení obchodního 
prodeje a zřizování veřejných prostranství na těch plochách, které zároveň 
slouží jako plochy pro dálnici nebo pro silnici I. třídy (námitka č. 15, příloha č. 
7, část A).    

o plochy pro energetiku – TE – podmínka se týká teplárny, kde se 
v současnosti spaluje hnědé uhlí. V souladu se Strategií rozvoje Zlínského 
kraje 2009 – 2020,  Programem rozvoje územního obvodu Zlínského kraje 
2013 – 2016 a Plánem odpadového hospodářství ZK byla v rámci ploch pro 
energetiku TE umožněna výroba energie využíváním tuhých alternativních 
paliv nebo upravených tuhých odpadů za podmínky, že nedojde ke zhoršení 
životního prostředí ve městě, např. emisemi, zápachem nebo související 
dopravou, více v kap. 12.A.1.  



 

108 
 

o plochy smíšené obytné – SO – podmínky byly stanoveny z důvodů zajištění 
kvalitního obytného prostředí. K tomu slouží požadavek, aby se v území 
zřizovaly pouze malometrážní obchody, hodnota výměry 300 m2 byla převzata 
z § 80, odst. 3 stavebního zákona v platném znění – takové stavby pro 
obchod nevyžadují rozhodnutí o změně využití území nebo územní souhlas. 

o plochy smíšené výrobní – SP – po veřejném projednání byly z důvodu 
zajištění kvality obytného prostředí v plochách v okolí areálu společnosti 
EPUZ, spol. s r.o., doplněny podmínky omezující umísťování výroby, 
skladování a výrobních služeb (námitka č. 23, příloha č. 7. část A).   

o plochy výroby a skladování – V – po veřejném projednání byla z důvodu 
zajištění kvality obytného prostředí v jižní části Kvítkovic pro zastavitelnou 
plochu č. 225 doplněna podmínka, že plocha může být zastavěna až po 
vybudování zemního valu (námitky č. 29 a 30, příloha č. 7, část A).    

o plochy zemědělské specifické – Z.1 – podmínky pro stavovou plochu č. 341 
byly stanoveny vzhledem k umístění plochy v záplavovém území a tudíž je 
zde výstavba jakýchkoliv objektů nevhodná  

• nepřípustné využití – pro všechny plochy s rozdílným způsobem využitím bylo 
stanoveno nepřípustné využití, které vylučuje všechna využití, která nejsou vymezena 
jako hlavní, přípustná, popř. podmíněně přípustná, a to z důvodu lepší 
srozumitelnosti územního plánu. Nepřípustné využití bylo dále speciálně stanoveno 
v těchto případech  

o plochy bydlení hromadného – BH – rodinná rekreace byl zahrnuta do 
nepřípustného využití, i když je dle § 4, odst. 2 vyhlášky č. 501/2006 Sb., 
v platném zněním v plochách bydlení možná. Vzhledem k charakteru ploch 
bydlení hromadného – vícepodlažní převážně panelová zástavba – není 
vhodné objekty pro rodinnou rekreaci do sousedství bytových domů 
umísťovat. Dále, míru možného narušení hlavního využití posuzuje stavební 
úřad,  

o plochy bydlení individuálního – BI – rodinná rekreace byl zahrnuta do 
nepřípustného využití, i když je dle § 4, odst. 2 vyhlášky č. 501/2006 Sb., 
v platném zněním v plochách bydlení možná. Vzhledem k charakteru 
stávajících ploch, které jsou určeny výhradně pro bydlení v rodinných domech, 
není vhodné objekty pro rodinnou rekreaci do těchto ploch umísťovat. 

o plochy veřejné vybavenosti – OV – vzhledem k tomu, že se jedná o plochy, 
které nejsou primárně určeny pro obchodní prodej, především ve velkých 
prodejnách a supermarketech, byla výměra budov obchodního prodeje 
omezena obdobně jako u ploch bydlení (§ 4, odst. 2 vyhlášky č. 501/2006 Sb., 
v platném zněním). 

o plochy pro tělovýchovu a sport – OS – vzhledem k tomu, že se jedná o 
plochy, které nejsou primárně určeny pro obchodní prodej, byla výměra budov 
obchodního prodeje omezena obdobně jako u ploch bydlení. Hodnota výměry 
300 m2 byla převzata z § 80, odst. 3 stavebního zákona v platném znění -  
takové stavby pro obchod nevyžadují rozhodnutí o změně využití území nebo 
územní souhlas. 

o plochy technické infrastruktury – T* – vzhledem k tomu, že se jedná 
především o plochy protipovodňových hrází je sice umožněna výroba energie 
z vodních elektráren. Jiná výroba energie zde však vhodná není, proto je její 
nepřípustnost zdůrazněna.  

o plochy pro vodní hospodářství – TV – nepřípustné využití se týká 
především plochy pro čistírnu odpadních vod, kde se nachází jak fotovoltaická 
elektrárna, tak i bioplynová stanice, která je součástí technologie zpracování 
odpadních vod. Tyto druhy výroby energie jsou v plochách pro vodní 
hospodářství možné, jiné jsou však nepřípustné, neboť se netýkají vodního 
hospodářství.   



 

109 
 

o  plochy pro energetiku – TE – podmínka se týká teplárny, kde se 
v současnosti spaluje hnědé uhlí a dále je zde umožněna výroba energie 
využíváním tuhých alternativních paliv nebo upravených tuhých odpadů. 
Vzhledem k poloze teplárny uvnitř zastavěného území však není vhodné 
vyrábět energii jiným způsobem, především v bioplynových stanicích, ve 
větrných elektrárnách a spalováním, jiných odpadů, než předem upravených. 
Z teplárny by se neměla stát spalovna odpadů.  

o plochy technického zabezpečení – TO – plochy jsou primárně určeny pro 
technické služby města, neměla by se zde vyrábět energie, především 
v bioplynových stanicích, ve větrných elektrárnách a spalováním jakýchkoliv 
odpadů. 

o plochy pro nakládání s odpady – TO.1 – plochy jsou primárně určeny pro 
Centrum komplexního nakládání s odpady Kvítkovice. Centrum není určené 
pro výrobu energie ani pro likvidaci odpadu spalováním.  

o plochy smíšené v centrální zóně – SO.1 – plochy jsou primárně určeny pro 
smíšené využití, bydlení je umístěno v především ve vícepodlažních bytových 
domech, vzhledem k uvedenému charakteru území není vhodné zástavbu 
doplňovat nízkopodlažní zástavbou rodinnými domy. 

o plochy smíšené výrobní – SP – plochy jsou určeny především pro lehkou 
výrobu  a výrobní služby, proto není vhodné do nich umísťovat těžkou výrobu 
a výrobu energie s výjimkou fotovoltaických elektráren. 

o plochy výroby a skladování – V – plochy jsou určeny především pro lehkou 
výrobu, proto není vhodné do nich umísťovat těžkou výrobu, především těžbu. 
Výroba energie je umožněna, nicméně vzhledem k návaznosti na zastavěné 
území není vhodné využívat bioplynové stanice, větrné elektrárny nebo 
spalovat alternativní paliva či odpad. Nepřípustnost výroby pro zastavitelnou 
plochu č. 225 byla stanovena po veřejném projednání z důvodu zajištění 
kvality obytného prostředí v jižní části Kvítkovic. Plocha je primárně určena 
pro skladovací areál, přičemž skladování lze především z hlediska hluku 
považovat za méně rizikové, než výrobu. Proto byla stanovena uvedená 
podmínka, aby v případě změny záměru investora nemohla být v ploše 
umístěna výroba. 

o plochy krajinné zeleně – K – oplocení není přípustné vzhledem k potřebě 
zachování prostupnosti krajiny pro živočichy a vzhledem k ochraně krajinného 
rázu, dočasné oplocení je možné především pro realizaci biokoridorů 

o plochy přírodní – P – oplocení není přípustné vzhledem k potřebě zachování 
prostupnosti krajiny pro živočichy a vzhledem k ochraně krajinného rázu, 
dočasné oplocení je možné především pro realizaci biocenter 

o plochy zemědělské – Z – oplocení není přípustné vzhledem k potřebě 
zachování prostupnosti krajiny pro živočichy a vzhledem k ochraně krajinného 
rázu, umožněny jsou jen pastevecké ohrady. Oplocení je možné v ploše 
č. 343, která obklopuje vzletovou a přistávací dráhu letiště Zlín a jej nutné 
zamezit přístupu lidí či zvěře do prostoru letiště.  

o plochy zemědělské specifické – Z.1 – nepřípustné využití má zajistit, aby 
v těchto plochách nevznikaly objekty rodinné rekreace či chaty pouze 
související objekty pro skladování nářadí a materiálů  

• podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany 
krajinného rázu byly stanoveny v těchto případech: 

o plochy bydlení – B – požadavek na míru zastavění ploch byl stanoven 
z důvodů ochrany krajinného rázu a z důvodu zlepšení retenčních schopností 
krajiny zachováním dostatečných ploch pro vsak dešťové vody. Kategorie 
výměr a požadavky na maximální rozsah zastavění vychází k místních 
podmínek a byly stanoveny zpracovatelem na základě odborného odhadu 



 

110 
 

o plochy bydlení individuálního – BI – podmínky pro stavové plochy 301 – 
336 byly stanoveny z důvodů ochrany kulturních hodnot v území, což je 
v tomto případě zástavba rodinnými domky z 1. poloviny 20. století s osobitou 
architekturou i urbanistickým uspořádání – podmínky vycházejí z regulačního 
plánu „Bahňák a Kolonka Otrokovice“. Stávající zástavba vytváří pravidelný 
rastr, který se vyznačuje rovnoměrnými odstupy, jednotnou uliční čárou, 
měřítkem a výškovou hladinou. Narušení těchto principů zástavby je možné 
považovat za vážné narušení významné kulturní hodnoty města. Výrazné 
problémy by přineslo především zahušťování zástavby, které by negativně 
působilo nejen na urbanistickou strukturu zástavby, ale i na obytnou kvalitu 
prostředí. Především by se zvýšily problémy s parkováním (vzhledem k úzkým 
ulicím) a s technickou infrastrukturou, která není dimenzovaná na vyšší 
zatížení území. Podmínky pro ostatní stavové plochy vycházejí ze 
současného stavu území, z estetických i urbanistických důvodů je vhodné, 
aby nebyl narušován blokový způsob zástavby rodinnými domy. Podmínky pro 
zastavitelné plochy byly stanoveny z důvodu ochrany krajinného rázu. Výška 
zástavby by i s podkrovím neměla převyšovat dvě nadzemní podlaží, aby 
nedošlo k převýšení nové okrajové zástavby a k narušení přechodu zástavby 
do okolní krajiny. Požadavek na míru zastavění ploch byl stanoven z důvodů 
ochrany krajinného rázu a z důvodu zlepšení retenčních schopností krajiny 
zachováním dostatečných ploch pro vsak dešťové vody. Kategorie výměr a 
požadavky na maximální rozsah zastavění vychází k místních podmínek a 
byly stanoveny zpracovatelem na základě odborného odhadu 

o plochy individuální rekreace – zahrádkářské osady – RZ – požadavek na 
umístění pouze jedné chaty na pozemku je uveden vzhledem k tomu, že 
vyhláška č. 501/2006 Sb. explicitně neomezuje počet staveb pro rekreaci na 
pozemku k rekreaci určeném, přičemž z důvodu ochrany krajinného rázu není 
vhodné, aby docházelo k výstavbě většího počet zahradních chat na 
rozsáhlejších pozemcích. Chaty by měly být přízemní, max. s podkrovím, aby 
nedošlo k narušení přechodu zástavby do okolní krajiny. Maximální výměra 
chaty byla stanovena zpracovatelem na základě odborného odhadu 
s přihlédnutím k předpokládanému využití. 

o plochy komerčních zařízení – OK – podmínky pro stavovou plochu č. 337 
byly stanoveny z důvodů ochrany kulturních hodnot v území, což je v tomto 
případě funkcionalistická zástavba z 30. let 20. století – Společenský dům. 
Omezení výšky zástavby u plochy č. 23 je dáno návazností na výšku zástavby 
na protější straně třídy T. Bati. Převýšením zástavby by došlo k narušení 
urbanistických proporcí třídy T. Bati. Omezení výšky zástavby u plochy č. 40 a 
45 je dáno kompozičními nároky – zástavba by neměla nevhodně zaclonit 
vícepodlažní obytné stavby na sídlišti Trávníky.  

o plochy pro silniční dopravu – DS – podmínky byly stanoveny z důvodů 
návaznosti na okolní zástavbu. Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu 
primárně určenou pro parkování motorových vozidel, je vhodné, aby obchodní 
prodej a služby byly umístěny pouze v 1. NP, aby nedošlo ke vzniku většího 
obchodního zařízení.  

o plochy smíšené v centrální zóně – SO.1 – podmínky pro stavové plochy č. 
338 a 339 byly stanoveny z důvodů ochrany kulturních hodnot v území, což je 
v tomto případě funkcionalistická zástavba z 30. let 20. století. 

o plochy parků, historických zahrad – ZP – jedná se o plochu zeleně 
uprostřed funkcionalistické zásobny ze 30. let 20. století, které vévodí 
Společenský dům. Cílem podmínky je co nejvíce zachovat její současný stav, 
případně ho přiblížit původnímu stravu z doby vzniku.  

o plochy zemědělské specifické – Z.1 -  vzhledem k tomu, že plochy mají 
sloužit pro drobnou zemědělskou výrobu, především pro sadařství, je 
povoleno na pozemcích umístit jeden objekt pro skladování nářadí a materiálů 



 

111 
 

– jeho velikost je však vzhledem k potřebě zachování krajinného rázu 
minimalizována, maximální výměra 10 m2 byla stanovena zpracovatelem na 
základě odborného odhadu s přihlédnutím k předpokládanému využití. 

• vyloučení umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené 
v § 18 odst. 5 stavebního zákona bylo provedeno na základě koncepce uspořádání 
krajiny, která je zdůvodněna v kap. 9.5. Za veřejný zájem je možné dle této koncepce  
považovat především zachování volné krajiny s vyloučením postupného zastavování 
stavbami, zařízeními a opatřeními, které neslouží pro veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu.  K vyloučení došlo v těchto případech: 

o vodní plochy a toky – WT – cílem vyloučení je minimalizovat nevhodné 
stavební zásahy do nezastavěného území, umísťovat je možné jen veřejnou 
dopravní a technickou infrastrukturu, stavby, zařízení a jiná opatření pro vodní 
hospodářství, pro ochranu přírody a krajiny a pro snižování nebezpečí 
ekologických a přírodních katastrof včetně odstraňování jejich důsledků a 
cyklostezky   

o plochy krajinné zeleně – K – cílem vyloučení je minimalizovat nevhodné 
stavební zásahy do nezastavěného území, umísťovat je možné jen veřejnou 
dopravní a technickou infrastrukturu, stavby, zařízení a jiná opatření pro vodní 
hospodářství, pro ochranu přírody a krajiny a pro snižování nebezpečí 
ekologických a přírodních katastrof včetně odstraňování jejich důsledků a 
cyklostezky   

o plochy přírodní – P – cílem vyloučení je minimalizovat nevhodné stavební 
zásahy do nezastavěného území, umísťovat je možné jen veřejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu, stavby, zařízení a jiná opatření pro vodní 
hospodářství, pro ochranu přírody a krajiny a pro snižování nebezpečí 
ekologických a přírodních katastrof včetně odstraňování jejich důsledků a 
cyklostezky   

o plochy zemědělské – Z – cílem vyloučení je minimalizovat nevhodné 
stavební zásahy do nezastavěného území, umísťovat je možné jen veřejnou 
dopravní a technickou infrastrukturu, stavby, zařízení a jiná opatření pro vodní 
hospodářství, pro ochranu přírody a krajiny a pro snižování nebezpečí 
ekologických a přírodních katastrof včetně odstraňování jejich důsledků a 
cyklostezky. Dále je možné umísťovat stavby, zařízení a jiná opatření pro 
zemědělství, pouze však s maximální zastavěnou plochou 300 m2 a s výškou 
max. 7 m, aby se předešlo vzniku velkých staveb, či dokonce zemědělských 
areálů, které by narušily krajinu i její ráz. Uvedené parametry byly stanoveny 
zpracovatelem na základě odborného odhadu s přihlédnutím 
k předpokládanému využití staveb pouze pro doplňkovou zemědělskou výrobu 

o plochy zemědělské – Z.1. – cílem vyloučení je minimalizovat nevhodné 
stavební zásahy do nezastavěného území, umísťovat je možné jen veřejnou 
dopravní a technickou infrastrukturu, stavby, zařízení a jiná opatření pro vodní 
hospodářství, pro ochranu přírody a krajiny a pro snižování nebezpečí 
ekologických a přírodních katastrof včetně odstraňování jejich důsledků a 
cyklostezky. Vyloučeny jsou i stavby pro zemědělství, umísťovat je možné 
pouze malé objekty pro skladování materiálů a nářadí.  

o plochy lesní – L – cílem vyloučení je minimalizovat nevhodné stavební 
zásahy do nezastavěného území, umísťovat je možné jen veřejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu, stavby, zařízení a jiná opatření pro vodní 
hospodářství, pro ochranu přírody a krajiny a pro snižování nebezpečí 
ekologických a přírodních katastrof včetně odstraňování jejich důsledků a 
cyklostezky. Dále je možné, vzhledem k tomu, že se jedná o plochy PUPFL, 
umísťovat stavby, zařízení a jiná opatření pro lesnictví. 

 



 

112 
 

Vysvětlení některých pojmů: 
• související využití – jedná se o využití, které má přímou souvislost s hlavním využitím 

plochy, např. malý obchod s potravinami slouží především obyvatelům v dané ploše 
bydlení a tudíž  pro něj nemusí být vymezena zvláštní plocha občanského vybavení; 
hypermarket naopak slouží obyvatelům v mnoha plochách bydlení, ale s žádnou 
přímo nesouvisí, takže pro něj musí být vymezena zvláštní plocha.    

• slučitelné využití – jedná se o využití, které neslouží aktivitám v dané ploše, tudíž 
není související, ale svou existencí tyto aktivity nijak neomezuje; většinou se jedná o 
vedení technické infrastruktury, která plochou pouze prochází – např. dálkový 
vodovodní řad, vedení VVN apod.   

9.7. Zdůvodnění vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně 
prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a 
bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům 
a stavbám vyvlastnit 

 
Do seznamu veřejně prospěšných staveb a opatření byly na základě požadavku v námitce 
č. 15, příloha č. 7, část A, zařazeny i stavby a opatření vymezené v Zásadách územního 
rozvoje Zlínského kraje zahrnujících právní stav ke dni 5. 10. 2012. Bylo tak dosaženo 
souladu mezi textovou a grafickou částí územního plánu. Tyto stavby a opatření byly 
vymezeny nad konkrétními návrhovými plochami, jejichž vymezení je zdůvodněno 
v příslušných kapitolách tohoto textu. Zdůvodnění vymezení konkrétních staveb a opatření 
provedeno nebylo, neboť jej již obsaženo v ZÚR ZK. 
 
Zdůvodnění vymezení veřejně prospěšných staveb, které nejsou vymezené v ZÚR ZK: 

Označení Název Zdůvodnění vymezení 

DS3 
Místní komunikace od sídliště 
Trávníky do Malenovic 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zajišťuje prostupnost území pro motorovou 
dopravu. 

DS4 
Místní komunikace propojující 
části Újezdy a Trávníky   

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zajišťuje prostupnost území pro motorovou 
dopravu. 

DS5 
Místní komunikace zpřístupňující 
stávající a nové plochy  
u přivaděče  

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zajišťuje napojení zastavěného území a 
zastavitelných ploch. 

DS6 
Místní komunikace – prodloužení 
ulice Smetanovy 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zajišťuje napojení zastavěného území a 
zastavitelných ploch. 

DS9 Cyklostezka do Malenovic 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zajišťuje prostupnost území pro cyklistickou 
dopravu a která je vymezena v souladu 
s platnou koncepcí cyklistické dopravy města 
Otrokovice a města Zlín (viz Generel dopravy 
pro město Zlín). 

DS10 Propojení cyklotras v Kvítkovicích 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zajišťuje prostupnost území pro cyklistickou 
dopravu a která je vymezena v souladu 
s platnou koncepcí cyklistické dopravy. 

DS12 
Místní komunikace zpřístupňující 
novou obytnou zónu  
za zahradnictvím 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zajišťuje napojení zastavitelných ploch. 

DS13 
Místní komunikace zpřístupňující 
novou obytnou zónu  
za zahradnictvím 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zajišťuje napojení zastavitelných ploch. 

DS14 
Místní komunikace zpřístupňující 
nové plochy bydlení v části 
Laziště 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zajišťuje napojení zastavitelných ploch. 



 

113 
 

Označení Název Zdůvodnění vymezení 

DS15 
Prodloužení cyklostezky na třídě 
T. Bati ke kruhové křižovatce 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zajišťuje prostupnost území pro cyklistickou 
dopravu a která je vymezena v souladu 
s platnou koncepcí cyklistické dopravy. 

DS16 
Místní komunikace zpřístupňující 
nové plochy bydlení v části 
Laziště 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zajišťuje napojení zastavitelných ploch. 

DS17 
Místní komunikace zpřístupňující 
nové plochy bydlení v části 
Padělky 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zajišťuje napojení zastavitelných ploch. 

DS18 Místní komunikace u hřbitova 
Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zajišťuje napojení hřbitova a ploch technického 
zabezpečení obce. 

DS19 Parkoviště u hřbitova 
Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zlepšuje podmínky parkování u hřbitova. 

DS20 
Úprava křižovatky na křížení I/55 
a přivaděče 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zlepšuje její stav. 

DS21 
Místní komunikace zpřístupňující 
nové plochy bydlení z ulice 
Smetanovy 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zajišťuje napojení zastavitelných ploch. 

DS22 
Místní komunikace zpřístupňující 
nové plochy bydlení v části 
Laziště 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zajišťuje napojení zastavitelných ploch. 

DS23 
Místní komunikace zpřístupňující 
navržené hromadné garáže u 
sídliště Trávníky 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zajišťuje napojení zastavitelných ploch. 

DS24 
Hromadné garáže u sídliště 
Trávníky 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury 
určenou pro výstavbu hromadných garáží. 

DS25 Lávka přes Dřevnici 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zajišťuje prostupnost území pro cyklistickou 
dopravu, která je vymezena v souladu s platnou 
koncepcí cyklistické dopravy. 

DS26 
Cyklostezka – lokalita Bahňák – 
Baťov 

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která 
zajišťuje prostupnost území pro cyklistickou 
dopravu, která je vymezena v souladu s platnou 
koncepcí cyklistické dopravy. 

T* 1 Povodňová hráz podél Dřevnice 
Jedná se o stavbu technické infrastruktury, která 
zajišťuje ochranu území před povodněmi. 

T* 2 
Odvodňovací příkop v k. ú. 
Kvítkovice u Otrokovic 

Jedná se o stavbu technické infrastruktury, která 
zajišťuje ochranu území před přívalovými dešti a 
která je vymezena na základě návrhu 
pozemkových úprav v k. ú. Kvítkovice u 
Otrokovic jako součást společných zařízení 

T* 3 
Odvodňovací příkop v k. ú.  
Kvítkovice u Otrokovic 

Jedná se o stavbu technické infrastruktury, která 
zajišťuje ochranu území před přívalovými dešti. 

T* 4 
Hráz suché vodní nádrže v k. ú. 
Kvítkovice u Otrokovic 

Jedná se o stavbu technické infrastruktury, která 
zajišťuje ochranu území před přívalovými dešti a 
která je vymezena na základě pozemkových 
úprav v k. ú. Otrokovice jako součást 
společných zařízení 

T* 5 
Hráz suché vodní nádrže 
v lokalitě Berglovka 

Jedná se o stavbu technické infrastruktury, která 
zajišťuje ochranu území před přívalovými dešti a 
která je vymezena na základě pozemkových 
úprav v k. ú. Otrokovice jako součást 
společných zařízení 



 

114 
 

Označení Název Zdůvodnění vymezení 

T* 6 
Odvodňovací příkop v k. ú.  
Kvítkovice u Otrokovic 

Jedná se o stavbu technické infrastruktury, která 
zajišťuje ochranu území před přívalovými dešti a 
která je vymezena na základě návrhu 
pozemkových úprav v k. ú. Kvítkovice u 
Otrokovic jako součást společných zařízení 

T* 8 
Svodný příkop v k. ú. Kvítkovice u 
Otrokovic 

Jedná se o stavby technické infrastruktury, které 
zajišťují návaznost prvků PSZ, které pokračují 
mimo obvod schválených komplexních 
pozemkových úprav. 

T* 9 Povodňová hráz podél Dřevnice 
Jedná se o stavbu technické infrastruktury, která 
zajišťuje ochranu území před povodněmi. 

TE 2 Rozšíření rozvodny 
Jedná se o stavbu technické infrastruktury, která 
zlepšuje zásobování území elektrickou energií.  

TV 1 
Přečerpávací stanice na dešťové 
kanalizaci 

Jedná se o stavbu technické infrastruktury, která 
zlepšuje podmínky odvádění dešťových vod. 

TV 2 Výtlačný kanalizační řad z Bělova 
Jedná se o stavbu technické infrastruktury, která 
zlepšuje podmínky likvidace odpadních vod. 

 
Zdůvodnění vymezení veřejně prospěšných opatření: 

Označení Název Zdůvodnění vymezení 

W1 Retenční vodní nádrž 

Jedná se o zařízení ke snižování ohrožení 
povodněmi v území, která jsou vymezena na 
základě návrhu pozemkových úprav v k. ú. 
Kvítkovice u Otrokovic jako součást společných 
zařízení. 

W2 Retenční vodní nádrž 

Jedná se o zařízení ke snižování ohrožení 
povodněmi v území, která jsou vymezeno na 
základě návrhu pozemkových úprav v k. ú. 
Kvítkovice u Otrokovic jako součást společných 
zařízení. 

U5 LBK 172 
Jedná se o založení části lokálního biokoridoru 
jako prvku územního systému ekologické 
stability. 

U9 LBK 3 
Jedná se o založení části lokálního biokoridoru 
jako prvku územního systému ekologické 
stability. 

U10 LBC 4 Rybník 
Jedná se o rozšíření lokálního biocentra jako 
prvku územního systému ekologické stability.  

9.8. Zdůvodnění vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejně 
prospěšných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo 

V územním plánu nebyly vymezeny veřejně prospěšné stavby nebo veřejná prostranství, pro 
které lze uplatnit předkupní právo. 

9.9. Zdůvodnění stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stav. 
zákona 

Jedná se o kompenzační opatření, která uvádí ve svém stanovisku orgán ochrany přírody 
v případě, že z posouzení vlivu na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast vyplyne, 
že územní plán má významný negativní vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost některé evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, který nebyl předmětem 
posouzení vydaných zásad územního rozvoje z hlediska těchto vlivů. V řešeném území se 
nenachází žádná evropsky významná lokalita nebo ptačí oblast.   



 

115 
 

9.10. Zdůvodnění vymezení ploch a koridorů územních rezerv 
V územním plánu byla vymezena pouze jedna územní rezerva: 

Identifikace 
plochy 

Stanovení možného budoucího 
využití 

Zdůvodnění vymezení 

DV 401 
Plochy dopravy vodní – průplavní 
spojení Dunaj – Odra – Labe  

Vymezeno v souladu se ZÚR ZK zahrnujícími 
právní stav ke dni 5. 10. 2012. 

9.11. Zdůvodnění vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování 
o změnách podmíněno zpracováním územní studie 

V územním plánu bylo vymezeno pět ploch, ve kterých je rozhodování o změnách 
podmíněno zpracováním územní studie. Vymezení bylo provedeno z těchto důvodů: 

• jedná se o nové lokality určené k rozvoji bydlení nebo komerčních zařízení,  
• výměra lokalit pro bydlení přesahuje 2 ha, takže je nutné vymezit veřejná 

prostranství, 
• obytná lokalita Laziště a plochy pro komerční zařízení v lokalitě Rybník zasahují do 

záplavového území Q 100 Dřevnice, takže je nutné řešit protipovodňová opatření a 
posoudit vliv na kapacitu retenčního prostoru na tomto vodním toku, 

• plocha zařízení pro motoristy může mít negativní vliv na krajinný ráz,  
• plochy obsahují velké množství pozemků různých majitelů, takže je nutné navrhnout 

způsob nového členění území, které by odpovídalo požadavkům na plochy bydlení, 
• na základě navrženého uspořádání území je nutné navrhnout umístění veřejné 

dopravní a technické infrastruktury, 
• v souladu s koncepcí ochrany hodnot území a s podmínkami prostorového 

uspořádání vymezených zastavitelných ploch je nutné stanovit zpřesněné podmínky 
prostorového uspořádání. 

 
Požadavky vycházející z výše uvedených důvodů byly zapracovány do kap. 11. návrhu 
územního plánu. Po společném jednání byl vypuštěn požadavek, že územní studie US1 – 
US5 stanoví „maximální intenzitu stavebního využití pozemků v plochách a podmínky 
ochrany krajinného rázu“. Uvedený požadavek se ukázal jako nadbytečný, neboť stanovení 
maximální intenzity zastavění je obsaženo v podmínkách prostorového uspořádání pro 
zastavitelné plochy bydlení B i pro plochy bydlení individuálního BI.    

9.12. Zdůvodnění stanovení ploch s jiným způsobem využití, než 
stanovuje vyhláška č. 501/2006 Sb. 

V územním plánu byla stanoveny plochy zeleně, jako plochy s jiným způsobem využití, než 
uvádí vyhláška č. 501/2006 Sb., v platném znění. Plochy zeleně jsou podrobněji členěny na 
tyto plochy: 

• plochy sídelní zeleně – Z*   

• parky, historické zahrady – ZP 

• plochy krajinné zeleně – K  
 
Plochy byly stanoveny z důvodu ochrany a rozvoje částí veřejných prostranství a 
nezastavěného území, které se vyznačují velkým podílem vzrostlé zeleně a mají významný 
přínos z hlediska kvality obytného prostředí, resp. ekologické stability nezastavěného území. 
V zastavěném území je nutné od sebe odlišit veřejná prostranství, kde převažuje zpevněný 
povrch, a prostranství, kde převažuje zeleň, zejména v případě parků a historických zahrad. 
V nezastavěném území je nutné vyčlenit plochy, které jsou vhodné k vymezení biokoridorů, 
popř. jako izolační zeleň. Stanovení ploch zeleně umožňuje lépe určit hlavní využití těchto 



 

116 
 

ploch s ohledem na ochranu hodnot území, především z hlediska udržení a zlepšení 
podmínek příznivého životního prostředí. 

10. Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby 
vymezení zastavitelných ploch 

Obyvatelstvo, bydlení a pracovní příležitosti vytvářejí základní prvky sídelní struktury, kterou 
je nutné zachovat a rozvíjet jako civilizační hodnotu území. Nedílnou součástí rozvoje této 
hodnoty je sestavení střednědobé prognózy vývoje počtu obyvatel včetně bilance bydlení 
v řešeném území. Prognóza vychází z rozboru lokálních i regionálních demografických a 
socioekonomických podmínek řešeného území a slouží především jako podklad pro návrh 
přiměřeného rozsahu rozvojových ploch pro bydlení včetně rozvoje veřejné infrastruktury. 

10.1. Sociodemografické podmínky 
Počet obyvatel v Otrokovicích dlouhodobě rostl až do konce socialistické éry, do roku 1991. 
Od tohoto období je vykazován dlouhodobý a trvalý pokles počtu obyvatel s mírnými výkyvy 
v některých letech. 
 
Na vývoj počtu obyvatel v řešeném území mají vliv, zejména: 

• poloha v úrodné zemědělské krajině, 
• rozvoj průmyslu ve městě, 
• výhodná dopravní poloha a blízkost krajského města Zlína, 
• změna vnímání kvality obytného, zejména životního prostředí v posledních 

desetiletích, preference bydlení v menších, dobře dopravně dostupných příměstských 
obcích. 

 
Dlouhodobý (od r. 1869) a krátkodobý vývoj počtu obyvatel (po r. 2000) v řešeném území je 
patrný z následujících tabulek a grafu. Z tabulky dlouhodobého vývoje jsou patrné i změny 
definice počtu obyvatel obce. 
 

Dlouhodobý vývoj počtu obyvatel a domů v řešeném území (zdroj: ČSÚ) 
Sčítání v roce Počet obyvatel Počet domů Obyvatel na dům 

1869 1 351 211 6,40 
1880 1 489 245 6,08 
1890 1 545 268 5,76 
1900 1 629 288 5,66 
1910 1 752 302 5,80 
1921 1 927 319 6,04 
1930 2 645 461 5,74 
1950 8 929 1 235 7,23 
1961 10 486 1 211 8,66 
1970 11 925 1 880 6,34 
1980 18 082 1 896 9,54 
1991 20 267 1 962 10,33 
2001 19 261 1 981 9,72 
2011 18 524 2 176 8,51 

Poznámky 
     1869 - obyvatelstvo přítomné civilní  1869 až 1950 - celkový počet domů  
     1880 až 1950 - obyvatelstvo přítomné  1961 až 1980 - počet domů trvale obydlených 
     1961 až 1991 - obyvatelstvo bydlící (tj. 

hlášené v obci k trvalému 
pobytu) 

 1991, 2001, 2011 - celkový počet domů  

     2001 - obyvatelstvo bydlící (osoby s trvalým 
nebo dlouhodobým pobytem) 

 2011 - obyvatelstvo obvykle bydlící 

 



 

117 
 

Vývoj počtu obyvatel v řešeném území po r. 2000 (zdroj: ČSÚ, podle evidence obyvatel) 

Rok 
stav 
1.1. 

Narození Zemřelí 
Přistěho-

valí 
Vystěho-

valí 
Přirozená 

měna 
Saldo 

migrace 
Změna 
celkem 

2001 19 257 184 150 322 407 34 -85 -51 

2002 19 206 169 137 399 582 32 -183 -151 

2003 19 055 182 175 350 555 7 -205 -198 

2004 18 857 162 138 414 587 24 -173 -149 

2005 18 708 198 164 366 443 34 -77 -43 

2006 18 665 178 153 363 509 25 -146 -121 

2007 18 544 216 164 522 573 52 -51 1 

2008 18 545 173 165 469 484 8 -15 -7 

2009 18 538 177 166 436 467 11 -31 -20 

2010 18 518 184 193 388 428 -9 -40 -49 

2011 18 456 161 170 372 403 -9 -31 -40 

2012 18 327 158 223 328 392 -65 -64 -129 

2013 18 230 159   203  372  425  -44 -53 -97  

2014 18 253 173 195 407 362 -22 45 23 

  Průměr 177 171 393 473 6 -79 -74 

 
Podle nejnovějších údajů (ČSÚ) bylo na začátku r. 2015 v řešeném území 18 253 bydlících 
obyvatel (osoby s trvalým nebo dlouhodobým pobytem). Údaj ze sčítání 2011 byl 18 343 
obyvatel obvykle bydlících, je však získán odlišnou metodikou použitou pouze u sčítání 
zavedenou v r. 2011. Do značné míry dokumentuje pozitivní skutečnost, že deklarovaný 
počet obyvatel obvykle bydlících a administrativně registrovaný podle úředně evidovaného 
bydliště se výrazněji neliší.  
 
Vývoj počtu obyvatel v řešeném území je možné, z hlediska obecných demografických 
podmínek v ČR, považovat za mírně nepříznivý se zhoršující se tendencí v posledních 
letech. Hlavním faktorem ovlivňujícím vývoj počtu obyvatel po r. 2001 je pokles vlivem 
záporného salda a v posledních letech i přirozenou měnou. Ukazatele vývoje přirozenou 
měnou, jsou ovlivněny věkovou strukturou obyvatel, kterou zhoršila migrace (z města se 
stěhují zejména mladí lidé a mladé rodiny). Migrace vykazuje v jednotlivých letech značnou 
variabilitu.   
 
Věková struktura obyvatel (vykazuje průměrné zastoupení obyvatel v poproduktivním věku 
ve srovnání s průměrem ČR. Podíl dětí (věkové skupiny 0-14 let) je poměrně nízký, počet 
dětí bude klesat. Městu hrozí poměrně rychlé stárnutí obyvatel, které se promítne do 
kapacitních potřeb školských a sociálně zdravotních služeb a zařízení poskytujících (viz 
komunálního plánování města).  
 
Počet obyvatel a věková struktura - srovnání s ČR   
(zdroj: ČSÚ, SLDB 2011 – podle obvyklého bydliště, vlastní výpočty) 

  
Celkem 
obyvatel 

Muži Ženy 0-14 let 15-64 let 65+let 

Otrokovice Počet 18343 8944 9399 2461 12962 2856 

 Podíl 100,0 % 48,8 % 51,2 % 13,4 % 70,7 % 15,6 % 

ČR Počet 10436560 5109766 5326794 1488928 7267169 1644836 

 Podíl 100 % 49,0 % 51,0 % 14,3 % 69,6 % 15,8 % 

 



 

118 
 

Pro období předpokládané platnosti územního plánu je reálné předpokládat další pokles 
počtu obyvatel, a to na úroveň cca 17 500 obyvatel do roku 2028. Tento výhled je 
podmíněn zejména snížením migrace mladých rodin z města (nabídkou připravených a 
dostupných stavebních pozemků), ale i zlepšením hospodářských podmínek území 
(zvýšením nabídky pracovních míst v obci a regionu).    

10.2. Bydlení 
Počet obydlených bytů v řešeném území je na začátku roku 2013 odhadován na cca 
7 670, při celkovém počtu cca 8 390 bytů.  
 
Podle definitivních výsledků sčítání bylo v roce 2011 v řešeném území celkem 8385 bytů, 
z toho 7 664 obydlených bytů a 721 „neobydlených bytů“, signalizující rezervy v intenzitě 
využití bytového fondu. Neobydlené byty jsou byty, ve kterých není nikdo přihlášen k bydlení, 
což v praxi neznamená, že jsou dlouhodobě neobydleny. Reálně neobyvatelných je 
dlouhodobě pouze 5 – 10 % z neobydlených bytů. Často slouží k některé z mnoha forem 
druhého bydlení, u menších obcí nejčastěji k rekreaci. Celkový rozsah druhého bydlení 
(jehož největší část tvoří tzv. neobydlené byty) je na začátku r. 2013 odhadován na cca 
800 jednotek druhého bydlení.  
 
Bydlení v obci - srovnání s ČR  (zdroj: ČSÚ, SLDB 2011 – def. výsledky, vlastní výpočty) 

 
Obyvatel 
celkem 

Obydlené 
domy 

Obydlené 
byty 

Hospodařící 
domácnosti 

Obyvatel 
/ byt 

Domácností 
/ byt 

Otrokovice 18 343 1 982 7 664 7 960 2,39 1,039 

ČR 10 436 560 1 800 075 4 104 635 4 375 122 2,54 1,066 
 
Zalidněnost bytů je výrazně podprůměrná (ve srovnání s průměrem ČR). Vypovídá zejména 
o jiné struktuře bydlení (menších, městských domácnostech). V období  2001-2011 bylo v 
obci získáno 375 nových bytů (podle ČSÚ). Intenzita bytové výstavby – cca 37 bytů ročně 
(cca 2 byty/1000 obyvatel ročně) byla pod dlouhodobým průměrem ČR (více než 3 byty/1000 
obyvatel/rok).   
 
Odvozený odpad bytů je roven rozdílu počtu dokončených bytů a intercenzálnímu přírůstku 
počtu bytů v období 2001-2011, tj. 375- (8385-7850) = 375 – 535 = -160 bytů. Odvozený 
odpad bytů je záporný, tj. v řešeném území bylo získáno více bytů, než bylo dokončeno. 
Tento stav je nelogický, ale poměrně častý. Do značné míry svědčí o neevidovaných 
přírůstcích bytů, nepřesnosti evidence i efektivním hospodaření s bytovým fondem (nízký 
celkový odpad bytů).  
 
Nová bytová výstavba v posledních letech (zdroj: ČSÚ) 

Rok 

2
0
0
1

 

2
0
0
2

 

2
0
0
3

 

2
0
0
4

 

2
0
0
5

 

2
0
0
6

 

2
0
0
7

 

2
0
0
8

 

2
0
0
9

 

2
0
1
0

 

2
0
1
1

 

2
0
1
2

 

2
0
1
3

 

2
0
1
4

 

Dokončené 
byty 

36 39 3 30 54 16 75 32 24 66 0 3 7 5 

 
 
Potřebu bytů pro zajištění stagnace počtu obyvatel v řešeném území bude ovlivňovat: 
- Odpad bytového fondu v rozsahu asi 0,2 - 0,3 % z výchozího počtu obydlených bytů 

ročně (celkem cca 4 % obydlených bytů), přitom většinou nepůjde o fyzický odpad 
(demolice), ale spíš o slučování bytů (ve dvoubytových rodinných domech), nebo převod 
na druhé bydlení apod. Tlak na růst druhého bydlení je v řešeném území poměrně malý, 
odpovídající jeho rekreační funkci. Celkem je předpokládán odpad cca 260 obydlených 
bytů v nejbližších 15 letech 



 

119 
 

- Neustálé zmenšování průměrné velikosti domácnosti (růst podílu jednočlenných 
domácností důchodců, rozvedených a samostatně žijících osob apod.). Okrajovým 
faktorem je i možné snížení rozsahu soužití domácností. Růst soužití domácností, který 
probíhá v posledních letech, není možno považovat (především ve vesnické zástavbě) za 
jednoznačně negativní proces. Dochází tím jak k efektivnějšímu využívání obytných 
kapacit, tak i k posilování sociální soudržnosti obyvatel (zejména na úrovni vlastních 
rodin). Uvedená složka vyvolává potřebu cca 660 nových bytů do roku 2028. 

 
Bydlení v obci (zdroj: ČSÚ, SLDB 2011 – definitivní výsledky) 

Byty 
Byty  

celkem 

z toho Počet osob 

v rodinných  
domech 

v bytových  
domech 

celkem 
z toho  

v rodinných  
domech 

Byty celkem 8 385 2 024 6 211 17 740 4 692 
obydlené 7 664 1 752 5 855 17 740 4 692 
z toho právní důvod užívání 
bytu: 

     

ve vlastním domě 1 451 1 442 6 4 040 4 021 
v osobním vlastnictví 3 728 2 3 726 8 490 6 
nájemní 1 512 76 1 413 3 139 192 
družstevní 365 1 364 908 5 
z toho v domech s materiálem 
nosných zdí: 

     

z kamene, cihel, tvárnic 2 962 1 641 1 292 7 332 4 410 
ze stěnových panelů 4 412 2 4 408 9 787 3 
neobydlené 721 272 356 x x 
z toho důvod neobydlenosti:      
změna uživatele 21 8 12 x x 
slouží k rekreaci 12 12 - x x 
přestavba 31 17 14 x x 
nezpůsobilé k bydlení 13 8 3 x x 
 
 
Očekávaný reálný rozsah nové bytové výstavby během návrhového období bude 
ovlivňovat především dalším poklesem počtu obyvatel, který povede k uvolnění cca 300 
bytů, tj. potřeba bude o cca 300 bytů nižší. Otázkou je expandující rozvoj druhého bydlení, 
nakolik „odčerpá“ uvolněné byty. Ve městě bydlí více než 600 obyvatel mimo byty (tj. cca 
3 %), podíl obyvatel bydlících mimo byty bude spíše stoupat než naopak (například vlivem 
zhoršování věkové struktury).  
 
Na základě výše uvedených skutečností je očekávána objektivní potřeba realizace 
celkem cca 600 bytů do roku 2028, přičemž je doporučováno uvažovat s podobnou 
intenzitou bytové výstavby jak v období let 2001-2011. 
 
Zkušenost z realizace bytové výstavby potvrzuje, že to, zda nová výstavba bude na plochách 
vymezených územním plánem realizována, závisí na připravenosti a tržní dostupnosti 
pozemků (zda budou k prodeji nabídnuty), jejich ceně, na celkové ekonomické situaci (např. 
veřejné podpoře nové bytové výstavby apod.). Z uvedeného důvodu je doporučováno 
uvažovat i s výraznými plošnými rezervami pro novou bytovou výstavbu (cca 50 %).  

10.3. Hospodářské podmínky 
V Otrokovicích bylo v době posledního sčítání 9159 ekonomicky aktivních obyvatel, z toho 
912 nezaměstnaných. Podíl nezaměstnaných v obci odvozený z výsledků sčítání v r. 2011, 
7,0 % je srovnatelný s průměrem ČR (6,9 %). To samozřejmě nepředstavuje nikterak 
optimální situaci. Za prací z Otrokovic vyjíždělo (v r. 2011) 1956 obyvatel, dojíždělo 5692 
osob. Bilance pohybu za prací je kladná – 3736 obyvatel.  



 

120 
 

Ekonomická aktivita obyvatel a nezaměstnanost - srovnání s  ČR  
(zdroj: ČSÚ, SLDB 2011, vlastní výpočty) 

  
Obyvatelstvo 
ve věku 16-64 

let 

Ekonomicky 
aktivní 
celkem  

Ekonomicky 
aktivní -  

zaměstnaní 
 Nezaměstnanost 

Otrokovice Počet 12962 9159 8247 912 

 Podíl 100,0 % 70,7 % 63,6 % 7,0 % 

ČR Počet 7 267 169 5 080 573 4 580  714 499 859 

 Podíl 100,0 % 69,9 % 63,0 % 6,9 % 

 
Údaje o nezaměstnanosti jsou v současnosti nejvýznamnějším dostupným údajem o 
hospodářských podmínkách obcí (při absenci údajů o příjmech, přidané hodnotě, rentabilitě). 
Pro rok 2011 byla podle MPSV vykazována míra registrované nezaměstnanosti 
v Otrokovicích – 7,2 % při počtu 792 nezaměstnaných osob. Údaje pro rok 2012 nejsou 
k dispozici v podrobnosti za obce. Od ledna 2013 se přechází v ČR na nový ukazatel 
registrované nezaměstnanosti s názvem podíl nezaměstnaných osob, který vyjadřuje podíl 
dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let ze všech obyvatel ve stejném věku. 
Tento ukazatel nahrazuje doposud zveřejňovanou míru registrované nezaměstnanosti, která 
poměřuje všechny dosažitelné uchazeče o zaměstnání pouze k ekonomicky aktivním 
osobám (jejichž aktuální počet byl znám pouze v době sčítání). Nový ukazatel je s původním 
ukazatelem nesrovnatelný.  
 
V Otrokovicích je vykazován značný počet podnikatelských subjektů, naprostou většinu tvoří 
fyzické osoby. Odhad počtu pracovních míst je problematický, podle podkladů MF ČR bylo 
k 1. 12. 2010 ve městě 14 535 zaměstnanců.  
  
Počet podnikatelských subjektů v řešeném území (r. 2011, zdroj: ČSÚ)  
Počet podnikatelských subjektů celkem 4015 

Státní organizace - počet subjektů 11 

Akciové společnosti - počet subjektů 36 

Obchodní společnosti - počet subjektů 486 

Družstevní organizace - počet subjektů 5 

Peněžní organizace - počet subjektů 0 

Podnikatelé - fyzické osoby - počet subjektů 2 873 

Samostatně hospodařící rolníci - počet subjektů 0 

Svobodná povolání - počet subjektů 181 

 

Ostatní právní formy - počet subjektů 411 

Počet subjektů bez zaměstnanců 1 141 

Počet subjektů s 1-9 zaměstnanci – mikropodniky 304 

Počet subjektů s 10-49 zaměstnanci - malé podniky 88 

Počet subjektů s 50-249 zaměstnanci – střední podniky 37 

Počet subjektů s 250 a více zaměstnanci – velké 9 
 
Posílení hospodářských podmínek města je žádoucí, avšak do značné míry limitované 
zajištěním kvality a atraktivity obytného prostředí. Přiměřenost návrhu řešení je limitována 
jak infrastrukturními předpoklady, tak i omezenými rozvojovými předpoklady území pro 
vymezení nových ploch pro podnikání. 
 



 

121 
 

10.4. Vyhodnocení účelného využití zastavěného území 
 
Stav využití zastavěného území obce 
 

Plochy s rozdílným způsobem využití 
Celková 
výměra 

(ha) 

bydlení hromadné BH 46,40 

bydlení individuální BI 103,11 

plocha pro silniční dopravu DS 23,86 

plocha pro vodní dopravu DV 0,34 

plocha pro drážní dopravu DZ 22,19 

plocha pro veřejná pohřebiště a související služby OH 1,55 

plocha komerčních zařízení OK 17,57 

plocha pro tělovýchovu a sport OS 24,61 

plocha veřejné vybavenosti OV 21,57 

plocha veřejných prostranství P* 65,38 

plocha individuální rekreace - zahrádkářská osada RZ 23,81 

plocha smíšená obytná SO 23,11 

plocha smíšená obytná v centrální zóně SO.1 4,23 

plocha technické infrastruktury T* 10,87 

plocha pro energetiku TE 21,70 

plocha technického zabezpečení obce TO 6,25 

plocha pro nakládání s odpady TO.1 16,32 

plocha pro vodní hospodářství TV 19,78 

plocha výroby a skladování V 250,28 

vodní plocha/tok WT 20,70 

plocha sídelní zeleně Z* 22,25 

park, historická zahrada ZP 7,20 

změny ve vymezení ploch 20,29 

Celkem vymezené zastavěné území 773,37 

10.5.      Vyhodnocení potřeby zastavitelných ploch pro bydlení 

Odhad potřeby zastavitelných ploch byl proveden pomocí urbanistické kalkulačky URBANKA 
(www.iri.cz/urbanka), která umožňuje optimalizaci potřeby ploch pro novou bytovou 
výstavbu, přičemž rozvojové nároky hodnotí s ohledem na zvolenou koncepci urbanistického 
rozvoje obce, na prognózu růstu počtu obyvatel, volbu zástavby a demografická specifika 
území. Kalkulačka byla vyvinuta Institutem regionálních informací, s. r. o. v rámci projektu 
„Regionální disparity v dostupnosti bydlení, jejich socioekonomické důsledky a návrhy 
opatření na snížení regionálních disparit“ podpořeného Ministerstvem pro místní rozvoj pod 
číslem WD-05-07-3. 

Kalkulačka URBANKA při výpočtu vychází z předpokladu dlouhodobého poklesu zalidněnosti 
bytů, ke kterému dochází především změnou rodinných forem života. Kromě stálého 
zmenšování velikosti cenzových domácností se na poklesu zalidněnosti podílí i transformace 
trvalého na druhé bydlení, přičemž i nová bytová výstavba slouží často jako druhé, rekreační 



 

122 
 

bydlení. Dále kalkulačka vychází z prognózy vývoje počtu obyvatel v období zhruba 15 let od 
vydání územního plánu obce (návrhové období územního plánu). 

I přes exaktní postupy lze reálnou potřebu nových ploch pro obytnou výstavbu v řešeném 
území odhadnout poměrně obtížně. Zda bude nová výstavba na plochách vymezených 
územním plánem realizována, závisí na připravenosti a tržní dostupnosti pozemků (zda 
budou k prodeji nabídnuty), jejich ceně a na celkové ekonomické situaci (např. veřejné 
podpoře nové bytové výstavby apod.). Vzhledem k těmto nejistotám je nutné počítat 
s přiměřenými plošnými rezervami, v případě Otrokovic byla navržena rezerva v rozsahu cca 
20 %. 

Vstupní údaje: 
 

Výchozí rok vyhodnocení: 2013 

Výchozí počet obyvatel v bytech: 18327 

Výchozí počet bytů (bytové domy, rodinné domy a jiné objekty): 7667 

Vypočtená průměrná zalidněnost bytů ve výchozím roce: 2,38 

   

Vyhodnocení potřeby bytů: 
 

Cílový rok vyhodnocení: 2028 

Předpokládaný počet obyvatel: 17500 

Odhad průměrné roční intenzity odpadu bytů: 0,23 % 

Vypočtený odpad bytů: 2646 

Odhad ročního poklesu zalidněnosti bytů: 0,53 % 

Vypočtená průměrná zalidněnost v cílovém roce: 2,19 

Potřeba nových bytů do cílového roku: 426 bytů 

   

Vyhodnocení potřeby zastavitelných ploch: 
 

Podíl nových bytů na zastavitelných plochách (mimo zastavěné území): 80 % 

Podíl nových bytů v rodinných domech: 90 % 

Průměrná velikost pozemku rodinného domu vč. funkčně propojených ploch: 1230 m2 

Průměrná velikost pozemku pro jeden byt v bytovém domě vč. funkčně propojených ploch: 250 m2 

Navýšení potřeby ploch z hlediska nedostupnosti pozemků a jiných lokálních faktorů: 20 % 

Potřeba zastavitelných ploch pro bydlení: 46,3 ha 

 
Míra naplnění odhadované potřeby zastavitelných ploch pro bydlení 

Zastavitelné plochy pro bydlení Výměra v ha 

Platný územní plán 21,0 

Odhad potřeby (kalkulačka URBANKA) 46,3 

Nový územní plán celkem 31,5 

Míra naplnění potřeby novým územním plánem 68,0 % 

Na základě výše uvedeného hodnocení lze konstatovat, že rozsah ploch pro bydlení 
vymezených v novém územním plánu je nižší, než odhadnutá potřeba. 



 

123 
 

11. Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů v území 
Město Otrokovice mělo v době zpracování územního plánu platnou původní územně 
plánovací dokumentaci Územní plán sídelního útvaru Otrokovice, která byla schválena dne 
16. 6. 1998. Od schválení této dokumentace bylo vydáno na území města Otrokovice celkem 
25 změn Územní plán sídelního útvaru Otrokovice (změna č. 1 až 29), které nabyly účinnosti, 
přičemž změny č. 3, 8, 12 a 27 byly vypuštěny a nenabyly účinnosti. 
 
Navrhované řešení bylo vyhodnoceno z hlediska koordinace využívání území a širších 
vztahů ve vazbě na okolní města a obce a jejich platnou nebo rozpracovanou územně 
plánovací dokumentaci: 

• Územní plán Tlumačov (nabytí účinnosti 28. 12. 2012) 
o návaznost na regionální biokoridor RBK 1582 

- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byl vymezen 
regionální biokoridor RBK 1582 Hrabůvka – Na Horách 

 
• Územní plán Sazovice (nabytí účinnosti 25. 9. 2013) 

o územně plánovací dokumentace nevymezuje záměry s potřebou 
návaznosti ve správním území města Otrokovice 

 
• Územní plán Tečovice (nabytí účinnosti 22. 10. 2013) 

o návaznost na regionální biokoridor RBK 1582 
- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byl vymezen 

regionální biokoridor RBK 1582 Hrabůvka – Na Horách 
o návaznost na lokální biocentrum LBC Havránkov 

- návaznost byla zajištěna, v územním plánu bylo vymezeno 
lokální biocentrum LBC 5 U Revírku 

o návaznost na lokální biokoridor LBK 20096 
- návaznost byla zajištěna, v územním plánu bylo vymezeno 

lokální biocentrum LBC 4 Rybník, které na biokoridor navazuje 
o návaznost na koridor elektrického vedení ZVN 400 kV (TE 1) 

- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byl vymezen 
koridor vedení elektrické energie 400 kV Rohatec – Otrokovice 

o návaznost na plochy kapacitní komunikace 
- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byly vymezeny 

plochy pro kapacitní komunikaci posilující spojení se Zlínem  
 

• Územní plán Zlín (nabytí účinnosti 31. 12. 2011) 
o návaznost na regionální biocentrum 1826 – Na Horách 

- návaznost byla zajištěna, v územním plánu bylo vymezeno 
regionální biocentrum RBC 1826 Na Horách 

o návaznost biokoridoru RBK 1594 Na Horách - Prusinky. 
- aby byla zajištěna návaznost biokoridoru dle ZÚR zahrnujících 

právní stav ke dni 5. 10. 2012 a dle KPÚ v k. ú. Kvítkovice u 
Otrokovic, je nutné vymezit plochu pro biokoridor v ÚP Zlín   

o návaznost na lokální biocentrum 100355 
- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byl vymezen 

lokální biokoridor LBK 173, který na biocentrum navazuje 
o návaznost na lokální biokoridor LBK 3 

- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byl vymezen 
lokální biokoridor LBK 3 

o návaznost na plochu DZ9 pro elektrizaci a zdvojkolejnění železnice 
- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byly vymezeny 

plochy pro zdvojkolejnění a elektrizaci železniční tratě 
Otrokovice – Vizovice 



 

124 
 

o návaznost na plochu WT 6 pro přeložku Hleděnovského potoka podél 
železnice 

- návaznost byla zajištěna, přeložka Hledínovského potoka je již 
realizována 

o návaznost na cyklistickou stezku do Otrokovic 
- návaznost byla zajištěna vymezením ploch technické 

infrastruktury T*, cyklostezka již byla realizována 
 

• Územní plán Oldřichovice (nabytí účinnosti 6. 6. 2014) 
o návaznost na lokální biokoridor 

- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byl vymezen 
lokální biokoridor LBK 172 

o návaznost na koridor elektrického vedení ZVN 400 kV 
- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byl vymezen 

koridor vedení elektrické energie 400 kV Rohatec – Otrokovice 
o návaznost na plochu (15) určenou pro rozšíření Centra pro komplexní 

nakládání s odpady Kvítkovice. 
- návaznost byla zajištěna, plocha přímo navazuje na stávající 

plochu TO.1 
 

• Územní plán Pohořelice (nabytí účinnosti 4. 1. 2010) 
o návaznost na plochu (20) pro dálnici D55 a s ní související stavby 

- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byly vymezeny 
plochy pro dálnici D55 

o návaznost na plochu (19) určenou pro rozšíření Centra pro komplexní 
nakládání s odpady Kvítkovice. 

- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byla vymezena 
plocha TO.1 174 pro rozšíření Centra pro komplexní nakládání 
s odpady 

 
• Územní plán Napajedla (nabytí účinnosti 13. 5. 2016) 

o návaznost na nadregionální biokoridor NRBK 2142 Soutok 
- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byl vymezen 

nadregionální biokoridor NRBK 142 V Chropyňský luh – 
Soutok 

o návaznost na regionální biocentrum RBC Pod Dubovou 
- návaznost byla zajištěna, v územním plánu bylo vymezeno 

regionální biocentrum RBC 103 Pod Dubovou 
o návaznost na lokální biocentrum LBC Soutok 

- návaznost byla zajištěna, v územním plánu bylo vymezeno 
lokální biocentrum LBC 357 Soutok 

o návaznost na plochy pro dálnici D55 a s ní související stavby 
- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byly vymezeny 

plochy pro dálnici D55 
o návaznost na územní rezervu DV401 pro průplav Dunaj – Odra – Labe 

- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byla vymezena 
územní rezerva DV 401 pro průplavní spojení Dunaj – Odra – 
Labe 

o rozvoj výrobní zóny směrem k Otrokovicím (návaznost na zastavitelnou 
plochu pro výrobu a skladování VP 65 a na návrhovou plochu krajinné 
zeleně K 317)  

- návaznost byla zajištěna vymezením zastavitelné plochy V 225 
a návrhových ploch krajinné zeleně K 133 a K 209. Aby se 
předešlo případným negativním vlivům na obytnou zástavbu v 



 

125 
 

Kvítkovicích, není na ploše V 225 povolena výroba, pouze 
skladování, což však realizaci skladovacího areálu nebrání. 

o koridor pro kanalizaci TV 130, který směřuje do řešeného území ÚP 
Otrokovice 

- návaznost na tento koridor není v ÚP Otrokovice zajištěna – 
napojení na kanalizační síť v Kvítkovicích není městem 
Otrokovice podporováno 

 
• Územní plán Žlutava (nabytí účinnosti 21. 8. 2008) a platné změny č. 1 (nabytí 

účinnosti 3. 1. 2013) a č. 2 (nabytí účinnosti 8. 10. 2016) 
o návaznost na nadregionální biokoridor K142 

- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byl vymezen 
nadregionální biokoridor NRBK 142 V Chropyňský luh – 
Soutok 

o návaznost na územní rezervu DV (1EV) pro průplav Dunaj – Odra – Labe 
- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byly vymezena 

územní rezerva DV 401 pro průplavní spojení Dunaj – Odra – 
Labe 

 
• Rozpracovaný Územní plán Bělov (bylo zahájeno projednání dle schváleného zadání 

ze dne 12 . 8. 2015) a Územní plán obce Bělov (nabytí účinnosti 13. 6. 2005) včetně 
platných změn č. 1, 2 a 3,  

o návaznost na nadregionální biokoridor NRBK 142 
- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byl vymezen 

nadregionální biokoridor NRBK 142 V Chropyňský luh – 
Soutok 

o návrh výtlaku odpadních vod do kanalizace a ČOV Otrokovice 
- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byl vymezen 

koridor pro výtlačný řadu z Bělova, plochy 204 a TV 222, který 
je napojen na stávající kanalizační síť 

o návaznost na chráněné území pro cestu D – O – L (plocha dopravy vodní) 
- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byly vymezena 

územní rezerva DV 401 pro průplavní spojení Dunaj – Odra – 
Labe 

 
• Územní plán Kvasice (nabytí účinnosti dne 11. 10. 2014) 

o návaznost na regionální biocentrum RBC 117 Tlumačovský les 
- návaznost byla zajištěna, v územním plánu byl vymezen 

nadregionální biokoridor NRBK 142 IV Chropyňský luh – 
Soutok, který na biocentrum navazuje 

 
Požadavky na koordinaci v územních plánech okolních měst a obcí: 

• Územní plán Zlín či jeho změna 
- při zpracování změny územního plánu města Zlín je nutné vymezit 

regionální biokoridor 1594 Na Horách – Prusinky v souladu se Zásadami 
územního rozvoje Zlínského kraje zahrnujícími právní stav ke dni 5. 10. 2012 
a zajistit tak návaznost na regionální biocentrum 1826 Na Horách – návrh je 
zakreslen v koordinačním výkresu 

 



 

126 
 

12. Vyhodnocení splnění požadavků zadání 

A. Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, územně plánovací 
dokumentace vydané krajem, popřípadě z dalších širších územních vztahů 

 
1. Požadavky vyplývající z nadřazené územně plánovací dokumentace 
Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje ČR 2008, (dále jen PÚR ČR) byla schválena 
usnesením vlády ČR č. 276 ze dne 15. 04. 2015. Splnění požadavků vyplývajících z PÚR 
ČR, ve znění Aktualizace č. 1, pro město Otrokovice je uvedeno v kapitole 4.1. Splnění 
požadavků vyplývajících z územně plánovací dokumentace vydané krajem, Zásadách 
územního rozvoje Zlínského kraje zahrnujících právní stav ke dni 5. 10. 2012, je 
popsáno v téže kapitole. 
 
Jako podklad pro vypracování územního plánu byla v souladu se zadáním využita územní 
studie „Rozvoj rekreace v širším prostoru Baťova kanálu“. Řešené území nebylo 
v územní studii zařazeno do žádného komplexního rekreačního celku. Hlavním záměrem je 
„propojení již existujících atraktivit ve městě s vodní cestou (velký význam bude mít plavební 
komora u bělovského jezu) a zlepšení vazby na Zlín. Jako zázemí pro rekreaci v přírodě 
bude sloužit vrch Tresný v rámci trojúhelníku Otrokovice – Žlutava – Bělov“. 
 
Z výše uvedených skutečností vyplývá, že město Otrokovice nebylo určeno k posílení 
rekreačního potenciálu v prostoru Baťova kanálu, nicméně je nutné v řešeném území zajistit 
propojení již existujících rekreačních aktivit s přístavištěm u řeky Moravy, přičemž jde 
především o propojení pěší a cyklistické. Územní plán vycházel při návrhu koncepce 
cyklistické dopravy z dokumentace Otrokovice – řešení cyklodopravy, Projektová kancelář A-
S, prosinec 2008. Přístaviště je napojeno na nadregionální cyklotrasu č. 47 Olomouc – 
Kroměříž – Uherské Hradiště – Hodonín, která je vedena podél řeky Moravy a na kterou 
navazují cyklotrasy nižších úrovní. Územní plán se zaměřil především na zlepšení 
průjezdnosti na cyklostezkách č. 47 a 471. Podrobnější popis rozvoje cyklodopravy je 
obsažen v kap. 9.4.1.3. 
 
Zlepšení infrastruktury vodní cesty Baťův kanál, které je reprezentováno především 
výstavbou plavební komory na bělovském jezu, není možné v územním plánem Otrokovic 
podpořit, neboť plocha pro komoru se nachází mimo řešené území. Další záměry pro rozvoj 
rekreace, uvedené v územní studii byly do územního plánu zapracovány takto:  
 

• Plocha pro relaxační areál (k. ú. Otrokovice, v blízkosti přístaviště) – nalézt 
kompromis se zájmy ochrany přírody – OTR.1 
- byla vymezena plocha OS 215 navazující na stávající plochy loděnice (na 

základě požadavku 42.1, příloha č. 8, část B). 
• Plocha pro rozšíření areálu Trávníky (k. ú. Otrokovice) – OTR.2 

- plocha byla vymezena jako plocha pro tělovýchovu a sport, plocha 
navazuje na cyklotrasu podél Dřevnice.  

• Plocha pro služby cestovního ruchu, volnočasové aktivity (k. ú. Otrokovice, lokalita 
soutoku Moravy a Dřevnice) – v současnosti je zde vymezena plocha pro přístaviště 
v souvislosti s průplavem D-O-L – OTR.3 
- plochu nebylo možné vymezit pro rekreaci, neboť se jedná o vložené 

lokální biocentrum LBC 357 Soutok, které je součástí nadregionálního 
biokoridoru NRBK 142 – více o vymezení ÚSES v kapitole 9.5.1.   

• Koridor cyklostezky Otrokovice – Zlín (k. ú. Otrokovice) – podél levého břehu 
Dřevnice – OTR.4 
- cyklostezka již byla realizována. 



 

127 
 

• Koridor cyklostezky propojující navrhovanou cyklostezku Otrokovice – Zlín, stávající 
cyklotrasu 471 a areál Štěrkoviště – vést v souběhu s třídou Tomáše Bati, část této 
cyklostezky již existuje – OTR.5 
- byl vymezen koridor pro prodloužení této cyklostezky až ke kruhové 

křižovatce, plocha dopravy silniční DS 149.  
• Plocha pro parkování v souvislosti s cyklistickou dopravou – OTR.6 

- plocha je vymezena jako stavová plocha veřejného prostranství 
v návaznosti na kruhový objezd a plochu pro nový most pro cyklisty DS 
149, v rámci veřejného prostranství je možné umísťovat odstavné plochy 
pro motorová vozidla.  

 
V souladu se zadáním byly dále respektovány a vyhodnoceny požadavky vyplývající pro 
řešené území z následujících strategických dokumentů Zlínského kraje: 
 
Strategie rozvoje Zlínského kraje 2009 – 2020 (SRZK) 

• Úkol 3.1.1b. Rozvoj infrastruktury pro nakládání s odpady 
Spočívá v sanaci starých skládek, dosažení moderních standardů provozu pro 
provozované skládky a spalovny, budování zařízení na využívání odpadů se 
zaměřením zejména na třídění, úpravu a recyklaci odpadů.  
- byly vymezeny plochy pro rozšíření areálu Centra pro komplexní 

nakládání s odpady Kvítkovice TO.1 94 a TO.1 174, ve stávající ploše i 
v plochách navržených není umožněno spalování odpadu. Plocha 
teplárny byla vymezena jako plocha pro energetiku, ve které je 
umožněna výroba energie i využíváním tuhých alternativních paliv nebo 
upravených tuhých odpadů za podmínky, že nedojde ke zhoršení 
životního prostředí ve městě, např. emisemi, zápachem nebo související 
dopravou. 

• Úkol 3.3.1c Vybudování dálnice D55 
Jedná se o vybudování nové dálnice D55 z Hulína přes Otrokovice, Staré Město, 
Hodonín do Břeclavi s požadavkem na přímou obsluhu přilehlého území a tranzitní 
dopravy pro spojení vzdálenějších cílů v ose S/J. Na území Zlínského kraje se 
nachází pouze úsek Hulín – Moravský Písek. 
- byl vymezen koridor dálnice D55 od křižovatky se silnici I/49 k hranici 

řešeného území v souladu s podklady poskytnutými ŘSD ČR. Koridor 
byl vymezen jako plocha dopravy silniční DS 60, více v kap. 9.4.1.1. 

• Úkol 3.3.3a Modernizace a elektrifikace páteřních tratí 
Prioritou tohoto opatření je elektrifikace, modernizace (staničních, traťových a 
přejezdových zabezpečovacích zařízení) a rekonstrukce (železničního svršku, 
železničního spodku) páteřních železničních tratí Zlínského kraje; především tratě 
č. 280 traťový úsek Valašské Meziříčí – Vsetín – Horní Lideč – Státní hranice, tratě 
č. 331 Otrokovice – Zlín – Vizovice a tratě č. 303 Kojetín – Valašské Meziříčí. Celková 
modernizace tratí povede ke zvýšení traťové rychlosti a zkrácení jízdní doby vlaků. 
- byl vymezen koridor pro zdvojkolejnění a elektrifikaci tratě Otrokovice – 

Vizovice v souladu s platným územním plánem a s podklady 
poskytnutými SŽDC, více v kap. 9.4.1.2.  



 

128 
 

• Úkol 3.3.5a Rozvoj potřebné infrastruktury pro kombinovanou dopravu 
Obsahem je podpora budování logistických center v místě křížení významných 
dopravních koridorů železniční a silniční dopravy, eventuelně vodní a letecké 
dopravy. Jako nejvhodnější se jeví výstavba logistických center v Otrokovicích a 
Valašském Meziříčí, eventuelně v bezprostřední blízkosti strategické průmyslové 
zóny Holešov. 
- plocha pro logistické centrum nebyla vymezena v souladu se závěry 

územní studie Rozvoj kombinované dopravy a logistiky na území 
Zlínského kraje, Atelier T-plan, s. r. o., 2011. 

• Úkol 3.4.4d  Intenzivnější využívání vodní dopravy 
Spočívá ve vytvoření efektivní přístavní a servisní infrastruktury, vytvoření podmínek 
pro širší rekreační využívání vodních cest a celkové rozšíření atrakční oblasti vodní 
cesty, v rozvoji vodní cesty Morava včetně průplavu Otrokovice – Rohatec (tzv. 
„Baťův kanál“) pro účely rekreační plavby, v modernizaci a výstavbě přístavů na 
vnitrozemských vodních cestách včetně implementace telematických systémů. 
Dlouhodobou rozvojovou možností je vybudování plavebního kanálu spojujícího tok 
řeky Moravy s tokem Labe a Odry, resp. umožňujícího její splavnost do Dunaje a 
využitelnost i pro účely nákladní dopravy. 
- územní plán svými záměry neomezuje rozvoj vodní cesty „Baťův kanál“, 

plocha přístaviště byla vymezena jako stabilizovaná plocha pro vodní 
dopravu – DV, v blízkosti přístaviště byla vymezena zastavitelná plocha 
pro tělovýchovu a sport OS 215 z důvodů předpokládaného nárůstu 
poptávky po službách pro turistiku (restaurace, infocentrum, služby pro 
cyklisty a pro cestující loděmi apod.), 

- byla vymezena územní rezerva pro umístění průplavu Dunaj – Odra – 
Labe (plocha DV 401), více v kap. 9.4.1.4. 

 
Program rozvoje územního obvodu Zlínského kraje 2013 – 2016 (PRÚOZK) 
Z programu rozvoje územního obvodu se řešeného území nejvíce týkají tyto úkoly: 

• Úkol 3.1.1a. Budování integrovaných systémů nakládání s odpady 
Jedná se o optimalizaci hranic svozových oblastí zajišťujících ekonomickou rentabilitu 
a efektivitu investic, o realizaci zařízení k nakládání s odpady s regionální nebo 
celokrajskou kapacitou, jež bude odpovídat reálným regionálním potřebám, která 
budou zároveň splňovat moderní standardy provozu. Tyto systémy budou schopny 
zajistit komplexní služby v oblasti nakládání s odpady včetně zpracování, 
energetického využití atd. 
- byly vymezeny plochy pro rozšíření areálu Centra pro komplexní 

nakládání s odpady Kvítkovice TO.1 94 a TO.1 174, ve stávající ploše i 
v plochách navržených není umožněno spalování odpadu. Plocha 
teplárny byla vymezena jako plocha pro energetiku, ve které je 
umožněna výroba energie i využíváním tuhých alternativních paliv nebo 
upravených tuhých odpadů za podmínky, že nedojde ke zhoršení 
životního prostředí ve městě, např. emisemi, zápachem nebo související 
dopravou. 

• Úkol 3.1.1d. Rozvoj systémů odděleného sběru odpadů a podpora technologií 
minimalizujících ukládání komunálních odpadů na skládky 
Jedná se o systémy odděleného sběru odpadů s výhledem snadnější recyklace podle 
jednotlivých druhů odpadů, o posílení motivace obyvatel třídit odpady; o podporu 
informovanosti populace o důležitosti třídění odpadů, o zajištění zpětného odběru 
specifických druhů odpadu (baterie a akumulátory, elektrospotřebiče, zářivky, použité 
pneumatiky, autovraky, apod.), o surovinové využití odpadů, o podporu rozvoje trhu s 
recyklovanými výrobky (preference výrobků z recyklovaných materiálů, ekologicky 
šetrné výrobky a výrobky vyrobené nízkoodpadovou technologií při zadávání 
veřejných zakázek). V případě technologií minimalizujících ukládání odpadů na 



 

129 
 

skládky se jedná o využití energetického potenciálu směsného komunálního odpadu 
(zařízení pro energetické využití odpadů). 
- byly vymezeny plochy pro rozšíření areálu Centra pro komplexní 

nakládání s odpady Kvítkovice TO.1 94 a TO.1 174, ve stávající ploše i 
v plochách navržených není umožněno spalování odpadu.  

• Úkol 3.1.5b. Zvýšit podíl obnovitelných zdrojů energie (OZE) 
Hlavním smyslem je realizace výstavby nových zařízení a rekonstrukce stávajících 
zařízení s cílem zvýšení využívání OZE pro výrobu tepla, elektřiny a kombinované 
výroby tepla a elektřiny. Realizací OZE dojde k náhradě spalování fosilních paliv a 
snížení znečištění životního prostředí. 
- plocha teplárny byla vymezena jako plocha pro energetiku, která 

umožňuje provozování a užívání pozemků energetických vedení a s nimi 
provozně souvisejících staveb a zařízení. V ploše je umožněna výroba 
energie, nikoliv však z bioplynových stanic nebo větrných elektráren. 
V ploše je umožněn výroba energie i využíváním tuhých alternativních 
paliv nebo upravených tuhých odpadů za podmínky, že nedojde ke 
zhoršení životního prostředí ve městě, např. emisemi, zápachem nebo 
související dopravou.   

• Úkol 3.3.1c. Vybudování dálnice D55 
Jedná se o vybudování nové dálnice D55 z Hulína přes Otrokovice, Staré Město, 
Hodonín do Břeclavi s požadavkem na přímou obsluhu přilehlého území a tranzitní 
dopravy pro spojení vzdálenějších cílů v ose S/J. Na území Zlínského kraje se 
nachází pouze úsek Hulín – Moravský Písek. 
- byl vymezen koridor dálnice D55 od křižovatky se silnicí I/49 k hranici 

řešeného území v souladu s podklady poskytnutými ŘSD ČR. Koridor 
byl vymezen jako plocha dopravy silniční DS 60, více v kap. 9.4.1.1. 

• Úkol 3.3.3a. Modernizace a elektrizace páteřních tratí 
Prioritou tohoto opatření je elektrifikace, modernizace (staničních, traťových a 
přejezdových zabezpečovacích zařízení) a rekonstrukce (železničního svršku, 
železničního spodku) páteřních železničních tratí Zlínského kraje; především tratě 
č. 280 traťový úsek Valašské Meziříčí – Vsetín – Horní Lideč – Státní hranice, tratě 
č. 331 Otrokovice – Zlín – Vizovice a tratě č. 303 Kojetín – Valašské Meziříčí. Celková 
modernizace tratí povede ke zvýšení traťové rychlosti a zkrácení jízdní doby vlaků. 
- byl vymezen koridor pro zdvojkolejnění a elektrifikaci tratě Otrokovice – 

Vizovice v souladu s platným územním plánem a s podklady 
poskytnutými SŽDC, více v kap. 9.4.1.2.  

• Úkol 3.3.5a. Rozvoj potřebné infrastruktury pro kombinovanou dopravu 
Obsahem je podpora budování logistických center v místě křížení významných 
dopravních koridorů železniční a silniční dopravy, eventuálně vodní a letecké 
dopravy. Jako nejvhodnější se jeví výstavba logistických center v Otrokovicích a 
Valašském Meziříčí, eventuálně v bezprostřední blízkosti strategické průmyslové 
zóny Holešov. 
- plocha pro logistické centrum nebyla vymezena v souladu se závěry 

územní studie Rozvoj kombinované dopravy a logistiky na území 
Zlínského kraje, Atelier T-plan, s. r. o., 2011 

Úkol 3.4.4a Dostavba páteřní sítě cyklostezek 
Podstatou je zřizování nových bezpečných cyklistických komunikací, zvyšování 
kapacit a bezpečnosti stávajících cyklostezek a jejich lepší značení. Sítě cyklostezek 
se budou napojovat na infrastrukturu veřejné dopravy (zejména železnice), kde bude 
vyřešena návaznost těchto typů dopravy. Páteřní cyklistickou komunikacemi se mj. 
stane cyklostezka „Otrokovice – Zlín – Vizovice“, 
- pro zvýšení bezpečnosti stávajících cyklostezek a pro zlepšení 

průjezdnosti po cyklotrasách č. 47 a 471 byly vymezeny plochy pro 
mosty přes Dřevnici.  



 

130 
 

 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací ZK 
Výhledy a záměry uvedené v plánu rozvoje vodovodů a kanalizací jsou územním 
plánem respektovány a zapracovány (více v kap. 9.4.2.1., 9.4.2.2. a 9.4.2.3): 

• stávající systém zásobování města pitnou vodou ze SV Zlín se zdrojem vody ÚV 
Tlumačov je vyhovující a zůstane zachován i do budoucna – respektováno, územní 
plán koncepci zásobování pitnou vodou se nemění. 

• rozvodná vodovodní síť pokrývá celé, v současné době zastavěné území města, 
tlakové poměry v síti jsou vyhovující – respektováno. 

• nové lokality navrhované územním plánem pro bytovou výstavbu jsou situovány v 
okrajových částech města a vodou budou zásobeny napojením na stávající 
vodovodní síť – respektováno, všechny lokality pro bytovou výstavbu jsou 
situovány v návaznosti na zastavěné území. 

• na sběrači „B“ z Bahňáku – Baťova se navrhuje dobudování povodňové čerpací 
stanice – lze realizovat v rámci ploch s rozdílným způsobem využití jako 
technická infrastruktura – jedná se o plochu zahrádkářské osady, pozemek je 
v majetku města.  

• v rozvojových lokalitách města (severní část a Kvítkovice) se bude pokračovat v 
budování jednotné kanalizace převážně napojené na stávající stokovou síť – 
respektováno, kanalizační řady a objekty na kanalizaci lze realizovat v rámci 
ploch s rozdílným způsobem využití jako související technická infrastruktura.   

• na kanalizační síť města Otrokovice bude napojeno výtlačné potrubí OV z: 
o Tlumačova – potrubí bylo realizováno – zapracováno jako stav. 
o Bělova – koridor výtlačného potrubí byl zapracován.  

• odpadní vody budou i nadále čištěny na stávající ČOV – respektováno. 

Plán odpadového hospodářství ZK 
Z plánu odpadového hospodářství se řešeného nejvíce týkají tato opatření: 

• Opatření 3.1.5.D – zajistit využívání vhodné a dostupné technologie k využívání 
alternativních paliv vyrobených z odpadů a spoluspalování jinak nevyužitelných 
odpadů 

• Opatření 3.1.7.B – zvýšit provozní a technologickou úroveň provozovaných skládek 
• Opatření 3.1.7.A – ukládat odpady na skládky jen v případě, že s nimi nelze nakládat 

jiným způsobem 
• Opatření 3.1.7.F – podporovat přeměnu stávajících skládkových areálů na centra 

komplexního nakládání s odpady 
• Opatření 3.1.7G – nepodporovat výstavbu nových skládek 

Uvedená opatření je možné naplňovat v rámci rozšíření areálu Centra pro komplexní 
nakládání s odpady Kvítkovice (zastavitelné plochy TO.1 94 a TO.1 174), čímž byly 
vytvořeny předpoklady k přeměně areálu na centrum komplexního nakládání s 
odpady, více v kap. 9.4.2.7. Využívání alternativních paliv je možné v rámci ploch pro 
energetiku TE, které umožňují provozování a užívání pozemků energetických vedení a 
s nimi provozně souvisejících staveb a zařízení. V ploše je umožněna výroba energie 
využíváním tuhých alternativních paliv nebo upravených tuhých odpadů za podmínky, 
že nedojde ke zhoršení životního prostředí ve městě, např. emisemi, zápachem nebo 
související dopravou, více v kap. 9.4.2.6. 
 
Koncept snižování emisí a imisí Zlínského kraje 
Výstupy konceptu snižování emisí a imisí Zlínského kraje jsou především: 

• Územní energetická koncepce Zlínského kraje – řešeného území se týkají především 
tyto oblasti: 

o centrální zásobování teplem – předpokládá se rozvoj Teplárny Otrokovice, 
a. s., teplárna je v územním plánu vymezena jako plocha pro energetiku 



 

131 
 

TE, která umožňuje provozování a užívání pozemků energetických 
vedení a s nimi provozně souvisejících staveb a zařízení. 

o uplatnění biomasy jako spoluspalování s uhelnými palivy – typ paliva není 
územním plánem z hlediska výroby energie specifikován, je však 
vyloučeno spalování odpadu. V plochách TE byla umožněna výroba 
energie využíváním tuhých alternativních paliv nebo upravených tuhých 
odpadů za podmínky, že nedojde ke zhoršení životního prostředí ve 
městě, např. emisemi, zápachem nebo související dopravou. 

o využití bioplynu z čistíren odpadních vod – čistírna je v územním plánu 
vymezena jako plocha vodního hospodářství, která umožňuje 
provozování a užívání pozemků vedení, staveb a s nimi provozně 
souvisejících zařízení vodovodů, vodojemů, kanalizace a čistíren 
odpadních vod. V ploše je umožněna výroba energie z bioplynové 
stanice, která je součástí technologie zpracování odpadních vod, a 
z fotovoltaických elektráren. Výroba energie z větrných elektráren, 
spalováním odpadu a z bioplynových stanic, které nejsou součástí 
technologie zpracování odpadních vod, umožněna není. 

• Integrovaný program snižování emisí znečišťujících látek Zlínského kraje – řešeného 
území se týkají především scénáře opatření, která jsou řešitelná územním plánem: 

o 8.2.1. Modernizace dopravní infrastruktury Zlínského kraje, především, 
urychlení výstavby dálnice D1 na území Zlínského kraje a navazující dálnice 
D55 s přednostní výstavbou jihovýchodního obchvatu Otrokovic – byl 
vymezen koridor dálnice D55 od křižovatky se silnici I/49 k hranici 
řešeného území v souladu s podklady poskytnutými ŘSD ČR. Koridor 
byl vymezen jako plocha dopravy silniční DS 60, více v kap. 9.4.1.1. 

o 8.2.2. Organizační opatření na silniční na silniční síti Zlínského kraje, mj. 
situování záchytného parkoviště Zlín – Malenovice, resp. Otrokovice – 
Trávníky (přestup na železnici, přivedena dálnice D55) – plocha pro 
záchytné parkoviště nebyla v řešeném území vymezena.   

o 8.7.2. Modernizace v soustavách CZT – předpokládá se rozvoj Teplárny 
Otrokovice a.s. a připojených tepelných sítí – teplárna je v územním 
plánu vymezena jako plocha pro energetiku TE, která umožňuje 
provozování a užívání pozemků energetických vedení a s nimi provozně 
souvisejících staveb a zařízení. V ploše je umožněna výroba energie, 
nikoliv však z bioplynových stanic, větrných elektráren nebo spalováním 
odpadu. 

• Integrovaný program ke zlepšení kvality ovzduší Zlínského kraje – řešeného území 
se týkají především tyto scénáře: 

o 7.2.1 Snížení emisí SO2 v Teplárně Otrokovice – předpokládá se rozvoj 
Teplárny Otrokovice, a. s., teplárna je v územním plánu vymezena jako 
plocha pro energetiku TE, která umožňuje provozování a užívání 
pozemků energetických vedení a s nimi provozně souvisejících staveb a 
zařízení. V ploše je umožněna výroba energie, nikoliv však 
z bioplynových stanic nebo větrných elektráren. Dále je zde umožněna 
výroba energie využíváním tuhých alternativních paliv nebo upravených 
tuhých odpadů za podmínky, že nedojde ke zhoršení životního prostředí 
ve městě, např. emisemi, zápachem nebo související dopravou. 

o 7.2.4 Opatření v infrastruktuře dopravy Zlínského kraje – urychlení výstavby 
dálnice D1 na území Zlínského kraje a navazující dálnice D55 s přednostní 
výstavbou jihovýchodního obchvatu Otrokovic – byl vymezen koridor 
dálnice D55 od křižovatky se silnici I/49 k hranici řešeného území 
v souladu s podklady poskytnutými ŘSD ČR. Koridor byl vymezen jako 
plocha dopravy silniční DS 60, více v kap. 9.4.1.1. 

 



 

132 
 

• Program ochrany klimatu na území Zlínského kraje – jedná se především o snižování 
produkce skleníkových plynů – územní plán nevymezil plochy pro umísťování 
nových zdrojů skleníkových plynů, výroba energie z obnovitelných zdrojů je 
umožněna v plochách výroby a skladování, nicméně se nesmí jednat o výrobu 
energie z bioplynových stanic, z větrných elektráren nebo spalováním odpadu. 
Uvedené omezení vyplývá z požadavků na snižování znečištění ovzduší ve 
městě a na ochranu krajinného rázu.  

 
Aktualizace koncepce a strategie ochrany přírody a krajiny ZK 
Řešeného se týkají především tyto hlavní cíle: 

• 2.1. Maximálně chránit zemědělskou půdu před trvalými zábory a to nejen tzv. zvláště 
chráněnou zemědělskou půdu náležející do I. a II. třídy ochrany, ale z hlediska 
zachování biodiverzity zvl. zemědělskou půdu náležející do V. stupně ochrany, kam 
jsou zahrnuty třídy geneticky méně úrodné, avšak tvořící významná přírodní 
stanoviště (půdy zamokřené, vysychavé, svažité, kamenité, písčité, rašelinné apod.) 
– vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský 
půdní fond obsahuje kap. 14. 

• 2.8. Zvýšení retenční kapacity krajiny, snížení vodní a větrné eroze na přijatelnou 
míru – bylo řešeno především vymezením územního systému ekologické 
stability a ploch krajinné zeleně – více v kap. 9.5. 

• 3.3. Zajistit důslednou ochranu existujícím vodním a mokřadním biotopům – jedná se 
především o fragmenty slepých ramen Moravy – řešeno v rámci vymezení ÚSES, 
viz kap. 9.5.1 

• 4.1. Na území kraje sjednocení (resp. propojení NR-R ÚSES (dle aktuálního 
vymezení ZÚR ZK) a L-ÚSES – soulad se ZÚR ZK zahrnujícími právní stav ke dni 
5. 10. 2012 zajištěn, vymezení ÚSES je popsáno v kap. 9.5.1. 

• 5.5. Maximální ochrana území před expanzí staveb do volné krajiny – rozvoj bez 
vazeb na zastavěné území byl omezen, více v kap. 9.2. 

• 6.6. Při vymezování ploch výroby a skladování v rámci funkčního využití území 
upřednostňovat v zastavěném a zastavitelném území nevyužívané nebo opuštěné 
plochy bývalých průmyslových aj. areálů (brownfields) – nové plochy pro výrobu 
jsou vymezeny v omezeném rozsahu a pouze v rámci stávajícího zastavěného 
území, jedná se o plochy převzaté z platného ÚP jinak se předpokládá 
intenzifikace stávajících ploch výroby a skladování, více v kap. 9.3.  

• 9.4. Přispívat ke zlepšení podmínek pro pěší a cyklistickou přístupnost krajiny – 
územní plán vycházel při návrhu koncepce cyklistické dopravy z dokumentace 
Otrokovice – řešení cyklodopravy, Projektová kancelář A-S, prosinec 2008, více 
v kap. 9.4.1.3. 

 
Krajinný ráz Zlínského kraje – vymezení míst se zvýšenou a sníženou hodnotou 
krajinného rázu, území správního obvodu ORP Otrokovice 
Pro jednotlivá katastrální území byla v dokumentaci stanovena obecná opatření a 
doporučení pro další vývoj krajiny a krajinného rázu – jejich implementace do územního 
plánu je popsána v kap. 9.5. 
 
Aktualizovaný generel dopravy ZK 
Řešeného území se dotýkají především tyto záměry: 

• Navrhovaná dálnice D55 Hulín – Otrokovice – Uherské Hradiště – (Hodonín – 
Břeclav) – zapracováno 

• Navrhovaná kapacitní silnice Otrokovice – Zlín – Zádveřice – Vizovice – Liptál – 
Vsetín – zapracováno, nicméně se již jedná pouze o silnici místního významu 
Otrokovice – Zádveřice – Zlín. 

• Záchytné parkoviště na okraji krajského města Zlína – plocha pro záchytné 
parkoviště nebyla v řešeném území vymezena, více v kap. 9.4.1.1.   



 

133 
 

• Částečné zdvojkolejnění v úseku Otrokovice – Zlín střed, elektrizaci tratě v úseku 
Otrokovice – Zlín střed – Vizovice a zvýšení únosnosti tratě na 22,5 tun v úseku 
Otrokovice – Želechovice Lípa nad Dřevnicí – zapracováno  

• Realizace stezky Dřevnice: Troják (Hostýnská hřebenovka) – Slušovice – Lípa nad 
Dřevnicí – Zlín – Otrokovice (Morava) jakožto části projektu páteřní cyklostezky 
Vizovice – Zlín – Otrokovice – zapracováno 

• Vodní cesta Dunaj – Odra – Labe – zapracováno jako územní rezerva 
• Středisko letecké záchranné služby na letišti v Otrokovicích – zvláštní plocha 

vymezena nebyla, více v kap. 9.4.1.5. 
 
Koncepce rozvoje cyklodopravy na území Zlínského kraje 
V koncepci jsou uvedeny tyto základní záměry, které se týkají řešeného území: 

• Dálková cyklistická trasa D1 hranice kraje – Bezměrov – Postoupky – Kroměříž – 
Kvasice – Napajedla – Staré Město – Uherské Hradiště – Uherský Ostroh – hranice 
kraje – cyklotrasa prochází řešeným územím v rámci ploch veřejných 
prostranství nebo v rámci dopravní infrastruktury, která je součástí ploch 
s rozdílným způsobem využití. Záměry územního plánu nejsou v konfliktu 
s touto cyklotrasou.  

• Významná regionální cyklistická trasa R1 hranice kraje – Koryčany – Staré Hutě – 
Salaš – Bunč – Kostelany – Nová Dědina – Žlutava – Otrokovice – Zlín – Vizovice – 
Lutonina – Pozděchov – Valašská Polanka – Janová – Ústí u Vsetína – Vsetín – 
Jablůnka – Valašské Meziříčí – Lešná – hranice kraje (cyklotrasa Jihlava – Český 
Těšín) – součástí této regionální cyklotrasa č. 471 Otrokovice – Zlín – Vizovice, 
na této cyklotrase byly vymezeny plochy pro most přes Dřevnici, více v kap. 
9.4.1.3. 

 
Plán dílčího povodí Moravy a přítoků Váhu 
Plán byl schválen zastupitelstvem Zlínského kraje dne 20. 4. 2016. Předmětem dokumentu 
jsou opatření k dosažení ochrany a zlepšování stavu povrchových a podzemních vod a 
vodních ekosystémů, zásady a principy pro hospodaření s povrchovými a podzemními 
vodami, opatření pro zlepšování vodních poměrů, ochranu ekologické stability a opatření ke 
snížení nepříznivých účinků povodní a sucha. Z dokumentu vyplývají pro řešené území tato 
konkrétní opatření: 

• MOV207183 – Bělov, Kanalizační sběrač jednotné kanalizace z obce Bělov 1. etapa 
– pro kanalizační sběrač (napojení na kanalizační síť Otrokovice) byly 
vymezeny návrhové plochy pro vodní hospodářství TV 222 a TV 204. 

• MOV207012 – Otrokovice – intenzifikace ČOV, rekonstrukce a výstavba kanalizace – 
ČOV Otrokovice byla vymezena jako stabilizovaná plocha pro vodní 
hospodářství TV, ve které je možné provést intenzifikaci tohoto zařízení; pro  
rekonstrukci a výstavbu nové kanalizace je možné provádět v rámci 
přípustného využití ploch s rozdílným způsobem využití, konkrétní návrhové 
plochy vymezeny nebyly.   

• MOV210029 – SEZ – TOMA a.s. Otrokovice – areál společnosti TOMA a.s. byl 
vymezen jako stabilizovaná plocha výroby a skladování V, což nebrání likvidaci 
starých ekologických zátěží.  

 
2. Požadavky vyplývající z širších územních vztahů 
Vzájemné územně plánovací vztahy se sousedními obcemi budou řešeny v návaznosti na 
územně plánovací dokumentaci okolních obcí 

- vazby na sousední obce jsou popsány v kap. 11.  
 
ÚP Otrokovice zohlední výsledky schválených pozemkových úprav v k ú. Otrokovice. Dále 
zohlední schválený plán společných zařízení v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic a výsledky 
probíhajících pozemkových úprav, pokud do doby zhotovení návrhu budou dokončeny. 



 

134 
 

- pozemkové úpravy v k. ú, Otrokovice jsou již promítnuty do katastrální 
mapy, která byla jedním z podkladů pro zpracování územního plánu. Při 
vymezení ploch mimo zastavěné území v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic  
byl využit návrh pozemkových úprav zpracovaný společností Arvita P 
spol. s r. o., především byla zapracována navržená společná zařízení, 
ovšem s přihlédnutím k podrobnosti územního plánu. 

B. Požadavky na řešení vyplývající z územně analytických podkladů 
Při řešení bude projektant respektovat ochranná a bezpečnostní pásma – respektováno  
 
1. Požadavky na řešení vyplývající z územně analytických podkladů 
 
Respektovat limity území 

- územní plán respektuje limity rozvoje území uvedené v územně 
analytických podkladech, ke konfliktům dochází jen v těchto případech: 

 
- Území s archeologickými nálezy – celé území města se nachází v území 

s archeologickými nálezy III. kategorie, místně I. a II. kategorie, v případě výstavby 
bude ochrana archeologického dědictví řešena v souladu s památkovým zákonem.  

- Vodní zdroj povrchové, podzemní vody včetně ochranných pásem – do zastavěného 
území nezasahují žádná ochranná pásma vodních zdrojů, v konfliktu nejsou žádné 
zastavitelné plochy. 

- Chráněná oblast přirozené akumulace vod – CHOPAV Kvartér řeky Moravy zasahuje 
do řešeného území pouze okrajově a není záměry územního plánu nijak zasažena. 

- Záplavové území – do záplavového území Q 100 Dřevnice zasahují zastavitelné 
plochy pro bydlení v lokalitě Laziště a plocha komerčních zařízení OK 76. Pro 
ochranu těchto zastavitelných jsou navrženy protipovodňové hráze podél 
Dřevnice. Plochy v obou lokalitách jsou zařazeny do ploch, ve kterých je 
rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní studie, která 
mimo jiné posoudí vliv uvedených záměrů na kapacitu retenčního prostoru  na 
vodním toku Dřevnice, více v kap. 9.4.2.8.   

- Aktivní zóna záplavového území – do aktivní zóny záplavového území Dřevnice 
zasahují zastavitelné plochy pro bydlení v lokalitě Laziště, pro ochranu těchto 
ploch je navržena protipovodňová hráz podél Dřevnice, více v kap. 9.4.2.8.   

- Území zvláštní povodně pod vodním dílem – jedná se o vodní nádrže Fryšták a 
Slušovice. Do území spadá velká část zastavěného území města, územní plán 
v něm vymezuje zastavitelné plochy pro bydlení, občanské vybavení i výrobu, více 
v kap. 9.4.2.8. 

- Oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší – celé řešené území, územní plán přispívá ke 
zlepšení situace především návrhem nových komunikací zlepšujících dopravní 
situaci v řešeném území a vymezením ploch krajinné zeleně. 

- Železniční dráha celostátní včetně ochranného pásma – ochranné pásmo dráhy 
výrazně zasahuje do řešeného území, územní plán vymezuje v ochranném pásmu 
dráhy Otrokovice – Vizovice kromě ploch zeleně pouze zastavitelné plochy pro 
komerční zařízení (OK 40, OK 45, OK 76 a OK 214), které nejsou určeny k bydlení, a 
dále plochy dopravní infrastruktury a veřejných prostranství. 

- Letiště včetně ochranných pásem – zastavitelné plochy nejsou v konfliktu 
s ochrannými pásmy letiště Zlín. 

- Ochranné pásmo hřbitova, krematoria – do ochranného pásma hřbitova zasahují 
pouze plochy dopravy silniční – bez vzájemného konfliktu. 

- Nejkvalitnější půda 1. třída ochrany – při řešení územního plánu bylo celkovou 
snahou minimalizovat zábory kvalitních půd. Otrokovice se nachází v nivní poloze 
na soutoku Moravy a Dřevnice, přičemž kvalitní půdy jsou situovány především na 
nivních terasách, tedy v těsné blízkosti sídla. Z tohoto důvodu dochází k určitému 



 

135 
 

záboru kvalitních půd I. třídy ochrany zastavitelnými plochami související 
s rozvojem typických funkcí sídla a to především plochami pro bydlení a výroby a 
skladování, vzhledem k tomu, že urbanistická koncepce řeší rozvoj sídla 
především ve vazbě na zastavěné území, tj. ve vazbě na historicky danou 
urbanistickou strukturu. Nejvyšší souhrnný zábor je odhadován pro méně kvalitní 
zemědělskou půdu se IV. třídou ochrany. Hledání potenciálních rozvojových ploch 
bylo navíc ztíženo celou řadou stávající a navrhovaných významných dopravních a 
technických koridorů, výrobních areálů, které uzamykají obytnou zástavbu a 
limitují možný rozvoj sídla a zároveň musely být v maximální míře  zohledněny 
ostatní přírodní podmínky, mj. minimalizovat vstupy do nivních prostorů či svahů 
volné krajiny ve východních partiích řešeného území, více v kap. 14. 

- Nejkvalitnější půda 2. třída ochrany – při řešení územního plánu bylo celkovou 
snahou minimalizovat zábory kvalitních půd. Otrokovice se nachází v nivní poloze 
na soutoku Moravy a Dřevnice, přičemž kvalitní půdy jsou situovány především na 
nivních terasách, tedy v těsné blízkosti sídla. Z tohoto důvodu dochází k určitému 
záboru kvalitních půd II. třídy ochrany zastavitelnými plochami související s 
rozvojem typických funkcí sídla a to především plochami pro bydlení a 
občanského vybavení, vzhledem k tomu, že urbanistická koncepce řeší rozvoj sídla 
především ve vazbě na zastavěné území tj. ve vazbě na historicky danou 
urbanistickou strukturu. Nejvyšší souhrnný zábor je odhadován pro méně kvalitní 
zemědělskou půdu se IV. třídou ochrany. Hledání potenciálních rozvojových ploch 
bylo navíc ztíženo celou řadou stávající a navrhovaných významných dopravních a 
technických koridorů, výrobních areálů, které uzamykají obytnou zástavbu a 
limitují možný rozvoj sídla a zároveň musely být v maximální míře  zohledněny 
ostatní přírodní podmínky, mj. minimalizovat vstupy do nivních prostorů či svahů 
volné krajiny ve východních partiích řešeného území, více v kap. 14. 

 
Respektovat hodnoty vyplývající z průzkumů území 
- urbanisticky, architektonicky cenné stavby a soubory –  urbanistická koncepce vychází 

ze stávající funkční a prostorové struktury města, historicky daná struktura není 
územním plánem narušena a je dále rozvíjena. Urbanisticky a architektonicky 
hodnotné stavby jsou řešením územního plánu zachovány – jedná se především o 
soubory staveb tzv. „baťovské architektury“ z 1. poloviny 20. století s osobitou 
funkcionalistickou architekturou i urbanistickým uspořádání, pro změny ve využití 
byly stanoveny podmínky prostorového uspořádání chránící charakter zástavby a 
maximální zastavěnost pozemků. V lokalitách, kde bydlení navazuje na výrobu, je 
na stávajících plochách výroby navržena izolační zeleň, více v kap. 9.2. 

- nemovité kulturní památky – řešeném území se vyskytuje nemovitá kulturní památka, 
hotel Společenský dům zařazený do stavové plochy č. 337, pro kterou platí, že 
bude zachován charakter zástavby daný jednoduchými kubickými tvary, plošným 
rozsahem a výškovou hladinou zástavby. 

- místa významných událostí – místa významných události jsou v řešenému území 
především pietní místa, válečné hroby a jiné památníky. Územní plán svým řešením 
místa významných událostí nenarušil a zachoval, jedná se jmenovitě o tato místa 
významných událostí:  

• Pamětní deska popravené Marii Hrdličkové 
• Památník – místo tragické havárie letadla T. Bati v červenci roku 1932 
• Výtvarný objekt nazvaný "Hladina - 3,54 m" - hladina záplavové vody 

v létě r. 1997 
• Pomník zaměstnanců Baťových závodů padlých ve 2. svět. válce 
• Pomník parašutistovi Josefu Valčíkovi 
• Pomník padlým v 1. světové válce 
• Pomník padlým ve 2. světové válce 
• Pomník padlým v 1. a 2. světové válce 



 

136 
 

• Pamětní deska Antonínu Kosatíkovi 
• Pamětní deska Františku Hložkovi 
 

2. Požadavky na řešení vyplývající z rozboru udržitelného rozvoje území 
 
Z rozboru udržitelného rozvoje území města Otrokovice a z vyhodnocení vyváženosti pilířů 
udržitelného rozvoje plynou následující poznatky: 
- environmentální pilíř udržitelného rozvoje je hodnocen jako negativní (nejhorší v celém 

ORP), 
- ekonomický pilíř udržitelného rozvoje je hodnocen jako pozitivní (druhý nejlepší v rámci 

ORP), 
- sociodemografický pilíř je hodnocen jako pozitivní (avšak na posledním místě z pozitivně 

hodnocených obcí v rámci ORP). 
 
Z výše uvedeného plyne následující – pilíře udržitelného rozvoje ve městě není možno 
hodnotit jako vyvážené. Územní plán bude vytvořen se snahou posílit environmentální pilíř 
udržitelného rozvoje, při jeho vypracování nedojde k prohloubení nevyváženosti pilířů 
udržitelného rozvoje. – environmentální pilíř udržitelného rozvoje je posilován 
především díky stabilizaci územního systému ekologické stability a systému 
protierozních opatření. Koncepce územního plánu zohledňuje vodní režim v území a 
nijak neohrožuje kvalitu povrchových a podzemních vod. Tok řeky Moravy a částečně 
také Dřevnice, byl v maximální možné míře, včetně navázaných ekologicky 
hodnotných ekosystémů (slepá ramena, lužní lesy, doprovodné porosty), zařazen do 
územního systému ekologické stability, přičemž byla v rámci biocenter navrženo 
rozšíření přírodních ploch především s vazbou na dochovaná slepá ramena. Město 
Otrokovice mělo v době řešení územního plánu zpracované platné komplexní 
pozemkové úpravy východní části k. ú. Otrokovice a v k .ú. Kvítkovice u Otrokovic 
byly pozemkové úpravy rozpracovány. V rámci pozemkových úprav byl v rámci plánu 
společných zařízení vymezen komplexní systém technických, biotechnických, 
agrotechnických a organizačních opatření, včetně vymezení ÚSES, zlepšující 
ekologické a retenční funkce krajiny. Územní plán převzal společná zařízení z obou 
pozemkových úprav a dojde tak k celkovému posílení retenčních funkcí krajiny a 
zvýšení podílu ekologicky stabilních ploch. Tradiční kulturní využívání nivy – nivní 
louky, drobné vodoregulační prvky – může být realizováno především v rámci 
vymezených ploch zemědělských. 
 
Na východním obvodu sídla byly navrženy plochy izolační krajinné zeleně, které mají 
ochránit obytnou zástavbu před negativními vlivy dálnice D55. Tam, kde to prostorové 
parametry umožnily, byly navrženy nové plochy zeleně, především na hranicích 
výrobních areálů. 
 
Problémy vyplývající z RURÚ: 
 
- prověřit možnost návrhu nových ploch pro bydlení, prověřit možnost vymezení technicky 

připravených lokalit pro výstavbu bydlení - dbát na nerozvolňování zástavby do volné 
krajiny – možnosti návrhu nových ploch byly prověřeny, rozsah ploch bydlení 
vychází z výsledků vyhodnocení účelného využití zastavěného území a potřeby 
zastavitelných ploch, které je uvedeno v kap. 10. Zastavitelné plochy pro bydlení 
byly vymezeny pouze v návaznosti na zastavitelné území,  více v kap. 9.3.1.1. 

- prověřit vhodnost zastavitelné plochy v záplavovém území, případně řešit vhodná 
protipovodňová opatření – vzhledem k poloze sídla z větší části v říční nivě a 
historicky dané urbanistické struktuře s celou řadou významných dopravních a 
technických koridorů, výrobních areálů, které uzamykají obytnou zástavbu a 
limitují možný rozvoj sídla nejen východním směrem, bylo hledání možných 
rozvojových ploch zejména pro bydlení velmi problematické. Při řešení územního 



 

137 
 

plánu bylo snahou minimalizovat možná narušení nivních prostorů Moravy a 
Dřevnice, nicméně vzhledem k nedostatku jiných vhodnějších rozvojových lokalit, 
byly vymezeny plochy pro bydlení v lokalitě Laziště a lokalita pro komerční 
vybavenost OK 76 v návaznosti na zastavěné území v k. ú. Malenovice. Obě plochy 
zasahují do záplavového území Dřevnice, z tohoto důvodu je jejich využití 
podmíněno zpracováním územních studií se stanovením etapizace, posouzením 
vlivu na kapacity retenčních prostorů a detailním návrhem způsobu 
protipovodňové ochrany. Pro lokalitu Laziště i pro plochu OK 76 byly navrženy 
protipovodňové hráze. Více viz kap. 9.4.2.8., 9.3. a 9.5.  

- prověřit špatnou dopravní situaci - zlepšení průjezdnosti a zjistit, zda by mělo dojít 
k rozšíření plochy pro dopravu – špatná dopravní situace byla zlepšena vymezením 
koridoru pro dálnici D55, která odvede průjezdní dopravu ze zastavěného území, 
především z křižovatky silnic I/55 a I/49, více v kap. 9.3.1.5. 

- řešit zlepšení průjezdnosti místní části Kvítkovice – průjezdnost místní části Kvítkovice 
bude zlepšena vymezením koridoru pro dálnici D55, která odvede průjezdní 
dopravu ze zastavěného území, především z křižovatky silnic I/55 a I/49, více v kap. 
9.3.1.5. 

- prověřit vhodnost rozvojových ploch na nejkvalitnějších půdách I. a II. třídy ochrany – při 
řešení územního plánu bylo celkovou snahou minimalizovat zábory kvalitních půd. 
Otrokovice se nachází v nivní poloze na soutoku Moravy a Dřevnice, přičemž 
kvalitní půdy jsou situovány především na nivních terasách, tedy v těsné blízkosti 
sídla. Z tohoto důvodu dochází k určitému záboru kvalitních půd zastavitelnými 
plochami souvisejícími s rozvojem sídla a to plochami pro bydlení, plochami 
občanského vybavení, vzhledem k tomu, že urbanistická koncepce řeší rozvoj sídla 
především ve vazbě na zastavěné území, tj. ve vazbě na historicky danou 
urbanistickou strukturu. Hledání potenciálních rozvojových ploch bylo navíc 
ztíženo celou řadou stávajících a navrhovaných významných dopravních a 
technických koridorů, výrobních areálů, které uzamykají obytnou zástavbu a 
limitují možný rozvoj sídla a zároveň musely být v maximální míře  zohledněny 
ostatní přírodní podmínky mj. minimalizovat vstupy do nivních prostorů či svahů 
volné krajiny ve východních partiích řešeného území, více v kap. 14. 

- prověřit vhodnost návrhové plochy pro bydlení umístěné na nejkvalitnějších půdách I. a 
II. třídy ochrany – při řešení územního plánu bylo celkovou snahou minimalizovat 
zábory kvalitních půd. Otrokovice se nachází převážně v nivní poloze na soutoku 
Moravy a Dřevnice, přičemž kvalitní půdy jsou situovány především na nivních 
terasách, tedy v těsné blízkosti sídla. Z tohoto důvodu dochází k určitému záboru 
kvalitních půd zastavitelnými plochami související s rozvojem sídla, a to vzhledem 
ke skutečnosti, že urbanistická koncepce řeší rozvoj bydlení především ve vazbě 
na zastavěné území, tj. ve vazbě na historicky danou urbanistickou strukturu. 
Hledání potenciálních rozvojových ploch bylo navíc ztíženo celou řadou stávající a 
navrhovaných významných dopravních a technických koridorů a výrobních areálů, 
které uzamykají obytnou zástavbu a výrazně limitují možný rozvoj sídla, více 
v kap. 14. 

- řešit vhodné oddělení od urbanizovaných ploch - hygiena ŽP - např. vhodným 
ozeleněním – byl vymezen systém sídelní zeleně, stávající plochy zeleně byly 
zachovány, buď uvnitř veřejných prostranství nebo jako plochy sídelní zeleně či 
parky a historické zahrady. Řešení územního plánu důsledně dbá na oddělení 
výrobní a obytné zástavby, byly navrženy nové plochy sídelní zeleně především 
z důvodu izolace rušivých vlivů od ploch výroby a skladování a ploch dopravy. 
S primárně izolační funkcí byl navržen i systém krajinné zeleně v blízkosti sídla, a 
to zejména s vazbou na návrh ploch silniční dopravy, více v kap. 9.3, 9.3.3. a 9.5.2. 

- řešit vhodné nové plochy pro parkování – parkování je řešeno v rámci vymezených 
ploch veřejných prostranství, ploch dopravy silniční nebo v rámci jiných ploch 
s rozdílným způsobem využití jako dopravní infrastruktura. Pro zlepšení podmínek 



 

138 
 

byly vymezeny plochy pro hromadné garáže DS 164 v návaznosti na sídliště 
Trávníky a pro parkovací dům u nádraží (DS 223), dále pro parkoviště u stadionu 
TJ Jiskra a u hřbitova v Kvítkovicích. Koncepční řešení parkování vychází 
z platného územního plánu, více viz kap. 9.4.1.1. 

- řešit vhodné např. liniové ozelenění podél průmyslových areálů – byl vymezen systém 
sídelní zeleně, stávající zeleň byla zachována buď uvnitř veřejných prostranství 
nebo jako plochy sídelní zeleně či parky a historické zahrady. Řešení územního 
plánu důsledně dbá na oddělení výrobní a obytné zástavby, byly navrženy nové 
plochy sídelní zeleně především z důvodu izolace rušivých vlivů od ploch výroby a 
skladování a ploch dopravy. S primárně izolační funkcí byl navržen i systém 
krajinné zeleně v blízkosti sídla, a to zejména s vazbou na návrh ploch, koridorů 
silniční dopravy. Liniová zeleň může být realizována v rámci uvedených ploch, ale 
i v jiných ploch s rozdílným způsobem využití, více v kap. 9.3, 9.3.3. a 9.5.2. 

- zvýšit množství ekologicky stabilních segmentů v krajině - řešit chybějící provázanost - 
propojení ploch zeleně s volnou krajinou – byl vymezen územní systém ekologické 
stability a nové plochy krajinné zeleně v souladu s pozemkovými úpravami, které 
zvýší celkový podíl ekologicky stabilních ploch. S ohledem na krajinnou zeleň 
vymezenou dle pozemkových úprav byl řešen návrh izolační krajinné zeleně 
v blízkosti sídla, přičemž byla zlepšena provázanost systému sídelní zeleně 
s volnou krajinou, více v kap. 9.3.3., 9.5.1. a 9.5.2. 

- řešit pomocí technické infrastruktury dostatečný odvod přívalových vod – územní plán 
vymezil z větší části dle pozemkových úprav systém organizačních, technických, 
agrotechnických a biotechnických opatření, které výrazně sníží riziko vzniku 
přívalových povodní. Jedná se především o technická opatření – ochranné nádrže, 
záchytné a svodné příkopy a polní cesty s protierozní funkcí a dále územní systém 
ekologické stability, jehož realizace posílí přirozenou retenci vod v krajině. 
Dešťové vody se v sídle primárně odvádějí jednotnou kanalizací na ČOV, případně 
dílčími úseky kanalizace dešťové, odvod dešťových vod bude řešen i rámci 
navrhovaných ploch silniční dopravy, viz kap. 9.4.2.3. a 9.4.2.8. 

 
3. Požadavky na řešení vyplývající z doplňujících průzkumů a rozborů 
 
- vzhledem k rozvoji a hospodářsky stabilní situaci ve městě je zde nedostatek 

disponibilních ploch pro bydlení – potřeba ploch pro bydlení byla prověřena, viz 
kap.10. Aby nedocházelo k dalším úbytkům počtu obyvatel, je nutné v horizontu do 
roku 2028 vymezit cca 44 ha nových ploch včetně rezervy 20 %. Územní plán 
vymezil cca 31 ha  zastavitelných ploch pro bydlení, což je pouze cca 70 % 
potřeby, větší výměry ploch nelze dosáhnout vzhledem k technickým a přírodním 
limitům v území. Podrobné zdůvodnění vymezení ploch pro bydlení je v kap. 
9.3.1.1. 

- rozvojová plocha výroby integrované s občanským vybavením, zasahuje do záplavového 
území řeky Dřevnice – plocha byla prověřena a vymezena vzhledem k dobré vazbě 
na stávající urbanistickou strukturu, dobrou dopravní dostupnost a možnost 
snadného připojení na technickou infrastrukturu jako zastavitelná plocha 
komerčních zařízení OK 76, rozhodování o změnách v území v této ploše je 
podmíněno zpracováním územní studie se stanovením etapizace, posouzením 
vlivu na kapacity retenčního prostoru na vodním toku Dřevnice a detailním 
návrhem způsobu protipovodňové ochrany, výstavba v ploše je podmíněna 
realizací protipovodňových opatření v plochách T* 28, T* 29 a TE 31, více v kap. 
9.4.2.8.  

- zastavitelná plocha pro průmyslovou výrobu (Barum) navržena na nejkvalitnějších 
půdách I. a II. třídy ochrany – plocha se nachází uvnitř zastavěného území a 
vzhledem k tomu, že je funkčně i prostorově propojená s dalšími plochami výroby 
a skladování, byla vymezena jako plocha stavová. 



 

139 
 

- nedostatečná kapacita parkovacích míst, v nejvíce exponovaných místech (Poliklinika, 
Beseda...) – parkování je řešeno v rámci vymezených ploch veřejných prostranství, 
ploch dopravy silniční nebo v rámci jiných ploch s rozdílným způsobem využití 
jako dopravní infrastruktura. Pro zlepšení podmínek byly vymezeny plochy pro 
hromadné garáže DS 164 v návaznosti na sídliště Trávníky a pro parkovací dům u 
nádraží (DS 223), pro parkoviště u stadionu TJ Jiskra (plocha může být využita při 
sportovních událostech i jako záchytné parkoviště) a u hřbitova v Kvítkovicích. 
Koncepční řešení parkování vychází z platného územního plánu, více viz kap. 
9.4.1.1. 

- zvýšit množství ekologicky stabilních segmentů v krajině - řešit chybějící provázanost - 
propojení ploch zeleně s volnou krajinou – byl vymezen územní systém ekologické 
stability a nové plochy krajinné zeleně v souladu s pozemkovými úpravami, které 
zvýší celkový podíl ekologicky stabilních ploch. S ohledem na krajinnou zeleň 
vymezenou dle pozemkových úprav byl řešen návrh izolační krajinné zeleně 
v blízkosti sídla, přičemž byla zlepšena provázanost systému sídelní zeleně 
s volnou krajinou, více v kap. 9.3.3., 9.5.1. a 9.5.2. 

- řešit pomocí technické infrastruktury dostatečný odvod přívalových vod – Kvítkovice – 
územní plán vymezil z větší části dle pozemkových úprav systém organizačních, 
technických, agrotechnických a biotechnických opatření, které výrazně sníží riziko 
vzniku přívalových povodní. Jedná se především o technická opatření – ochranné 
nádrže, záchytné a svodné příkopy a polní cesty s protierozní funkcí a dále územní 
systém ekologické stability, jehož realizace posílí přirozenou retenci vod v krajině. 
Dešťové vody se v sídle primárně odvádějí jednotnou kanalizací na ČOV, případně 
dílčími úseky kanalizace dešťové, odvod dešťových vod bude řešen i v rámci 
navrhovaných ploch silniční dopravy, viz kap. 9.4.2.3. a 9.4.2.8. 

- prověřit vhodnost zastavitelné plochy v záplavovém území, případně řešit vhodná 
protipovodňová opatření – vzhledem k poloze sídla z větší části v říční nivě a 
historicky dané urbanistické struktuře s celou řadou významných dopravních a 
technických koridorů, výrobních areálů, které uzamykají obytnou zástavbu a 
limitují možný rozvoj sídla nejen východním směrem, bylo hledání možných 
rozvojových ploch zejména pro bydlení velmi problematické. Při řešení územního 
plánu bylo snahou minimalizovat možná narušení nivních prostorů Moravy a 
Dřevnice, nicméně vzhledem k nedostatku jiných vhodnějších rozvojových lokalit, 
byly vymezeny plochy pro bydlení v lokalitě Laziště a lokalita pro komerční 
vybavenost OK 76 v návaznosti na zastavěné území v k. ú. Malenovice. Obě plochy 
zasahují do záplavového území Dřevnice, z tohoto důvodu je jejich využití 
podmíněno zpracováním územních studií se stanovením etapizace, posouzením 
vlivu na kapacity retenčních prostorů a detailním návrhem způsobu 
protipovodňové ochrany. Pro ochranu obou lokalit byly navrženy protipovodňové 
hráze. Více viz kap. 9.4.2.8., 9.3. a 9.5. 

- řešit vhodné např. liniové ozelenění podél průmyslových areálů – byl vymezen systém 
sídelní zeleně, stávající zeleň byla zachována buď uvnitř veřejných prostranství 
nebo jako plochy sídelní zeleně či parky a historické zahrady. Řešení územního 
plánu důsledně dbá na oddělení výrobní a obytné zástavby, byly navrženy nové 
plochy sídelní zeleně především z důvodu izolace rušivých vlivů od ploch výroby a 
skladování a ploch dopravy. S primárně izolační funkcí byl navržen i systém 
krajinné zeleně v blízkosti sídla, a to zejména s vazbou na návrh ploch, koridorů 
silniční dopravy. Liniová zeleň může být realizována v rámci uvedených ploch, ale 
i v jiných ploch s rozdílným způsobem využití, více v kap. 9.3, 9.3.3. a 9.5.2. 

 

C. Požadavky na rozvoj území obce 
 
- ÚP navrhne rozvoj území města Otrokovice na základě požadavků vyplývajících jak z 

Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1, tak ze Zásad 



 

140 
 

územního rozvoje Zlínského kraje zahrnujících právní stav ke dni 5. 10. 2012 a z 
výsledků analýz provedených v rámci Územně analytických podkladů pro ORP 
Otrokovice, z doplňujících průzkumů a rozborů a dalších podkladů uvedených v kap. A a 
B – územní plán byl řešen v souladu s Politikou územního rozvoje České republiky, 
ve znění Aktualizace č. 1, Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje zahrnujícími 
právní stav ke dni 5. 10. 2012, přičemž byly zohledněny výsledky analýz 
provedených v rámci Územně analytických podkladů pro ORP Otrokovice. 
Vyjádření k zapracování jednotlivých koncepcí a dokumentací je uvedeno v kap. 
4.1., 12.A. a 12.B., případně v podrobném zdůvodnění vymezených ploch a 
koridorů. 

- ÚP bude respektovat zásady vyváženého vztahu územních podmínek pro příznivé životní 
prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území a bude 
navržen na základě potřeb vyplývajících z demografických ukazatelů – územní plán má 
kladný vliv na životní prostředí a hospodářský rozvoj, nedochází ke zhoršení 
podmínek pro soudržnost společenství obyvatel území, viz výsledky vyhodnocení 
vlivů na udržitelný rozvoj, kap. 6. 

- ÚP vytvoří podmínky pro rozvoj odpovídající významu města při zachování ochrany 
hodnot životního prostředí a pohody obyvatel – územní plán má kladný vliv na životní 
prostředí a hospodářský rozvoj, nedochází ke zhoršení podmínek pro soudržnost 
společenství obyvatel území, viz výsledky vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj, 
kap. 6. 

- Rozvoj bude citlivě navržen s ohledem na skutečnost, že město je limitováno existencí 
dálnice D55, tělesem železnice a řekou Moravou, které město ve svém důsledku 
uzavřely a oddělily urbanizovanou část od krajinné – urbanistická koncepce vychází ze 
stávající funkční a prostorové struktury města a polohy sídla v nivě řek Moravy a 
Dřevnice, historicky daná struktura není územním plánem narušena a je dále 
rozvíjena. Plošný rozvoj respektuje přírodní a technické limity rozvoje území 
města, řeku Moravu, železniční trať č. 330, dálnicí D55 a výrobní areály. Nová 
výstavba je směřována především do území, ohraničeného stávající trasou dálnice 
D55 a koridorem jejího prodloužení, v souvislosti s rozvojovými plochami byly 
vymezeny nové plochy krajinné zeleně, které budou mít především izolační funkci 
a vytvoří předělové pásmo mezi městem a krajinnou a odstíní negativní vliv 
dopravních staveb na obytnou zástavbu, viz kap. 9.5 a 9.5.2. 

- ÚP bude vycházet z Územního plánu sídelního útvaru Otrokovice včetně jeho změn – 
řešení územního plánu navazuje na koncepci doposud platné územně plánovací 
dokumentace, záměry z platné ÚPD byly vyhodnoceny s ohledem na stávající 
potřeby a aktuální podmínky v území, většina záměrů byla zachována, nicméně 
řada především menších ploch (proluk) byla zařazena do zastavěného území. U 
některých záměrů byla provedena změna vymezení. Podrobněji ve vztahu k platné 
ÚPD jsou popsány jednotlivé zastavitelné plochy v kap. 9.3.1. a plochy s navrženou 
změnou využití v krajině a ÚSES v kap. 9.5. 

- ÚP Otrokovice bude vypracován pro celé k .ú. Otrokovice a k. ú. Kvítkovice u Otrokovic – 
respektováno. 

- ÚP bude dbát na důslednou ochranu veřejných prostranství, projektant zváží a prověří 
rozšíření podílu veřejné zeleně a míst pro krátkodobou rekreaci a odpočinek. Projektant 
prověří možnost vytvoření nových ploch pro budování lesoparků – stávající veřejná 
prostranství byla včetně zeleně územním plánem zachována a vymezena 
s přihlédnutím k fyzickému stavu území, v rámci systému sídelní a krajinné zeleně 
byly vymezeny nové plochy buď primárně s izolační funkcí nebo jako skladebné 
části ÚSES v souladu s pozemkovými úpravami. Vymezený systém zeleně zvýší 
podíl ekologicky stabilních ploch, zlepší retenční a protierozní funkce krajiny, 
přičemž bude mít pozitivní vliv na estetickou podobu krajiny a vytvoří předpoklady 
pro zlepšení podmínek krátkodobé rekreace a odpočinku. Speciální plocha pro 
lesopark byla prověřena, ale vymezena nebyla, jelikož pro ni nebyla nalezena 



 

141 
 

vhodná lokalita ani bližší konkretizace záměru. V souladu s pozemkovými 
úpravami byl vymezen systém místních a účelových komunikací, který zlepší 
prostupnost krajiny s vazbou sídlo – krajina – sousední obce/města a rovněž 
přispěje ke zlepšení podmínek krátkodobé rekreace zejména pro pěší a 
cykloturistiku. Pro zlepšení podmínek pro individuální rekreaci byla vymezena 
plocha pro zahrádkářskou osadu, více viz kap. 9.3.1.4 a 9.3.3. 

- Projektant vyhodnotí celkovou plochu stávající a navržené obytné zástavby a stanoví 
optimální rozlohu návrhových ploch pro bydlení v souvislosti s očekávaným 
demografickým vývojem města – potřeba ploch pro bydlení byla prověřena, viz 
kap.10. Aby nedocházelo k dalším úbytkům počtu obyvatel, je nutné v horizontu do 
roku 2028 vymezit cca 44 ha nových ploch včetně 20 % rezervy  

- Projektant, pokud bude prokázána potřeba, navrhne nové rozvojové plochy pro bydlení – 
územní plán vymezil pouze cca 31 ha  zastavitelných ploch pro bydlení, což je 
pouze cca 70 % potřeby, větší výměry ploch nelze dosáhnout vzhledem 
k technickým a přírodním limitům v území. Podrobné zdůvodnění vymezení ploch 
pro bydlení je v kap. 9.3.1.1.  

- Veškeré nově navržené zastavitelné plochy budou navrženy včetně souvisejícího 
napojení na dopravní a technickou infrastrukturu – všechny zastavitelné plochy jsou 
napojené na stávající veřejná prostranství nebo plochy dopravy silniční, v případě 
absence byly vymezeny nové plochy pro dopravu, související technickou 
infrastrukturu je možné realizovat v těchto plochách nebo v jiných plochách 
s rozdílným způsobem využití. Způsob dopravního obsloužení a připojení na 
technickou infrastrukturu je popsán pro jednotlivé zastavitelné plochy v kap. 9.3.1. 

- Rozvojové plochy nebudou vymezeny v území ohroženém záplavami se stanoveným 
záplavovým územím (případně jejich využití bude podmíněno etapizací v závislosti na 
vybudování protipovodňové ochrany) – vzhledem k poloze sídla z větší části v říční 
nivě a historicky dané urbanistické struktuře s celou řadou významných 
dopravních a technických koridorů, výrobních areálů, které uzamykají obytnou 
zástavbu a limitují možný rozvoj sídla, bylo hledání možných rozvojových ploch 
velmi problematické. Při řešení územního plánu bylo snahou minimalizovat možná 
narušení nivních prostorů Moravy a Dřevnice, nicméně vzhledem k nedostatku 
jiných vhodnějších rozvojových lokalit, byly vymezeny plochy pro bydlení 
v lokalitě Laziště a lokalita pro komerční vybavenost OK 76 v návaznosti na 
zastavěné území v k. ú. Malenovice. Obě plochy zasahují do záplavového území 
Dřevnice, z tohoto důvodu je jejich využití podmíněno zpracováním územních 
studií se stanovením etapizace, posouzením vlivu na kapacity retenčních prostorů 
a detailním návrhem způsobu protipovodňové ochrany. Pro lokalitu Laziště byla 
navržena protipovodňová hráz. Více v kap. 9.4.2.8., 9.3. a 9.5. 

- Případná nová výstavba bude v první řadě směřovat do proluk, následně do nových 
ploch navazujících na stávající existující nebo navrhovanou zástavbu – uvedený 
požadavek nebyl takto v územním plánu stanoven vzhledem k nemožnosti jeho 
efektivního vymáhání. 

- Projektant se bude zabývat možností intenzifikace využití stávajících ploch – v územním 
plánu nejsou kladeny žádné překážky pro intenzifikaci využití, omezení jsou 
stanovena pouze v architektonicky a urbanisticky cenných územích baťovské 
zástavby, více v kap. 9.2. 

- Sídliště budou ponechána jako území, kde je funkce bydlení stabilizovaná a ukončená. 
Lze zde vymezit pouze plochy pro chybějící funkce v území (služby, pobytové plochy pro 
rekreaci, sport, parkování) – sídliště jsou chápána jako stabilizované plochy, 
chybějící funkce mohou být umísťovány především v rámci stavových ploch 
s rozdílným způsobem využití v rámci jejich hlavního nebo přípustného využití, 
koncepce rozvoje je popsána v kap. 9.3. 

- Projektant bude důsledně chránit plochy sloužící ke krátkodobé rekreaci a bude hledat 
plochy k rozšíření této funkce. Z tohoto pohledu se zaměří na prostor u řek Moravy a 



 

142 
 

Dřevnice, nebude zde navrhováno takové nové využití, které by toto využití zásadním 
způsobem narušilo – speciální plocha pro rekreaci byla vymezena pouze 
v souvislosti s rozšířením zahrádkářské osady, tedy plocha rekreace individuální. 
Další zařízení zvyšující rekreační potenciál města jsou stabilizována v plochách 
občanského vybavení, především v plochách pro tělovýchovu a sport, byly 
vymezeny celkem tři nové plochy – rozšíření dětských hřišť a odpočinkových zón 
a nové zařízení pro motoristy. Územní plán ke zlepšení podmínek pro krátkodobou 
rekreaci přispívá především zlepšením prostupnosti krajiny včetně vymezení 
nových cyklostezek, místních a účelových komunikací s vazbou sídlo – krajina – 
sousední obce/města, dále pak zvýšením podílu ekologicky stabilních ploch 
především v rámci skladebných částí ÚSES a navrhovaných ploch krajinné izolační 
zeleně, což zlepší krajinou strukturu a přispěje ke zvýšení atraktivnosti 
bezprostředního okolí sídla. Nivní prostor Moravy a Dřevnice byl v maximální 
možné míře respektován, přičemž byly toky a navěšené ekosystémy prioritně 
zařazeny do ÚSES, zvláštní pozornost byla věnována mimořádně ekologicky 
hodnotným zbytkům původní nivní krajiny, tzv. slepým ramenům původních koryt 
toků Moravy a Dřevnice, více viz kap. 9.3.1.2, 9.3.3., 9.4.1.3., 9.5., 9.5.1. a 9.5.4. 

- Vytvoří podmínky pro ochranu potenciálních ploch pro rekreaci – speciální plocha pro 
rekreaci byla vymezena pouze v souvislosti s rozšířením zahrádkářské osady, tedy 
plocha rekreace individuální. Další zařízení zvyšující rekreační potenciál města 
jsou stabilizována v plochách občanského vybavení, především v plochách pro 
tělovýchovu a sport, byly vymezeny celkem tři nové plochy – rozšíření dětských 
hřišť a odpočinkových zón a nové zařízení pro motoristy. Územní plán ke zlepšení 
podmínek pro rekreaci především zlepšením prostupnosti krajiny a zvýšením 
podílu ekologicky stabilních ploch, více v kap. 9.3.1.2, 9.4.1.3., 9.5.1. a 9.5.4. 

- Projektant prověří začlenění stávajících zahrádkářských osad do ploch rekreace (RZ) – 
stávající zahrádkářské osady byly v územním plánu stabilizovány jako plochy 
individuální rekreace – zahrádkářské osady (RZ), bylo navrženo jejich rozšíření, viz 
kap. 9.3.1.2. 

- Území kolem řek bude prioritě využito pro krátkodobou rekreaci a volný čas, nebude zde 
navrhováno takové nové využití, které by toto využití narušilo – nivní prostor Moravy a 
Dřevnice byl v maximální možné míře respektován, přičemž byly toky a navěšené 
ekosystémy prioritně a v co největším rozsahu zařazeny do ÚSES, zvláštní 
pozornost byla věnována mimořádně ekologicky hodnotným zbytkům původní 
nivní krajiny, tzv. slepým ramenům (původní koryta toků s břehovými porosty) a 
zachovalým lužním lesům, více viz kap. 9.5. a 9.5.1. 

- ÚP podpoří rozvoj a případně ve spolupráci se sousedními obcemi vytvoří podmínky pro 
rozvoj a zkvalitnění systému veřejné dopravy – záměry územního plánu nezhoršují 
podmínky pro rozvoj veřejné dopravy, rozvoj lze řešit v rámci vymezených ploch 
veřejných prostranství a v plochách dopravy silniční. 

- Rozvoj výroby a skladování bude orientován zejména do stávajících ploch. Nové plochy 
budou navrženy pouze za prokázání nemožnosti využít stávající plochy. Případný rozvoj 
bude upřednostněn v plochách navazujících na zastavěné či zastavitelné území, avšak 
stále s důrazem na skutečnost upřednostnění požadavků bydlení a ochrany hodnot 
území – vzhledem k tomu, že je možná intenzifikace využití stávajících plochy 
výroby a skladování, byly nové plochy vymezeny v minimálním rozsahu a pouze 
uvnitř zastavěného území města, k ochraně ploch bydlení a občanského vybavení 
byly navrženy plochy izolační zeleně. 

- Projektant navrhne i jiná řešení, která shledá jako výhodnější pro rozvoj města. Tato 
řešení projedná na výrobním výboru při vypracovávání návrhu územního plánu a 
odůvodní je – projektant prověřil především možnosti výstavby za hranicí danou 
dálnicí D55, a to s negativním výsledkem, neboť takový rozvoj se nejevil 
z technickoekonomického hlediska efektivní a zároveň by vedl ke vzniku 
segregovaných lokalit. Byl rovněž prověřen rozvoj bydlení na zbytkových plochách 



 

143 
 

mezi zastavěným územím a dálnicí D55, rozsah ploch však musel být omezen 
z hlediska možného zasažení hlukem ze silniční dopravy. Dále bylo navrženo 
vypustit lokalitu Laziště, čímž by byl zachován retenční prostor na řece Dřevnici, 
což však bylo na výrobním výboru zástupci města odmítnuto. 

 
V zadání je uveden přehled požadavků, které měly být projektantem prověřeny – výsledky 
prověření, návrh řešení s jeho odůvodněním jsou obsaženy v následující tabulce: 
 
Číslo Požadavek Navržené řešení Zdůvodnění 

1 

Vymezit pozemek parc. č. 
3328/1, v k. ú. Otrokovice 
jako plochu určenou pro 
bydlení individuální. 

Požadavku nebylo 
vyhověno, pozemek 
nebyl zařazen 
do zastavitelných 
ploch. Pozemek byl 
zařazen do plochy 
krajinné zeleně K 209. 

Jedná se o okrajovou polohu u 
silnice I/55. V k. ú. Napajedla je až 
k hranicím řešeného území 
vymezena plocha pro výrobu 
a skladování a není vhodné, aby na 
ni přímo navazovala obytná 
zástavba. Naopak je žádoucí, aby 
stávající zástavba byla od 
navrhovaných ploch oddělena 
plochou izolační zeleně. Rovněž je 
nutné respektovat základní koncepci 
rozvoje města, která z důvodu 
ochrany kulturních a přírodních 
hodnot nepodporuje tendence ke 
srůstání sídel.  

2 

Vymezit pozemek parc. č. 
3099/10 v k. ú. Otrokovice 
jako plochu umožňující 
výstavbu průmyslového 
objektu. 

Požadavku bylo 
vyhověno. Pozemek 
byl zařazen 
do zastavěného území 
do stavových ploch 
výroby a skladování. 

Pozemek je již dnes součástí ploch 
výroby a skladování, nachází se 
v zastavěném území a nenavazuje 
na plochy bydlení či občanského 
vybavení.  

3 
Vytvořit územním plánem 
předpoklad pro legalizaci 
přístavby k domu č.p. 5462. 

O požadavku nelze 
nyní rozhodnout. Pro 
lokalitu (plocha BI 332) 
jsou stanoveny 
podmínky 
prostorového 
uspořádání, které 
vycházejí z platného 
Regulačního plánu 
Kolonka Otrokovice. 
Soulad přístavby 
s podmínkami 
prostorového 
uspořádání vyhodnotí 
stavební úřad po 
nabytí platnosti 
nového územního 
plánu. 

Zpřísněné podmínky pro změny ve 
využití území byly stanoveny 
vzhledem k potřebě ochrany 
urbanisticky a architektonicky 
cenných souborů staveb tzv. 
„baťovské architektury“ a jsou 
v souladu s platným Regulačním 
plánem Kolonka Otrokovice. 
Konkrétní případ přístavby k domu 
č.p. 5462 nelze posoudit bez 
dostatečně průkazné specifikace 
parametrů přístavby. 

4 

Vymezit pozemky parc. č. 
2156/3 a 2154/1 v k. ú. 
Otrokovice jako plochu 
určenou k realizaci městské 
zeleně.  

Požadavku bylo 
vyhověno, pozemky 
byly zařazeny 
do stávajících ploch 
sídelní zeleně. 

Pozemky jsou v současnosti 
využívány jako plocha zeleně. 



 

144 
 

Číslo Požadavek Navržené řešení Zdůvodnění 

5 

Vymezit pozemky parc. č. 
3115/139, 244/1, 3115/75, 
3114/3, 3114/18, 3114/19, 
334/7, 334/58, 334/17, 
334/38, 334/46, 334/54 v k. 
ú. Otrokovice jako součást 
stávající průmyslové zóny.  

Požadavku bylo 
vyhověno. Pozemky 
byly zařazeny 
do stavových ploch 
výroby a skladování. 
Jižní cíp pozemků 
3115/139, 244/1, 
3115/75 je součástí 
ploch veřejných 
prostranství P*. 

Pozemky jsou funkčně propojenou 
součástí areálu Continental Barum a 
nachází se v zastavěném území. 

6 

Vymezit pozemky parc. č. 
2229/1, 2230 a 2231/1 
v k. ú. Otrokovice jako 
plochu určenou pro bydlení 
individuální. 

Požadavku bylo 
částečně vyhověno. 
Parcely č. 2230 
a 2231/1 byly částečně 
zařazeny do plochy 
dopravní infrastruktury 
DS 115. Větší část 
parcely č. 2230 pak 
byla zařazena do 
plochy individuálního 
bydlení BI 105 a část 
parcely č. 2231/1 do 
plochy bydlení B 10. 
Parcela č. 2229/1 byla 
zařazena do plochy 
dopravní infrastruktury 
DS 115. Výstavba 
v ploše B 10 je 
podmíněna 
zpracováním územní 
studie a vybudováním 
protipovodňové hráze. 

Pozemky jsou součástí návrhu ploch 
bydlení v lokalitě Laziště. Navržená 
komunikace DS 115 zajišťuje 
propojení s rozvojovou lokalitou 
Trávníky-východ a její trasa vychází 
z územní studie, která již byla pro 
Laziště zpracována. Tato 
komunikace zajistí dobré dopravní 
napojení ploch bydlení BI 105, B 10 a 
B 9. Pozemky navazují na zastavěné 
území. 
 

7 

Vymezit pozemek parc. č. 
1199 (PK) v k. ú. Kvítkovice 
u Otrokovic jako plochu 
určenou pro výstavbu 
rodinných domů 
s občanskou vybaveností.  

Požadavku bylo 
částečně vyhověno. 
Pozemek byl zařazen 
částečně do plochy 
bydlení B 42 
a částečně do plochy 
dopravní infrastruktury 
DS 63. 

Pozemek je součástí komplexního 
řešení většího území, které bude 
podmíněno zpracováním územní 
studie. Navržená plocha dopravy DS 
63 zajišťuje dopravní obsluhu plochy 
B 42 a navazujících ploch bydlení 
v lokalitě Trávníky – východ. 
Zajišťuje také dopravní propojení 
s rozvojovou lokalitou Laziště. Plocha 
B 42 navazuje na zastavěné území. 
V této ploše lze realizovat jak 
individuální, tak hromadné bydlení 
a také související občanské vybavení 
i obchodní prodej o výměře do 300 
m2.  



 

145 
 

Číslo Požadavek Navržené řešení Zdůvodnění 

8 

Vymezit pozemky parc. č. 
1200/1 (PK) a 1200/2 (PK) 
v k. ú. Kvítkovice 
u Otrokovic jako plochu 
určenou pro výstavbu 
rodinných domů s 
občanskou vybaveností. 

Požadavku bylo 
vyhověno. Pozemky 
byly zařazeny 
do plochy bydlení B 
42. 

Pozemek je součástí komplexního 
řešení většího území, které bude 
podmíněno zpracováním územní 
studie. Součástí navrhovaného 
řešení je i návrh ploch dopravní 
infrastruktury, takže bude zajištěno 
dopravní napojení plochy. Plocha B 
42 navazuje na zastavěné území. 
V této ploše lze realizovat jak 
individuální, tak hromadné bydlení 
a také související občanské vybavení 
i obchodní prodej o výměře do 300 
m2. 

9 

Vymezit území od hranice 
k. ú. Napajedla pro 
pozemek parc. č. 114 (PK) 
v k. ú. Kvítkovice u 
Otrokovic jako plochu 
připouštějící výstavbu 
skladovacích objektů a 
areálů s příslušenstvím. 

Požadavku nebylo 
vyhověno. 

V lokalitě není žádoucí rozvoj ploch 
výroby a skladování, s nimiž souvisí 
také dopravní zátěž území. Na tuto 
lokalitu navazuje nová zástavba 
rodinných domů (Padělky) a prioritou 
je ochrana kvality obytného prostředí 
v této lokalitě, která by byla 
zbudováním skladovacích objektů 
v těsné blízkosti ploch bydlení 
negativně ovlivněna. 

10 
požadavek bez dopadu na 
zadání 

- - 

11 

Vymezit pozemek parc. č. 
1197 (PK) v k. ú. Kvítkovice 
u Otrokovic jako plochu 
určenou pro výstavbu 
rodinných domů 
s občanskou vybaveností. 

Požadavku bylo 
částečně vyhověno. 
Pozemek byl zařazen 
částečně do plochy 
bydlení B 43 
a částečně do plochy 
dopravní infrastruktury 
DS 63. 

Pozemek je součástí komplexního 
řešení většího území, které bude 
podmíněno zpracováním územní 
studie. Navržená plocha dopravy DS 
63 zajišťuje dopravní obsluhu plochy 
B 43 a navazujících ploch bydlení 
v lokalitě Trávníky – východ. 
Zajišťuje také dopravní propojení 
s rozvojovou lokalitou Laziště. 
V ploše B 43 lze realizovat jak 
individuální, tak hromadné bydlení 
a také související občanské vybavení 
i obchodní prodej o výměře do 300 
m2. 

12 

Vymezit pozemek parc. č. 
1193 (PK) v k. ú. Kvítkovice 
u Otrokovic jako plochu 
určenou pro výstavbu 
rodinných domů 
s občanskou vybaveností. 

Požadavku bylo 
vyhověno. Pozemek 
byl zařazen do plochy 
bydlení B 43. 

Pozemek je součástí komplexního 
řešení většího území, které bude 
podmíněno zpracováním územní 
studie. Součástí navrhovaného 
řešení je i návrh ploch dopravní 
infrastruktury, takže bude zajištěno 
dopravní napojení lokality. V ploše B 
43 lze realizovat jak individuální, tak 
hromadné bydlení a také související 
občanské vybavení i obchodní prodej 
o výměře do 300 m2. 



 

146 
 

Číslo Požadavek Navržené řešení Zdůvodnění 

13 

Vymezit pozemek parc. č. 
1192 (PK) v k. ú. Kvítkovice 
u Otrokovic jako plochu 
určenou pro výstavbu 
rodinných domů 
s občanskou vybaveností. 

Požadavku bylo 
vyhověno. Pozemek 
byl zařazen do plochy 
bydlení B 43. 

Pozemek je součástí komplexního 
řešení většího území, které bude 
podmíněno zpracováním územní 
studie. Součástí navrhovaného 
řešení je i návrh ploch dopravní 
infrastruktury, takže bude zajištěno 
dopravní napojení lokality. V ploše B 
43 lze realizovat jak individuální, tak 
hromadné bydlení a také související 
občanské vybavení i obchodní prodej 
o výměře do 300 m2. 

14 

Vymezit pozemek parc. č. 
3676 v k. ú. Otrokovice jako 
plochu určenou pro 
výstavbu rodinného domu 

Požadavku bylo 
vyhověno. Pozemek 
byl zařazen 
do zastavitelných 
ploch jako plocha 
bydlení BI 7. 

Pozemek leží v zastavěném území a 
je napojen na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu. Pozemek 
se přibližuje k D55, lokalita Újezdy je 
ovšem již dnes chráněna 
protihlukovou stěnou. 

15 

Vymezit pozemky parc. č. 
200/6, 200/28, 200/29, 
308/2, 308/3, 384/1, 384/4, 
384/5, 384/6, 384/7, 384/8, 
384/9, 384/13, 384/14 a 
1295/6 v k. ú. Kvítkovice u 
Otrokovic jako plochu, která 
by umožnila rozšíření 
areálu Centra pro 
komplexní nakládání s 
odpady Kvítkovice. 

Požadavku bylo 
částečně vyhověno. 
Pozemky byly 
zařazeny 
do zastavitelných 
ploch pouze částečně 
jako plocha 
technického 
zabezpečení obce 
TO.1 94. 

Pozemky byly do návrhu zařazeny 
v redukovaném rozsahu oproti 
požadavku (o cca 2,7 ha). Důvodem 
je jednak pohledová exponovanost 
lokality, jednak snaha navázat 
na koncept protierozních opatření 
z pozemkových úprav 
k. ú. Kvítkovice. Plocha TO.1 94 je 
na severozápadě zakončena 
na horní hraně záchytného průlehu (v 
pozemkových úpravách jako PEO5, 
z hlediska ploch s rozdílným 
způsobem využití se jedná o plochy 
zemědělské, v rámci nichž je možné 
realizovat protierozní opatření). Na 
záchytný průleh navazuje návrhová 
plocha K 173, která má vytvořit 
pohledovou clonu odstiňující plochu 
pro nakládání s odpady a dále má 
podpořit retenční schopnosti krajiny a 
usměrnit povrchový odtok do 
záchytné nádrže WT 148. Z hlediska 
krajinného rázu se záměr svými 
plošnými parametry vymyká měřítku 
krajiny. Na svazích na jihovýchodě 
katastrálního území Kvítkovice se 
výrazně uplatňují liniové krajinné 
struktury – doklad dřívějšího způsobu 
využívání a parcelace pozemků. 

16 
požadavek bez dopadu na 
zadání 

- - 



 

147 
 

Číslo Požadavek Navržené řešení Zdůvodnění 

17 

Vymezit pozemky parc. č. 
4555 a č. 4557 v k. ú. 
Otrokovice jako plochu 
určenou pro průmyslovou 
zónu. 

Požadavku nebylo 
vyhověno. Pozemky 
byly navrženy k rozvoji 
komerční občanské 
vybavenosti jako 
plocha OK 21. 

Vzhledem ke koncepci intenzifikace 
využití zastavěného území není 
žádoucí rozšiřování ploch výroby 
mimo stávající výrobní areály. Plocha 
je nicméně dobře dopravně dostupná 
a nachází se v těsné blízkosti nově 
zbudovaného vjezdu do areálu 
TOMA. Jeví se proto jako vhodná pro 
komerční zařízení, především ve 
vztahu k nákladní automobilové 
dopravě. Návrh je doplněn plochou 
zeleně K 110. 

18 

Vymezit pozemky parc. č. 
4498 a 4499 v k. ú. 
Otrokovice jako plochu 
určenou k realizaci 
oploceného sadu včetně 
oplocení. 

Požadavku bylo 
vyhověno. Pozemky 
byly zařazeny 
do stávajících ploch 
zemědělských 
specifických Z.1 pro 
sady a zahrady. 

Požadované využití včetně oplocení 
lze realizovat v rámci stávajících 
ploch zemědělských specifických 
Z.1. Na pozemku pro sady a zahrady 
lze realizovat max. 1 objekt pro 
skladování nářadí a materiálů, který 
může mít nejvýše jedno nadzemní 
podlaží, bez podsklepení se 
zastavěnou plochou max. 10 m2, více 
v kap. 9.6.  

19 

Vymezit pozemky parc. č. 
47/188 a 74/32 v k. ú. 
Kvítkovice u Otrokovic jako 
plochu určenou pro 
výstavbu rodinného domu. 

Požadavku bylo 
vyhověno. Pozemky 
byly zařazeny 
do stávajících ploch 
bydlení (BI). 

Jedná se o proluku v zastavěném 
území a jako taková byla zařazena 
do stavu. 

20 

Vymezit pozemky parc. č. 
47/78 a 74/33 v k. ú. 
Kvítkovice u Otrokovic jako 
plochu určenou pro 
výstavbu rodinného domu. 

Požadavku bylo 
vyhověno. Pozemky 
byly zařazeny do 
stávajících ploch 
bydlení (BI). 

Jedná se o proluku v zastavěném 
území a jako taková byla zařazena 
do stavu. 

21 

Vymezit pozemek parc. č. 
673 (PK) v k. ú. Kvítkovice 
u Otrokovic jako plochu 
určenou pro výstavbu 
rodinného domu s 
občanskou vybaveností 

Požadavku nebylo 
vyhověno. 

Pozemek se nachází v odlehlé 
lokalitě zcela mimo zastavěné území 
bez vazby na dopravní infrastrukturu. 
Navíc se jedná o pohledově 
exponovanou lokalitu. 

22 

Vymezit pozemek parc. č. 
1188 (PK) v k. ú. Kvítkovice 
u Otrokovic jako plochu 
určenou pro výstavbu 
rodinných domů 
s občanskou vybaveností. 

Požadavku bylo 
vyhověno. Pozemek 
byl zařazen do plochy 
bydlení B 43. 

Pozemek je součástí komplexního 
řešení většího území, které bude 
podmíněno zpracováním územní 
studie. Součástí navrhovaného 
řešení je i návrh ploch dopravní 
infrastruktury, takže bude zajištěno 
dopravní napojení lokality. V ploše B 
43 lze realizovat jak individuální, tak 
hromadné bydlení a také související 
občanské vybavení i obchodní prodej 
o výměře do 300 m2. 



 

148 
 

Číslo Požadavek Navržené řešení Zdůvodnění 

23 

Zrušit krajinnou 
doprovodnou a účelovou 
zeleň lemující východní 
část průmyslového areálu 
od budoucího vjezdu do 
areálu po zadní bránu 
a změnit její využití na 
plochu určenou pro 
průmyslovou a ostatní 
výrobu. Sjednotit šíři 
veřejné zeleně na tř. T. Bati 
směrem od garáží u 
Štěrkáče k autobusovému 
nádraží v šíři stejné, jako je 
u garáží. Sjednotit účel 
plochy C2 podél tř. T. Bati 
pro všechny vlastníky, tak 
aby se jednalo o plochu 
s občanským vybavením 
nikoliv o plochu s bydlením. 
Změnit z lesního porostu na 
doprovodnou zeleň plochy 
podél ulice K. Čapka (parc. 
č. 429/128, 438/191 v k. ú. 
Otrokovice) . Změnit 
veřejnou zeleň na 
doprovodnou zeleň 
(parc. č. 2485/1, 2485/17, 
3115/12) u vjezdu do ČOV 
ze severní strany. Zrušit 
plochu veřejné zeleně 
(parc. č. 447/23 v k. ú. 
Otrokovice) v průmyslovém 
areálu a změnit její využití 
na plochu průmyslové a 
ostatní výroby. 

Požadavku bylo 
částečně vyhověno. 
Podél východní 
hranice průmyslového 
areálu TOMA byly 
částečně zachovány 
plochy zeleně a to jako 
návrhové – Z* 187 a 
Z* 189. Podél třídy T. 
Bati je navržena 
plocha sídelní zeleně 
Z* 106. Plocha C2 je 
navržena jako plocha 
komerčních zařízení 
OK 23. Parcely 
č. 429/128, 438/191 
byly zařazeny 
do stávající plochy 
sídelní zeleně. Parcely 
č. 2485/1, 2485/17, 
3115/12 byly zařazeny 
do stávající plochy pro 
vodní hospodářství 
(TV). Parcela 
č. 447/23 byla 
zahrnuta 
do stávajících ploch 
výroby a skladování 
(V). 

Požadavku na zrušení plochy zeleně 
bylo vyhověno jen částečně a to 
v místech, kde již zeleň vzhledem ke 
stávajícímu zastavění plochy není 
možné realizovat. Plochy Z* 187 
a Z* 189 odcloňují průmyslový areál 
a jejich rušení není nijak 
opodstatněné. Plocha zeleně podél 
třídy Tomáše Bati (Z* 106) je 
zachována v maximálním možném 
rozsahu, její redukce v závislosti na 
šíři stávající zeleně u garáží není 
účelná. V ploše C2 bylo navrženo 
využití pro komerční zařízení, kde je 
přípustné pouze související 
ubytování. Jiné formy bydlení není 
vhodné do lokality umísťovat, 
vzhledem k těsné blízkosti 
průmyslového areálu TOMA (zdroj 
hluku apod.). Plochy podél ulice 
Karla Čapka jsou v současnosti 
využívány jako plochy zeleně. 
Pozemky s parc. č. 2485/1, 2485/17, 
3115/12 jsou součástí areálu ČOV a 
není účelné vymezovat je jako plochy 
zeleně. Stejně tak parcela č. 447/23 
je součástí průmyslového areálu, 
v katastru nemovitostí je navíc 
vedena jako manipulační plocha, 
není tedy účelné vymezovat ji jako 
plochu zeleně. 

24 

Přehodnotit vymezení 
území mezi areálem TOMA 
a tř. T. Bati, požaduje se 
tuto plochu ponechat jako 
otevřený prostor - tlumící 
prvek mezi specifickou 
průmyslovou výrobou 
a dopravní infrastrukturou, 
na kterou pak navazuje 
celá čtvrt bytových a 
rodinných domů. 

Požadavku nebylo 
vyhověno. V dotčeném 
prostoru jsou 
zachovány stávající 
plochy sídelní zeleně a 
navrženy plochy Z* 
106 a OK 23. 

Stávající plochy zeleně doplněné o 
návrh Z* 106 jsou považovány za 
dostatečnou izolaci mezi areálem 
výroby a obytnou zástavbou. Návrh 
plochy komerčních zařízení OK 23 
není v tomto směru nijak konfliktní. 
Plocha OK 23 byla vymezena 
s ohledem na koncepci veřejné 
infrastruktury platného územního 
plánu. (Oproti platnému územnímu 
plánu bylo z plochy vyloučeno 
bydlení, neboť lze předpokládat 
zvýšenou hlučnost a prašnost 
v území, způsobenou blízkostí 
průmyslového areálu.) 



 

149 
 

Číslo Požadavek Navržené řešení Zdůvodnění 

25 

Změnit trasu stávajícího 
vysokotlakého plynového 
potrubí, které dosud vede 
od stavby bez čp/če 
výměníkové stanice 
postavené na stavební 
parcele č. 230 těsně podél 
pozemků 1029/1 v k. ú. 
Kvítkovice u Otrokovic. 
Navrhuje se, aby bylo 
do budoucna toto potrubí 
vedeno od výše uvedené 
výměníkové stanice přes 
pozemek ve vlastnictví 
města Otrokovice parc. 
č. 1412/6 pod touto nově 
budovanou komunikací. 

Pozemky p. č. 1029/1 
a 1029/15 v k. ú. 
Kvítkovice u Otrokovic 
byly vymezeny jako 
součást nové 
zastavitelné plochy BI 
213 společně 
s pozemkem parc. č. 
1030. Plocha krajinné 
zeleně K 39 byla 
posunuta na pozemky 
1029/3 a 1029/4. 
Využití zastavitelné 
plochy BI 213 je 
možné pouze s 
podmínkou, že v 
dalším stupni 
projektové přípravy 
bude prokázáno, že 
nebudou překročeny 
maximálně přípustné 
hygienické limity z 
hlediska vlivů z 
provozu silniční 
dopravy. 

Plocha navazuje na zastavěné území 
a je dobře dopravně dostupná. 
Limitem pro zástavbu je 
bezpečnostní pásmo VTL plynovodu. 
V územním plánu není vymezen 
koridor pro přeložku plynovodu 
vzhledem k tomu, že není k dispozici 
projektová dokumentace. Přeložku je 
možné realizovat v plochách 
zemědělských nebo krajinné zeleně 
v souladu s § 18, odst. 5 stavebního 
zákona.   

26 

Vytvořit předpoklady pro 
budoucí zásobování teplem 
ze soustavy CZT 
u rozvojových ploch. 
Veškeré nově navržené 
zastavitelné plochy 
navrhnout včetně 
souvisejícího napojení 
na dopravní a technickou 
infrastrukturu. 

Požadavku bylo 
vyhověno. 

Všechny vymezené zastavitelné 
plochy navazují na veřejná 
prostranství a stavové nebo 
návrhové plochy dopravy silniční, 
které jsou buď v majetku města, 
popř. kraje, nebo jsou vymezeny jako 
veřejně prospěšné stavby. Lze v nich 
vést veškerou potřebnou technickou 
infrastrukturu včetně soustavy CZT.  

27 

Vymezit pozemky parc. č. 
945/2 (PK) a 685/1 (PK) v 
k. ú. Kvítkovice u Otrokovic 
jako plochu určenou pro 
výstavbu rodinných domů 
včetně příslušné 
vybavenosti. 

Požadavku nebylo 
vyhověno. 

Pozemky se nachází v odlehlé 
lokalitě zcela mimo zastavěné území 
bez vazby na dopravní infrastrukturu. 
Přes pozemky prochází vedení VVN 
110 kV, které je výrazným limitem 
využití území, a také navržený 
koridor vedení ZVN 400 kV. 
Pozemky zasahují také do 
stávajícího regionálního biocentra Na 
Horách. Lokalita není vhodná pro 
rozvoj obytné zástavby. 

28 

Vymezit pozemek parc. č. 
1187 (PK) v k. ú. Kvítkovice 
u Otrokovic jako plochu 
určenou pro výstavbu 
rodinných domů včetně 
příslušné vybavenosti. 

Požadavku bylo 
vyhověno. Pozemek 
byl zařazen do plochy 
bydlení B 43. 

Pozemek je součástí komplexního 
řešení většího území, které bude 
podmíněno zpracováním územní 
studie. Součástí navrhovaného 
řešení je i návrh ploch dopravní 
infrastruktury, takže bude zajištěno 
dopravní napojení lokality. V ploše B 
43 lze realizovat jak individuální, tak 
hromadné bydlení a také související 
občanské vybavení i obchodní prodej 
o výměře do 300 m2. 



 

150 
 

Číslo Požadavek Navržené řešení Zdůvodnění 

29 

Vymezit pozemky parc. č. 
946 (PK), 682/67, 996/2 
(PK), 1100/2 (PK), 683 
(PK) a 682 (PK) v k. ú. 
Kvítkovice u Otrokovic jako 
plochu pro výstavbu 
rodinných domů včetně 
příslušné vybavenosti. 

 Požadavku nebylo 
vyhověno. 

Pozemky se nachází v odlehlé 
lokalitě zcela mimo zastavěné území 
bez vazby na dopravní infrastrukturu. 
Přes pozemky prochází vedení VVN 
110 kV, které je výrazným limitem 
využití území, a také navržený 
koridor vedení ZVN 400 kV. 
Pozemky zasahují také do 
stávajícího regionálního biocentra Na 
Horách. Lokalita není vhodná pro 
rozvoj obytné zástavby. 

30 

Vymezit pozemky parc. č. 
st. 288/2, parc. č. st. 288/4, 
parc. č. 1270/31 a parc. č. 
st. 617, vše v k. ú. 
Kvítkovice u Otrokovic jako 
plochu určenou pro 
skladování a bydlení. 

Požadavku bylo 
vyhověno. Pozemky 
byly zařazeny 
do stávajících ploch 
smíšených obytných. 

Současný stav využití území 
odpovídá plochám smíšeným 
obytným (SO), v nichž je bydlení 
přípustné. Stejně tak je přípustné 
skladování, které svým 
provozováním a technologickým 
zařízením nenarušuje užívání staveb 
a zařízení ve svém okolí a nesnižuje 
kvalitu prostředí souvisejícího území 
a významně nezvyšuje dopravní 
zátěž v území. 

31 

Vymezit pozemek parc. č. 
3115/101 v k. ú. Otrokovice 
jako plochu určenou pro 
průmyslovou výrobu, 
vymezit pozemky parc. č. 
3115/14, 3115/17, 
3115/195, 3115/88, 
3115/182 tak, aby byl 
vytvořen předpoklad pro 
jejich využití jako obchodně 
administrativního centra se 
službami, zajistit dopravní 
napojení plochy na ul. 
Objízdnou. 
 

Požadavku bylo 
vyhověno. Pozemky 
byly zařazeny 
částečně do 
stávajících ploch 
výroby a skladování, 
částečně do návrhové 
plochy V 36. Po 
obvodu plochy byla 
navržena sídelní zeleň 
(Z* 109, Z* 111 a Z* 
224). Dopravní 
napojení na ulici 
Objízdnou je řešeno 
plochou DS 18. 

Pozemky jsou funkčně propojené 
s výrobním areálem Moravan a jsou 
dobře dopravně napojené. 

32 

Vymezit pozemky parc. č. 
3328/5, 2812/149 v k. ú. 
Otrokovice jako plochu 
určenou pro výstavbu 
rodinných domů. 

Požadavku nebylo 
vyhověno. Pozemek 
byl zařazen do plochy 
krajinné zeleně K 209. 

Jedná se o okrajovou polohu u 
silnice I/55. V k. ú. Napajedla je až 
k hranicím řešeného území 
vymezena plocha pro výrobu 
a skladování a není vhodné, aby na 
ni přímo navazovala obytná 
zástavba. Naopak je žádoucí, aby 
stávající zástavba byla od 
navrhovaných ploch oddělena 
plochou izolační zeleně. Rovněž je 
nutné respektovat základní koncepci 
rozvoje města, která z důvodu 
ochrany kulturních a přírodních 
hodnot nepodporuje tendence ke 
srůstání sídel. 



 

151 
 

Číslo Požadavek Navržené řešení Zdůvodnění 

33 

Začlenit pás zeleně mezi 
tratí a areálem Toma do 
plochy průmyslové výroby – 
pozemky parc. č. 458/81, 
2467, 458/101, 458/100, 
458/99, 458/93, 2461, 
458/89, 2883, 458/90, 
458/121, 458/123, 458/86, 
458/182, 458/197 v k. ú. 
Otrokovice, zrušit 
návrhovou parkovací 
plochy u budovy 64 a. 

Požadavku bylo 
částečně vyhověno. 
Parcely č. 458/86, 
458/123, 458/121, 
458/90, 458/197, 
2833, byly zařazeny 
do stávajících ploch 
výroby a skladování. 
Na pozemek s parc. č. 
458/81, 458/93, 2647, 
2641, 458/89 458/99, 
458/100, 458/101 
z východní strany 
zasahuje návrhová 
plochy sídelní zeleně 
Z* 187. Návrhová 
parkovací plocha byla 
zrušena. 

Pozemky jsou součástí výrobního 
areálu TOMA. Zároveň je zelený pás 
lemující hranici areálu důležitým 
izolačním prvkem. Návrhová plocha 
Z* byla oproti platnému ÚP 
zredukována podle současného 
využívání území pouze na plochy, 
kde je založení a následné fungování 
prvků zeleně reálné. Většina 
pozemků uvedených v požadavku č. 
33 je v současnosti zastavěna 
a realizace souvislého pásu zeleně 
již není možná. Parkování lze 
realizovat v rámci ploch výroby a 
skladování, není účelné vymezovat 
parkovací plochu zvlášť. 

34 

Vymezit pozemky parc. č. 
3115/178, 3115/177, 
3115/10, 3115/15 v k. ú. 
Otrokovice jako plochu, 
která by vedle současného 
využití umožnila 
poskytování technických 
služeb, prodej pohonných 
hmot, zámečnickou výrobu, 
kovovýrobu, údržbu 
motorových vozidel a jejich 
příslušenství, vymezit pás 
zeleně mezi areálem a 
rodinnými domy způsobem, 
který by umožnil jeho 
využití jako uzavřené 
relaxační zóny pro 
zaměstnance a zákazníky 
firmy. 
 

Požadavku bylo 
vyhověno. Pozemky 
s parc. č. 3115/178, 
3115/177 a 3115/10 
byly zařazeny 
do stávajících ploch 
výroby a skladování. 
Parcela č. 1315/15 
byla vymezena jako 
plocha sídelní zeleně 
Z* 114. 

Pozemky jsou funkčně propojenou 
součástí výrobního areálu a regulativ 
stávajících ploch výroby a skladování 
umožňuje v těchto plochách 
realizovat požadované aktivity. 
Požadavek na zelený pás mezi 
areálem a rodinným domy je vítán 
vzhledem k současné extrémní 
zátěži obytného prostředí. Plocha 
sídelní zeleně může být případně 
uzavřena oplocením. 

35 

Posoudit budoucí využití 
lokality navazující na areál 
městského koupaliště 
zejména z hlediska jejího 
potenciálu na vytvoření 
klidové zóny obyvatel 
přiléhajících objektů pro 
seniory. Prověřit možnost 
vymezit plochu zeleně z 
jižní strany sídliště 
Trávníky, která by snížila 
působení vlivů z navazující 
navrhované zástavby 
a z dopravy. 

Požadavku bylo 
částečně vyhověno. 
Plochy navazující 
na západě na areál 
městského koupaliště 
jsou ponechány 
ve stavu jako plochy 
sídelní zeleně. Po 
obvodu sídliště 
Trávníky je z JV strany 
navržena plocha 
krajinné zeleně K 140. 
Z jihu je zachována 
rozvojová lokalita 
ploch komerčních 
zařízení OK 40 a OK 
45. 

V plochách stávající sídelní zeleně 
na západě od koupaliště je možné 
realizovat požadovanou klidovou 
zónu. Plochy pro komerční zařízení 
jsou v lokalitě Trávníky navrženy 
v souladu s koncepcí veřejné 
infrastruktury platného územního 
plánu. Pozemky navazují na 
zastavěné území a je navrženo jejich 
dopravní napojení. Zeleň je možné 
realizovat v rámci těchto ploch a 
v ploše P* 131. 



 

152 
 

Číslo Požadavek Navržené řešení Zdůvodnění 

36 

Přehodnotit potřebu 
vymezení návrhové plochy 
pro vybudování 
komunikace z ul. Hlavní na 
I/49 a potřebu vedení této 
komunikace přes část 
stávající výměníkové 
stanice, řešení 
v rozpracovanosti projednat 
s Ministerstvem dopravy 
ČR. 

Požadavek byl 
zapracován. Plocha 
DS 63 byla zmenšena, 
plocha P* 141 naopak 
rozšířena. Byla 
navržena nová trasa 
komunikace bez 
nutnosti demolice 
předmětného objektu. 

Navržená komunikace slouží 
k dopravnímu napojení 
navrhovaných ploch bydlení v oblasti 
Trávníky – východ směrem na Zlín a 
také k propojení rozvojových lokalit 
Trávníky – východ a Laziště. 
Komunikace tvoří osu navržené 
lokality pro bydlení a zároveň by 
měla odlehčit tzv. kvítkovické 
křižovatce. Plocha DS 63 je pro 
rozvoj lokality Trávníky – východ 
zcela zásadní. Požadavku bylo 
možné vyhovět úpravou napojení na 
ul. Hlavní. 

37 

Vymezit pozemek parc. č. 
1193 (PK) v k. ú. Kvítkovice 
u Otrokovic jako plochu 
určenou pro výstavbu 
rodinných domů 
s občanskou vybaveností. 

Požadavku bylo 
vyhověno. Pozemek 
byl zařazen do plochy 
bydlení B 43. 

Pozemek je součástí komplexního 
řešení většího území, které bude 
podmíněno zpracováním územní 
studie. Součástí navrhovaného 
řešení je i návrh ploch dopravní 
infrastruktury, takže bude zajištěno 
dopravní napojení lokality. V ploše B 
43 lze realizovat jak individuální, tak 
hromadné bydlení a také související 
občanské vybavení i obchodní prodej 
o výměře do 300 m2. 

38 

Prověřit požadavek 
zahrnout plochy zahrad 
mezi ulicemi J. Jabůrkové a 
Dr. E. Beneše do ploch 
umožňujících využití pro 
doplňkové stavbu RD a 
komerčních objektů, např. 
pro stavby zimních zahrad, 
skleníků, bazénů, 
přístřešků a garáží pro 
motorová vozidla, drobných 
řemeslných dílen, pro 
stavby ubytovacích 
zařízení, prověří, zda je 
možné plochy pro bydlení v 
RD v ul. Dr. E. Beneše na 
straně k nádraží vymezit 
jako plochy smíšené 
(bydlení, občanské 
vybavení, plochy 
komerční). 

Požadavku bylo 
vyhověno. Pozemky 
byly vymezeny jako 
stávající plochy 
smíšené obytné. 

Pozemky leží v zastavěném území, 
jsou napojené na dopravní 
infrastrukturu a jsou funkčně 
propojené se stávajícími plochami 
SO. 

39 

Prověřit požadavek vymezit 
pozemky parc. č. 41/2 a 47 
v k. ú. Otrokovice jako 
plochy zeleně. 

Požadavku nebylo 
vyhověno. Plochy byly 
zařazeny 
do stávajících ploch 
bydlení hromadného. 

Vymezeno jako součást plochy 
bydlení BH. Vzhledem k tomu, že se 
jedná o funkčně provázané plochy, 
nebylo by účelné vymezovat plochy 
zvlášť jako sídelní zeleň. Zeleň 
ovšem v těchto plochách může být 
realizována. Stejným způsobem jsou 
plochy vymezovány i v případě 
ostatních sídlišť na území Otrokovic. 



 

153 
 

Číslo Požadavek Navržené řešení Zdůvodnění 

40 

Vymezit pozemek parc. č. 
682/27 v k. ú. Kvítkovice u 
Otrokovic, jako plochu pro 
bydlení v rodinném domě. 

Požadavku bylo 
částečně vyhověno. 
Pozemek byl zahrnut 
z větší části 
do navržené plochy 
bydlení individuálního 
BI 47. Jižní strana 
pozemku je součástí 
plochy krajinné zeleně 
K 119. 

Plocha navazuje na zastavěné území 
a je dobře napojená na dopravní 
infrastrukturu. 

41 

Prověřit požadavek 
vymezení plochy pro 
realizaci restauračního 
zařízení v prostoru kolem 
přístaviště. 

Požadavku bylo 
vyhověno. Byla 
navržena nová plocha 
přestavby OS 215 pro 
tělovýchovu a sport 
připouštějící 
související stravování. 

Plocha má přímou návaznost na 
přístaviště a je lépe dopravně 
napojitelná – nejen z příjezdové 
cesty k přístavišti, po které vede 
cyklotrasa č. 47, ale i z ulice K. 
Čapka. 

42 

Vymezit pozemky parc. č. 
3619, 3621, 3622, 3617, 
3618, 3620, 3623 v k. ú. 
Otrokovice jako plochu 
umožňující zřízení 
zahrádkářské kolonie. 

Požadavku bylo  
vyhověno částečně. 
Pozemky byly 
zařazeny do ploch 
zemědělských 
specifických Z.1 pro 
sady a zahrady. 

Vymezení rekreačních ploch v tomto 
území není žádoucí vzhledem 
k přítomnosti ochranného pásma 
dálnice D55, kde lze předpokládat 
překročení hlukových limitů. Rozvoj 
zahrádkářské kolonie by způsobil 
přílišný nárůst dopravy v přilehlé 
obytné zóně. Na pozemku pro sady a 
zahrady lze realizovat max. 1 objekt 
pro skladování nářadí a materiálů, 
který může mít nejvýše jedno 
nadzemní podlaží, bez podsklepení 
se zastavěnou plochou max. 10 m2, 
více v kap 9.6.  

43 

Vymezit pozemek parc. č. 
492/23 v k. ú. Otrokovice 
jako plochu umožňující 
zřízení zahrady. 

Požadavku bylo 
vyhověno. Pozemek 
byl zařazen do ploch 
zemědělských 
specifických Z.1 pro 
sady a zahrady. 

Na pozemku pro sady a zahrady lze 
realizovat max. 1 objekt pro 
skladování nářadí a materiálů, který 
může mít nejvýše jedno nadzemní 
podlaží, bez podsklepení se 
zastavěnou plochou max. 10 m2, více 
v kap. 9.6. 

44 

Prověřit možnost a z toho 
plynoucí důsledky zrušit 
navrhované napojení 
sídliště Trávníky na silnici 
I/49. 

Požadavku nebylo 
vyhověno. Propojení 
bylo upraveno jako 
plocha DS 63, přičemž 
napojení na stávající 
komunikaci je 
upraveno tak, aby 
nevznikla nutnost 
demolice stávajícího 
objektu výměníkové 
stanice. 

Komunikace tvoří osu navržené 
lokality pro bydlení a zároveň by 
měla díky propojení sídliště Trávníky 
směrem na Zlín odlehčit tzv. 
kvítkovické křižovatce. Plocha DS 63 
je zcela zásadní pro rozvoj lokality 
Trávníky – východ. 

45 
požadavek bez dopadu na 
zadání 

- - 

46 

Vymezit pozemek parc. č. 
1994/6 v k. ú. Otrokovice 
jako plochu určenou pro 
bydlení v rodinném domě. 

Požadavku bylo 
vyhověno. Pozemek 
byl zařazen do 
stávajících ploch 
bydlení BI. 

Pozemek je součástí zastavěného 
území a je funkčně propojen se 
stávající plochou bydlení. 



 

154 
 

Číslo Požadavek Navržené řešení Zdůvodnění 

47 

Vymezit pozemek parc. č. 
3703 v k. ú. Otrokovice jako 
plochu určenou pro 
zahrádkářské a rekreační 
účely. 

Požadavku bylo 
částečně vyhověno. 
Pozemek byl zařazen 
do ploch 
zemědělských 
specifických Z.1 pro 
sady a zahrady. 

Na pozemku pro sady a zahrady lze 
realizovat max. 1 objekt pro 
skladování nářadí a materiálů, který 
může mít nejvýše jedno nadzemní 
podlaží, bez podsklepení se 
zastavěnou plochou max. 10 m2, více 
v kap. 9.6. Pozemek se nachází 
v ochranném pásmu dálnice D55 a 
lze zde předpokládat překročení 
hlukových limitů.  

48 

Vymezit pozemky parc. č. 
1270/9, 288/1, 1270/32, 
288/2 v k. ú. Kvítkovice u 
Otrokovic jako plochu 
bydlení integrovanou 
s občanským vybavením 
(služby, obchod). 

Požadavku bylo 
vyhověno. Pozemky 
byly zařazeny 
do stávajících ploch 
smíšených obytných. 

Současný stav využití území 
odpovídá plochám smíšeným 
obytným (SO), v nichž je bydlení 
přípustné. Stejně tak je přípustné 
skladování, které svým 
provozováním a technologickým 
zařízením nenarušuje užívání staveb 
a zařízení ve svém okolí a nesnižuje 
kvalitu prostředí souvisejícího území 
a významně nezvyšuje dopravní 
zátěž v území. 

49 

Vymezit pozemky parc. č. 
3606, 3601 až 3609 v k. ú. 
Otrokovice jako plochu 
umožňující zřízení 
zahrádkářské kolonie, 
svažité části pozemků, 
které slouží jako zemní 
těleso obchvatu, vymezit 
jako plochu ochranné 
zeleně. 

Požadavku bylo 
částečně vyhověno. 
Pozemky byly 
zařazeny do ploch 
zemědělských 
specifických Z.1 pro 
sady a zahrady. Na 
části parcel č. 3606 
až 3609 byla 
vymezena plocha 
silniční dopravy DS 
194. 

Plocha navazuje na zastavěné území 
a je dopravně dostupná. Na pozemku 
pro sady a zahrady lze realizovat 
max. 1 objekt pro skladování nářadí 
a materiálů, který může mít nejvýše 
jedno nadzemní podlaží, bez 
podsklepení se zastavěnou plochou 
max. 10 m2, více v kap. 9.6.  
Předpokládá se, že na svažitých 
částech pozemků mohou být 
realizovány např. ovocné sady či 
výsadba jiné vzrostlé zeleně, jež 
bude plnit ochrannou funkci. 

D. Požadavky na plošné a prostorové uspořádání území (urbanistickou koncepci a 
koncepci uspořádání krajiny) 

 
1. Požadavky na urbanistickou koncepci 
Územní plán stanoví základní koncepci rozvoje území města. Urbanistická koncepce města: 

• bude vycházet ze stávající funkční a prostorové struktury města, jeho širších 
dopravních vazeb, které výrazně ovlivňují dopravní skelet města a tím i možnosti 
prostorového rozvoje a funkčního uspořádání – urbanistická koncepce zachovává 
tradiční ráz zástavby bez tvorby satelitních sídel a zastavitelných ploch 
odloučených od zastavěného území. Zastavitelné plochy byly vymezeny v těsné 
návaznosti na zastavěné území a umožňují tvorbu tradiční uliční struktury, 
nebyly vymezeny žádné plochy pro bydlení, které by svým charakterem 
podporovaly vznik sociální segregace. Jednotlivé části koncepce jsou 
podrobněji  zdůvodněny v kap. 9.3. 

• bude vycházet z potenciálu území a z jeho charakteru při zohlednění životního 
prostředí a ekologické únosnosti prostředí – základní koncepce rozvoje území a 
urbanistická koncepce respektuje stávající urbanistickou strukturu a navazuje 
na dochované uspořádání krajiny. Při řešení územního plánu bylo zohledněno 
umístění sídla v nivní poloze, přičemž byly zachovány stávající krajinné 
struktury Středomoravské nivy a Zlínské vrchoviny. Celkovou snahou bylo 
minimalizovat možná narušení nivního prostoru a svahů Zlínské vrchoviny ve 
východní části území. Územní plán vymezil skladebné části ÚSES v souladu 



 

155 
 

s pozemkovými úpravami, čímž dojde ke zvýšení podílu ekologicky stabilních 
ploch a posílení přirozené retence vod v krajině. Zbytky původní nivní krajiny 
byly maximálně zohledněny a vymezeny jako biocentra. V souvislosti 
s koridory dopravních staveb a výrobními areály, případně jinými 
problematickými plochami, byl vymezen systém krajinné izolační zeleně 
v návaznosti na urbanistické řešení, více viz kap. 9.5. 

• zachová, případně prohloubí, stávající přírodní a kulturní hodnoty území – územní 
plán chrání urbanisticky a architektonicky cenné soubory staveb tzv. 
„baťovské architektury“ z 1. poloviny 20. století podmínkami prostorového 
uspořádání. Dosud zachované částí původních biotopů v nivě řeky Moravy 
kolem fragmentů slepých ramen (přírodních památek) jsou vymezeny jako 
skladebné částí územního systému ekologické stability, koncepce ochrany a 
rozvoje hodnot je popsána v kap. 9.2. 

• bude respektovat historickou kvalitu města (např. baťovské domky, Společenský 
dům a okolí, průmyslový areál), včetně důležitých pohledů a průhledů na významné 
objekty – územní plán chrání urbanisticky a architektonicky cenné soubory 
staveb tzv. „baťovské architektury“ z 1. poloviny 20. století podmínkami 
prostorového uspořádání, koncepce ochrany a rozvoje hodnot je popsána 
v kap. 9.2. 

 
Řešení se bude snažit odstranit disproporce v rozvoji města. Urbanistická koncepce bude 
souhrnně definována v textové části územního plánu jako soustava dlouhodobě platných 
zásad, jevů a prvků uspořádání prostředí v sídle a krajině. Bude obsahovat hlavní cíle 
komplexního uspořádání, představu o budoucím obrazu, priority a postupy vedoucí k jejich 
dosažení. Pokud budou navrženy změny v území, budou uvedeny důvody změn a bude 
vysvětlen jejich cíl – urbanistická koncepce naplňuje především prioritu č. 14 z Politiky 
územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1, která mj. požaduje zachovat ráz 
jedinečné urbanistické struktury území, a prioritu č. 15, která požaduje předcházet 
prostorové sociální segregaci s negativními vlivy na sociální soudržnost obyvatel. 
Urbanistická koncepce je popsána v kap. 9.3. 
 
Území bude ÚP členěno na plochy s rozdílným způsobem využití. S přihlédnutím k účelu a 
podrobnosti popisu a zobrazování v územním plánu budou vymezeny zpravidla plochy o 
rozloze větší jak 2 000 m2. Plochy s rozdílným způsobem využití lze s ohledem na specifické 
podmínky a charakter území dále podrobněji členit – respektováno, plochy o rozloze 
menší než 2 000 m2 byly vymezeny pouze ve výjimečných případech, plochy 
s rozdílným způsobem využití byly podrobněji členěny v souladu s metodikou 
digitálního zpracování územně plánovací dokumentace Zlínského kraje (Sjednocení 
HKH, zdůvodnění vymezení ploch nad rámec vyhlášky č. 501/2006 Sb. je obsaženo 
v kap.9.12. 
 
Projektant: 

• stanoví podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením 
převažujícího účelu využití, přípustného využití, nepřípustného využití, popřípadě 
podmíněně přípustného využití a vyhodnotí potřebu stanovení podmínek 
prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (např. 
výškové regulace zástavby, intenzity využití pozemků v plochách) – stanovení 
podmínek je popsáno v kap. 9.6. 

• definuje pojmy použité při stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití – podmínky byly zpracovány tak, aby definice nebyly nutné.  

• vyznačí architektonicky významné objekty a stanoví způsob jejich ochrany – jedná se 
o území architektonicky a urbanisticky cenné baťovské zástavby – jedná se o 
architektonicky a urbanisticky cenné soubory staveb z první poloviny 
20. století, baťovskou zástavbu Bahňáku a Staré kolonie, Společenský dům 



 

156 
 

s parkem, obchodní dům a  bytové domy u parku. Uvedené objekty byly 
zařazeny do stavové plochy, které byly očíslovány a pro které byly stanoveny 
podmínky prostorového uspořádání. 

 
2. Požadavky na koncepci uspořádání krajiny 
Projektant v návrhu definuje koncepci uspořádání krajiny. Koncepce uspořádání krajiny 
zachová stávající volnou krajinu a vytvoří dobré předpoklady pro její zkvalitňování, rozvoj a 
ochranu, podmínky a zázemí pro obyvatele a návštěvníky obce s důrazem na zlepšování 
kvality vzhledem k současnému stavu a hodnotám území – územní plán definoval 
koncepci uspořádání krajiny s ohledem ke stávajícím hodnotám, snahou bylo 
minimalizovat možná narušení volné krajiny, byla stanovena výšková omezení 
výstavby tak, aby se omezil negativní vliv na krajinný ráz, problematické lokality byly 
podmíněny zpracováním územních studií, územní plán převzal společná zařízení z 
pozemkových úprav a dojde tak k celkovému posílení retenčních funkcí krajiny, 
zvýšení podílu ekologicky stabilních ploch a zlepšení prostupnosti krajiny, podrobněji 
viz kap. 9.5. 
 
Koncepce městské zeleně bude řešena v plynulé návaznosti na urbanistickou koncepci a 
koncepci uspořádání krajiny. Bude založena na principu plynulého přechodu volné krajiny 
přes příměstskou zeleň až do ploch veřejné zeleně v organismu města – systém sídelní 
zeleně byl vymezen plochami sídelní zeleně, parků a historických zahrad, plochami 
zeleně v rámci veřejných prostranství a plochami zeleně v rámci dalších ploch 
s rozdílným způsobem využití. Návrh ploch sídelní zeleně byl zaměřen především na 
zeleň s izolační funkcí v souvislosti s výrobním areály, přičemž byla zohledněna vazba 
na plochy izolační krajinné zeleně vymezené především v souvislosti s dopravními 
stavbami a na plochy krajinné zeleně dle pozemkových úprav, koncepce sídelní zeleně 
je popsána v kap. 9.3.3. 
 
Návrh územního plánu vymezí prvky územního systému ekologické stability (biocentra, 
biokoridory) – v rámci územního systému ekologické stability byly na území města 
Otrokovice vymezeny skladebné části na nadregionální, regionální a lokální úrovni 
v souladu s nadřazenou územně plánovací dokumentací a pozemkovými úpravami 
(Otrokovice, Kvítkovice), podrobněji je vymezení ÚSES včetně podkladů popsáno 
v kap. 9.5.1. 
 
Podkladem pro vypracování koncepce uspořádání krajiny budou dokumenty: 
 
a. Sjednocení a aktualizace ÚSES pro správní obvod obce s rozšířenou působností 

Otrokovice – III. etapa, ARVITA P spol. s r.o., listopad 2009 – koncepce uspořádání 
krajiny respektuje tuto dokumentaci, dokumentace byla zohledněna zejména při 
vymezení ÚSES, viz kap. 9.5.1. 

b. Vymezení míst se zvýšenou a sníženou hodnotou krajinného rázu, území správního 
obvodu ORP Otrokovice, ARVITA P spol. s r.o., prosinec 2011 – koncepce uspořádání 
krajiny respektuje tuto dokumentaci, charakteristiky, zásady, rozbory a opatření 
uvedené v této dokumentaci byly při řešení koncepce uspořádání krajiny 
zohledněny, viz kap. 9.5. 

c. Pozemkové úpravy k. ú. Otrokovice, k .ú. Kvítkovice u Otrokovic – v rámci pozemkových 
úprav byl vymezen jako společná zařízení komplexní systém technických, 
biotechnických, agrotechnických a organizačních opatření, včetně vymezení ÚSES, 
zlepšující ekologické a retenční funkce krajiny. Územní plán převzal společná 
zařízení z pozemkových úprav, viz kap. 9.5.. 

 
V ÚP Otrokovice bude na základě ZÚR ZK zahrnujících právní stav ke dni 5. 10. 2012 
upraveno územní vymezení regionálního biokoridoru RBK 1582 Hrabůvka-Na Horách (VPO-



 

157 
 

PU 160) – regionální biokoridor RBK 1582 Hrabůvka – Na Horách byl vymezen 
v souladu se ZÚR ZK zahrnujícími právní stav ke dni 5. 10. 2012, viz kap. 9.5.1. 
 
Budou navrženy plochy pro protierozní opatření a opatření ke zvýšení retenční schopnosti 
krajiny. Budou nekompromisně hájeny plochy, které tyto vysoce žádoucí účinky v 
současnosti mají. Zvláštní důraz na vymezení protierozních opatření bude kladen na území 
Kvítkovic – v rámci pozemkových úprav byl vymezen jako společná zařízení komplexní 
systém technických, biotechnických, agrotechnických a organizačních opatření, 
včetně vymezení ÚSES, přičemž byl kladen důraz na návaznost a soulad prvků 
protierozních opatření a prvků protipovodňové ochrany území. Tato opatření zlepšují 
retenční funkce krajiny a mají výrazný protierozní efekt. Územní plán převzal společná 
zařízení z pozemkových úprav, viz kap. 9.5., 9.4.2.8 a 9.5.5. 
 
Bude zachována plocha pro pás zeleně po obvodu města jako předělové pásmo mezi 
městem a krajinou – plošný rozvoj respektuje přírodní a technické limity rozvoje území 
města, řeku Moravu, železniční trať č. 330 a dálnicí D55. Nová výstavba je směřována 
především do území ohraničeného stávající trasou dálnice D55 a koridorem jejího 
prodloužení, v souvislosti s rozvojovými plochami byly vymezeny nové plochy 
krajinné zeleně, které budou mít především izolační funkci a vytvoří předělové pásmo 
mezi městem a krajinnou a odstíní negativní vliv dopravních staveb na obytnou 
zástavbu, viz kap. 9.5 a 9.5.2. 
 
Bude prověřena síť účelových komunikací a navrženo jejich doplnění zejména s ohledem na 
potřeby zemědělství, lesního hospodářství, cykloturistiky a pěší turistiky – stávající síť 
komunikací byla zachována, byla vymezena síť místních a účelových komunikací 
v souladu s pozemkovými úpravami, nové komunikace byly navrženy především pro 
cyklistickou dopravu, více v kap. 9.4.1.3.   
 
Nebudou uvažovány nové plochy pro chatovou zástavbu – respektováno, zastavitelná 
plocha pro rodinnou rekreaci byla vymezena pouze pro zahrádkářskou osadu (plocha 
RZ 65). 
 

E. Požadavky na řešení veřejné infrastruktury 
 
1. Dopravní infrastruktura 
 
ÚP nebude měnit stávající koncepci dopravy. Cílem řešení vnitřní silniční, hromadné, 
cyklistické a pěší dopravy bude dosažení optimální dopravní obslužnosti včetně koncepčního 
řešení klidové dopravy – respektováno, stávající koncepce dopravy nebyla měněna. 
 
Úpravy v dopravní síti budou navrženy v souladu s požadavky správy silničního fondu ČR a 
příslušných norem – respektováno. 
 
Řešení ÚP bude plně respektovat územně chráněné koridory pro: 
- dálnici D55 (vydané pravomocné územní rozhodnutí, návrh plochy pro dopravu bude 

vymezen v rozsahu stanoveném v záborovém elaborátu včetně záboru dočasného a 
všech přeložek inženýrských sítí) – koridor byl vymezen dle podkladů ŘSD ČR, více 
v kap. 9.4.1.1. 

- kapacitní silnice v úseku Otrokovice (D55) – Zlín, který je uveden v ZÚR ZK zahrnujících 
právní stav ke dni 5. 10. 2012 pod kódem PK04 – koridor byl vymezen dle platného 
územního plánu, více v kap. 9.4.1.1. 

- elektrizaci a zkapacitnění trati včetně PEÚ Otrokovice-Zlín střed (vydané pravomocné 
územní rozhodnutí). V rámci tohoto záměru bude zajištěna dopravní obsluha 



 

158 
 

souvisejícího území – koridor byl vymezen dle platného územního plánu a podkladů 
SŽDC, více v kap. 9.4.1.2. 

 
Projektant se bude zabývat požadavkem dotčeného orgánu vyznačit případné návrhové 
plochy pro bydlení a občanskou vybavenost, vymezené v blízkosti silnic I. třídy jako 
podmíněně přípustné s podmínkou splnění limitu hlukové zátěže podle nařízení vlády č. 
272/2011 Sb., ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací z provozu na silnicích 
– v případě návrhu umístění akusticky chráněných prostorů, definovaných právním 
předpisem na úseku ochrany veřejného zdraví k již stávajícím zdrojům hluku, je nutné 
v navazující dokumentaci prokázat dodržení hygienických limitů daných výše 
uvedeným nařízením vlády č. 148/2006 Sb. 
 
Řešením dopravní obsluhy přilehlých ploch nebude zvyšován počet přímých připojení na 
silnice I. třídy – předpokládá se pouze napojení nové plochy pro bydlení BI 54 na silnici 
I/55 – nicméně lze očekávat, že silnice bude překlasifikována na silnici II. třídy, lokalitu 
lze navíc připojit pouze z přivaděče (plocha DS 71), zastavitelná plocha pro bydlení BI 
6 je dopravně  napojena prostřednictvím plochy DS 70.   
 
Nové plochy pokud možno navrhovat tak, aby nedocházelo k prodlužování průjezdních 
úseků obcí – respektováno, vymezením plochy BI 6 podél ulice Napajedelské nedojde 
k zásadnímu prodloužení průjezdního úseku v obci, neboť se aktuálně jedná pouze o 
doplnění plochy mezi dvěma částmi zastavěného území. Plocha pro bydlení BI 54 je 
vymezena mimo silniční ochranné pásmo. 
 
Pro nově navržené plochy bude navrženo dopravní napojení s tím, že zároveň vhodně doplní 
stávající dopravní síť s cílem zvýšení komfortu obslužnosti zastavěného území – jedná se 
především o lokality v návaznosti na sídliště Trávníky a o lokalitu Laziště, kde byly 
navrženy nové komunikace propojující zástavbu mezi sebou a rovněž směrem na 
Malenovice v souběhu se silnicí I/49 a železniční tratí, více v kap. 9.4.1.1. 
 
Projektant prověří, případně navrhne dostatečnou kapacitu parkovacích stání ve městě – 
parkování je řešeno v rámci vymezených ploch veřejných prostranství, ploch dopravy 
silniční nebo v rámci jiných ploch s rozdílným způsobem využití jako dopravní 
infrastruktura. Pro zlepšení podmínek byly vymezeny plochy pro hromadné garáže DS 
164 v návaznosti na sídliště Trávníky a pro parkovací dům u nádraží (DS 223),  pro 
parkoviště u stadionu TJ Jiskra a u hřbitova v Kvítkovicích. 
 
Projektant navrhne hodnotu součinitele vlivu stupně automobilizace dle ČSN 736110 
Projektování místních komunikací – byl navržen stupeň 500 vozidel/1000 obyvatel (1:2,0), 
více viz kap. 9.4.1.1. 
 
ÚP podpoří rozvoj a případně ve spolupráci se sousedními obcemi vytvoří podmínky pro 
rozvoj a zkvalitnění systému veřejné dopravy – záměry územního plánu nezhoršují 
podmínky pro rozvoj veřejné dopravy, zkvalitnění lze řešit v rámci vymezených ploch 
veřejných prostranství a v plochách dopravy silniční. 
 
Řešení bude pokračovat ve snaze města posílit systém ekologických forem dopravy (bicykly, 
in-line brusle) a zrovnoprávnit alternativní dopravní dostupnost s dostupností automobilovou. 
Bude prověřena a zapracována studie „Otrokovice – řešení cyklodopravy“, Projektová 
kancelář A-S, prosinec 2008 – zapracováno, více v kap. 9.4.1.3. 
 
ÚP zajistí územní ochranu mezinárodního neveřejného letiště – letiště bylo vymezeno jako 
plocha dopravy letecké DL, vymezené zastavitelné plochy nejsou v konfliktu 
s ochrannými pásmy letiště.  
 



 

159 
 

Projektant prověří stávající navrhovaný způsob dopravního napojení sídliště Trávníky na 
silnici I/49 – stávající způsob byl prověřen, původně předpokládané napojení na silnici 
I/49 u mimoúrovňové křižovatky není možné, komunikace bude napojena až v k. ú. 
Malenovice křižovatkou v místech, kde již je realizován přejezd přes železniční trať. 
Nová komunikace alternativně napojí centrum obce na silnici I/49 a zároveň umožní i 
obsluhu nově vymezených ploch komerčních zařízení jižně od sídliště Trávníky.    
 
Vyhodnotí potřebnost tohoto napojení, jeho plošné vymezení – potřebnost napojení byla 
vyhodnocena s kladným výsledkem, viz výše. 
 
Prověří, zda je nezbytné navrhovat výměníkovou stanici k částečné asanaci – bylo 
nalezeno řešení, které asanaci výměníkové stanice nevyžaduje. 
 
2. Technická infrastruktura 
 
Projektant zpřesní požadavky na technickou infrastrukturu, které vyplývají ze ZUR ZK – 
jedná se o vedení – jedná se o koridor vedení 400 kV Rohatec – Otrokovice, který byl 
do územního plánu zapracován, viz kap. 4.1. 
 
Projektant aktualizuje průběh všech tras technické infrastruktury na území města Otrokovice 
– trasy byly aktualizovány dle podkladů JUAP. 
 
Zásobování vodou, odkanalizování a čištění odpadních vod 
Projektant prověří stávající systém zásobování vodou a odkanalizování včetně kapacity. V 
případě, že zjistí nedostatky, navrhne řešení, které bude v souladu s platným Plánem rozvoje 
vodovodů a kanalizací ZK – systém byl prověřen, koncepce zásobování vodou a 
odkanalizování se nemění, kapacity zdrojů jsou dostatečné, více v kap. 9.4.2. 
 
Projektant navrhne rozšíření vodovodní a kanalizační sítě pro nové lokality určené 
k zástavbě – prakticky všechny nové lokality navazují na zastavěné území, rozšíření je 
umožněno v rámci ploch veřejných prostranství, ploch dopravy a jiných ploch 
s rozdílným způsobem využití. 
 
Projektant v Kvítkovicích prověří stávající systém zachycení a odvedení přívalových 
extravilánových vod a na základě prověření navrhne řešení. V řešení naváže na opatření 
navržená v rámci pozemkových úprav (plán společných zařízení) – stav byl prověřen, 
odvádění extravilánových vod je v územním plánu řešeno v souladu s platnými 
pozemkovými úpravami v k. ú Otrokovice a s návrhem pozemkových úprav v k. ú. 
Kvítkovice u Otrokovic, společná zařízení odpovídající měřítku územního plánu byla 
do územního plánu zapracována, více v kap. 9.4.2.3. 
 
Projektant navrhne napojení stávající a navrhované zástavby podél ul. Napajedelská na 
ČOV – koridor pro kanalizační řad nebyl v územním plánu vymezen, kanalizační řad 
může být uložen do ploch veřejných prostranství podél Ulice Napajedelské, případně 
do jiných ploch s rozdílným způsobem využití.  
 
Zásobování elektrickou energií 
Východní částí katastrálního území prochází koridor venkovních vedení VVN 110 kV. Vedení 
VVN a hlavní vedení VN 22 kV, včetně přípojek pro trafostanice v obci, jsou stabilizovány. V 
řešení územního plánu bude stabilizována navržená trasa vedení ZVN 400 kV, která je 
vedena v souběhu se stávajícím koridorem vedení VVN 110 kV – koridor byl zpřesněn 
v souběhu se stávajícím koridorem, šířka koridoru byla v úseku mezi silnicí I/49 a 
areálem Centra pro komplexní nakládání s odpady Kvítkovice  zmenšena na 60 m, aby 
se zlepšily podmínky pro vymezení biocentra LBC 151 Chmeliny, více informací o 
vymezení skladebných částí ÚSES obsahuje kapitola 9.5.1. 



 

160 
 

 
Projektant prověří a případně navrhne trasy el. vedení pro plošnou výstavbu RD, případně 
pro napojení na nové návrhové plochy – elektrické trasy pro napojení všech nově 
vymezených zastavitelných ploch pro bydlení mohou být realizovány v rámci ploch 
veřejných prostranství, ploch dopravy a jiných ploch s rozdílným způsobem využití 
jako technická infrastruktura. 
 
Zásobování plynem 
Projektant prověří dostatečnou kapacitu plynovodní sítě, případně navrhne napojení nových 
návrhových ploch na stávající soustavu STL plynovodu. – nebyly předány žádné 
požadavky na rozšíření plynovodní sítě, nové plynovody mohou být realizovány 
v rámci ploch veřejných prostranství, ploch dopravy a jiných ploch s rozdílným 
způsobem využití. 
 
Prověří stávající umístění katodové ochrany na Bařinkách, navrhne její přemístění do jiné 
lokality. Navržené řešení projedná s vlastníkem zařízení – objekty katodové ochrany dle 
žádosti RWE Distribuční služby, s. r. o., zn. 2021/Ex/BP/0577/13 ze dne 9. 12. 2013 se 
nacházejí mimo vymezené lokální biocentrum LBC 4 Rybník a mohou být jako 
technická infrastruktury umístěny v ploše stávající zahrádkářské osady. 
 
Zásobování teplem 
Projektant prověří a zachová stávající systém zásobování teplem. Projektant vytvoří 
předpoklady pro budoucí zásobování teplem ze soustavy CZT u rozvojových ploch – systém 
zásobování teplem byl prověřen, koncepce se v územním plánu nemění, nebyly 
předány žádné požadavky na rozšíření soustavy CZT, nová vedení mohou být 
realizována v rámci ploch veřejných prostranství, ploch dopravy a jiných ploch 
s rozdílným způsobem využití jako technická infrastruktura, více v kap. 9.4.2.6. 
 
Spoje a telekomunikace 
Projektant vyhodnotí stav stávajících spojů a telekomunikací, na základě vyhodnocení 
případně navrhne nové řešení – stav spojů a telekomunikací byl vyhodnocen, koncepce 
se nemění, nebyly předány žádné požadavky na rozšíření telekomunikační a spojové 
sítě, nová vedení a objekty mohou být realizovány především v rámci ploch veřejných 
prostranství, ploch dopravy a jiných ploch s rozdílným způsobem využití. 
 
Nakládání s odpady 
Nakládání s odpady bude řešeno v souladu s obecně závaznou vyhláškou města Otrokovice 
č. 6/2007 o systému nakládání s komunálním a stavebním odpadem. Bude zachována 
plocha pro rozšíření „Centra pro komplexní nakládání s odpady“ (viz. změna č. 20 ÚPN SÚ 
Otrokovice). Projektant prověří požadavek Moravské skládkové společnosti a.s. na rozšíření 
plochy, navrhne řešení a toto řádně odůvodní – stávající plocha Centra pro komplexní 
nakládání s odpady i jeho rozšíření (plocha TO.1 174) byly vymezeny v souladu 
s platným územním plánem. Druhá plocha pro rozšíření (plocha TO.1 94) byla 
vymezena oproti požadavku č. 15  ze zadání ÚP v redukovaném rozsahu, a to o cca 2,7 
ha. Důvodem je jednak pohledová exponovanost lokality, jednak snaha navázat na 
koncept protierozních opatření z pozemkových úprav k. ú. Kvítkovice u Otrokovic 
Plocha je na severozápadě zakončena na horní hraně záchytného průlehu (v 
pozemkových úpravách jako PEO5, z hlediska ploch s rozdílným způsobem využití se 
jedná o plochy zemědělské, v rámci nichž je možné realizovat protierozní opatření). Na 
záchytný průleh navazuje návrhová plocha K 173, která má vytvořit pohledovou clonu 
odstiňující plochu Centra pro komplexní nakládání s odpady a dále má podpořit 
retenční schopnosti krajiny a usměrnit povrchový odtok do záchytné nádrže WT 148. 
Z hlediska krajinného rázu se záměr svými plošnými parametry vymyká měřítku 
krajiny. Na svazích na jihovýchodě katastrálního území Kvítkovice se výrazně 



 

161 
 

uplatňují liniové krajinné struktury – doklad dřívějšího způsobu využívání a parcelace 
pozemků. 
 
3. Občanské vybavení 
 
Projektant vyhodnotí kapacitu občanské vybavenosti ve městě, při tomto vyhodnocení je 
nutno vzhledem k postavení města brát do úvahy i spádové území. Budou zachovány plochy 
pro kulturní, sportovně rekreační, školská, společenská zařízení, v případě potřeby budou 
navrženy plochy nové – koncepce rozvoje občanského vybavení stabilizuje stávající 
plochy veřejné vybavenosti, plochy pro tělovýchovu a sport, plochy pro veřejná 
pohřebiště a související služby a plochy komerčních zařízení s tím, že jeho další rozvoj 
se může odehrávat nejen v těchto plochách, ale i např. v plochách smíšených 
obytných nebo v jiných plochách s rozdílným způsobem využití v rámci jejich 
přípustného využití, více v kap. 9.4.3. 
 
4. Veřejná prostranství 
 
Projektant prověří možnost vymezení veřejně přístupných ploch a ploch podél místních 
komunikací, které by mohly být součástí plochy veřejných prostranství – možnosti 
vymezení byly prověřeny, koncepce rozvoje veřejných prostranství se zabývá 
především rozšířením některých stávajících ploch a napojením některých nově 
vymezených ploch zastavitelných, více v kap. 9.4.4. 
 
Pro každé dva hektary zastavitelné plochy bydlení, rekreace, občanského vybavení anebo 
smíšené obytné bude vymezena s touto zastavitelnou plochou související plocha veřejného 
prostranství o výměře nejméně 1 000 m2; do této výměry se nebudou započítávat pozemní 
komunikace – respektováno, vymezení veřejných prostranství u rozsáhlejších lokalit 
bude provedeno v rámci zpracování územních studií. 

F. Požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území 
 
Kromě hodnot území stanovených zvláštními právními předpisy nebo na základě nich (viz. 
kap. B Limity území), se za hodnoty území považují: 
 
Přírodní hodnoty území: 
- fragmenty slepých ramen – Na letišti, Bažantnice, u Dřevnice – zachovalé segmenty 

původní nivní krajiny byly vymezeny jako skladebné části ÚSES (biocentra), 
v lokalitě Na Letišti a U Dřevnice bylo navrženo rozšíření ploch přírodních, více 
v kap. 9.5.1. 

- území se zvýšenou ochranou krajinného rázu - LBC Stráně – při řešení bylo celkovou 
snahou minimalizovat zásahy do volné krajiny, zejména do pohledově 
exponovaných svahů a omezit takové záměry, které by mohly negativně ovlivnit 
krajinný ráz, svahy v jihovýchodní části k. ú. Kvítkovice byly vymezeny především 
pro skladebné části ÚSES, lokální biocentrum Stráně bylo do ÚSES zahrnuto (LBC 
152 Stráně), více v kap. 9.5. a 9.5.1. 

 
- ÚP bude chránit přírodní hodnoty území – zachovalé segmenty původní nivní krajiny 

byly vymezeny jako skladebné části ÚSES (biocentra), v lokalitě Na Letišti a U 
Dřevnice bylo navrženo rozšíření ploch přírodních, více v kap. 9.5.1. Při řešení byl 
kladen důraz na minimalizaci zásahů do volné krajiny, zejména do pohledově 
exponovaných svahů, a na omezení takových záměrů, které by mohly negativně 
ovlivnit krajinný ráz. Svahy v jihovýchodní části k. ú. Kvítkovice u Otrokovic byly 
vymezeny především pro skladebné části ÚSES, lokální biocentrum Stráně bylo do 
ÚSES zahrnuto (LBC 152 Stráně), více v kap. 9.5. a 9.5.1. 

 



 

162 
 

Kulturní hodnoty území: 
- architektonicky, urbanisticky cenný soubor staveb – baťovská zástavba Bahňáku a Staré 

kolonie, Společenský dům s parkem, obchodní dům a bytové domy u parku jako 
významný prvek urbanismu první poloviny 20. století. 

 
ÚP vymezí území baťovské zástavby a dle možností územního plánu zajistí zachování 
charakteristické zástavby a ochranu urbanistické kompozice např. určením výškové regulace 
zástavby, charakteru a struktury zástavby, intenzity využití pozemků – urbanistická 
koncepce vychází ze stávající funkční a prostorové struktury města, dochovaná 
urbanistická kompozice není územním plánem narušena a je dále rozvíjena. 
Urbanisticky a architektonicky hodnotné stavby především soubory staveb tzv. 
„baťovské architektury“ z 1. poloviny 20. století s osobitou funkcionalistickou 
architekturou i urbanistickým uspořádání jsou řešením územního plánu zachovány, 
pro změny ve využití těchto ploch byly stanoveny podmínky prostorového uspořádání 
chránící charakter zástavby a maximální zastavěnost pozemků. V lokalitách, kde 
bydlení navazuje na výrobu, je na stávajících plochách výroby navíc navržena izolační 
zeleň, více v kap. 9.2. 

G. Požadavky na veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření a asanace 
 
Pokud to bude vyplývat z řešení, budou v ÚP navrženy plochy pro veřejně prospěšné stavby, 
veřejně prospěšná opatření a asanace. Návrh projektant projedná s pořizovatelem v rámci 
výrobního výboru – jako veřejně prospěšné stavby, pro které lze práva k pozemkům 
vyvlastnit, byly vymezeny stavby pro veřejnou a dopravní infrastrukturu. Nefunkční 
skladebné části ÚSES byly vymezeny jako veřejně prospěšná opatření, pro která  lze 
práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit. Veřejně prospěšné stavby nebo veřejná 
prostranství, pro které je možné uplatnit předkupní právo, stejně jako asanace, 
vymezeny nebyly.  Odůvodnění vymezení je obsaženo v kap. 9.7.  

H. Další požadavky na vyplývající ze zvláštních právních předpisů (např. požadavky 
na ochranu veřejného zdraví, civilní ochrany, obrany a bezpečnosti státu, ochrany 
ložisek nerostných surovin, geologické stavby území, ochrany před povodněmi a 
jinými rizikovými přírodními jevy) 

 
ÚP respektuje podmínky ochrany zdravých životních podmínek, zájmy civilní a požární 
ochrany. 
 
Územní plán respektuje požadavky, týkající se chráněného vnitřního prostoru staveb a 
chráněného venkovního prostoru staveb charakterizovaných § 30 odst. 3 zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění a prováděcího předpisu 
nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací. V případě návrhu umístění akusticky chráněných prostorů definovaných 
právním předpisem na úseku ochrany veřejného zdraví k již stávajícím zdrojům hluku 
je nutné v navazující dokumentaci prokázat dodržení hygienických limitů daných výše 
uvedeným nařízením vlády č. 148/2006 Sb. 
 
Územní plán prověřil a zapracoval požadavky civilní ochrany k územnímu plánu dle 
vyhlášky MV č. 380/2002 Sb., § 20 takto: 
 

• Ochrana území před průchodem průlomové vlny vzniklé zvláštní povodní – 
zájmové území je potenciálně ohroženo průlomovou vlnou vzniklou zvláštní 
povodní. Jedná se o území zvláštní povodně pod vodním dílem – VN Fryšták a 
VN Slušovice. Potřebná technická opatření proti přívalovým povodním mohou 
být realizována jako technická infrastruktura v rámci ploch s rozdílným 
způsobem využití, v zastavěném území především v plochách veřejných 



 

163 
 

prostranství, mimo zastavěné území především v plochách zemědělských či 
krajinné zeleně. 

 
• Ukrytí obyvatelstva v důsledku mimořádné události – v řešeném území se 

nacházejí čtyři stálé tlakově odolné úkryty. K ukrytí obyvatelstva v důsledku 
mimořádné události je dále možné využití improvizovaných úkrytů. Záměry 
územního plánu nejsou v konfliktu s uvedenými úkryty. 

 
• Evakuace obyvatelstva a jeho ubytování – územní plán respektuje způsob 

evakuace obyvatel z území postižených mimořádnou událostí a zabezpečení 
jejich nouzového ubytování a přežití dle Krizového a havarijního plánu 
Zlínského kraje. Záměry územního plánu nejsou v konfliktu s umístěnými 
prostory pro evakuaci obyvatelstva a jeho ubytování. 

 
• Skladování materiálu civilní ochrany a humanitární pomoci – v zájmovém území 

není dislokován centrální sklad materiálu civilní ochrany zřízený Ministerstvem 
vnitra – Generálním ředitelstvím HZS ČR. Za organizaci skladování speciálního 
materiálu civilní ochrany odpovídá Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje. 

 
• Vyvezení a uskladnění nebezpečných látek mimo současně zastavěná území 

a zastavitelná území obce – v zájmovém území jsou skladovány nebezpečné 
chemické nebo jiné nebezpečné látky. Jedná se o výrobní podniky, které jsou 
situovány v plochách výroby a skladování a o čerpací stanice pohonných hmot, 
které jsou součástí ploch dopravní infrastruktury. Ochrana proti znečištění 
ovzduší a vod je řešena havarijními plány příslušných podniků a zařízení. 

 
• Záchrana, likvidace a obnovovací práce pro odstranění nebo snížení škodlivých 

účinků kontaminace vzniklých při mimořádné události – K usnadnění 
záchranných, likvidačních a obnovovacích prací bylo v územním plánu 
zajištěno: 
• výrobní plochy jsou prostorově a provozně odděleny od ploch obytných 

popř. jsou vymezeny návrhové plochy izolační zeleně, 
• nepředpokládá se výstavba uzavřených bloků – bude řešeno i příslušnými 

územními studiemi, 
• veřejná prostranství (místní nebo obslužné komunikace) jsou vymezena tak, 

aby byl umožněn příjezd zasahujících jednotek (včetně těžké techniky) a 
nouzová obsluha obce, 

• koridory místních komunikací byly navrženy v takové šíři, aby byla 
zabezpečena jejich nezavalitelnost v důsledku rozrušení okolní zástavby, 

• sítě technické infrastruktury (vodovod, plynovod, rozvod elektrické energie) 
mohou být dle možností zaokruhovány, aby umožňovaly operativní úpravu 
dodávek z jiných nezávislých zdrojů. 

 
• Ochrana před vlivy nebezpečných látek skladovaných v území – v řešeném 

území jsou situovány objekty, kde se manipuluje s nebezpečnými chemickými 
nebo jinými nebezpečnými látkami. Jedná se o výrobní podniky, které jsou 
situovány v plochách výroby a skladování. Ochrana proti znečištění ovzduší a 
vod je řešena havarijními plány příslušných podniků. 

 
• Nouzové zásobování obyvatelstva vodou a elektrickou energií – organizační ani 

technické zabezpečení nouzového zásobování pitnou vodou a elektrickou 
energií není úkolem územního plánu. 

 



 

164 
 

Územní plán respektuje požadavky týkající se požární ochrany dle zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. Plošné pokrytí území Zlínského 
kraje jednotkami požární ochrany a seznam jednotek požární ochrany Zlínského kraje 
je odvislý od nařízení Zlínského kraje č. 1/2009 a 2/2009 ze dne 23. 3. 2009. 
V Otrokovicích jsou zřízeny sbory dobrovolných hasičů, výrobní areál resp. 
společnost Continental Barum, s. r. o., má v Otrokovicích zřízenou vlastní jednotku 
požární ochrany. Profesionální ochranu města zajišťuje Hasičský záchranný sbor 
České republiky – územní odbor Zlín. Požární stanice P1 je situována v Otrokovicích 
v ulici Příčná. Objekty požární ochrany (požární stanice, zbrojnice) byly územní 
plánem stabilizovány jako plochy občanského vybavení – veřejné vybavenosti (OV). 
Územní plán dále stabilizoval zdroje vody pro hašení požárů a umožnil jejich trvalou 
použitelnost pro hašení požárů, stávající vodní plochy využitelné pro hašení požáru 
jsou územním plánem zachovány. Vodní toky – Morava, Dřevnice, Hrabůvka, Mojena a 
jejich přítoky – jsou stabilizovány jako plochy s rozdílným způsoben využití – vodní 
toky a plochy. Požární hydranty zůstaly územním plánem zachovány, rozšíření jejich 
sítě může být realizováno v rámci ploch s rozdílným způsobem využití. 
 
Projektant zohlední vhodnost území s navrženými novými plochami bydlení, plochami 
občanského vybavení a plochami rekreace a sportu z hlediska možnosti ovlivnění hlukem 
nad v úrovni nad hygienickými limity hluku – zastavitelné plochy bydlení, které jsou 
potenciálně ohroženy hlukem z dopravy, byly doplněny plochami krajinné zeleně 
s izolační funkcí, více v kap. 9.5.2.   
 
V území s predikcí nadlimitní hlukové zátěže (např. u lokality Barum, Moravan, U Přivaděče) 
bude stanoveno využití pro plochy bydlení, občanské vybavenosti, rekreace a sportu pouze 
jako podmíněně přípustné – v případě návrhu umístění akusticky chráněných prostorů 
definovaných právním předpisem na úseku ochrany veřejného zdraví k již stávajícím 
zdrojům hluku je nutné v navazující dokumentaci prokázat dodržení hygienických 
limitů daných nařízením vlády č. 148/2006 Sb. 
 
V případě, že projektant navrhne nové plochy výroby a skladování, zajistí, aby byl řešením 
eliminován možný negativní vliv hluku z výrobních činností na obytnou zástavbu v územích, 
kde není možno negativní dopad výrobních činností na obytnou zástavbu vyloučit – nové 
plochy výroby a skladování nebyly vymezeny v kontaktu s obytnou zástavbou.  
 
Projektant se bude zabývat požadavkem dotčeného orgánu, který požaduje v návrhu 
územního plánu v rámci návrhu smíšených ploch se smíšenou funkcí pro komerční využití, 
občanskou vybavenost, bydlení, nevýrobní příp. výrobní služby, vymezit ta území, u kterých 
bude jako nepřípustné využití stanoveno umísťování zdrojů nadměrného hluku, a to 
vzhledem k možnému ovlivnění stávajících nebo nově navrhovaných akusticky chráněných 
objektů a chráněných venkovních prostorů. Způsob řešení požadavku odůvodní – 
v případě návrhu umístění akusticky chráněných prostorů definovaných právním 
předpisem na úseku ochrany veřejného zdraví k již stávajícím zdrojům hluku, je nutné 
v navazující dokumentaci prokázat dodržení hygienických limitů daných výše 
uvedeným nařízením vlády č. 148/2006 Sb.) 
 
Budou respektována ochranná pásma určená k obraně státu (viz. limity území) – ochranná 
pásma určená k obraně státu se v řešeném území nevyskytují, ochranné pásmo 
leteckého radaru Přerov bylo zrušeno. 
 
Projektant zapracuje do grafické části pod legendu koordinačního výkresu text: „Celé správní 
území obce je situováno v ochranném pásmu radiolokačního zařízení Ministerstva obrany“ – 
text nebyl zapracován vzhledem k tomu, že OP leteckého radaru Přerov bylo zrušeno. 
 



 

165 
 

Bude respektováno záplavové území vodních toků – do záplavového území Q 100 
Dřevnice zasahují zastavitelné plochy pro bydlení v lokalitě Laziště a plocha 
komerčních zařízení OK 76. Pro ochranu těchto zastavitelných ploch jsou navrženy 
protipovodňové hráze podél Dřevnice. Plochy v obou lokalitách jsou zařazeny do 
ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní 
studie, která mimo jiné posoudí vliv uvedených záměrů na kapacitu retenčního 
prostoru  na vodním toku Dřevnice, více v kap. 9.4.2.8.  
 
V řešeném území se nenachází žádný dobývací prostor. Projektant zajistí ochranu ložiska 
nerostných surovin pro možné budoucí využití – zastavitelné plochy nezasahují do ložisek 
nerostných surovin. 
 
Budou respektována sesuvná území – zastavitelné plochy nezasahují do sesuvných 
území. 
 
Návrh ÚP bude zpracován v souladu s ust. § 5 odst. 2 zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, 
v platném znění. Vyhodnocení požadavků na zábor zemědělského půdního fondu bude 
provedeno v souladu s právními předpisy o ochraně ZPF. V případě vymezení nových 
zastavitelných ploch projektant zdůvodní potřebu jejich vymezení ve srovnání s využitím již 
schválených ploch k tomuto účelu a navrhne takovou výměru, která je pro zajištění 
požadované funkce pro rozvoj obce v daném území nezbytná – potřeba byla prověřena, 
viz kap. 10. Aby nedocházelo k dalším úbytkům počtu obyvatel, je nutné v horizontu 
do roku 2028 vymezit cca 44 ha nových ploch včetně rezervy 20 %. Územní plán 
vymezil pouze cca 31 ha  zastavitelných ploch pro bydlení, což je pouze cca 70 % 
potřeby, větší výměry ploch nelze dosáhnout vzhledem k technickým a přírodním 
limitům v území. Platný územní plán má aktuálně vymezeno cca 21 ha disponibilních 
ploch pro bydlení. 
 
Ve vyhodnocení dopadů navrhovaného řešení na ZPF projektant rozliší lokality vymezené v 
původní ÚPD a jejich změnách od lokalit nově navrhovaných. Zvýšenou ochranu zajistí u 
pozemků, které jsou dle kvality půdy zařazeny do I. a II. třídy ochrany – respektováno, viz 
kap. 14 a příloha č. 1. 
 
V případě, že by došlo k dotčení pozemků do 50 m od okraje lesa nebo by byla přímo 
dotčena plocha lesního pozemku, bude dokumentace dopracována ve smyslu § 14 odst. 1 
zákona o lesích – jedná se pouze o zastavitelnou plochu pro dopravu silniční DS 17 pro 
umístění parkoviště – do vzdálenosti 50 m zasahuje jen okrajově, na její využitelnost 
nemá tento fakt žádný vliv.   

I. Požadavky a pokyny pro řešení hlavních střetů zájmů a problémů v území 
 
V ÚP budou řešeny tyto okruhy střetů zájmů a problémů: 
- nevyváženost pilířů udržitelného rozvoje, tzn. ÚP bude vypracován se snahou posílit 

zejména environmentální pilíř udržitelného rozvoje nebo alespoň dále nebude 
prohlubovat nevyváženost mezi pilíři udržitelného rozvoje – územní plán má na 
vyváženost vztahu územních podmínek kladný vliv. Podmínky pro hospodářský 
rozvoj i pro příznivé životní prostředí se zlepšují zhruba v podobné míře, podmínky 
pro soudržnost společenství obyvatel území stagnují, více viz výsledky 
vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj, kap. 6. 

- střet ochrany hodnot baťovské architektury a požadavků na rozvoj – plochy pro 
rozvojové záměry byly vymezeny s ohledem na ochranu hodnot baťovské 
architektury, nová plocha pro komerční zařízení OK 23 je od původní zástavby 
oddělena plochou sídelní zeleně Z* 106. Pro plochy baťovské architektury, což 
jsou především plochy rodinných domů v lokalitách „Baťov“ a „Kolonka“ a 



 

166 
 

smíšená zástavba kolem parku před Společenským domem, byly stanoveny 
podmínky prostorového uspořádání, více v kap. 9.2. 

- střet záměrů v území s ochranou půd I. a II. třídy ochrany – zábor zemědělské půdy pro 
výrobu a skladování je minimální, zábor pro bydlení je rovněž omezený a je 
v rozsahu pouze 70 % odhadované potřeby ploch, rozsah ploch pro komerční 
zařízení odpovídá záměrům v platném územním plánu a  je rozšiřován pouze 
v malém rozsahu. Vzhledem k technickým a prostorovým podmínkám dochází 
k záborům půdy s I. a II. třídou ochrany, vyhodnocení záborů půdního fondu je 
v kap. 14. 

- ohrožení zastavěného území povodněmi a přívalovými dešti – ochrana před 
přívalovými dešti je v územním plánu řešena v souladu s platnými pozemkovými 
úpravami v k. ú. Otrokovice a s návrhem pozemkových úprav v k. ú. Kvítkovice u 
Otrokovic. V souladu s platným územním plánem byly v k. ú. Otrokovice vymezeny 
plochy suchých vodních nádrží Berglovka a Dolní Chrástě. V k. ú. Kvítkovice u 
Otrokovic byla v sousedství ploch výroby a dálnice vymezena jedna  plocha pro 
suchou vodní nádrž. 

- existence zastavitelných ploch v záplavovém území (Laziště, Rybník) – do záplavového 
území Q 100 Dřevnice zasahují zastavitelné plochy pro bydlení v lokalitě Laziště a 
plocha komerčních zařízení OK 76. Pro ochranu těchto zastavitelných ploch jsou 
navrženy protipovodňové hráze podél Dřevnice. Plochy v obou lokalitách jsou 
zařazeny do ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 
zpracováním územní studie, která mimo jiné posoudí vliv uvedených záměrů na 
kapacitu retenčního prostoru  na vodním toku Dřevnice, více v kap. 9.4.2.8.   

- prověření záměrů, které zasahují do ochranného pásma vzletového a přistávacího 
prostoru letiště a do ochranného pásma radiolokačního zařízení – OP leteckého radaru 
Přerov bylo zrušeno, není již obsaženo v územně analytických podkladech. 

- kapacita parkovacích míst – dle ČSN 736110 je počet motorových vozidel, které je 
nutné v řešeném území odstavit, cca 9200 vozidel. V rodinných domech bydlí 
celkem 4692 osob, což odpovídá počtu 1888 osobních vozidel, které jsou většinou 
garážovány na pozemcích rodinných domů. Zbytek, tj. 6850, je nutné umístit na 
parkovací plochy, do garážových dvorů nebo do hromadných garáží. Parkování je 
řešeno v rámci vymezených ploch veřejných prostranství, ploch dopravy silniční 
nebo v rámci jiných ploch s rozdílným způsobem využití jako dopravní 
infrastruktura. Pro zlepšení podmínek byly vymezeny plochy pro hromadné garáže 
DS 164 v návaznosti na sídliště Trávníky a pro parkovací dům u nádraží (DS 223), 
dále pro parkoviště u stadionu TJ Jiskra a u hřbitova v Kvítkovicích. 

- prověření potřeby nových ploch pro individuální výstavbu a nalezení vhodných lokalit, 
včetně napojení na dopravní a technickou infrastrukturu – potřeba byla prověřena, viz 
kap.10. Aby nedocházelo k dalším úbytkům počtu obyvatel, je nutné v horizontu do 
roku 2028 vymezit cca 44 ha nových ploch včetně rezervy 20 %. Územní plán 
vymezil cca 31 ha  zastavitelných ploch pro bydlení, což je pouze cca 70 % 
potřeby, větší výměry ploch nelze dosáhnout vzhledem k technickým a přírodním 
limitům v území. Podrobné zdůvodnění vymezení ploch pro bydlení je v kap. 
9.3.1.1.  

- vymezení koridoru ZVN 400 kV Rohatec Otrokovice (E02) ze ZÚR ZK zahrnujících právní 
stav ke dni 5. 10. 2012 – koridor byl vymezen v souladu, zpřesněné vymezení je 
popsáno v kap. 9.4.2.4. 

J. Požadavky na vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby s ohledem na 
obnovu a rozvoj sídelní struktury a polohu obce v rozvojové oblasti nebo 
rozvojové ose 

 
Projektant vymezí zastavěné území s uvedením data tohoto vymezení – zastavěné území 
bylo vymezeno k 20. 2. 2017 a je zakresleno v grafické části návrhu územního plánu ve 
výkresu B.1 



 

167 
 

 
Požadavky na vymezení zastavitelných ploch jsou uvedeny v kapitolách c) a e) – podrobné 
zdůvodnění vymezení zastavitelných ploch je obsaženo v kap. 9.3. 
 
Nepředpokládá se požadavek na vymezení ploch přestavby. Potřebu vymezit tyto plochy 
odborně prověří projektant – projektant původně potřebu vymezení ploch přestavby 
prověřil s negativním výsledkem. Po veřejném projednání byl zapracován požadavek 
vyplývající z námitky č.14, příloha č. 7, část A. Byla vymezena plocha přestavby 
OK 230, více v kap. 9.3.2. 
 
Město Otrokovice je součástí rozvojové oblasti Zlín OB9. V rozvojových oblastech je nutno 
vytvářet, udržovat a koordinovat územní připravenost na zvýšené požadavky změn v území 
a při respektování republikových priorit územního plánování umožňovat odpovídající 
využívání a zachování jeho hodnot. Projektant bude respektovat úkoly pro územní plánování 
v rozvojových oblastech stanovené v PÚR ČR ve znění Aktualizace č. 1 a ZÚR ZK 
zahrnujících právní stav ke dni 5. 10. 2012 – projektant úkoly respektoval, způsob jejich 
řešení je popsán v kap. 4.1.  

K. Požadavky na vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude uloženo prověření 
změn jejich využití územní studií 

 
Požadavek na vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude uloženo prověření změn jejich 
využití územní studií, vyplyne z návrhu projektanta na základě jeho odborného posouzení 
území – projektant navrhnul pět ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území 
podmíněno zpracováním územní studie. Zdůvodnění vymezení těchto ploch je 
obsaženo v kap. 9.11. 

L. Požadavky na vymezení ploch a koridorů, pro které budou podmínky pro 
rozhodování o změnách jejich využití stanoveny regulačním plánem 

 
Požadavky na vypracování regulačního plánu se nepředpokládají – respektováno, územní 
plán nevymezil žádné plochy, pro které budou podmínky pro rozhodování o změnách 
jejich využití stanoveny regulačním plánem.  

M. Požadavky na vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území, 
pokud dotčený orgán ve svém stanovisku k návrhu zadání uplatnil požadavek na 
zpracování vyhodnocení z hlediska vlivů na životní prostředí nebo pokud 
nevyloučil významný vliv na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast 

 
V katastrálních územích města se nenachází žádná evropsky významná lokalita nebo ptačí 
oblast, z tohoto důvodu nemůže mít územní plán významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 
 
Na základě požadavku dotčeného orgánu je nutno Územní plán Otrokovice posoudit 
z hlediska vlivů na životní prostředí – výsledky vyhodnocení jsou uvedeny v kap. 6.  

N. Případný požadavek na zpracování konceptu, včetně požadavků na zpracování 
variant 

 
Koncept nebude vypracován (novela stavebního zákona), nepředpokládá se ani požadavek 
na zpracování variant – respektováno. 



 

168 
 

O. Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání 
obsahu jeho odůvodnění s ohledem na charakter území a problémy k řešení 
včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení 

 
Návrh územního plánu projektant vypracuje v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, s vyhláškou 
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění, vyhl. 
č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 
způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění a s ostatními právními 
předpisy, které se na řešenou problematiku vztahují – respektováno. 
 
Obsah návrhu územního plánu, který vypracuje projektant 
 
- textová část – obsah dle příl. č. 7 k vyhl. č. 500/2006 Sb., část I. Obsah územního plánu 

(1), (2) 
- grafická část bude obsahovat výkresy: 

1. Výkres základního členění území (a, b) měř. 1: 5 000 
2. Hlavní výkres (a, b) měř. 1: 5 000 
3. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací (a, b) měř. 1: 5 000 
4. Schéma – výkres ochrany hodnot území (baťovská architektura), výřez měř. 1: 5 000 

 
Obsah odůvodnění územního plánu, který vypracuje projektant 
 
- textová část - obsah dle příl. č. 7 k vyhl. č. 500/2006 Sb., část II. Obsah odůvodnění 

územního plánu (1) a dle § 53 odst. 5 b), d), e), f) zák. č. 183/2006 Sb. 
- grafická část bude obsahovat výkresy: 

1. Koordinační výkres (a, b) měř. 1: 5 000 
2. Výkres koncepce veřejné infrastruktury (a, b) měř. 1: 5 000 
3. Výkres širších vztahů měř. 1: 100 000 
4. Výkres předpokládaných záborů půdního fondu (a, b) měř. 1: 5 000 

 
Obsah návrhu a odůvodnění ÚP může být za dodržení stavebního zákona a prováděcích 
vyhlášek na doporučení projektanta po projednání s pořizovatelem upraven. V případě, že 
výkres koncepce technické infrastruktury bude nepřehledný, bude dále členěn (např. výkres 
dopravní a technické infrastruktury – energetika, spoje, výkres technické infrastruktury – 
vodní hospodářství) – z grafické části návrhu byl vypuštěn výkres č. 4 – plochy 
s baťovskou zástavbou byly číselně označeny v hlavním výkrese a byly k nim 
v textové části doplněny podmínky prostorového uspořádání, další výkresy doplněny 
nebyly.  
 
Výkresy, které jsou rozděleny na dvě části, byly označeny „List 1“ a „List 2“. 
 
V průběhu zpracování návrhu budou svolávány výrobní výbory – bylo svoláno celkem 5 
výrobních výborů. 
 
Výkresy, které jsou součástí grafické části územního plánu, budou zpracovány nad 
katastrální mapou a vydány v měřítku viz výše. Dokumentace ponese název: Územní plán 
Otrokovice. Dokumentace bude podepsaná a opatřena autorizačním razítkem projektanta. 
Systém ÚSES vypracuje autorizovaný projektant ÚSES – respektováno. 
 
Závazným modelem zpracování díla Územního plánu Otrokovice je metodika Zlínského kraje 
ZdUP – respektováno. 



 

169 
 

13. Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách 
územního rozvoje (§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s odůvodněním potřeby 
jejich vymezení 

Územní plán řeší jednu záležitost nadmístního významu, jedná se o rozšíření skládky 
Kvítkovice, plochy TO.1 94 a TO.1 174, přičemž se předpokládá přeměna areálu v centrum 
komplexního nakládání s odpady. 
 
Odůvodnění potřeby: 

• Program rozvoje územního obvodu Zlínského kraje 2013 – 2016 (PRÚOZK) obsahuje 
úkol 3.1.1a. Budování integrovaných systémů nakládání s odpady, který se zabývá 
mj. i realizaci zařízení k nakládání s odpady s regionální nebo celokrajskou 
kapacitou. Takové zařízení vznikne přeměnou skládky Kvítkovice na centrum 
komplexního nakládání s odpady. 

• Plán odpadového hospodářství obsahuje patření 3.1.7F – podporovat přeměnu 
stávajících skládkových areálů na centra komplexního nakládání s odpady. 

• V rámci zpracování územního plánu byl prověřen požadavek Moravské skládkové 
společnosti a.s. na rozšíření skládky s tímto výsledkem: stávající plocha skládky i její 
rozšíření (plocha TO.1 174) byly vymezeny v souladu s platným územním plánem. 
Druhá plocha pro rozšíření (plocha TO.1 94) byla vymezena oproti požadavku č. 15 
 ze zadání ÚP v redukovaném rozsahu a to o cca 2,7 ha.   

• Skládka, budoucí centrum komplexního nakládání s odpady, zasahuje do správního 
území tří obcí: Otrokovice, Oldřichovice a Pohořelice.  

 
Centrum komplexního nakládání s odpady nevyvolává negativní vlivy přesahující hranice 
obce z těchto důvodů: 

• stávající plocha skládky Kvítkovice navazuje ve správním území obce Oldřichovice na 
zastavitelnou plochu TO.1 15 vymezenou v platném územním plánu této obce, 

• stávající plocha skládky Kvítkovice i nově vymezená zastavitelná plocha TO.1 174 
navazují ve správním území obce Pohořelice na zastavitelnou plochu TO.1 19 
vymezenou v platném územním plánu této obce,  

• celé centrum, stávající plocha skládky Kvítkovice a navazující zastavitelné plochy ve 
správních územích obcí Otrokovice, Oldřichovice i Pohořelice, je dopravě napojené  
místní komunikací na silnici III/4973, která prochází přes k.ú. Kvítkovice u Otrokovic, 
tudíž v rámci správního území města Otrokovice. Pro zlepšení dopravního napojení je 
v územním plánu Oldřichovice vymezena plocha pro dopravu silniční DS 9, která 
nové centrum napojí na silnici III/4976, jiné nároky na dopravní infrastrukturu 
v okolních obcích navržená koncepce nevyvolává,  

• stávající skládka Kvítkovice je z hlediska technické infrastruktury napojená na vedení 
VN v rámci správního území města Otrokovice, v územních plánech sousedních obcí 
nejsou plochy nebo koridory pro technickou infrastrukturu vymezeny, nové centrum 
nevyvolává žádné nároky na technickou infrastrukturu v sousedních obcích, 

• zastavitelné plochy TO.1 jsou v územních plánech Oldřichovice i Pohořelice od 
okolního území odděleny plochou pro lokální biokoridor, který plní i funkci izolační 
zeleně, která omezuje případný negativní vliv centra na okolí.            

 
Vzhledem k tomu, že budoucí komplexní centrum pro nakládání s odpady lze považovat za 
technickou infrastrukturu, která slouží více obcím, než pouze městu Otrokovice, že zasahuje 
do území více než jedné obce a že rozvoj skládek je uváděn ve strategických krajských 
dokumentech, lze považovat rozšíření skládky Kvítkovice za záležitost nadmístního 
významu, která není řešena v ZÚR ZK zahrnujících právní stav ke dni 5. 10. 2012.  



 

170 
 

14. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na 
zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkce lesa 

Řešení územního plánu bylo zpracováno v souladu s ust. § 5 odst. 2 zák. č. 334/1992 Sb., o 
ochraně zemědělského půdního fondu (ZPF), v platném znění. Vyhodnocení požadavků na 
zábor ZPF je provedeno v souladu s platnými provádějícími předpisy o ochraně ZPF, 
především podle vyhlášky č. 13/1994 Sb. Zvýšená ochrana je zajištěna u pozemků, které 
jsou dle kvality půdy zařazeny do I. a II. třídy ochrany dle metodického pokynu č. j. 
OOLP/1067/96. 

14.1. Údaje o celkovém rozsahu požadovaných ploch a podílu půdy, 
náležející do zemědělského půdního fondu a pozemků určených k 
plnění funkcí lesa 

Otrokovice se nacházejí v nivní poloze na soutoku Moravy a Dřevnice, přičemž kvalitní půdy 
jsou situovány především na nivních terasách, tedy v těsné blízkosti zastavěného území. 
Z tohoto důvodu dochází v souvislosti s rozvojem sídla i k záboru nejkvalitnějších půd, a to 
plochami pro bydlení (2,72 ha v I. třídě ochrany a 10,77 ha v II. třídě ochrany), plochami 
občanského vybavení (8,87 ha v II. třídě ochrany). Přibližně 2,24 ha kvalitních půd (1,21 ha 
v I. třídě a 1,03 ha v II. třídě) zabírají plochy výroby a skladování, navržené plochy navazují 
na stávající výrobní areály, jedná se především o dobře dopravně dostupné plochy při hranici 
s k. ú. Malenovice. K navýšení celkových záborů půdního fondu dochází v důsledku 
zapracování koridorů dopravní infrastruktury v souladu se Zásadami územního rozvoje 
Zlínského kraje zahrnujícími právní stav ke dni 5. 10. 2012, jedná se však především o půdy 
ve IV. třídy ochrany (31,62 ha). V případě nadmístních záměrů technické infrastruktury bude 
oproti odhadnutým záborům skutečný zábor výrazně nižší, neboť se jedná především o 
koridory nadzemního vedení vysokého napětí. 
 
Předpokládaný zábor půdního fondu je podrobně vyhodnocen v tabulkách v kapitole 14.8. 

Sumarizace záborů půdního fondu  

Způsob využití 
Zábor ZPF dle třídy ochrany (ha) Zábor 

ZPF 
(ha) 

Zábor 
PUPFL 

(ha) 

Výměra 
plochy 
celkem I. třída II. třída III. třída IV. třída V. třída 

Plochy bydlení 2,72 10,77 0 16,60 0 30,24 0 31,54 
Plochy rekreace 0 0 0 0,60 0 0,60 0 0,60 
Plochy 
občanského 
vybavení 0,48 8,87 4,74 13,99 0 28,09 0 33,13 
Plochy dopravní 
infrastruktury 0,68 3,32 1,38 31,62 0,31 37,7 0 48,81 
Plochy technické 
infrastruktury 1,78 3,84 1,26 30,87 2,26 40,22 0 49,27 
Plochy veřejných 
prostranství 0 1,44 0 0,09 0 1,53 0 1,81 
Plochy smíšené 
obytné 0 0,08 0 0,18 0 0,26 0 0,27 
Plochy výroby a 
skladování 1,21 1,03 2,14 2,54 0 6,93 0 7,00 
Plochy vodní a 
vodohospodářské 0 0,35 0 0 0 0,35 0 2,79 
Plochy sídelní 
zeleně 0 0,45 1,46 0,02 0,37 2,71 0 10,72 
Plochy krajinné 
zeleně 2,4 4,91 1,26 21,35 0 30,60 0 32,82 
Plochy přírodní 14,94 2,13 0,11 10,50 0 27,70 0 30,25 
CELKEM 24,21 37,19 12,35 128,36 2,94 206,93 0 249,18 
 



 

171 
 

Ochrana veřejného zájmu 
Vymezení ploch bydlení na plochách s I. a II. třídou ochrany je plně ve veřejném zájmu. 
Město Otrokovice má výrazný nedostatek rozvojových ploch pro bydlení. I přesto, že byly 
vymezeny prakticky všechny dostupné plochy, dosahuje jejich celková výměra pouze cca 
70 % vypočtené potřeby (viz kap 10.5), přičemž výpočet počítá s celkovým mírným úbytkem 
počtu obyvatel. Za těchto okolností by redukce ploch pro bydlení znamenala zrychlený 
úbytek počtu obyvatel a výrazné narušení vyváženosti podmínek udržitelného rozvoje území, 
především by šlo o narušení podmínek soudržnosti společenství obyvatel území. 
Na plochách s I. a II. třídou jsou vymezeny dále tyto plochy občanského vybavení a výroby a 
skladování: 

• OK 21 – plocha byla vymezena dle požadavku č. 17 ze zadání ÚP, plocha je dobře 
napojená na silnici I. třídy I/55, u které se předpokládá její překlasifikování na silnici II. 
třídy. Plocha má v blízkosti vedení VN, přes plochu prochází VTL plynovod, další 
infrastruktura bude řešena v rámci zastavitelné plochy. 

• V 37 – plocha byla vymezena dle platného ÚP, plocha pro rodinnou farmu 
s rybníkem. Plocha navazuje na hráz suché vodní nádrže Berglovka, dopravně je 
napojená účelovou komunikací. 

• OK 40 a OK 45 – plochy byly vymezeny dle platného ÚP. Plochy vhodně navazují 
z jižní strany na sídliště Trávníky a vytvoří clonu proti negativním vlivům silnice I/49 a 
od železniční tratě Otrokovice – Vizovice (koridor pro zdvojkolejnění a elektrifikaci). 

• V 51 – plocha byla vymezena dle platného ÚP. Plocha vhodně navazuje na stávající 
plochy výroby a je napojena na silnici III. třídy. 

• OK 76 – plocha byla vymezena dle platného ÚP. Plocha vhodně navazuje na 
zastavěné území v k. ú. Malenovice, dopravně je napojená z křižovatky na silnici I/49 
a přejezdem přes železniční trať Otrokovice – Vizovice.    

• V 96 a V 228 – plochy byly vymezeny v platném územním plánu. Plochy vhodně 
navazují na stávající plochy výroby a jsou napojeny na silnici III. třídy. 

• OK 214 – plocha byla vymezena dle požadavku 5, příloha č. 8, část B. Plocha 
navazuje na stávající komerční plochy na sousedních pozemcích, část plochy byla 
vymezena pro komerční využití i v platném územním plánu 

• OS 215 – plocha byla vymezena dle požadavku 42.1, příloha č. 8, část B. Plocha 
přístaviště se nachází v záplavovém území. Nově vymezená zastavitelná plocha má 
přímou návaznost na přístaviště a je lépe dopravně napojitelná – nejen z příjezdové 
cesty k přístavišti, po které vede cyklotrasa č. 47, ale i z ulice K. Čapka. 

 
Vymezení těchto ploch vychází z urbanistické koncepce rozvoje sídla, jejich vymezením 
budou posíleny podmínky hospodářského rozvoje území, což přispěje k zlepšení vyváženosti 
podmínek udržitelného rozvoje sídla. 
 
U plochy silniční dopravy DS 15 a DS 19 a DS 60 je možné předpokládat zmenšení rozsahu 
půdního fondu v návaznosti na konkrétní realizaci, neboť nedojde k záboru vymezených 
koridorů v plné šířce. Odhad skutečného záboru půdního fondu byl udělán takto: 

Plocha Celkový zábor ZPF Odhad skutečného záboru ZPF 

DS 15 13,98 ha 7,5 ha (o 46 % menší zábor ZPF) 
Odůvodnění: Koridor kapacitní silnice je vymezen v souladu s platným ÚP. Odhad zábor 
ZPF byl zpřesněn dle Metodického doporučení (červenec 2011) Vyhodnocení 
předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na ZPF v ÚP, kdy se délka osy 
koridoru násobí předpokládanou šířkou tělesa (včetně připočtení odhadované šířky 
náspů, zářezů a příkopů). Zábor byl snížen o 47 % s přihlédnutím k tvaru křižovatky a 
délce komunikace cca 1,2 km. Plochy nevyužité pro stavbu kapacitní silnice budou 
ponechány v ZPF. 

DS 19 0 0 



 

172 
 

Odůvodnění: Nedochází k záboru ZPF 

DS 60 14,39 ha 11,0 ha (o 23 % menší zábor ZPF) 
Odůvodnění: Koridor byl vymezen dle dokumentace R55 Otrokovice, obchvat JV, 
SILNIČNÍ PROJEKT, spol. s r.o., 2010, v rozsahu dočasných záborů půdního fondu a 
dále byla na základě požadavku ŘSD ČR rozšířena šířka koridoru o 15 m. Vzhledem 
k těmto skutečnostem byl odhad trvalého půdního fondu snížen o 23 %. Plochy 
nevyužité pro stavbu dálnice budou ponechány v ZPF. 

 
Po veřejném projednání došlo k těmto významným změnám ve vymezení zastavitelných 
ploch mimo zastavěné území: 

• Byla vymezena zastavitelná plocha pro výrobu a skladování V 225 na pozemcích 
parc. č. 116 – 128 v k. ú. Kvítkovice o výměře 2,54 ha (námitky č. 29 a 30, příloha č. 
7, část A). Na sousedním k.ú. byla v ÚP Napajedla vymezena plocha výroby a 
skladování, ve které již byla zahájena výstavba 1. etapy skladovacího areálu. Ve 
správním řízení této stavby bylo prokázáno, že stavba nebude mít negativní vliv na 
okolí. Plocha V 225 byla vymezena z důvodů zajištění podmínek pro výstavbu 
skladovacího areálu. Výstavba byla podmíněna kompenzačním opatřeními, realizací 
zemního valu s výsadbou stromové zeleně buď v této ploše, nebo v ploše krajinné 
zeleně K 133. 

• Byla vymezena zastavitelná plocha pro silniční dopravu DS 227 na pozemku parc. č. 
3653 v k. ú. Otrokovice o výměře 0,04 ha (námitky č. 18 a 19, příloha č. 7, část A). 
Celá plocha se nachází na půdě v IV. třídě ochrany. Pozemek pod navrženou 
komunikací byl původně zařazen do návrhové plochy krajinné, doprovodné a účelové 
zeleně, přístup k pozemkům určeným pro výstavbu v této lokalitě byl řešen pomocí 
navržené místní komunikace od ulice Hložkovy. Současný postup výstavby však 
původní řešení nerespektuje a pozemky parc. č. 1969/4, 1963/8, 1969/10 a další se 
nyní staly dopravně nedostupnými. Vymezením pozemku parc. č. 3653, který je ve 
vlastnictví města Otrokovice, jako plochy pro silniční dopravu DS budou vytvořeny 
podmínky pro výstavbu místní komunikace zajišťující přístup k výše uvedeným 
pozemkům. 

14.2. Vyhodnocení vlivu návrhových ploch na organizaci zem. půdního 
fondu 

Organizace zemědělského půdního fondu 
Stávající organizace a možnost racionálního využívání zemědělského půdního fondu byla 
územním plánem zachována, stávající účelové komunikace byly stabilizovány jako plochy 
pro silniční dopravu (DS), případně jsou umožněny v rámci ploch zemědělských (Z). 
V souladu s pozemkovými úpravami Otrokovic a Kvítkovic byly navíc vymezeny nové 
účelové komunikace, technická protipovodňová a protierozní opatření, včetně krajinné 
zeleně, které přispějí k zachování kvalit zemědělské půdy a sníží negativní dopad zejména 
vodní eroze na půdní fond. 
 
Všechny zastavitelné plochy byly vymezovány s ohledem na zachování stávající organizaci 
zemědělského půdního fondu tak, aby: 

• byly vyplněny především proluky uvnitř zastavěného území a minimalizován zábor 
půdního fondu, 

• nezůstávaly neobdělávatelné zbytkové plochy, 
• nebyla narušena základní organizace ZPF, 
• byla zachována přístupnost zemědělské půdy v okolí návrhových ploch. 



 

173 
 

14.3. Údaje o uskutečněných investicích do půdy za účelem zlepšení 
půdní úrodnosti a o jejich předpokládaném porušení 

V některých vymezených zastavitelných plochách dojde ke střetu s plošnými investicemi do 
půdy (odvodnění apod.). Při realizaci staveb budou odvodňovací zařízení upravena tak, aby 
byla v nedotčených plochách ZPF nadále provozuschopná.  
 
Jedná se o tyto zastavitelné plochy: DS 15, DS 19, DZ 20, TE 30, DZ 35, V 37, DS 46, V 51, 
DS 58, DS 61, OK 76, TE 82, TE 83, TE 85, TE 91, TE 92, TO.1 94, V 96, WT 148, T* 152, 
TE 167, TO.1 174, T* 181, T* 182, DS 205, TE 211 a V 228. 
 
U ostatních zastavitelných ploch nedojde ke střetu s plošnými investicemi do půdy. 

14.4. Údaje o areálech zemědělské prvovýroby, zemědělských 
usedlostech a jejich předpokládaném porušení 

Na území města Otrokovice se typické areály zemědělské prvovýroby a zemědělské 
usedlosti dnes nevyskytují, původně zemědělské areály jsou transformovány na multifunkční 
areály s přechodem ke smíšené výrobní funkci, skladování. Územní plán tuto skutečnost 
respektuje a vymezuje plochy výroby a skladování, kde není v rámci nepřípustného využití 
zemědělská výroba vyloučena. Většinu zemědělské půdy ve správním území Otrokovic 
obhospodařují Plemenářské služby, a. s., a LUKROM plus, a. s. 

14.5. Údaje o uspořádání zemědělského půdního fondu v území a 
opatřeních k zajištění ekologické stability krajiny 

Uspořádání zemědělského půdního fondu 
(zdroj: ČSÚ – Územně analytické podklady, 2016) 

Celková výměra území obce 1962,7 ha   

Zemědělský půdní fond 1029,3 ha 53,8 % z celkové výměry  

Orná půda 790,7 ha 77,2 % z výměry ZPF 

Zahrady 88,2 ha 8,5 % z výměry ZPF 

Ovocné sady 5,9 ha 0,6 % z výměry ZPF 

Trvalé travní porosty 144,5 ha 13,8 % z výměry ZPF 

 
Pozemky zemědělského půdního fondu byly stabilizovány jako plochy zemědělské. Řešením 
územního plánu nedojde k narušení stávajícího uspořádání zemědělského půdního fondu a 
ekologické stability krajiny, územní plán vymezil stávající i navrhované skladebné části 
ÚSES a respektoval jejich vymezení dle platných pozemkových úprav. Skladebné části 
ÚSES jsou řešeny na plochách, které nejsou v konfliktu plochami určenými k zástavbě a 
nezasahují do zastavěné části obce, více v kap. 9.5.1. 

14.6. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na 
pozemky určené k plnění funkce lesa 

Při vymezení zastavitelných ploch nedošlo k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa.  

14.7. Zdůvodnění, proč je navrhované řešení ve srovnání s jiným 
možným řešením nejvýhodnější z hlediska ochrany zemědělského 
půdního fondu a ostatních zákonem chráněných obecných zájmů 

Řešení územního plánu respektuje platnou územně plánovací dokumentaci a komplexní 
pozemkové úpravy a zároveň navazuje svým řešením na historicky dochovanou 
urbanistickou strukturu sídla, stávající koncepce sídla situovaného v nivní poloze je 
zachována. 



 

174 
 

 
Územní plán respektuje a uplatňuje požadavky města na rozvoj hlavních funkcí, zejména 
bydlení, rekreace, občanského vybavení a se zachováním výroby, která plní v Otrokovicích 
historicky významnou funkci. V rámci zpracování územního plánu byly vyhodnoceny a 
zapracovány další požadavky stanovené v zadání územního plánu. Územní plán byl řešen 
tak, aby plochy pro budoucí výstavbu vyplnily především proluky uvnitř zastavěného území 
nebo na zastavěné území navazovaly. Nebyly navrženy nové samostatné enklávy (výrobní, 
ani obytné), které by na zastavěné území nenavazovaly, a nedošlo tak k narušení celistvosti 
souvislých zemědělských půd, ani k vytvoření těžko obdělávatelných zemědělských ploch. 
Všeobecně byla při navrhování nových ploch jednou z hlavních priorit snaha minimalizovat 
zábory zemědělské půdy. 
 
Bylo provedeno posouzení dopadů navrhovaného řešení na obhospodařování pozemků 
kolem zastavěného území a v okolí návrhových ploch. Obhospodařování je zajištěno ze 
stávajících účelových komunikací a komunikací vymezených dle pozemkových úprav 
Otrokovic a Kvítkovic, které jsou územní plánem stabilizovány. Byla navržena protierozní 
opatření a opatření pro zlepšení zadržování vody v krajině v souladu s pozemkovými 
úpravami a v rámci vymezených skladebných částí územního systému ekologické stability, 
zemědělský charakter extravilánu je řešením územního plánu zachován. 



 

175 
 

14.8. Tabulky předpokládaných záborů půdního fondu  
 

Identifikace 
plochy 

výměra 
plochy 

celkem (ha) 

v ZÚ 
(ha) 

v 
PUPFL 

(ha) 

v ZPF 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

orná půda 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

chmelnice 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

vinice (ha) 

z toho v 
kultuře 
zahrada 

(ha) 

z toho v 
kultuře 
ovocný 
sad (ha) 

z toho v 
kultuře 
trvalý 
travní 

porost (ha) 

1 0,1 0,1 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 0,05 0,05 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 0,39 0 0 0,38 0,1 0 0 0,29 0 0 

5 2,37 0 0 2,37 2,06 0 0 0,3 0 0 

6 1,48 0 0 1,47 1,07 0 0 0,4 0 0 

7 0,19 0,19 0 0,19 0,19 0 0 0 0 0 

8 1,27 0 0 1,27 1,27 0 0 0 0 0 

9 4 0 0 3,96 3,58 0 0 0,37 0 0 

10 0,59 0 0 0,59 0,59 0 0 0 0 0 

11 1,73 0 0 1,34 1,34 0 0 0 0 0 

12 0,12 0 0 0,12 0,09 0 0 0,03 0 0 

13 0,18 0 0 0,18 0,18 0 0 0 0 0 

14 0,3 0 0 0,29 0,29 0 0 0 0 0 

15 16,52 0,11 0 13,98 13,87 0 0 0,1 0 0 

16 0,44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 0,62 0,62 0 0 0 0 0 0 0 0 

18 0,04 0,04 0 0,04 0,04 0 0 0 0 0 

19 0,22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20 3,91 1,56 0 1,45 1,43 0 0 0,02 0 0 

21 3,25 0 0 2,85 1,1 0 0 0 0,63 1,12 

22 2,66 0 0 2,66 2,66 0 0 0 0 0 

23 2,43 2,43 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

176 
 

Identifikace 
plochy 

výměra 
plochy 

celkem (ha) 

v ZÚ 
(ha) 

v 
PUPFL 

(ha) 

v ZPF 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

orná půda 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

chmelnice 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

vinice (ha) 

z toho v 
kultuře 
zahrada 

(ha) 

z toho v 
kultuře 
ovocný 
sad (ha) 

z toho v 
kultuře 
trvalý 
travní 

porost (ha) 

24 0,47 0 0 0,46 0,46 0 0 0 0 0 

25 0,15 0 0 0,15 0,15 0 0 0 0 0 

27 0,72 0 0 0,57 0,57 0 0 0 0 0 

28 0,95 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

29 0,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30 2,6 0 0 2,42 2,42 0 0 0 0 0 

31 0,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32 0,35 0 0 0,02 0,02 0 0 0 0 0 

33 6,87 0 0 5,69 5,69 0 0 0 0 0 

35 0,55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

36 1,79 1,79 0 1,73 1,73 0 0 0 0 0 

37 0,16 0 0 0,16 0,16 0 0 0 0 0 

38 0,2 0 0 0,2 0,2 0 0 0 0 0 

39 0,17 0 0 0,17 0,17 0 0 0 0 0 

40 2,84 0 0 2,84 2,68 0 0 0,17 0 0 

41 0,93 0 0 0,93 0,93 0 0 0 0 0 

42 0,89 0 0 0,89 0,89 0 0 0 0 0 

43 3,26 0 0 3,18 3,18 0 0 0 0 0 

44 2,31 0 0 2,25 2,25 0 0 0 0 0 

45 1,82 0 0 1,77 1,6 0 0 0,16 0 0 

46 0,09 0 0 0,07 0,07 0 0 0 0 0 

47 0,41 0 0 0,41 0,41 0 0 0 0 0 

48 0,17 0 0 0,17 0,17 0 0 0 0 0 

49 0,09 0,09 0 0,09 0,09 0 0 0 0 0 

51 1,6 0 0 1,6 1,6 0 0 0 0 0 



 

177 
 

Identifikace 
plochy 

výměra 
plochy 

celkem (ha) 

v ZÚ 
(ha) 

v 
PUPFL 

(ha) 

v ZPF 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

orná půda 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

chmelnice 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

vinice (ha) 

z toho v 
kultuře 
zahrada 

(ha) 

z toho v 
kultuře 
ovocný 
sad (ha) 

z toho v 
kultuře 
trvalý 
travní 

porost (ha) 

52 0,54 0 0 0,54 0,54 0 0 0 0 0 

54 4,52 0 0 4,52 4,52 0 0 0 0 0 

55 1,11 0 0 1,11 1,11 0 0 0 0 0 

56 0,84 0 0 0,81 0,81 0 0 0 0 0 

58 1 0 0 0,95 0,95 0 0 0 0 0 

60 16,23 0,06 0 14,39 14,27 0 0 0 0 0,11 

61 0,57 0 0 0,46 0,46 0 0 0 0 0 

62 0,71 0 0 0,71 0,71 0 0 0 0 0 

63 0,77 0 0 0,68 0,68 0 0 0 0 0 

65 0,6 0,6 0 0,6 0,6 0 0 0 0 0 

67 0,1 0 0 0,1 0,1 0 0 0 0 0 

68 0,52 0 0 0,52 0,52 0 0 0 0 0 

69 1,13 0,2 0 1,01 0,94 0 0 0,07 0 0 

70 0,03 0,03 0 0 0 0 0 0 0 0 

71 0,41 0 0 0,33 0,33 0 0 0 0 0 

73 0,16 0 0 0,15 0,15 0 0 0 0 0 

74 0,09 0,09 0 0 0 0 0 0 0 0 

75 0,41 0 0 0,41 0,41 0 0 0 0 0 

76 8,81 0 0 8,81 8,81 0 0 0 0 0 

77 1,71 1,71 0 0 0 0 0 0 0 0 

78 0,2 0,2 0 0 0 0 0 0 0 0 

80 0,2 0,16 0 0,04 0,04 0 0 0 0 0 

81 0,42 0 0 0,09 0,09 0 0 0 0 0 

82 0,2 0 0 0,2 0,2 0 0 0 0 0 

83 4,98 0,12 0 4,71 4,71 0 0 0 0 0 



 

178 
 

Identifikace 
plochy 

výměra 
plochy 

celkem (ha) 

v ZÚ 
(ha) 

v 
PUPFL 

(ha) 

v ZPF 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

orná půda 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

chmelnice 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

vinice (ha) 

z toho v 
kultuře 
zahrada 

(ha) 

z toho v 
kultuře 
ovocný 
sad (ha) 

z toho v 
kultuře 
trvalý 
travní 

porost (ha) 

84 0,1 0 0 0,1 0,1 0 0 0 0 0 

85 13,21 0 0 12,13 11,87 0 0 0 0 0,26 

89 0,07 0 0 0,07 0,07 0 0 0 0 0 

90 0,06 0 0 0,03 0,03 0 0 0 0 0 

91 0,53 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

92 0,82 0 0 0,64 0,64 0 0 0 0 0 

94 6,88 0 0 6,32 6,32 0 0 0 0 0 

95 0,14 0,12 0 0,01 0 0 0 0,01 0 0 

96 0,48 0 0 0,48 0,48 0 0 0 0 0 

98 3,33 0 0 3,33 2,07 0 0 0 0 1,26 

99 0,77 0 0 0,77 0,77 0 0 0 0 0 

100 1,12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

101 1,13 0 0 1,13 1,13 0 0 0 0 0 

102 0,7 0 0 0,56 0,51 0 0 0,05 0 0 

103 0,35 0 0 0,35 0,35 0 0 0 0 0 

104 0,37 0,37 0 0,37 0,37 0 0 0 0 0 

105 0,12 0 0 0,12 0,12 0 0 0 0 0 

106 1,04 1,04 0 0 0 0 0 0 0 0 

107 14,65 0 0 14,35 14,35 0 0 0 0 0 

108 3,68 0 0 3,59 3,59 0 0 0 0 0 

109 0,47 0,47 0 0,46 0,46 0 0 0 0 0 

110 0,51 0 0 0,51 0,2 0 0 0 0,14 0,16 

111 0,32 0,32 0 0,1 0,1 0 0 0 0 0 

113 0,61 0 0 0,61 0,61 0 0 0 0 0 

114 0,52 0,52 0 0,51 0,51 0 0 0 0 0 



 

179 
 

Identifikace 
plochy 

výměra 
plochy 

celkem (ha) 

v ZÚ 
(ha) 

v 
PUPFL 

(ha) 

v ZPF 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

orná půda 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

chmelnice 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

vinice (ha) 

z toho v 
kultuře 
zahrada 

(ha) 

z toho v 
kultuře 
ovocný 
sad (ha) 

z toho v 
kultuře 
trvalý 
travní 

porost (ha) 

115 0,31 0 0 0,31 0,31 0 0 0 0 0 

116 0,43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

117 0,68 0 0 0,66 0,55 0 0 0,12 0 0 

119 0,61 0 0 0,61 0,61 0 0 0 0 0 

120 0,69 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

123 0,03 0 0 0,03 0,03 0 0 0 0 0 

124 0,45 0 0 0,45 0,45 0 0 0 0 0 

125 1,71 0 0 1,67 1,67 0 0 0 0 0 

126 0,15 0 0 0,15 0,15 0 0 0 0 0 

127 0,06 0 0 0,05 0,05 0 0 0 0 0 

129 0,9 0 0 0,21 0,21 0 0 0 0 0 

130 1,35 0 0 1,34 1,34 0 0 0 0 0 

131 0,24 0 0 0,24 0,15 0 0 0,09 0 0 

132 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 

133 2,44 0 0 2,44 2,38 0 0 0 0 0,06 

134 0,61 0 0 0,61 0,61 0 0 0 0 0 

135 0,19 0 0 0,19 0,19 0 0 0 0 0 

137 0,23 0 0 0,23 0,23 0 0 0 0 0 

138 0,91 0 0 0,9 0,9 0 0 0 0 0 

140 1,43 0 0 1,43 1,43 0 0 0 0 0 

141 0,39 0 0 0,38 0,38 0 0 0 0 0 

142 2,05 0 0 1,73 1,73 0 0 0 0 0 

143 6,67 0 0 6,47 6,41 0 0 0 0,06 0 

144 0,91 0 0 0,84 0,84 0 0 0 0 0 

145 0,38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

180 
 

Identifikace 
plochy 

výměra 
plochy 

celkem (ha) 

v ZÚ 
(ha) 

v 
PUPFL 

(ha) 

v ZPF 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

orná půda 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

chmelnice 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

vinice (ha) 

z toho v 
kultuře 
zahrada 

(ha) 

z toho v 
kultuře 
ovocný 
sad (ha) 

z toho v 
kultuře 
trvalý 
travní 

porost (ha) 

147 0,17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

148 1,03 0 0   0 0 0 0 0 0 

149 0,23 0,23 0 0 0 0 0 0 0 0 

150 0,51   0 0,51 0,51 0 0 0 0 0 

151 0,14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

152 0,88 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

153 0,32 0 0 0,31 0,28 0 0 0,03 0 0 

154 0,04   0 0,04 0,04 0 0 0 0 0 

155 0,13   0 0,13 0,13 0 0 0 0 0 

156 0,33 0,02 0 0,2 0,2 0 0 0 0   

157 0,24 0 0 0,01 0 0 0 0 0 0,01 

158 1,41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

159 0,03 0,03 0 0 0 0 0 0 0 0 

160 0,8 0 0 0,78 0,78 0 0 0 0 0 

163 0,38 0,38 0 0,33 0,33 0 0 0 0 0 

164 0,71 0 0 0,57 0,48 0 0 0,09 0 0 

165 1,9 0 0 1,83 1,83 0 0 0 0 0 

166 0,04 0 0 0,04 0,04 0 0 0 0 0 

167 0,13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

168 1,54 1,54 0 0 0 0 0 0 0 0 

169 0,99 0 0 0,99 0 0 0 0 0 0,99 

173 0,98 0 0 0,86 0,63 0 0 0,03 0 0,2 

174 4,7 0 0 4,69 4,69 0 0 0 0 0 

175 0,75 0 0 0,75 0,73 0 0 0 0 0,02 

176 1,25 0 0 1,25 1,25 0 0 0 0 0 



 

181 
 

Identifikace 
plochy 

výměra 
plochy 

celkem (ha) 

v ZÚ 
(ha) 

v 
PUPFL 

(ha) 

v ZPF 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

orná půda 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

chmelnice 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

vinice (ha) 

z toho v 
kultuře 
zahrada 

(ha) 

z toho v 
kultuře 
ovocný 
sad (ha) 

z toho v 
kultuře 
trvalý 
travní 

porost (ha) 

177 0,73 0 0 0,73 0,73 0 0 0 0 0 

178 0,19 0 0 0,08 0,08 0 0 0 0 0 

179 0,18 0,02 0 0,16 0,16 0 0 0 0 0 

180 0,35 0,06 0 0,32 0,32 0 0 0 0 0 

181 1,12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

182 1,78 0 0 1,17 0 0 0 0 0 1,17 

184 7,82 0 0 7,82 7,82 0 0 0 0 0 

185 5,24 0 0 5,24 5,24 0 0 0 0 0 

187 1,03 1,03 0 0 0 0 0 0 0 0 

189 3,51 3,51 0 0,02 0 0 0 0,02 0 0 

190 0,45 0 0 0,38 0,38 0 0 0 0 0 

193 0,09 0,09 0 0 0 0 0 0 0 0 

194 0,66 0 0 0,62 0,56 0 0 0 0 0,06 

196 0,19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

197 0,16 0,16 0 0 0 0 0 0 0 0 

198 0,32 0 0 0,2 0,2 0 0 0 0 0 

204 0,09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

205 0,47 0,09 0 0,28 0,28 0 0 0 0 0 

206 0,06 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

208 0,57 0 0 0,57 0,57 0 0 0 0 0 

209 1,44 0 0 1,44 1,44 0 0 0 0 0 

210 0,05 0 0 0,05 0,05 0 0 0 0 0 

211 0,16 0 0 0,16 0,16 0 0 0 0 0 

212 0,55 0 0 0,55 0,55 0 0 0 0 0 

213 0,41 0 0 0,41 0,41 0 0 0 0 0 



 

182 
 

Identifikace 
plochy 

výměra 
plochy 

celkem (ha) 

v ZÚ 
(ha) 

v 
PUPFL 

(ha) 

v ZPF 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

orná půda 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

chmelnice 
(ha) 

z toho v 
kultuře 

vinice (ha) 

z toho v 
kultuře 
zahrada 

(ha) 

z toho v 
kultuře 
ovocný 
sad (ha) 

z toho v 
kultuře 
trvalý 
travní 

porost (ha) 

214 0,49 0,49 0 0,49 0 0 0 0,49 0 0 

215 0,12 0,12 0 0,12 0 0 0 0,12 0 0 

216 0,19 0 0 0,19 0,19 0 0 0 0 0 

217 0,23 0 0 0,05 0,05 0 0 0 0 0 

219 0,16 0 0 0,16 0,16 0 0 0 0 0 

220 0,45 0 0 0,45 0 0 0 0 0 0,45 

221 0,08 0 0 0,08 0,03 0 0 0 0 0,05 

222 0,02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

223 0,6 0,6 0 0 0 0 0 0 0 0 

224 0,33 0,33 0 0,29 0,29 0 0 0 0 0 

225 2,55 0 0 2,54 2,54 0 0 0 0 0 

226 0,18 0,18 0   0 0 0 0 0 0 

227 0,04 0 0 0,04 0 0 0 0 0 0,04 

228 0,42 0 0 0,42 0,42 0 0 0 0 0 

229 0,04 0,04 0 0 0 0 0 0 0 0 

230 0,13 0,13 0 0 0 0 0 0 0 0 

231 0,09 0,09 0 0,08 0 0 0 0,01 0 0,07 
 



 

183 
 

 

číslo 
funkční 
plochy 

výměra 
plochy 
celkem 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF I 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) I 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF II 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) 

II 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF III 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF IV 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF V 
(ha) 

kód 
funkce 

Popis Zdroj 

1 0,1 0 0 0 0 0 0 0 BI bydlení individuální IRI 

2 0,05   0 0 0 0 0 0 OV 
plochy veřejné 
vybavenosti 

UP 

4 0,39 0 0 0 0 0 0,38 0 BI bydlení individuální UP 

5 2,37 0 0 0 0 0 2,37 0 BI bydlení individuální UP 

6 1,48 0,72 0 0,75 0 0   0 BI bydlení individuální UP 

7 0,19 0,01 0,01 0 0 0 0,19 0 BI bydlení individuální UP 

8 1,27 0 0 0 0 0 1,27 0 BI bydlení individuální UP 

9 4 0,58 0 1,77 0 0 1,6 0 B plocha bydlení UP 

10 0,59 0,32 0 0 0 0 0,26 0 B plocha bydlení IRI 

11 1,73 0 0 0,07 0 0 1,26 0 BI bydlení individuální UP 

12 0,12 0 0 0,06 0 0 0,06 0 BI bydlení individuální UP 

13 0,18 0 0 0 0 0 0,18 0 SO 
plocha smíšená 
obytná 

PU 

14 0,3 0 0 0,29 0 0 0 0 BI bydlení individuální UP 

15 16,52 0 0 0 0 0 13,98 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

UP 

16 0,44 0 0 0 0 0 0 0 BI bydlení individuální UP 

17 0,62 0 0 0 0 0 0 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

UP 

18 0,04 0 0 0 0 0,04 0 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

19 0,22 0 0 0 0 0 0 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

UP 



 

184 
 

číslo 
funkční 
plochy 

výměra 
plochy 
celkem 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF I 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) I 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF II 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) 

II 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF III 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF IV 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF V 
(ha) 

kód 
funkce 

Popis Zdroj 

20 3,91 0 0 0,79 0,25 0 0,11 0,31 DZ 
plocha pro drážní 
dopravu 

UP 

21 3,25 0 0 0,07 0 0 2,78 0 OK 
plocha komerčních 
zařízení 

IRI 

22 2,66 0 0 0 0 0 2,66 0 OK 
plocha komerčních 
zařízení 

UP 

23 2,43 0 0 0 0 0 0 0 OK 
plocha komerčních 
zařízení 

UP 

24 0,47 0 0 0,46 0 0 0 0 BI bydlení individuální UP 

25 0,15 0,14 0 0 0 0 0 0 BI bydlení individuální UP 

27 0,72 0 0 0 0 0 0,57 0 BI bydlení individuální UP 

28 0,95 0 0 0 0 0 0 0 T* 
plocha technické 
infrastruktury 

IRI 

29 0,1 0 0 0 0 0 0 0 T* 
plocha technické 
infrastruktury 

IRI 

30 2,6 0 0 0 0 0 2,42 0 TE 
plocha pro 
energetiku 

IRI 

31 0,25 0 0 0 0 0 0 0 TE 
plocha pro 
energetiku 

ZUR 

32 0,35 0,02 0 0 0 0 0 0 TE 
plocha pro 
energetiku 

ZUR 

33 6,87 0 0 0 0 0 3,43 2,26 TE 
plocha pro 
energetiku 

ZUR 

35 0,55 0 0 0 0 0 0 0 DZ 
plocha pro drážní 
dopravu 

UP 

36 1,79 0 0 0 0 1,73 0 0 V 
plocha výroby a 
skladování 

UP 

37 0,16 0 0 0,16 0 0 0 0 V 
plocha výroby a 
skladování 

UP 



 

185 
 

číslo 
funkční 
plochy 

výměra 
plochy 
celkem 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF I 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) I 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF II 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) 

II 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF III 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF IV 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF V 
(ha) 

kód 
funkce 

Popis Zdroj 

38 0,2 0 0 0 0 0 0,2 0 BI bydlení individuální IRI 

39 0,17 0 0 0 0 0 0,17 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

40 2,84 0 0 2,84 0 0 0 0 OK 
plocha komerčních 
zařízení 

UP 

41 0,93 0 0   0 0 0,93 0 BI bydlení individuální UP 

42 0,89 0 0 0,84 0 0 0 0 B plocha bydlení IRI 

43 3,26 0 0 3,14 0 0 0 0 B plocha bydlení IRI 

44 2,31 0 0 2,23 0 0 0 0 B plocha bydlení IRI 

45 1,82 0 0 1,77 0 0 0 0 OK 
plocha komerčních 
zařízení 

UP 

46 0,09 0 0 0 0 0,07 0 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

47 0,41 0 0 0 0 0 0,41 0 BI bydlení individuální IRI 

48 0,17 0,17 0 0 0 0 0 0 BI bydlení individuální UP 

49 0,09 0 0 0 0 0 0,09 0 P* 
plocha veřejných 
prostranství 

IRI 

51 1,6 0,32 0 0,87 0 0,41 0 0 V 
plocha výroby a 
skladování 

IRI 

52 0,54 0 0 0,12 0 0,1 0 0 Z* plocha sídelní zeleně IRI 

54 4,52 0 0 0 0 0 4,52 0 BI bydlení individuální IRI 

55 1,11 0 0 0 0 0 1,11 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

56 0,84 0 0 0 0 0 0,81 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

58 1 0 0 0 0 0,95 0 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 



 

186 
 

číslo 
funkční 
plochy 

výměra 
plochy 
celkem 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF I 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) I 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF II 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) 

II 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF III 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF IV 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF V 
(ha) 

kód 
funkce 

Popis Zdroj 

60 16,23 0 0 0,11 0 0 14,26 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

UP 

61 0,57 0 0 0 0 0,32 0,14 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

62 0,71 0 0 0,71 0 0 0 0 B plocha bydlení IRI 

63 0,77 0 0 0,65 0 0 0 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

65 0,6 0 0 0 0 0 0,6 0 RZ 
plocha individuální 
rekreace - 
zahrádkářské osady 

IRI 

67 0,1 0 0 0 0 0 0,1 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

68 0,52 0 0 0 0 0 0,52 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

69 1,13 0 0 0,81 0,11 0 0,1 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

70 0,03 0 0 0 0 0 0 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

UP 

71 0,41 0 0 0 0 0 0,33 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

73 0,16 0 0 0,06 0 0 0,09 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

74 0,09 0 0 0 0 0 0 0 Z* plocha sídelní zeleně UP 

75 0,41 0 0 0 0 0 0,41 0 OH 
plocha pro veřejná 
pohřebiště a 
související služby 

UP 

76 8,81 0,36 0 3,7 0 4,74 0 0 OK 
plocha komerčních 
zařízení 

UP 



 

187 
 

číslo 
funkční 
plochy 

výměra 
plochy 
celkem 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF I 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) I 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF II 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) 

II 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF III 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF IV 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF V 
(ha) 

kód 
funkce 

Popis Zdroj 

77 1,71 0 0 0 0 0 0 0 OS 
plocha pro 
tělovýchovu a sport 

UP 

78 0,2 0 0 0 0 0 0 0 OS 
plocha pro 
tělovýchovu a sport 

UP 

80 0,2 0 0 0,04 0 0 0 0 P* 
plocha veřejných 
prostranství 

IRI 

81 0,42 0 0 0 0 0 0 0 Z* plocha sídelní zeleně IRI 

82 0,2 0 0 0   0,2 0 0 TE 
plocha pro 
energetiku 

ZUR 

83 4,98 0,54 0 3,12 0 0,9 0 0 TE 
plocha pro 
energetiku 

ZUR 

84 0,1 0 0 0 0 0 0,1 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

85 13,21 1,08 0 0 0 0 11,05 0 TE 
plocha pro 
energetiku 

ZUR 

89 0,07 0,06 0 0,01 0 0 0 0 TE 
plocha pro 
energetiku 

ZUR 

90 0,06 0,03 0 0 0 0 0 0 TE 
plocha pro 
energetiku 

ZUR 

91 0,53   0 0 0 0 0 0 TE 
plocha pro 
energetiku 

ZUR 

92 0,82 0,01 0 0,63 0 0 0 0 TE 
plocha pro 
energetiku 

ZUR 

94 6,88 0 0 0 0 0 6,32 0 TO.1 
plocha pro nakládání 
s odpady 

IRI 

95 0,14 0 0 0,01 0 0 0 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

96 0,48 0,48 0 0 0 0 0 0 V 
plocha výroby a 
skladování 

IRI 



 

188 
 

číslo 
funkční 
plochy 

výměra 
plochy 
celkem 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF I 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) I 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF II 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) 

II 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF III 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF IV 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF V 
(ha) 

kód 
funkce 

Popis Zdroj 

98 3,33 0 0 0 0 0 3,33 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

UP 

99 0,77 0,51 0 0 0 0 0,26 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

UP 

100 1,12 0 0 0 0 0 0 0 P plocha přírodní IRI 

101 1,13 0 0 0 0 0 1,13 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

UP 

102 0,7 0,51 0 0 0 0 0,05 0 P plocha přírodní IRI 

103 0,35 0 0 0,35 0 0 0 0 WT vodní plocha/tok UP 

104 0,37 0 0 0 0 0 0 0,37 Z* plocha sídelní zeleně IRI 

105 0,12 0,12 0 0 0 0 0 0 BI bydlení individuální IRI 

106 1,04 0 0 0 0 0 0 0 Z* plocha sídelní zeleně IRI 

107 14,65 9,82 0 0,53 0 0 4 0 P plocha přírodní UP 

108 3,68 3,59 0 0 0 0 0 0 P plocha přírodní IRI 

109 0,47 0 0 0 0 0,46 0 0 Z* plocha sídelní zeleně UP 

110 0,51 0 0 0,38 0 0 0,13 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

111 0,32 0 0 0 0 0,1 0 0 Z* plocha sídelní zeleně UP 

113 0,61 0,61 0 0 0 0 0 0 BI bydlení individuální UP 

114 0,52   0 0 0 0,51 0 0 Z* plocha sídelní zeleně UP 

115 0,31 0,19 0 0 0 0 0,12 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

116 0,43 0 0 0 0 0   0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

117 0,68 0 0 0,03 0 0 0,63 0 T* 
plocha technické 
infrastruktury 

IRI 



 

189 
 

číslo 
funkční 
plochy 

výměra 
plochy 
celkem 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF I 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) I 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF II 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) 

II 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF III 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF IV 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF V 
(ha) 

kód 
funkce 

Popis Zdroj 

119 0,61 0 0 0 0 0 0,61 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

120 0,69 0 0 0 0 0 0 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

UP 

123 0,03 0 0 0 0 0 0,03 0 T* 
plocha technické 
infrastruktury 

IRI 

124 0,45 0 0 0 0 0 0,45 0 T* 
plocha technické 
infrastruktury 

IRI 

125 1,71 0 0 0 0 0 1,67 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

UP 

126 0,15 0 0 0 0 0 0,03 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

127 0,06 0 0 0 0 0 0,03 0 T* 
plocha technické 
infrastruktury 

IRI 

129 0,9 0 0 0 0 0 0,21 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

PU 

130 1,35 0,87 0 0 0 0 0,47 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

UP 

131 0,24 0 0 0,24 0 0 0 0 P* 
plocha veřejných 
prostranství 

IRI 

132 1 1 0 0 0 0 0 0 P plocha přírodní IRI 

133 2,44 0 0 0 0 0 2,44 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

134 0,61 0 0 0 0 0 0,61 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

135 0,19 0 0 0 0 0 0,19 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

137 0,23 0 0 0,23 0 0 0 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 



 

190 
 

číslo 
funkční 
plochy 

výměra 
plochy 
celkem 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF I 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) I 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF II 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) 

II 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF III 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF IV 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF V 
(ha) 

kód 
funkce 

Popis Zdroj 

138 0,91 0 0 0,11 0 0,63 0 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

UP 

140 1,43 0 0 1,43 0 0 0 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

UP 

141 0,39 0 0 0,38 0 0 0 0 P* 
plocha veřejných 
prostranství 

IRI 

142 2,05 0,02 0 1,6 0 0,11 0 0 P plocha přírodní UP 

143 6,67 0 0 0 0 0 6,45 0 P plocha přírodní UP 

144 0,91 0 0 0,44 0 0 0 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

145 0,38 0 0 0 0 0 0 0 P plocha přírodní UP 

147 0,17 0 0 0 0 0 0 0 T* 
plocha technické 
infrastruktury 

IRI 

148 1,03 0 0 0 0 0 0 0 WT vodní plocha/tok PU 

149 0,23 0 0 0 0 0 0 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

150 0,51 0,05 0 0,45 0 0 0 0 B plocha bydlení UP 

151 0,14 0 0 0 0 0 0 0 T* 
plocha technické 
infrastruktury 

PU 

152 0,88 0 0 0 0 0 0 0 T* 
plocha technické 
infrastruktury 

PU 

153 0,32 0,04 0 0,21 0 0 0,06 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

154 0,04 0 0 0 0 0 0,04 0 T* 
plocha technické 
infrastruktury 

PU 

155 0,13 0,13 0 0 0 0 0 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 



 

191 
 

číslo 
funkční 
plochy 

výměra 
plochy 
celkem 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF I 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) I 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF II 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) 

II 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF III 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF IV 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF V 
(ha) 

kód 
funkce 

Popis Zdroj 

156 0,33 0,01 0 0,1 0 0 0,1 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

157 0,24 0 0 0 0 0 0,01 0 TE 
plocha pro 
energetiku 

ZUR 

158 1,41 0 0 0 0 0   0 WT vodní plocha/tok PU 

159 0,03 0 0 0 0 0 0 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

160 0,8 0 0 0,78 0 0 0 0 P* 
plocha veřejných 
prostranství 

IRI 

163 0,38 0 0 0,33 0,33 0 0 0 Z* plocha sídelní zeleně IRI 

164 0,71 0 0 0,57 0 0 0 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

UP 

165 1,9 0 0 1,8 0 0,03 0 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

166 0,04 0,04 0 0 0 0 0 0 TV 
plocha pro vodní 
hospodářství 

IRI 

167 0,13 0 0 0 0 0 0 0 TE 
plocha pro 
energetiku 

ZUR 

168 1,54 0 0 0 0 0 0 0 Z* plocha sídelní zeleně IRI 

169 0,99 0,1 0 0 0 0 0,89 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

173 0,98 0 0 0 0 0 0,86 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

174 4,7 0 0 0 0 0 4,65 0 TO.1 
plocha pro nakládání 
s odpady 

UP 

175 0,75 0 0 0 0 0 0,75 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

UP 

176 1,25 0 0 0 0 0 1,25 0 BI bydlení individuální UP 

177 0,73 0 0 0 0 0 0,73 0 BI bydlení individuální UP 



 

192 
 

číslo 
funkční 
plochy 

výměra 
plochy 
celkem 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF I 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) I 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF II 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) 

II 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF III 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF IV 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF V 
(ha) 

kód 
funkce 

Popis Zdroj 

178 0,19 0 0 0 0 0 0,08 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

UP 

179 0,18 0 0 0 0 0 0,16 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

UP 

180 0,35 0 0 0 0 0 0,32 0 OH 
plocha pro veřejná 
pohřebiště a 
související služby 

UP 

181 1,12 0 0 0 0 0 0 0 T* 
plocha technické 
infrastruktury 

PU 

182 1,78 0 0 0,05 0 0 1,12 0 T* 
plocha technické 
infrastruktury 

PU 

184 7,82 0 0 0 0 0 7,82 0 OS 
plocha pro 
tělovýchovu a sport 

UP 

185 5,24 0 0 0 0 0 5,24 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

UP+IRI 

187 1,03 0 0 0 0 0 0 0 Z* plocha sídelní zeleně UP 

189 3,51 0 0 0 0 0 0,02 0 Z* plocha sídelní zeleně UP 

190 0,45 0 0 0 0 0 0,38 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

193 0,09 0 0 0 0 0 0 0 P* 
plocha veřejných 
prostranství 

IRI 

194 0,66 0 0 0 0 0 0,62 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

UP 

196 0,19 0 0 0 0 0 0 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

UP 

197 0,16 0 0 0 0 0 0 0 Z* plocha sídelní zeleně IRI 

198 0,32 0 0 0 0 0 0,2 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

UP 



 

193 
 

číslo 
funkční 
plochy 

výměra 
plochy 
celkem 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF I 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) I 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF II 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) 

II 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF III 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF IV 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF V 
(ha) 

kód 
funkce 

Popis Zdroj 

204 0,09 0 0 0 0 0 0 0 TV 
plocha pro vodní 
hospodářství 

IRI 

205 0,47 0,26 0,06 0,01 0 0 0 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

206 0,06 0 0 0 0 0 0 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

PU 

208 0,57 0 0 0 0 0 0,57 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

209 1,44 0,92   0,52 0 0 0 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

210 0,05 0 0 0 0 0,05 0 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

211 0,16 0 0 0 0 0,16 0 0 TE 
plocha pro 
energetiku 

ZUR 

212 0,55 0 0 0 0 0,55 0 0 K 
plocha krajinné 
zeleně 

IRI 

213 0,41 0 0 0 0 0 0,41 0 BI bydlení individuální IRI 

214 0,49 0 0 0,49 0,49 0 0 0 OK 
plocha komerčních 
zařízení 

IRI 

215 0,12 0,12 0,12 0 0 0 0 0 OS 
plocha pro 
tělovýchovu a sport 

IRI 

216 0,19 0 0 0 0 0 0,19 0 BI bydlení individuální IRI 

217 0,23 0,05 0 0 0 0 0 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

219 0,16 0 0 0 0 0 0,16 0 T* 
plocha technické 
infrastruktury 

IRI 

220 0,45 0 0 0 0 0 0,45 0 T* 
plocha technické 
infrastruktury 

IRI 

221 0,08 0 0 0 0 0 0,08 0 TE plocha pro IRI 



 

194 
 

číslo 
funkční 
plochy 

výměra 
plochy 
celkem 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF I 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) I 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF II 
(ha) 

z toho v 
ZÚ (ha) 

II 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF III 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF IV 

(ha) 

z toho v 
třídě 

ochrany 
ZPF V 
(ha) 

kód 
funkce 

Popis Zdroj 

energetiku 

222 0,02 0 0 0 0 0 0 0 TV 
plocha pro vodní 
hospodářství 

IRI 

223 0,6 0 0 0 0 0 0 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

224 0,33 0 0 0 0 0,29 0 0 Z* plocha sídelní zeleně UP 

225 2,55 0 0 0 0 0 2,54 0 V 
plocha výroby a 
skladování 

IRI 

226 0,18 0 0 0 0 0 0  0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

227 0,04 0 0 0 0 0 0,04 0 DS 
plocha pro silniční 
dopravu 

IRI 

228 0,42 0,41 0 0 0 0 0 0 V 
plocha výroby a 
skladování 

IRI 

229 0,04 0 0 0 0 0 0 0 OK 
plocha komerčních 
zařízení 

UP 

230 0,13 0 0 0 0 0 0 0 OK 
plocha komerčních 
zařízení 

IRI 

231 0,09 0 0 0,08 0,08 0 0 0 SO 
plocha smíšená 
obytná 

UP 

 

VYSVĚTLIVKY: 
UP – převzato z platného územního plánu 
IRI – návrh zpracovatele 
PU – převzato z pozemkových úprav 
ZUR – zpřesnění koridoru převzatého ze Zásad územního rozvoje Zlínského kraje zahrnujících právní stav ke dni 5. 10. 2012 
 

 



 

195 
 

15. Vyhodnocení připomínek 

Vyhodnocení připomínek k návrhu územního plánu je obsaženo v příloze č. 8. 

16. Rozhodnutí o námitkách včetně samostatného odůvodnění 

Rozhodnutí o námitkách bude doplněno pořizovatelem jako příloha č. 7. 
 
 
 


